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VYSVĚTLIVKY 
 

První číslo je pořadové číslo losu, následuje popis losu (katalog. ceny jsou uvedeny pouze vyjímečně) vpravo je vyvolávací 

cena v Kč. Při popisování losů jsou použity obecně užívané zkratky a značky: 

 

Filatelie: 

 

** Nepoužitá – svěží bez nálepky raz. Razítko 

* Nepoužitá – s nálepkou nebo stopou po nálepce kz  Krátký zoubek 

(*) Bez lepu Kzy Krátké zoubky 

� Razítkovaná P Průsvitka 

**/* Svěží s nálepkou (např. v sérii) PP Polní pošta 

*/� Nepoužitá i razítkovaná TL Tiskový list 

� Celistvost Mi Michel katalog 

v Výstřižek EUR Michel euro 

R Doporučený dopis   

ZT Zkusmý tisk Si Sieger katalog 

DV Desková vada Fe Ferchnebauer katalog 

DZ Desková značka FeEur Ferchenbauer Eura 

DČ Deskové číslo Vot Body podle Votočka (monografie) 

ST Spojené typy Mü Müller katalog 

HZ Hřebenové zoubkování Ex expres 

ŘZ Řádkové zoubkování � Foto v obrazové příloze (před číslem bod) 

LH Ležmý hřeben   

 

Poznámka:  

Známky Československa jsou číslovány podle katalogů firem Merkur Revue, Pofis, zahraniční zn. dle katalogů MICHEL 

 

Stupně zachovalosti papírových platidel 
 

N UNC Oboustranně bezvadně zachovalý exemplář           A perfectly preserved note without discolaration 

0 AU Nepatrné vady bez přehybů                                    Slight deficiencies no creases 

1 XF Čistý, neznatelně přeložený                                    Clean, slightly creases 

2 VF Krásný, nepatrné přehyby, olámané rohy               Beautiful, slightly creased, torn – off corners 

3 VG Dobrý, přehyby, průměrně pošpiněný                    Good, preserved, average soiling 

4 G Méně zachovalý, silně přeložený, pošpiněný         Less preserved, more creases, more soiled       

5 POOR  Velmi špatný, znečištěný, poškozený                    Very poor, greatly creased, soiled, damaged 

 

                  Stupně zachovalosti mincí, řádů a vyznamenání 
 

PROOF                         Ražba z leštěných razidel                                        Proof 

0/0                         Krásná, beze stop oběhu                                          Mint state 

1/1                         Stopy oběhu neznatelné                                          Extremely fine 

2/2                         Viditelné stopy oběhu                                             Very Fine 

3/3                         Otřelá, zřetelné detaily                                            Fine  

4/4                                                Hodně otřelá, místy nečitelná                                 Good 

 

Zkratky katalogů papírových platidel 
 

Ambr.    Ambrus Béla                                      Magyarország papírszükségpénzei 1723 – 1914  

Ba. J.Bajer                            Papírová platidla Československa, České a Slovenské republiky 1919 – 2010 

Bar.        Borna Barac                                       Banknotes of the States of the Former Yugoslavia 1767 – 2002 

Camp. L.K.Campbell                                   Prisoner of War and Concetration Camp of the 20th Century 

Čap. V. Čapek                                           Nouzová papírová platidla Rakouska 1918 – 21 

D.H. J. Daňek , J. Holna                          ČS nouzová a táborová papírová platidla 1914 – 1945 

Fell.        Ray Feller & Steve Feller                 Silent Witnesses: Civilian Camp Money of World War II 

Geiger    Anton Geiger                                     Das Deutsche Grossnotgeld 1818 – 1921  

Grab.      H.L.Grabowski                                  Das Papirgeld der deutscher Länder 1871 – 1948 

Grab.      H.L.Grabowski                                  Deutsche Kleingeldscheine 1916 – 1922 

K.Š.K.    V.Karasiewicz, Z.Šustek, M.Klim    Odběrní poukazy Tuzexu 

Kar.        V. Karasiewicz                                  Bankovní vzory a perforace pap. platidel ČS 1919 - 1993, vydání 2010 

Keller     Arnold Keller                                    Das Notgeld der deutschen Inflation 1923 

Mehl       Manfred Mehl                                   Deutsche Serienscheine 1918 – 1922       

Meier H. Meier                                            Das Papier Notgeld von Schlesien 1914 – 1924 

Mil.        Czeslaw Milczak                               Katalog polskich pieniedzy papierowych od 1794 

Müller     Manfred Müller                                Die Notgeldscheine der deutschen Inflation 1922 – 1923  

Pi. N.Schafer, G.Cuhaj                          Standard Catalog of World paper money 

Pi.            A. Pick                                             Das Papirgeld Bayerns 

Pi.-Si.      A. Pick, C. Siemsen                          Das Lagergeld 1933 – 1947  

Pod.        Andrzej Podczaski                             Katalog papierowych pieniedzy zastepczych z ziem polskich 1914 – 24 I. – III. 
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Ri.          R. Richter                                          Papiergeld Spezialkatalog Österreich 1759 – 2010 

Ri.          R. Richter                                          Notgeld Österreich 

Rj.          Rjabacenko                                        Polnyj kat. bumaznych znakov i bon Rosii i CCCP  

Ro.         H. Rosenberg                                     Die Banknoten des Deutschen Reiches ab 1871 

Tieste R. Tieste                                           Katalog des Papiergeldes der Desutschen Kriegefangenenlager im I. Weltkrieg 

V.R.        L.Vostal, J.Ryant                              Nouzové peněžní poukázky v českých zemích v letech 1848 – 1850 

 

Zkratky katalogů mincí 
K.M.      George S. Cuhaj,                               World Coins 1601 - 1700 

                                                                         World Coins 1701 - 1800, 5th Edition 2010 

                                                                         World Coins 1801 - 1900, 6th Edition 2009 

                                                                                                           World Coins 1900 - 2000, 38th Edition 2010 

                                                                         World Coins 2001 - 2011, 6th Edition 

 

EXPLANATIONS 
 

The first number is the lot number. Then the lot description follows (catalogue prices are given only exceptionally), on the 

right, the start price in Czech korunas (Kč) is given. In the lot description, the following abbreviations and symbols are used: 

 

** Unused – MNH raz. Postmark 

* Unused – hinged Kz  Short perforation 

(*) Without gum Kzy Multiple short perforation 

� Used P Watermark 

**/* Unused, partly hinged PP Field post 

*/� Unused and used TL Print sheet 

� Cover Mi Michel catalogue 

v Piece Zu Zumstein catalogue 

R Registered   

ZT Proof EURO Michel euro 

DV Plate variety Fe Ferchnebauer catalogue 

DZ Plate sign FeEur Ferchenbauer Euro 

DČ Plate number Vot Votoček points 

ST Joined types Mü Müller catalogue 

HZ Comb perforation Si Sieger catalogue 

ŘZ Line perforation � Photo enclosed 

LH Horizontal comb Ex Special delivery 

 

Remark: 

Czechoslovak stamps are numbered using the cataogues of philatelic firms, such as Merkur Revue, Pofis other stamps using 

the catalogues MICHEL 

 

ERLAÜTERUNGEN 
 

Die erste Ziffer bedeutet die laufende Losnummer, es folgt die Beschreibung des Loses. (Katalogpreise sin nur ausnahmweise 

angeführt). Rechts steht der Ausrufungspreis in Kč. In der Beschreibung der Lose wurden allgemein die üblichen Kürzungen 

angewendet.  

** Ungeraucht – postfrisch ohne Falz raz. Stempel 

* Ungebraucht – mit Falz oder Falzspuren kz  Kurzer Zahn 

(*) Ohne Gummi Kzy Kurze Zähnung 

� Gestempelt P Wasserzeichen 

**/* Postfrisch mit Falz (z. B. im Statz) PP Feldpost 

*/� Ungeraucht und gestempelt TL Druckbogen 

� Ganzsache Mi Katalog Michel 

v Ausschnitt Zu Katalog Zumstein 

R Eingeschriebener Brief   

ZT Probendruck EURO Michel euro 

DV Druckfehler Fe Katalog Ferchenbauer 

DZ Platten zeichen FeEur Ferchenbauer Eur 

DČ Plattennummer Vot Punkte lt. Votocek (Monografie) 

ST Zusammenhängenden Typen Mü Katalog Müller 

HZ Kammzähnung Si Katalog sieger 

ŘZ Linienzähnung � Foto in der Bilderbeilage-Punkt vor der Nummer 

LH Lingende Kammzähnung Ex Express 

 

Anmerkung: 

Soweit nicht anderweiting angeführt sind die Marken der Tschechoslowakei It. Merkur Revue, Pofis catalogues nummeriert. 
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Erhaltungsgrade 
 

N KASSENFRISCH Eine voolommen ungerauchte Note 

0 FAST KASSENFRISCH Leichte Knickfalte 

1 SEHR SCHÖN Das Papier is sauber, liechte Falten 

2 SCHÖN Die Note, die deutliche Umlaufspuren hat, mit Falten und Knicke 

3 SEHR GUT Eine stärker gebrauchte Note, verschmutzt, noch nist zerrissen 

4 GUT Stärkere Verschmutzung, Einrisse, Verfärbungen 

5 GERING ERHALTEN Sehr schlecht, smutzig, zerrissert 

 

 
VŠEOBECNÉ AUKČNÍ PODMÍNKY 
 

1. Pořadatel:  Filatelie-Klim Brno, pošt. Schránka 472, Brno 2, 660 72 

    Adresa obchodu: Česká 19/21, Brno, �/fax 00420 54221 1931 

    e-mail: jan@filatelie-klim.com , martin@filatelie-klim.com  

    Aukce je veřejná a koná se na místě uvedeném v katalogu. 

2. Aukční položky je možno si prohlédnout v den aukce v aukčním sále hotelu International Brno od 8.00 do 

    9.00 hod. 

3. Aukční los se prodává příklepem tomu, kdo nabídne nejvíce. K přiklepnuté ceně se připočítává 10% přirážka. 

4. Požadované základní vyvolávací ceny jsou uvedeny v Kč a zvyšování nabídek se řídí touto stupnicí: 

 Do 500 Kč 20 Kč 

500 - 1 000 Kč 50 Kč 

1 000 - 2 000 Kč 100 Kč 

2 000 - 10 000 Kč 200 Kč 

10 000 - 20 000 Kč 500 Kč 

20 000 - 50 000 Kč 1 000 Kč 

50 000 - 100 000 Kč 2 000 Kč 

100 000 - 200 000 Kč 5 000 Kč 

200 000 - 500 000 Kč 10 000 Kč 

500 000 - 1 000 000 Kč 50 000 Kč 

 Nad 1 000 000 Kč 100 000 Kč 

5. Přiklepnuté ceny (včetně 10% přirážky) jsou splatné přítomnými účastníky ihned. U písemných příkazů  

    dobírkou. Při několika shodných příkazech má přednost dříve doručený příkaz. Setká-li se písemný příkaz se  

    shodnou nabídkou přímého účastníka, má přednost příklepu přímý účastník. Přímí účastníci si mohou předem 

    dohodnout s aukční firmou odeslání vydražených losů na dobírku nebo jiný způsob úhrady. 

6. Písemný příkaz lze poslat na jakýkoliv los uvedený v aukčním katalogu, a to na formuláři, který je přílohou  

    katalogu. Písemné příkazy lze posílat také přes webové stránky www.filatelie-klim.com (po přihlášení) nebo 

    na email info@filatelie-klim.com Na jednom formuláři je možno zasílat libovolné množství nabídek od jednoho 

    příkazce. V písemném příkazu je třeba vždy uvést konkrétně nejvyšší nabídku. Při plnění písemného příkazu je  

    pořadatel povinen na příkaz dražit vždy nejvýhodněji tak, že přihazuje o jeden příhoz výše, než je jiný  

    písemný příkaz. 

7. Losy přiklepnuté písemným příkazem rozesílá aukční firma v cenném psaní na dobírku co nejdříve, nejpozději  

   do čtyř týdnů po aukci s přičtením poštovného. 

8. Neprodané losy lze zakoupit za vyvolávací cenu (+10% přirážku) kdykoliv v průběhu aukce nebo po skončení  

    aukce v sále. Neprodané losy bude možné také zakoupit za vyvolávací cenu (s +10% přirážkou) v prodejně  

    Filatelie Klim 7 dnů po skončení aukce. 

9. U prodaných losů je strženo 15% z dosažené ceny. Prodané losy budou propláceny co nejdříve, nejpozději do  

    8 týdnů po aukci. Ve stejném termínu budou vráceny neprodané losy majitelům poštou v cenném psaní. 

10. V případě, že majitel odstoupí před pořádáním aukce, zaplatí pořadateli manipulační poplatek ve výši 5%  

      z vyvolávací ceny losu. 

11. U losů zakoupených v aukci lze reklamovat pouze skryté vady. Vady zjevné z popisu nebo případného  

      vyobrazení v aukčním katalogu reklamovat nelze. Při písemném zaslání položky a převzetí zásilky na    

     dobírku lze reklamovat položky nejpozději do 7 dnů po obdržení zásilky. Pokud si adresát nevyzvedne  

     dobírku do 21 dnů po odeslání z místa aukce, ztrácí nárok na reklamaci. 

12. Písemné příkazy a případné reklamace adresujte výhradně na: 

 Filatelie Klim, P.O.Box 472, Brno 2, 660 72 nebo na 
 e-mail: jan@filatelie-klim.com  nebo  martin@filatelie-klim.com  

13. Právní vztahy, jejichž předmětem je aukční zprostředkování koupě a prodej filatelistického zboží, se řídí  

      platnými předpisy a podle výše uvedených bodů. 

14. Ukončení příjmu písemných příkazů pro sálovou aukci je v den konání aukce v 0:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

PRINCIP PŘÍJMU PÍSEMNÝCH PŘÍKAZŮ PŘED AUKCÍ 
1.Ve stanovený čas je spuštěna aukce a zvěřejněny všechny položky a jejich vyvolávací ceny 
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2.Uživatelé mohou přihazovat dvěma způsoby:  

o Přihodit nejnižší možnou částku, která je dána jako součet aktuální ceny a minimálního příhozu. V případě prvního 

příhozu je částkou právě vyvolávací cena. 

o Vepsat své maximum. Aktuální cena bude vypočtena jako stávající nejvyšší příhoz plus výše minimálního příhozu. 

 3.Po vložení nabídky je uživateli zaslána emailová notifikace, kde je potvrzena akceptace nabídky. Také je patrné, zda je či        

není aktuálním výhercem na této položce. 

4.Výše minimálního příhozu je určena na základě aktuální ceny dražené položky dle tabulky aukčních příhozů. 

5.V případě dvou a více stejných maximálních příhozů se vítězem stává uživatel, který nabídku vložil jako první. 

6.Při navýšení aktuální ceny je tato cena viditelná na webových stránkách všem uživatelům, identita dražících uživatelů je   

skryta. 

7.Uživatel vkládá příhozy do „aukčního košíku“, který je poté nutné odeslat. Stává se tak účastníkem dražby na každé 

položce, na kterou zaslal nabídku. 

8.Online aukce končí v předem určený čas. Po skončení aukce jsou zaslány uživatelům emailové notifikace o výsledku každé 

položky. 

9.V případě, že dojde k odeslání příhozu po skončení online aukce, není tento příhoz automaticky akceptován. Je však 

odeslána emailová notifikace uživateli i Filatelii Klim. Na základě uvážení FK může být tento příhoz akceptován, nepromítne 

se však již do výsledků online aukce. 

 

PODMÍNKY PRO PŘÍJEM ZBOŽÍ 
 

1. Na veškerý filatelistický materiál převzatý do aukce obdrží majitel písemné potvrzení. Pořadatel může po  

    předchozí dohodě s majitelem dodatečně sloučit několik losů v jednu položku, případně jeden los rozdělit na  

    více položek. 

2. Pořadatel vybírá od prodávajícího manipulační poplatek za každý los, a to 10,- Kč při vyvolávací ceně do 1 000,- Kč 

    a 20,- Kč při vyvolávací ceně na 1 000,-. Tento poplatek je splatný při vyúčtování aukce i v případě, že los nebyl prodán. 

3. Pořadatel má právo nabídnuté losy do aukce odmítnout. Filatelistický materiál, u kterého je potřebné znalecké  

    ověření, se přijímá do prodeje pouze s tímto ověřením – znaleckým označením. V případě dohody může  

    pořadatel zajistit ověření pravosti, případně atest u případného znalce na náklady původního majitele. 

 

Filatelie Klim 

 

 
ALLGEMEINE AUKTIONSBEDINGUNGEN 
 

1. Veranstalter der Auktion ist die Firma: Filatelie-Klim Brno, POBox 472, Brno 2, 660 72  

    Geschäftsanschrift:   Česká 19/21, Brno, �/fax 00420 5 4221 1931 

    e-mail: jan@filatelie-klim.com 

    Die Auktion ist öffentlich, freiwillig und findet an dem im Auktionskatalog angeführten Ort statt. 

2. Die Auktionsposten können am Tage der Auktion im Versteigerungsaal von 8 bis 9 Uhr besichtigt werden. 

3. Das Auktionslos wird durch Zuschlag an den versteigert, der das Meinstangebot vorlegt. Zum  

    Zuschlagpreis wird ein Aufgeld in der Höhe von 10 % erhoben. 

4. Die geforderten Grundausrufungspreise sind in Kč angeführt. Die Erhöhungsbeträge zum Angebot richten sich  

    nach dieser Tabelle: 

 Bis 500 Kč 20 Kč 

500 - 1 000 Kč 50 Kč 

1 000 - 2 000 Kč 100 Kč 

2 000 - 10 000 Kč 200 Kč 

10 000 - 50 000 Kč 500 Kč 

50 000 - 100 000 Kč 1 000 Kč 

100 000 - 200 000 Kč 2 000 Kč 

200 000 - 500 000 Kč 5 000 Kč 

500 000 - 1 000 000 Kč 10 000 Kč 

 Über 1 000 000 Kč 20 000 Kč 

5. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und muß vom Saalbieter sofort erlegt werden. Bei schriftlichen oder  

    telefonischen Bietern wird die Auktionsrechnung mit Zustellung fällig. Ist ein schriftliches Angebot gleich  

    hoch wie das des Saalbieters, so hat der Anwesende das Vorkaufsrecht. Ausnahmen können mit der  

    Auktionsfirma im vorhinein vereinbart werden. 

6. Die schriftliche Disposition kann auf jedes Kataloglos eingesandt werden. Dies sollte mit dem beigelegten  

    Formular geschehen. Es werden jedoch auch Faxe und E-Mail’s, die den Richtlinien des Formulars  

    entsprechen angenommen. Das Höchstangebot ist bei schriftlichen Aufträgen deutlich anzuführen.  

    Gebote wie „auf jeden Fall“, „bestens“, oder „auf alle Fälle“ berechtigen den Versteigerer bis zum dreifachen  

    des Ausrufpreises zu bieten. Den Zuschlag erhält immer der Meistbietende oder bei Preisgleichheit das  

    ersteinlagende Angebot.  

7. Lose aus schriftlichen Dispositionen werden von der Auktionsfirma Klim mit Wertbrief per Nachnahme, bis  

    spätestenst 4 Wochen nach Auktionsende, versandt. Etwaige Porto- oder Versandspesen gehen zu Lasten des  

    Bieters. 

 

8. Unverkaufte Lose sind zum Rufpreis +10% Zuschlag während der Auktionsdauer, käuflich im Saal oder nach  

    Beendigung noch 7 Tage im Geschäft der Filatelie Klim erhältlich. 
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9. Der Verkäufer erhält nach der Auktion, spätestens 8 Wochen nach Beendigung, den Kaufpreis abzüglich 15%  

    Provision ausbezahlt. Nicht verkaufte Lose können abgeholt werden oder werden mit Wertbrief rückerstattet. 

10. Wenn der Einlieferer vor Auktionsbeginn den Versteigerungsvertrag löst, ist er verpflichtet, dem Auktionator  

      eine Abstandsgebühr von 5% des Ausrufungspreises zu entrichten. 

11. Die Auktionslose sind mit größter Sorgfalt und nach bestem Wissen beschreiben daher können nur  

      versteckte Fehler reklamiert werden. Fehler, die auf Abbildungen oder in der Beschreibung aufscheinen,  

      können nicht reklamiert werden. Reklamationen von Saalbietern müssen umgehend erledigt werden, da  

      ansonsten der Käufer das Reklamationsrecht verliert. Bei Loszusendungen per Post sind Reklamationen nur  

      7 Tage nach Erhalt der Sendung möglich. Falls der Käufer die Nachnahme 21 Tage nach Zusendung nicht  

      behebt, verliert er den Anspruch der Reklamation. 

12. Alle schriftlichen Dispositionen und allfällige Reklamationen sind ausschließlich, innerhalb der  

      Reklamationsfrist, an:  Filatelie-KLIM, Postfach 472, CZ – Brno 2, 660 72 zu richten. 

13. Schadensersatzansprüche gegen den Versteigerer, sei es aus Verzug, Unmöglichkeit der Leistung,  

     Vertragsverletzung oder aus unerlaubter Handlung, sind ausgeschlossen, soweit keine vorsätzliche oder grob  

     fahrlässige Handlung verursacht worden ist. Bei Sammlungen, Sammellosen und Doublettenposten sind  

     Reklamationen jeglicher Art, insbesondere auf Qualität und Quantität, ausgeschlossen. 

14. Erfüllungsort ist der Sitz des Versteigerers. Rechtliche Angelegenheiten, deren Gegenstand der Ankauf,  

      Verkauf oder die Vermittlung von philatelistischen Produkten ist, richten sich nach den allgemeinen  

      Vorschriften oder den in diesem Katalog angeführten Bedingungen. 

15. Ausländische Käufer bitten wir, die Bezahlung der gekauften Lose, inklusive der Nebenspesen, mittels  

      Verrechnungsscheck, als eingeschriebene Sendung an unsere Adresse:  Filatelie-KLIM, Česká 19/21,  
      CZ – 602 00  Brno zu senden. Die Scheckbeträge sind in Euro oder US-Dollar (lt. umgerechneten    

      Betrag auf der Faktura) auszustellen. Bis zur Einlösung des Schecks bleiben sie unser Eigentum, dann  

      werden die ersteigerten und bezahlten Lose unverzüglich versandt. 

Filatelie Klim 

 

Aukční katalog včetně kompletního vyobrazení všech aukčních losů najdete v elektronické podobě na našich webových 

stránkách www.filatelie-klim.com , jsou zde umístěny i starší aukce včetně výsledkových listin. 

 

Z našich webových stránek lze také poslat  písemný příkaz (formulář) k aktuálním aukcím, nebo stačí poslat vaši nabídku na 

náš e-mail martin@filatelie-klim.com  

 

 

                                 

 
 



Kompletní fotodokumentace 
a zadávání držebních limitů 
na www.filatelie-klim.com.



Popis položek aukce

Předběžné

1 výstřižek  s  vylepeným  20ti-blokem  zn.  Mi.  č.
113  s  denním  raz.  KASSA  (Košice)
21.DEC.1918  a  výstřižek  frank.  20ti-blokem
zn.  Mi.  167  s  raz.  KASSA 4.NOV.1918,  velmi
vzácné

9000,-

2 sestava  4  ks  výstřižků  frank.  uherskou  zn.
Turul s denním raz. KOŠICE z prosince 1918,
velmi zajímavé

6000,-

300,-3 dva dvojdílné ústřižky rak. průvodek frank. zn. P

č. 23b (Mi. 220 b) + zn. P č.   11 (Mi. 199), pod.

raz.  PRAHA  5  22.11.18,  resp.  P  25  (Mi.  223),

raz. TESCHEN 2 16.12.18

300,-4 dopis  frank.příčně  půlenou  zn.  P  č.  6  (Mi.  194)

se  stroj.  raz.BRNO  2   1.2.19  a  celistvost  frank.

příčně půlenou zn. P 25 (Mi. 224) + hradč. zn. č.

3 a 5 D se stroj. raz. BRNO 2 4.2.19, zajímavé

400,-5 dvě  nekompl.  uherské  průvodky  frank.  zn.  P  č.

28 (Mi. 190), P 29 (Mi. 191), P 49 (Mi. 185), P

50  (Mi.  213)  s  raz.  TRENCSEN  7.NOV.1918,

resp.  SELMECZBÁNYA  (Banská  Štiavnica)

21.DEZ. 1918.

800,-6 sestava  3  ks  uherských  průvodek  frank  zn.  P  č.

28 (Mi. 190), P  29 (Mi. 191), P 33 (Mi. 194), P

34  (Mi.  195),P  47  -  P  49  (Mi.  183-5)   s  raz.

BREZNOBANYA,  resp.  MIAVA  z  ledna  a

února 1919

600,-7 sestava  4  ks  uherských  průvodek  frank.

souběžnými  zn.  emisí  ženci  a  Karel  s  raz.

MALACZKA,  SELMECZBANYA,

BESZTEROZEBANYA,  OSVENYES  z  ledna  a

února 1919, zajímavé

Souběžné

400,-8 dvoudílná  pošt.  průvodka  frank.  zn.  P  9  (Mi.

197),  pod.  raz.  HOŘOVICE  18.11.18  +  tři

ústřižky  průvodek  se  smíš.  česko-rak.

frankaturami, mj. zn. P 14 (Mi. 202), zajímavé

300,-9 ústřižek  pošt.  průvodky  frank.  smíš.

česko-rakousko-maďarskou  frankaturou,  pod.

raz. ILAVA 26.1.1919, zajímavé

800,-10 firemní  celistvost  frank.  česko-rakouskou

frankaturou,  pod.  raz.  REICHENBERG 25.2.19,

I. TO

300,-11 celistvost v místě frank. zn. č. 5, zatíž. tr. portem

vyplac.  rak.  známkou  Mi.  224  s  přetiskem

DOPLATIT  s  raz.  PRAHA  1  28.2.1919  (

souběžné poslední den platnosti)

400,-12 celistvost  do  Náchoda  frank.  smíš.

česko-rakouskou  frankaturou,  pod.  raz.  PRAHA

1 13.8.19

300,-13 sestava  8  ks  pošt.  průvodek  se  smíšenou

frankaturou  Hradčan  a  uherských  známek,

zajímavé, k prohlédnutí

300,-14 sestava  3  ks  kompl.  uherských  pošt.  průvodek

dofrank. zn. Hradčan s raz. ALSÓKUBIN (Dolný

Kubín), NAGYSZOMBAT (Trnava)

Hradčany 1918

15 zn.  č.  1  -  26,  vč.  zn.  č.  6,  7c,  10  Nc,  13,  21a +
21c, 22b, 23a, celkem 64 ks, zn. č. 6, 9, 10 Nc a
13 zkoušené, vys. kat. záznam

13500,-

200,-16 zn. č.1 C v kompletním   100 ks.  arhu s dvojitou

svislou  perforací na pravém okraji 

200,-17 zn. č. 1 C a zn. č 3 v kompletních 100 ks. arších

oba TD 1  svisle přeložené  

18 zn.  č.  2  Mp  +  2  Ms  -  čtyřznámková  meziarší
protisměrné  a  stejnosměrné,  lehce  přeložená,
kat. cena 18000 Kč

12500,-

200,-19 zn.č.  3  TD   2  ve  100kusovém  archu,  uprostřed

svisle rozstřižen

200,-20 zn.č.  3  v  kompletním  100  ks.  archu  uprostřed

svisle rozstřižen, TD 1

1000,-21 zn. č. 4, typ I, TD 5 nebo 6, 

1000,-22 zn. č. 4, typ I, TD 5, kat. cena 1500 Kč

600,-23 zn.  č.  4,  II.  typ  příčky,  TD  1,  ZP  37,  kat.  cena

1000 Kč

450,-24 zn. č. 4, 7, 11, typ II, ZP 27, 18, 21a - světlešedá

s DV I-4

1000,-25 zn. č. 4 N, typ I, 5. TD, kat. cena 1500 Kč

1500,-26 zn.  č.  4  A  v  kompletním   100  ks.  archu   svisle

uprostřed přeložen TD 5

1200,-27 zn. č. 4 A TD 5 v kompletním 100 ks. archu s TV

příčný barevný pruh přes zn na  ZP 21,v okrajích

na několika místech natržen

600,-28 zn. č. 4 B, II. typ příčky, 3. TD, 18. ZP, kat. cena

1200 Kč

300,-29 zn. č. 4 F - pravý spodní roh. kus s DZ III

350,-30 zn. č. 5 - pravá spodní svislá roh. 5ti-páska, zn. č.

7 - vodorovná dvoupáska s levým okrajem, zn. 8

se  spodním  okrajem,  na  všech  známkách

vynechaná vodorovná perforave

200,-31 zn. č. 5 s levým okrajem a velkým nedotiskem

300,-32 zn. č. 6, zk. Gilbert, kat. cena 600

300,-33 zn. č. 6, 

400,-34 zn. č. 6 se spodním okrajem, zk. Gilbert

600,-35 zn.  č.  6  A  ve  čtyřbloku  s  pravým  okrajem  kat.

cena 1000 Kč

300,-36 zn. č. 6 B

600,-37 zn.  č.  6  B  ve  vodorovné  třípásce  s  pravým

okrajem s posunem perforace vpravo až do další

známky

600,-38 zn. č. 7, typ I, TD 5, kat. cena 1000 Kč

39 zn.  č.  7,  červená,  TD  7,  lux.  střih,  zk.  Štolfa,
kat. cena 8000 Kč

5500,-

40 zn.  č.  7a  hnědočervená,  typ  II,  zk.  Karásek,
kat. cena 1500 Kč

900,-

200,-41 sestava 13 ks zn. č. 7 , typ I z ST, různá ZP z 1.

TD, 15. ZP z 2. TD, zn. č. 8 C, typ I, ZP 9. TD 2

200,-42 zn. č. 7 STp ve vodorovné dvoupásce, TD 2, ZP

75,  zk. Karásek

900,-43 zn. č. 7 ST kombinovaný spirála + příčka, TD 1,

ZP 91, 92

3000,-44 zn. č.  7 A STs + p -  horní 40ti-blok s okraji,  3x

STs, 1x kombinovaný typ, 6x STp, lux. kvalita

450,-45 zn. č. 7 B, typ II, zk. Kračmar

1200,-46 zn. č. 7 Bc karmínová

300,-47 zn.  č.  7  C  v  8mi-bloku  s  pravým  okrajem  a

dvojitou  perforací  na  okraji  tzv.  "kupon",

částečný otisk hřebu na ZP 40

500,-48 zn.  č.  7  D,  I.  typ,  decentrovaná,  kat.  cena  1000

Kč

400,-49 zn. č. 7 D, II. typ příčky, kat. cena 700 Kč

3000,-50 zn.  č.  7  D  STs  (2x)  ve  čtyřbloku  se  spodním

okrajem, ZP 83, 84, 93, 94, TD 1, zk. Karásek

3600,-51 zn. č. 7 E, typ I, TD 1, ZP 21, kat. cena 6000 Kč

700,-52 zn. č. 7 F, I  typ spirály, TD 1, ZP 92, 

1800,-53 zn. č. 7 G, zk. Karásek, kat. cena 3000 Kč
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2800,-54 zn. č. 7 H, zk. Štolfa, kat. cena 4000 Kč

500,-55 zn.  č.  8  ve  svislé  dvoupásce  s  širokou

vodorovnou  složkou  papíru  +  zn.  s  příčnými

složkami papíru a zn. č. 11 s širokou vodorovnou

složkou papíru

2200,-56 zn. č. 9, zk. Gilbert, kat. cena 3500 Kč

1400,-57 zn. č. 9, dřívko v papíře, zk. Gilbert

200,-58 zn.  č.  9  A  s  nedotiskem  hodnotové  číslice  a

spodní části oválu

300,-59 zn. č. 9 Aa růžová

500,-60 zn. č. 9 Ab růžová na cigaretovém papíře, typ II, 

300,-61 zn.  č.  9  C  STp  -  levá  dolní  svislá  rohová

5ti-páska s II. typem příčky na ZP 61, TD 1

400,-62 zn. č. 9 C STp v 15ti-bloku se spodním okrajem,

II. typ příčky na  ZP 92, TD 1

300,-63 zn. č. 9 Ca růžová, typ II, z TD 2

350,-64 zn. č. 9 Ca růžová, kat. cena 800 Kč

300,-65 zn. č. 10c ultramarin, lux. střih, zk. Mrňák

300,-66 zn. č. 10c ultramarin

200,-67 zn.  č.  11  na  nažloutlém  papíře  s  lepem,  II.  typ

příčky

1500,-68 zn.  č.  11  STs  +  STp  v  9ti-bloku  s  pravým

okrajem, zp  49 II.  typ p.,  ZP  59 I.  typ s.,  TD 2,

zk. Karásek, lux. kvalita

1200,-69 zn.  č.  11  STs + p,  ZP  2  II.  typ  příčky,  ZP  12  I.

typ spiráty, TD 1, lux. kvalita

800,-70 zn. č. 11 E, II. typ příčky, kat. cena 1300 Kč 

800,-71 zn. č. 11 F, I. typ spirály, ZP 31, TD 2, zk. Štolfa

700,-72 zn.  č.  11  Fa černofialová ve  čtyřbloku s  pravým

okrajem, zk. Gilbert, kat. cena 1000 Kč

73 zn.  č.  11  H,  I.  typ spirály,  ZP 13,  TD 1,  zk.  a
atest Štolfa, kat. cena 15000 Kč

8800,-

74 zn. č. 11 Ha , zk. Mrňák 6500,-

2500,-75 zn. č. 13 N, zk. Gilbert

2500,-76 zn. č. 13 N, zk. Gilbert

2500,-77 zn.  č.  13  N  s  DV  bílá  tečka  na  Š  v  nápisu

POŠTA, zk. Stupka, Beneš

1500,-78 zn. č. 13 N dvojitý tisk, zk. Kraus

300,-79 zn. č. 18, II. rámečkový typ, , kat. cena 500 Kč

80 zn.  č.  18  TD  1  v  kompletním  100  ks
nepřeloženém archu,  3x  rámečkový  ST na ZP
1, 2 a 21 kat. cena cca 17000

7000,-

400,-81 zn. č. 21a světlešedá ve svislé dvoupásce, kvalita

k prohlédnutí

200,-82 zn. č. 21a světle šedá

1800,-83 zn.  č.  21a  světlešedá  ve  čtyřbloku  s  pravým

okrajem s DV na 70tém a 80tém ZP - vyštípnutý

levý rám

84 zn. č. 21b, zk. Karásek, kat. cena 9000 Kč 5000,-

4000,-85 zn. č. 21b stříbřitě šedá, zk. Karásek, 

4500,-86 zn.  č.  22a  fialověmodrá,  lux.  střih,  i  kvalita,  zk.

Karásek

400,-87 zn. č. 22 A + 22 Aa, obě s okrajem

300,-88 zn. č. 22 A + 22 Aa

600,-89 zn.  č.  23  s  DV  na  ZP  13,  TD  1  -  bar.  bod  za

hodnotovým označením 300 a zn. 26 s DV na ZP

92, TD 1 - vyštípnutý rám nad A v POŠTA

700,-90 zn.  č.  24  v  8mi-bloku  s  pravým okrajem,  TD 1,

kat. cena min. 1500 Kč

900,-91 zn. č. 25 + dtto s černým přetiskem SO 1920, obě

se  stejnou  TV  velká  světlina  vlevo  nad

hodnotovým štítkem a v levé holubici

1100,-92 zn.  č.  25,  typ  II,  zk.  Karásek,  lux.  kvalita,  kat.

cena 1500 Kč

1000,-93 zn. č. 25, typ II, zk. Stupka, kat. cena 1500 Kč

800,-94 zn. č. 25, II. typ rámečku, zk. Stupka, vlevo užší

střih, kat. cena 5000 Kč

600,-95 zn. č. 26a, kat. cena 1000 Kč

Hradčany - Vzorce, návrhy, zkusmé tisky a
ostatní

1500,-96 ZT zn. č. 2, 3, 5, 22, 26 v orig. barvách na kříd.

papíře

400,-97 ZT zn. č. 3 v orig. a hnědé barvě

400,-98 ZT zn. č.3 v orig. barvě  a 5 v orig. barvě a  barvě

hnědé na křídovém papíře, lux. střih

400,-99 ZT  zn.  č.  3   ve  vodorovné  dvoupásce  v  orig.

barvě na růžovém cigaretovém papíře

300,-100 ZT zn. č. 3 v černé barvě na růžovém papíře

500,-101 ZT zn.  č.  4  v  barvě  červené  na  kříd.  papíře,  zk.

Šablatúra

1200,-102 ZT  -  hlubotisk  zn.  č.  5  ve  čtyřbloku  s  DV

vynechaná  jednička  na  levé  spodní  zn.,  v  barvě

oranžové na nažloutlém papíře

400,-103 ZT zn. č. 5 hlubotisk v barvě olivové a hnědé na

nažloutlém papíře s ŘZ 11 3/4

1000,-104 ZT - hlubotisk -  sestava 8 ks zn.  č.  5 + čtyřblok

se  spodním  okrajem,  v  různých  barvách  na

nažloutlém papíře

200,-105 ZT  -  hlubotisk  -  zn.  č.  5  s  pravým  okrajem  v

barvě  tmavě  olivové  s  částečným  kolmým

přetiskem stejné hodnoty v barvě červené

1500,-106 ZT  zn.  č.  6  v  barvě  červené  a  zelenočerné  na

kříd. papíře

1000,-107 falzum zn.  č.  6  ve  dvojici  na  kousku  papíru  bez

lepu

500,-108 manipul.  tisk zn.  č.  6  na  cigaretovém papíře a  3

ks na nažloutlém papíře (1x olejový tisk), 

200,-109 ZT zn. č. 9 v barvě fialové, černofialové a zelené

na nažloutlém papíře bez lepu

1500,-110 ZT zn. č. 9 v barvě modré a oranžovočervené na

kříd. papíře

700,-111 ZT  zn.  č.  9  v  barvě  oranžovočervené,  fialové  a

hnědé

1500,-112 ZT - sestava 10ks ZT zn. č. 9 v různých barvách

na  známkovém  papíře  s  lepem,  některé  zk.

Gilbert

400,-113 ZT zn. č. 11 v barvě oranžové a olivové na papíře

s lepem

300,-114 ZT zn. č. 13 v barvě olivové - různé odstíny , 2x

na známkovém papíře, 1x na kříd. papíře, 

300,-115 ZT zn. č. 13 v olivové barvě + dtto slitý tisk

1500,-116 ZT zn. č. 15, hlubotisk v barvě červené na papíře

s lepem, lux. střih

500,-117 ZT zn. č.  15 ve čtyřbloku v černé barvě  na kříd.

papíře, s DV na ZP 63 čárka před číslicí 50

500,-118 ZT zn.  č.  18 v modré barvě  na kříd.  papíře,  lux.

střih

300,-119 ZT  zn.  č.  18  v  barvě  černé,  žluté  a  fialové  na

nažloutlém papíře

500,-120 ZT  zn.  č.  18  v  barvě  černé,  zelené,  fialové  a

červené na známkovém papíře s lepem

350,-121 ZT zn. č. 18 v barvě fialové, lux. kvalita

1000,-122 ZT zn.  č.  18  v barvě  zelené,  zoubkování  HZ 13

3/4 : 13 1/2, velmi vzácné
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400,-123 ZT zn.  č.  18  s  odlišnou  číslicí  7,  typ  I,  v  barvě

hnědoolivové na kříd. papíře, lux. střih

500,-124 ZT zn.  č.  18  s  odlišnou  číslicí  7,  typ  I,  v  barvě

černé na kříd. papíře

800,-125 ZT zn. č. 18 s odlišnou číslicí 7, typ I, zrcadlový

tisk  z  nevyčištěné  desky  na  kříd.  papíře,  zk.

Karásek

700,-126 ZT zn.  č.  18 s  odlišnou číslicí  7,  typ  II,  v  barvě

zelené na kříd. papíře

1000,-127 ZT zn.  č.  18 s  odlišnou číslicí  7,  typ  II,  v  barvě

zelené na kříd. papíře, velmi zajímavé

1500,-128 ZT  -  sestava  12  ks  ZT  zn.  č.  23  v  různých

barvách na papíře s lepem

2000,-129 ZT zn. č. 25, typ I, ve čtyřbloku v černé barvě na

kříd. papíře, z nevyčištěné desky

1000,-130 ZT zn. č.  25 ve čtyřbloku se spodním okrajem v

černé barvě na kříd. papíře

600,-131 ZT zn. č. 26 v barvě oranžové na kříd. papíře 

1500,-132 ZT zn.  č.  1  -  26  (31  ks)  v  barvě  černé  na  kříd.

papíře, V. kresba typ I i II, kat. cena cca 4500 Kč

300,-133 ZT zn.  č.  6,  9,  a  22  v  barvě  černé  na  křídovém

papíře  se  slabým  stroj.  obtiskem  v  orig.  barvě,

velmi zajímavé

1000,-134 ZT  -  sestava  7  ks  -  oboustranné  tisky,  z

nevyčištěné  desky,  nedotisk,  v  černé  barvě  na

kříd., resp. kartonovém papíře

400,-135 ZT  20h  kat.  Merkur  Bf  v  zelené  barvě  na

křídovém  papíře  s  levým  okrajem,  zk.  Karásek,

kat. cena 800 Kč

1500,-136 zn.  č.  1  A VZ - 26 A VZ (kompl.  sestava 6 ks),

kat. cena 2400 Kč

4500,-137 zn. č. 1 VZ - 26 VZ bez 6 a 9 VZ, kat. cena 7200

Kč

200,-138 zn. č. 11 C VZ

460,-139 zn. č. 11 L VZ, tlustý papír, zk. Štolfa

900,-140 zn.  č.  15  D  VZ  Pp  -  převrácený  přetisk,  zk.

Gilbert, kat. cena 1400 Kč

1900,-141 zn.  č.  24  D  VZ  Pp  převrácený  přetisk,  zk.

Gilbert, kat. cena 3000 Kč

300,-142 ministerské zoubkování - zn. č. 5 B

2600,-143 ministerské  zoubkování  -  sestava  10  ks  známek

se  zoubkováním D -  zn.  č.  1,  10  N,  15,  17,  18,

19, 23 - 26, 10 N zk. Karásek, kat. cena 3600 Kč

500,-144 ministerské zoubkování - zn. č. 8 L ve vodorovné

dvoupásce  se  spodním  okrajem  a  vynechanou

svislou perforací

200,-145 ministerské zoubkování - zn. č. 17 C

300,-146 ministerské  zoubkování  -  zn.  č.  22  D  ve

vodorovné  dvoupásce  s  vynechanou  svislou

perforací

900,-147 ministerské  zoubkování  -  zn.  č.  26a  A

modrofialová, kat. neuvádí, zk. Štolfa

1000,-148 falza zn. č.  6, 9 a 13 vč.  přetisku SO - sestava 8

čtyřbloků a 8 ks zn. na různých papírech s lepem

i bez lepu, zajímavé, ke studijním účelům

Hradčany celistvosti / entires

200,-149 R-pohlednice  odeslaná  z  Dolního  Kubína  do

Paříže (odstraněná adresa), frank. zn. č. 3, 11, II.

příčkový  typ,  zn.  DL  2,  DL  5,  použité  jako

výplatní,  pod.  raz.  ALSÓ KUBÍN 23.SEP.1919,

průch. a přích. raz., zajímavé

300,-150 R-dopis do Brna frank. na zadní straně  zn. č.  11

(3x) s raz. MIAVA 20.1.20 a dopis do Olomouce

frank.  pestrou  frankaturou,  pod.  raz.  JOSEFOV

29.2.20

1500,-151 ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 6 s pod.

raz. KOŠICE 20.7.20, zk. Karásek

1200,-152 kompl. CPP 15 do Lince, dofrank. mj. zn. č.  26,

pod. raz. GÄRTEN 15.3.21,  přích. raz.

400,-153 R-dopis  do  Prahy  frank.  zn.  č.  7  A  (2x)  +

holubice  5h  na  přední  straně  a  zn.  7  A  (4x)  a

husita  90h  na  zadní  straně  ,  pod.  raz.

PARDUBICE 6.4.21, zajímavé

200,-154 složenka  Poštovní  spořitelny  v  Praze  frank.  na

zadní  str.  zn.  č.  7  s  raz.  NAPAJEDLA  23.1.20,

zajímavé

Legionářské 1919 / Legionnaire 1919

900,-155 zn. č. 27 Aa světlezelená, kat. cena 1600 Kč

700,-156 zn. č. 27   - 32 A, resp. B v kompl. 100kusových

arších,  navíc  zn.  č.  248  -  52  -  levé  50ti-kusové

části archů s DZ 1, 1A, resp. 4, 4 A (10 archů)

1200,-157 zn. č. 27 Aa světlezelená, velmi dobrá kvalita

158 zn. č. 27 Ba světlezelená, zk. Gilbert, kat. cena
7500 Kč, 

5800,-

3500,-159 zn. č. 27 zoubkování 11 1/2  10 1/2 : 11 1/2 : 11

1/2, zk. Gilbert

4000,-160 zn. č. 28 Aa s levým okrajem, zk. Gilbert, zn. 28

Ba, zk. Gilbert, kat. cena 5100 Kč

4000,-161 zn.  č.  28 J 11 1/2 : 11 1/2 :  11 1/2 :  13 3/4,  zk.

Pofis, kat. cena 7000 Kč

400,-162 zn.  č.  28  N  (g)  +  28  Na  (g),  obě  s  částečným

nátiskem zk. Stupka, kat. cena 800 Kč

700,-163 zn.  č.  30  N  +  30,  zoubk.  11  1/2  s  vynechanou

vodorovnou  perforací,  zn.  31  N  ve  svislé

dvoupásce

1400,-164 zn. č. 31 F, zk. Mrňák

1600,-165 zn. č. 31 F, zk. Mrňák, kat. cena 2500 Kč

1000,-166 zn. č. 32 C, zk. Kapras, dvl, 

700,-167 ZT zn. 50h na nažloutlém papíře v barvě fialové -

hlubotisk, kat. cena 1200 Kč

300,-168 ZT zn. č. 32 v barve žlluté, červené a šedomodré

Pošta Československá  1919

700,-169 sestava větších bloků (až 50ti-bloků) zn. č. 34, 37

- 39, 41, 44, 47, kat. cena cca 2000 Kč

900,-170 zn.  č.  34  v  kompl.  100kusovém  archu  s  ST

přetisků  a  podtypy  přetisků,  kat.  cena  cca  1500

Kč

1300,-171 zn.  č.  35,  typ  II,  dvojitý  přetisk,  zk.  Šablatúra,

kat. cena 2000 Kč

400,-172 zn. č. 35, 40, 57, 58, vše s kompl. stroj. obtiskem

přetisku,  zn.  č.  57  B  s  posunem  přetisku,  kat.

cena cca 800 Kč

300,-173 zn.  č.  38  v  kompl.  100kusovém  archu  s  ST

přetisků a podtypy přetisků

300,-174 zn.  č.  41,  43,  47,  s  výraznými  stroj.  obtisky

přetisku, kat. cena 600 Kč

400,-175 zn. č. 43 STa + STb v 10ti-bloku

450,-176 zn. č. 45 Pp, typ I + drtto typ II, kat. cena 800 Kč

400,-177 zn.  č.  45  v kompl.  100kusovém archu,  kat.  cena

900 Kč

1400,-178 zn. č. 47a, typ I, zk. Gilbert, kat. cena 2400 Kč

1500,-179 zn. č. 47a, typ II, zk. Lešetický, Mrňák, kat. cena

2400 Kč
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180 zn.  č.  48  -  51  úzký  formát,  zn.  č.  49  zk.
Karásek, 51 zk. Majer, Stolow, kat. cena 9350
Kč

7000,-

181 zn.  č.  48 I  -  51  I,  zk.  Karásek,  Mrňák,  Beneš,
Gilbert, Lešetický, kat. cena 10000 Kč

5500,-

1500,-182 zn. č. 48 I Pp, zk. Gilbert, kat. cena 2500 Kč

400,-183 zn. č. 48 II - 49 II, typ I + dtto typ II

700,-184 zn. č. 48 II žilkovaný papír, typ I, zn. 48 I, typ II,

zn. 48 II, typ II, zn. 50 I, typ II, zn. 50 II, typ II,

zk. Karásek, kat. cena 1500 Kč

700,-185 zn. č. 49b Pp převrácený přetisk, zk. Karásek

600,-186 zn. č. 50a, zk. Mrňák, kat. cena 1200 Kč

1200,-187 zn.  č.  50  I  Pp  převrácený  přetisk,  typ  II,  zk.

Stupka

600,-188 zn. č. 50 I, typ II, zk. Stupka

1300,-189 zn. č. 50 Ia, typ I, + dtto typ II, dobrá kvalita, zk.

Karásek, Mrňák, kat. cena 2200 Kč

4800,-190 zn. č. 51 I, typ I, zk. Stupka, kat. cena 8500 Kč

191 zn. č.  51 Iay, zk. a atest Karásek, velmi dobrá
kvalita, kat. cena 10000 Kč

6300,-

192 zn. č.  51 Ay, velmi dobrá kvalita, zk.   Gilbert,
kat. cena 10000 Kč

5600,-

2200,-193 zn. č. 53, typ II, zk. Mahr, Stupka, kat. cena 4150

Kč

400,-194 zn. č. 55, typ II, zk. Karásek

400,-195 zn. č. 55, typ III, zk. Karásek

300,-196 zn. č. 55, typ III, zk. Stupka

197 zn. č. 56, zk. Mrňák, Karásek, kat. cena 37000
Kč

22000,-

1800,-198 sestava zn. č. 57 - 58 vč. 57 A KN, 57 B KN a 58

B  KN  +  57  i  58  ve  čtyřblocích  s  nepřetištěným

kuponem,  57  se  stroj.  obtisky  přetisku,  57  K  s

přetištěným  kuponem,  převážně  svěží,  vys.  kat.

záznam

1000,-199 zn. č. 57 Aa černý přetisk, zk. Mrňák, zvrásněný

papír, kat. cena 2000 Kč

1000,-200 zn.  č.  58  Aa  zelenočerný  přetisk,  zk.  Lešetický,

Mrňák, opravovaný lep

1600,-201 zn.  č.  58  A  KN  ve  vodorovné  dvoupásce  s

nepřetištěnými  kupony,  zn.  58  B  KN  ve

čtyřbloku  s  nepřetištěnými  kupony,  na  obojím

stejná DV "přerušené O" v POŠTA, kat. cena cca

2800 Kč

800,-202 zn. č. 58 B Pp převrácený přetisk

500,-203 zn. č. 58 B KN, zk. Stupka

500,-204 zn. č. 58 B KN, typ III, zk. Gilbert, Stupka

1200,-205 zn.  č.  58  BK  přetištěný  kupon,  zk.  Gilbert,  kat.

cena 2000 Kč

206 zn.  č.  59,  typ  III,  s  levým  okrajem,  zk.
Mikulski,  atest  Karásek,  kat.  cena  cca  42000
Kč

35000,-

500,-207 zn. č. 66, typ II, zk. Gilbert, 

500,-208 zn. č. 66, typ III, zk. Šablatúra

1400,-209 zn. č. 66 - 69, zk. Gilbert, Novotný, Karásek, kat.

cena 2800 Kč

2000,-210 zn. č. 66, typ III, 68, typ II, 69, typ II, zk. Stupka,

kat. cena 3700 Kč

1100,-211 zn. č. 68, zk. Gilbert, lux. kvalita, kat. cena 1700

kč

800,-212 zn. č. 69, zk. Gilbert

700,-213 zn. č. 69, zk. Karásek

800,-214 zn. č. 69, typ III, zk. Gilbert, kat. cena 1200 Kč

215 zn.  č.  70,  typ  I,  zk.  Mahr,  Stupka,  kat.  cena
15000 Kč

8000,-

216 zn.  č.  70,  typ  II,  zk.  Gilbert,  Karásek,  velmi
dobrá kvalita, kat. cena 15000 Kč

9500,-

217 zn.  č.  79,  typ II,  zk.  Karásek,  Lešetický,  Šula,
velmi dobrá kvalita, kat. cena 14000 Kč

9000,-

218 zn.  č.  80  -  82,  zk.  Gilbert,  Karásek,  kat.  cena
13500 Kč

8500,-

800,-219 zn. č. 81, zk. Gilbert, Mrňák

800,-220 zn. č. 81, typ II, zk. Stupka, kat. cena 1200 Kč

700,-221 zn . č. 81, typ II, zk. Mrňák, Stupka

400,-222 zn. č. 83, zk. Karásek

900,-223 zn.  č.  83,  typ I  + typ II,  zk.  Mrňák,  Stupka,  kat.

cena 1400 Kč

300,-224 zn. č. 83, zk. Mrňák, lux. kvalita

300,-225 zn. č. 83, zk. Mrňák

300,-226 zn. č. 83, typ I, zk. Mrňák, Pofis, Stupka

1800,-227 zn.  č.  85,  typ  I,  zk.  Mrňák,  Lešetický,  kat.  cena

2600 Kč

2200,-228 zn. č. 87, typ I, zk. Mahr, Stupka

500,-229 sestava  uherských  známek  i  vícebloků  s

přetiskem  PČ,  spojené  typy,  posuny  přetisků,

vady přetisků

2600,-230 zn. č. 91 - sestava 3 ks - typ I, II, III, zk. Tribuna,

Stupka, Gilbert, kat. cena 4200 Kč

1300,-231 zn.  č.  91,  typ  III,  94,  typ  I,  zk.  Lešetický,

Karásek, Stupka

350,-232 zn. č. 93 Pp převrácený přetisk, zk. Beneš

900,-233 zn. č. 94, typ III, zk. Gilbert, kat. cena 1400 Kč

400,-234 zn. č. 96 - 98 - sestava 3 sérií - typ II, III a IV

235 zn.  č.  99  a  100,  zk.  Karásek,  Mikulski,  kat.
cena 16800 Kč

12000,-

3000,-236 zn. č. 100, typ II, zk. Stupka, kat. cena 5800 Kč

250,-237 zn. č.  101 Pp převrácený přetisk, typ II,  dtto typ

III, zk. Gilbert, Stupka

650,-238 zn. č. 101 - 110, vše III. typ

500,-239 zn.  č.  102  Pp,  převrácený  přetisk,  typ  IV,  zk.

Gilbert

200,-240 zn.  č.  102  ve  vodorovné  dvoupásce  s  pravým

okrajem a DZ měsíc

1800,-241 zn. č. 108 Pd přetisk dvojitý, typ III, zk. Stupka,

kat. cenu neuvádí, mimořádná nabíka

3000,-242 zn. č. 111 - 118, typ I, zk. Karásek, Mrňák, Pofis,

kat. cena 5300 Kč

3000,-243 zn. č. 111 - 118, typ II, zk. Gilbert, Karásek, kat.

cena 5300 Kč

3000,-244 zn.  č.  111  -  118,  typ  III,  zk.  Beneš,  Gilbert,

Mrňák, kat. cena 5300 Kč

900,-245 zn. č. 116, typ I, zk. Gilbert, kat. cena 1500 Kč

700,-246 zn. č. 116, typ I, zk. Hefer, Stupka

900,-247 zn. č. 116, typ III, zk. Stupka, kat. cena 1500 Kč

1500,-248 zn.  č.  117,  zk.  Gilbert,  Mrňák,  lux.  kvalita,  kat.

cena 3500 Kč

2200,-249 zn.  č.  117,  typ  I,  zk.  Gilbert,  Stupka,  kat.  cena

3500 Kč

250 zn. č. 118, typ I, zk. Gilbert, atest Stupka, kat.
cena 33000 Kč

19000,-

700,-251 zn. č. 119 - 23, vše I. typ, 123 zk. Gilbert

700,-252 zn. č. 119 - 23, vše II. typ, 123 zk. Gilbert

700,-253 zn. č. 119 - 23, vše IV. typ, zn. 123 zk. Mrňák

800,-254 zn.  č.  123  -  pravý  horní  roh.  kus,  typ  IV,  zk.

Mrňák, na okraji stroj. obtisk přetisku

255 zn. č. 127, zk. Mrňák, kat. cena 22000 Kč 13000,-

256 zn. č. 130, zk. Mrňák, Karásek, kat. cena 8500
Kč

6000,-
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4500,-257 zn.  č.  131  -  9,  zk.  Gilbert,  Karásek,  kat.  cena

8000 Kč

4200,-258 zn. č. 131, typ III,  zk. Mrňák, kat. cena 6000 Kč

3600,-259 zn. č. 131, typ III, zk. Stupka, kat. cena 6000 Kč

600,-260 zn. č. 139, zk. Gilbert, kat. cena 1200 Kč

700,-261 zn. č. 139, typ III, zk. Gilbert

600,-262 zn. č. 139, typ III, zk. Stupka

3500,-263 nevydaná známka 1h šedá bez přetisku PORTO s

přetiskem  PČ  1919,  zk.  Karásek,  kvalita  k

prohlédnutí, kat. cena 6500 Kč

500,-264 sestava 18 ks různých falz přetisku na uherských

známkách,  zn.  jednotlivě,  ve  dvoupáskách  i

třípásce, ke studijním účelům

Masaryk 1920

1300,-265 zn. č. 140a, typ II, na pravém okraji otisk hřebu,

zk. Karásek, kat. cena 2400 Kč

1600,-266 zn. č. 140a - ultramarin, typ II, zk. Stupka

4400,-267 zn. č. 140 Na, typ II, nepatrná složka papíru, zk.

Gilbert, kat. cena 7000 Kč

400,-268 zn. č. 140 N, typ II, zk. Gilbert, Lešetický

600,-269 zn. č. 140a, zk. Ekstein

600,-270 zn. č. 140a - ultramarin, typ I, zk. Stupka

3000,-271 zn. č. 140 Na, typ I, zk. Karásek, kat. cena 4500

Kč

500,-272 ZT zn. č. 141 a 142 v černé barvě

200,-273 R-pohlednice  do  Prahy  frank.  zn.  č.  140,  typ  I,

dofrank. zn. OR, pod. raz. TÁBOR 1.3.1921

500,-274 R-dopis do Rakouska frank. mj. zn. č. 140, typ I

+ dtto, typ II, pod. raz. PRAHA 1 22.1.21

Holubice 1920 / Dove

275 ZT   2h, hlubotisk, větší formát v barvě  modré
s  hvězdičkami   na   kousku  kříd.  papíru  s
vlastnoručním podpisem J. Benda

5000,-

1000,-276 ZT 5h  s  hvězdičkami,  hlubotisk  v  barvě  zelené,

ŘZ 11 1/2, kat. cena cca 1200 Kč

600,-277 ZT 5h s hvězdičkami, hlubotisk v barvě červené,

ŘZ 11 1/2, kat. cena cca 800 Kč

2200,-278 ZT 5h + 10h  + 15h  knihtisk v barvě  červené na

kouscích papíru, kat cena 2800 Kč.

500,-279 ZT  5h.  knihtisk  v  barvě  hnědé  a  fialové  na

kouscích papíru, kat. cena, 800 Kč.

700,-280 ZT  zn.  hodnoty  5,  10,  20  a  25h  v  barvě  zelené

na kouscích papíru, kat. cena 1600 Kč

900,-281 ZT 5h. 10h. knihtisk na kouscích papíru s lepem

a  25h.  na  křídovém  papíře  v  barvě  modré,kat.

cena cca 1200 Kč.

800,-282 sestava  ZT  hodnot  5h,  10h,  15h,  20h  a  25h

jednotlivě i  v blocích na růžovém, zeleném resp.

žlutém papíře, celkem 34 ks.

350,-283 ZT zn. 5, 10, 15, 20 a 25h v černé barvě na bílém

křídovém papíře

1000,-284 ZT  10h  s  hvězdičkami,  hlubotisk  v  barvě

světlezelené, ŘZ 11 1/2, kat. cena 1200 Kč

1000,-285 ZT  10h  s  hvězdičkami,  hlubotisk  v  barvě

oranžové, ŘZ 11 1/2, kat. cena cca 1200 Kč

900,-286 ZT 10h. knihtisk v barvě zelené,červené a fialové

na kouscích papíru, ka.t cena  1200 Kč

287 ZT 10h, 20h, 25h a 5h bez hvězdiček, knihtisk
v  barvě  modré  v  soutisku  na  kousku  papíru,
zk. Gilbert

8000,-

288 ZT 10h, 20h, 25h a 5h bez hvězdiček, knihtisk
v barvě žluté v soutisku na kousku papíru, zk.
Gilbert

8000,-

289 ZT 10h, 20h, 25h a 5h bez hvězdiček, knihtisk
v barvě červené z nevyčištěné desky v soutisku
na kousku papíru, zk. Gilbert

8000,-

800,-290 ZT 15h hlubotisk s hvězdičkami v barvě olivové

na kousku papíru

3000,-291 ZT  15h,  10h  a  5h  s  hvězdičkami,  hlubotisk  v

barvě  zelené,  v  soutisku  na  kousku  papíru,  zk.

Gilbert

4000,-292 ZT  15h,  10h  a  5h  s  hvězdičkami,  hlubotisk  v

barvě  fialové,  v  soutisku  na  kousku  papíru,  zk.

Beneš, lux. kvalita

1000,-293 ZT  15h  s  hvězdičkami,  hlubotisk  v  barvě

oranžové  s  horním  okrajem,  kat.  cena  cca  1200

Kč

1000,-294 ZT  15h  s  hvězdičkami,  hlubotisk  v  barvě

světlezelené, ŘZ 11 1/2, kat. cena 1200 Kč

400,-295 ZT  15h.  knihtisk  v  barvě  zelené  na  kousku

papíru, kat. cena 600 Kč

600,-296 ZT 20h knihtisk v barvě černé na kousku papíru s

l e p e m , v z á c n é 

900,-297 ZT  20h  knihtisk  v  barvě  zelené  a  modré,  kat.

cena 1200 Kč

800,-298 ZT 20h - levý spodní roh. kus, úzké nuly v barvě

černé z  nevyčištěné desky a  ZT 20h  se  spodním

okrajem, široké nuly v barvě černé na kříd. papíře

z nevyčištěné desky

400,-299 ZT zn.  20h úzké nuly + ZT 20h široké nuly, zk.

Beneš

1000,-300 ZT 25h knihtisk v barvě zelené,modré a fialové v

kat. ceně1400 Kč

301 ZT  zn.  25h  -  pravý  spodní  roh.  25ti-blok  v
černé  barvě  na  karton.  papíře  z  nevyčištěné
desky

5000,-

200,-302 ZT  zn.  č.  143,  145,  147,  149  v  černé  barvě  na

křídovém papíře

1000,-303 ZT. zn. č.  146 ve čtyřbloku v barvě  oranžové se

strojovým  obtiskem  v  barvě  zelené,  zk.

Gilbert,zajímavé

300,-304 ZT zn. č. 146 v barvě olivově zelené, zk. Mrňák

600,-305 ZT  zn č. 146 ve čtyřbloku na cigaretovém papíře

v orig. barvě

600,-306 ZT zn.  č.  146  na  růžovém papíře,  zn.  č.  148  na

žlutém  a  růžovém  papíře  ve  čtyřblocích  a  perf.

HZ 14, zajímavé

500,-307 ZT zn.  č.  147  ve  čtyřbloku  na  křídovém papíře,

zk. Šablatúra, kat. cena 1200 Kč

308 předlohový  tisk  o  velikosti  110  x  132  mm  v
barvě  fialové  na  kousku  karton.  papíru,  zk.
Kubis

5000,-

309 předlohový  tisk  o  velikosti  110  x  132  mm  v
barvě  oranžové na kousku karton.  papíru,  zk.
Kubis

5000,-

310 předlohový  tisk  o  velikosti  110  x  132  mm  v
barvě  černé  na  kousku  karton.  papíru,  zk.
Kubis

5000,-

200,-311 zn. č. 143 R1 retuš v dopise na ZP 45, zk. Gilbert

400,-312 zn. č. 143 v 9ti-bloku s retuší na 45 a 56 ZP, zk.

Mrňák, Karásek

313 zn.  č.  143  v  15ti-bloku  se  spodním  okrajem,
horní  řada  bez  perforace,  spodní  dvě  řady  s
velkým posunem perforace v prostřední řadě a
s  částečnou  perforací  na  spodním  okraji,  zk.
Gilbert, vzácné, zajímavé

6000,-

500,-314 zn.  č.  143  -  levá  spodní  roh.  5ti-páska  s  kompl.

stroj. obtiskem a poskočenou perforací
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200,-315 zn.  č.  143,  144,  obě  na  karton.  papíře,  zk.

Karásek

300,-316 zn.  č.  143  -  levý  horní  roh.  9ti-blok  s  retuší  na

24. ZP a deformovanými perf.  jehlami na 4., 14.

a  24.  ZP,  zn.  143  ve  svislé  třípásce  s  pravým

okrajem  a  vylomenou  perf.  jehlou  +  DV  velká

modrá  skvrna  v  dopise,  zn.  143  ve  vodorovné

dvoupásce s posunem svislé perforace až do další

zn.

500,-317 zn.  č.143  a  144,  obě  se  spodním  okrajem  a

výrazným  stroj.  obtiskem,  zn.  č.  145,  146  ve

vodorovné  dvoupásce,  2x  zn.  č.  147,  zn.  148,

všechny s výrazným stroj. obtiskem

200,-318 zn. č. 143 B, 144 B, 148 B s levým okrajem, zk.

Karásek

319 zn.  č.  143  B,  zk.  Gilbert,  Karásek,  kat.  cena
18000 Kč

15000,-

320 zn. č. 143 N - 149 N ve čtyřblocích, 149 N oba
typy, zk. Müller, kat. cena cca 12000 Kč

10000,-

321 zn. č. 143 N ve vodorovné dvoupásce s retuší v
dopise  na  ZP  45,  mimořádně  vzácný  výskyt,
zk.  Gilbert,  Karásek,  kat.  cena  20000  Kč,
poprvé v aukci

20000,-

322 zn. č. 143 N s retuší bar. skvrny mezi horními
stužkami  vlevo  nahoře,  navíc  stroj.  obtisk,
velmi vzácné, lehká stopa po nál.

10000,-

1500,-323 ZT zn. č.  143 v orig. barvě  na modrém papíře, s

retuší psaníčka, velmi vzácné

1000,-324 zn.  č.  143  ve  vodorovné  5ti-pásce  se  spodním

okrajem, nastavovaný papír, zk. Karásek

800,-325 zn. č.  144 A v 9ti-bloku s R 1 na ZP 45 a retuší

na ZP 56, zk. Karásek, Beneš, velmi zajímavé

200,-326 zn.  č.  144  A  s  černým  dvojjazyčným  přetiskem

KARLOVY VARY NĚMECKÝ DEN

200,-327 zn. č. 144 ve vodorovné dvoupásce s vodorovnou

složkou  papíru,  razítkovaná,  zn.  146  ve

vodorovné  a  svislé  dvoupásce  s  příčnými

složkami  papíru,  2x  zn.  č.  147  s  příčnými

složkami papíru

500,-328 zn.  č.  144  A  R1  na  ZP  45  retuš  v  dopise,  zk.

Gilbert, Karásek, lux. kvalita

500,-329 zn. č. 144 A ve vodorovné třípásce, zn. 148, typ

I, vše tisk na lepu, zk. Gilbert

500,-330 zn.  č.  144  B  ve  vodorovné  dvoupásce  s

vynechanou  svislou perforací,  zn.  149 se  silným

posunem vodorovné perforace, obojí razítkované,

zn.  145  s  dvojitou  vodorovnou  perforací,  146

(2x)  s  posunutou  a  dvojitou  vodorovnou

perforací,  149  -  pravá  horní  roh.  dvoupáska  s

dvojitou perforací

400,-331 zn.  č.  144  B  ve  vodorovné  dvoupásce  s  horním

okrajem  a  vynechanou  horní  vodorovnou

perforací, zk. Karásek

1000,-332 zn.  č.  144  B  -  levá  spodní  roh.  5ti-páska  s

vynechanou  spodní  vodorovnou  perforací,  zk.

Beneš, lux. kvalita

200,-333 zn.  č.  144  B  -  pravý  horní  roh.  kus  s  dvojitou

svislou perforací, zk. Gilbert

334 zn.  č.  144  C  -  pravý  horní  roh.  6ti-blok,  zk.
Gilbert, kat. cena  cca 12000 Kč

9000,-

1000,-335 zn.  č.  144  N,  145  N,  147  N,  tisky  na  lepu,  zk.

Karásek, zajímavé

300,-336 zn.  č.  144  s  výraznou  DV  velká  bílá  skvrna  v

pravém horním rohu dopisu

200,-337 zn.  č.  144  s  retuší  barevné  skvrny  v  horních

stuhách, ZP 56, zk. Karásek

1000,-338 zn. č. 144 A R3, ZP 1000 retuš čar pod dopisem

- spodní 10ti-pás s okraji

400,-339 zn. č. 145 ve vodorovné dvoupásce, dvojitý tisk,

velmi zajímavé

400,-340 zn. č. 145 ve čtyřbloku s výrazným kompl. stroj.

obtiskem, dtto s archovým obtiskem

200,-341 zn.  č.  145  -  pravý  spodní  roh.  10ti-blok  s  DV

poškozené psaníčko na ZP 86

300,-342 zn. č.  145 ve vodorovné dvoupásce s DV na 86.

ZP  +  další  dvě  zn.  s  DV  a  výraznými  odstíny

barev

400,-343 zn. č. 145 ve vodorovné dvoupásce a čtyřbloku s

levým  okrajem,  zn.  147  ve  čtyřbloku  s  levým

okrajem,  zn.  149  ve  čtyřbloku  se  spodním

okrajem, na všech velké posuny perforace

344 zn. č. 145 B ve čtyřbloku, zk. Mrňák, Karásek,
kat. cena 40000 Kč

30000,-

1000,-345 zn.  č.  145  N  ve  čtyřbloku  s  převráceným

přetiskem zn. NV 1

500,-346 ZT zn. č. 145 ve čtyřbloku v orig. barvě na kříd.

papíře, přetištěné zn. OR 25h v barvě hnědé

800,-347 zn. č.  145 N s DV, zk. Mrňák, Karásek,  zn. 145

Na světlezelená s pravým okrajem, zk. Gilbert

348 zn.  č.  145  10h  zelená  -  dvouznámkové
vodorovné meziarší, zk. a atest Karásek, velmi
vzácné

30000,-

349 zn. č. 145 Ba, zk. Mrňák, kat. cena 12000 Kč 7800,-

300,-350 zn.  č.  146  -  pravý  horní  roh.  16ti-blok  s

vylomenou  perf.  jehlou  na  ZP  8,  18,  28,  38,

pravý  roh.  čtyřblok  s  retuší  na  10.  ZP,  čtyřblok

ve velmi světle-olivové barvě

2000,-351 zn.  č.  146  s  DV poškozené psaníčko  na 86.  ZP,

jedna z nejvzácnějších DV

500,-352 zn.  č.  146  -  pravý  horní  roh.  20ti-blok  s

posunutou  zn.  cca  o  1  mm  nahoru  na  27.  ZP  a

retuší na 37. ZP, zk. Karásek

300,-353 zn. č. 146 - levý horní roh. kus

354 zn. č. 146 N - levý spodní roh. 10ti-blok s DZ 2 5000,-

4000,-355 zn.  č.  146  N  -  pravý  spodní  roh.  10ti-blok  s

šikmou  dvojitou  perforací  na  spodním  okraji  a

DZ 25

500,-356 zn. č. 146 N, 147 N, dvojité tisky, zk. Gilbert

357 zn.  č.  146  C  -  levý  horní  roh.  6ti-blok,  zk.
Gilbert, kat. cena cca 12000 Kč

9000,-

600,-358 zn.  č.  146  N  ve  vodorovné  dvoupásce  s  levým

okrajem a dvojitým tiskem 

700,-359 zn.  č.  147  -  pravý  spodní  roh.  25ti-blok se  silně

posunutou perforací vlevo a dolů

200,-360 zn. č. 147 ve čtyřbloku se spodním okrajem a DZ

jednou  přerušená  pomlčka  za  trojkou  a  levý

spodní  roh.  čtyřblok  s  DZ  dvakrát  přerušená

pomlčka za trojkou

1500,-361 zn. č. 147 - pravý spodní roh. 25ti-blok s kompl.

výrazným stroj. obtiskem

400,-362 zn.  č.  147  v  6ti-bloku  se  spodním  okrajem,

posunem a deformací perforace

1500,-363 zn. č. 147 N v 9ti-bloku, tisk na lepu s částečným

nedotiskem, zk. Gilbert

1600,-364 zn.  č.  147  A  +  zn.  147  B,  zk.  Gilbert,  Karásek,

obě dvojitý tisk, 

365 zn.  č.  147  B,  zk.  Gilbert,  Šrámek,  kat.  cena
10000 Kč

8000,-

3000,-366 zn.  č.  147  B  ve  vodorovné  třípásce  s  levým

okrajem, na okraji dvojitá perforace, dvojitý tisk,

zk. Karásek, kat. cena cca 5000 Kč
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500,-367 zn. č. 148 ve vodorovné dvoupásce, dvojitý tisk

300,-368 zn. č. 148 - levý spodní roh. kus s DZ jeden vryp

v  ochr.  rámu,  dtto  tři  vrypy  v  ochr.  rámu  a  dtto

čtyři vrypy v ochr. rámu

200,-369 zn. č. 148, typ I, ve čtyřbloku s levým okrajem a

výraznou  DV  levá  dvojka  propojena  s  levou

lištou

500,-370 zn. č. 148, typ II, v 6ti-bloku, slitý olejový tisk

500,-371 zn.  č.  148,  typ  II,  levá  spodní  roh.  třípáska  s

přeložkou a velkou deformací perforace

1200,-372 zn. č. 148, typ II, ve vodorovné 6ti-pásce, tři zn.

dvojitý tisk, zk. Gilbert

373 zn.  č.  148,  typ  II,  ve  čtyřbloku  se  spodním
okrajem, zk. Gilbert, Karásek, velmi vzácné

50000,-

374 zn.  č.  148  N,  typ  II,  s  levým  okrajem,  lux.
kvalita, kat. cena 10000 Kč

8000,-

500,-375 zn.  č.  148  B  -  pravý  spodní  roh.  kus,  148  B  s

levým  kuponem,  148  A   -  levý  a  pravý  spodní

roh.  kus  s  DZ  13  resp.  27  +  dtto  s  DZ  14  resp.

28, kat. cena cca 800 Kč

700,-376 zn.  č.  149  ve  12ti-bloku  se  silně  posunutou

perforací nahoru do další zn.

1000,-377 zn.  č.  149  s  pravým  okrajem  a  retuší  pečeti  v

psaníčku, zk. Karásek

300,-378 zn.  č.  149  -  pravý horní  roh.  6ti-blok s  dvojitou

perforací horní řady

2000,-379 zn.  č.  149  -  pravý  horní  roh.  čtyřblok  s  retuší

pečetě psaníčka na 20. ZP, zk. Karásek

200,-380 zn.  č.  149,  typ II,  ve čtyřbloku  s levým okrajem

ve světleoranžové barvě  a ddto v tmavěoranžové

barvě

400,-381 zn.  č.  149  A  -  pravá  horní  roh.  dvoupáska  s

dvojitým HZ, navíc s vynechaným perf. otvorem

800,-382 zn.  č.  150  -  levý  spodní  roh.  čtyřblok  s  DZ  3  a

retuší  pravé horní  části  dopisu a  číslice  3  na  ZP

92

1000,-383 zn.  č.  150  -  pravý  spodní  roh.  čtyřblok  s  DZ,

přeložkou a nedotiskem

1500,-384 Slepecký  dopis  do  Jihlavy,  frank..  zn  č.146,

podací raz. BRNO 2..9.1921, velmi zajímavé

200,-385 Celistvost frank. mj. zn. č.145C podací raz. Brno,

zk. Karásek

400,-386 Expres  dopis  do  Hodonína  frank.  pestrou  frank.

mj.  na  zadní  straně  zn.  č.  147  ve  vodorovné

dvoupásce  se  silným  posunem  perforace,  pod.

raz. BRATISLAVA 19.10.1927

200,-387 ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 143 R1,

ZP  45  retuš  v  dopise,  pod.  raz.  KLADNO,  zk.

Karásek

1000,-388 firemní celistvost do hodonína frank. zn. č. 144 C

ve dvou 5ti-páskách (jedna s levým okrajem), zk.

Karásek

389 firemní  EXPRES  dopis  do  Prahy  frank.  mj.
zn. č. 149 R1, ZP 20, retuš pečeti a jména, pod.
raz.  BRATISLAVA  9.5.30,  přích.  raz.,  velmi
zajímavé, vzácné, zk. a atest Karásek

7000,-

Osvobozená republika 1920 / The  Liberated
Republic

200,-390 zn. č. 151, 154, 155, 157, sestava dvou čtyřbloků

a 14 ks zn. s různými DV

400,-391 zn. č. 154, typ II, ve čtyřbloku s pravým okrajem

a  retuší  lístků  +  154  TBa  ve  čtyřbloku  s  retuší

lístků, zk. Karásek

400,-392 zn.  č.  152  -  spodní   40ti-blok  s  okraji  s

barevnými  skvrnami  na  ZP  70,  80,  90  a  100  +

ústřižek  pošt.  průvodky  frank  zn.  č.  152  ve

čtyřbloku  s  dvojitým  HZ  na  horních  dvou

známkách,  pod.  raz.  MYSLOČOVICE  17.9.20,

zajímavé

1200,-393 zn.  č.  152  B  dvojitý  tisk  se  spodním  okrajem,

počitadlem a dvojitou perforací, zk. Gilbert

1000,-394 zn.  č.  154  A,  typ  I  ve  čtyřbloku  s  pravým

okrajem a DV poškozené lipové lístky na ZP 60,

velmi zajímavé

500,-395 zn.  č.  155  v  8mi-bloku  se  silným  posunem

perforace dolů až do další  zn.

200,-396 zn.  č.  155  DV  1  vajíčko  v  pase  ve  vodorovné

dvoupásce

200,-397 zn. č. 155 N

1000,-398 zn.  č.  156  ve  vodorovné  třípásce  se  spodním

okrajem a velkou skvrnou v sukni prostřední zn.

400,-399 zn. č. 156 - pravý spodní roh. kus s DZ 3 v ochr.

liště

400,-400 zn. č. 156 - pravý spodní roh. kus s DZ 4 v ochr.

liště

400,-401 zn. č. 156 - pravý spodní roh. kus s DZ 5 v ochr.

liště

400,-402 zn. č. 156 - pravý spodní roh. kus s DZ 6 v ochr.

liště

400,-403 zn. č. 156 - pravý spodní roh. kus s DZ 9 v ochr.

liště

400,-404 zn.  č.  156  -  pravý  spodní  roh.  kus  s  DZ  10  v

ochr. liště

500,-405 zn. č. 156 - pravá svislá roh. dvoupáska s DZ 10

v ochr. liště

500,-406 z n.  č.  156  -  pravá  spodní  roh.  dvoupáska s  DZ

13  (2x) v ochr. liště, zk. Karásek

300,-407 zn. č. 156 - levý spodní roh. kus s DZ 1 + pravý

spodní roh. kus s DZ 24

200,-408 zn. č. 156 - levý spodní roh. kus s DZ 2

200,-409 zn. č. 156 - levý spodní roh. kus s DZ 3 

300,-410 zn. č. 156 - levý spodní roh. kus s DZ 5 + pravý

spodní roh. kus s DZ 24

300,-411 zn. č. 156 - levý spodní roh. kus s DZ 3 + pravý

spodní roh. kus s DZ 24

250,-412 zn. č. 156 - levý spodní roh. kus s DZ 8 + pravý

spodní roh. kus s DZ 24

300,-413 zn.  č.  156  B  s  pravým  okrajem  a  vynechanou

svislou perforací, zk. Gilbert

3000,-414 zn. č. 156 N, zk. Gilbert

400,-415 zn.  č.  157  ve  vodorovné  dvoupásce  ve  velmi

světlém odstínu modré barvy

200,-416 zn. č. 157 tisk na lepu

350,-417 zn. č. 158 B, zk. Mrňák

700,-418 zn.  č.  161  -  pravá spodní  svislá  roh.  dvoupáska,

dvojitý tisk, navíc posun HZ nahoru, zk. Gilbert,

kat. cena 1200 Kč

1500,-419 Soudní  spis  s  vyplaceným  poplatkem  za

nahlédnutí  do  spisu  ve  výši  4  Kč  vylepeno  zn.

Holubice a a OR na místo kolku, velmi  zajímavé

Protichůdné dvojice / téte-béche

200,-420 zn. č. 146 TBb v 9ti-bloku se spodním okrajem

3000,-421 nekompl.  široká  TBb  č.  148  ve  vodorovné

dvoupásce  s  vynechanou  svislou  perforací,  zk.

Gilbert, Karásek

422 zn.  č.  148  TBa +  TBb v kompl.  PL uprostřed
vodorovně přetrženém, velmi zajímavé, vzácné

38000,-
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400,-423 R.  dopis  do  Pelhřimova  fr.  zn.  č.  144  TBb  ve

svislé  dvoupásce  a  zn.  č.  146  TBa  ve  svislé

dvoupásce s okrajem pod. raz. PÍSEK 15.1.1922

500,-424 firemní  dopis  do  Karlových  Varů  frank.  zn.  č.

146 TBb ve svislé 6ti-pásce, pod. raz.  TEPLICE

ŠANOV 19.7.22, zk. Karásek

1000,-425 Firemní celistvost do Mor. Ostravy fr. zn. č. 148

TBa, pod. raz. PRAHA 25   24.6.1921

Husita 1920 / The Hussite

200,-426 dva  ústřižky  pošt.  průvodky  frank.  smíš.

frankaturou  zn.  č.  162  +  Hradčany  200h  a

výstřižek frank. zn. č. 163 + 10h Hradčany

400,-427 R-dopis do Brna frank. mj. zn. č. 162, 163, pod.

raz. NUSLE 17.12.20

300,-428 R-dopis  do  Švýcarska  frank.  na  zadní  straně  zn.

č.  1  (2x),  č.  2  a  143  a  168,  pod.  raz.  OPAVA

7.7.20, přích raz. ZURICH 13.7.20, 3. TO

Hospodářství a věda 1920 a 1923 / Agiculture
and science 1920 and 1923

500,-429 ZT zn.  č.  164 s  pravým okrajem, tmavězelená +

dtto světlezelená s částečným stroj. obtiskem

200,-430 zn.  č.  173  A,  typ  II  se  spodním  okrajem  a

dvojitou perforací

300,-431 zn.  č.  173  A,  typ  III,  zn.  173  B,  typ  III,  zk.

Karásek

450,-432 zn. č. 173 B, typ III, 174 A, typ II, 175 B, typ III

1200,-433 zn. č. 174, typ III, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kč

1100,-434 zn.  č.  175  A,  typ  II,  zk.  Stupka,  kat.  cena  2000

Kč

1200,-435 zn.  č.  175 A,  typ II,  zk.   Stupka,  kat.  cena 2000

Kč

200,-436 pohlednice  Karlovy  Vary RECO  do  Brna  frank.

zn. č. 174 A, typ II, pod. raz. KARLOVY VARY

14.8.24, zajímavé

Červený kříž 1920 / The Red cross

200,-437 zn.  č.  171  v  6ti-bloku  s  levým  okrajem  s  TV

přetisku   (hlava holubice  na  levé straně  přetisku

chybí), ZP 33, 

1000,-438 ZT přítisku D na zn. č.  140 v červené barvě, typ

I, zajímavé, vzácné, zk. Stupka

400,-439 celistvost  do  Brna  frank.  zn.  č.  171,  pod.  raz.

S M Í C H O V 

Masaryk 1923 - 1926

300,-440 zkouška  lepu  s  monogramem  a  perforací  bez

tisku známky

441 hlubotiskový  padělek  zn.  č.  176,  lep  s
monogramem

6500,-

442 hlubotiskový  padělek  zn.  č.  177,  lep  s
monogramem

6500,-

443 hlubotiskový  padělek  zn.  č.  178,  lep  s
monogramem

6500,-

444 hlubotiskový  padělek  zn.  č.  179,  lep  s
monogramem

6500,-

445 hlubotiskový padělek zn. č. 179, hladký lep bez
monogramu, zajímavé

6000,-

500,-446 zn. č. 180 - pravý spodní roh. kus s DZ 1, pr. 6,

zk. Karásek, nepatrná stopa po nál.

500,-447 zn. č. 181 - pravý spodní roh. kus s DZ 1, pr. 5, 

1800,-448 zn. č. 182 - pravý spodní roh. kus s DZ 1, pr. 6,

zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kč

3200,-449 zn. č. 185 ve čtyřbloku s posunem přetisku až do

spodních známek

400,-450 zn.  č.  187  -  9  -  sestava  dvou  čtyřbloků  a  9  ks

známek v různých odstínech barev

1200,-451 zn. č. 187x A, pr. 2, + zn. č. 189x A, pr.  2

3500,-452 zn. č. 187x A, pr. 1, svěží + zn. č. 189x A, pr. 1,

razítkovaná, zk. Gilbert

200,-453 ZT zn.  č.  187  v  orig.  barvě  na  růžovém papíře,

HZ 13 3/4 : 13 1/2

300,-454 zn. č. 188 B se silně posunutou perforací směrem

dolů až do další zn., zk. Šablatúra

1300,-455 zn. č. 189x pergamen. papír, pr. 3, zk. Stupka

1800,-456 zn. č. 190 A, pr. 1, úzký formát, zk. Gilbert, kat.

cena 2600 Kč

400,-457 zn. č. 193 A, úzký formát, pr. 1 - 4

700,-458 zn. č. 194, pr. 8, k prohlédnutí, kat. cena 1600 Kč

1400,-459 zn. č. 194, pr. 7, zk. Mrňák, kat. cena 2000 Kč

2500,-460 zn. č. 194 ve čtyřbloku, pr. 7, zk. Hefer, Karásek

1000,-461 zn. č. 194, pr. 8, zk. Gilbert, kat. cena 1600 Kč

300,-462 zn. č. 195, pr. 5 - 8

800,-463 zn. č. 199y, pr. 7, kat. cena 1500 Kč

400,-464 celistvost  frank.  zn.  188  A  s  příčnou  složkou

papíru, pod. raz. BYSTRÉ U POLIČKY 30.9.26

a R-dopis do Berlína frank. mj. zn. 189 A - levý

spodní  roh.  čtyřblok  s  DZ  12  B  4  26,  pod.  raz.

PRAHA 23.2.27 + přích. raz.

Hrady, krajiny a města 1926

400,-465 zn. č. 209 A, pr. 6, ve čtyřpásce

2500,-466 zn. č. 210 A ve svislé dvoupásce, zk. Karásek

Praha - Tatry 1926

500,-467 zn. č. 225 - 8, pr. 5

500,-468 zn. č. 225 - 8, pr. 6

500,-469 zn. č. 225 - 8, pr. 8

400,-470 zn.  č.  225  -  pravý  spodní  roh.  čtyřblok  s  DZ  3,

čtyřblok  s  okrajem  a  částečným stroj.  obtiskem,

navíc  na  obou  vylomená perf.  jehla,  +  sestava 4

ks zn. č. 225 s TV "dráty"

700,-471 zn.  č.  225,  pr.  8  -  levý  spodní  roh.  kus  s  DZ  2,

zn. 225 - pravý spodní roh. čtyřblok, pr. 5, DZ 4,

dtto pr. 6, DZ 3, kat. cena 1300 Kč

400,-472 zn. č. 225 - 2x pravý spodní roh. čtyřblok s DZ 3,

pr. 6 a 8

300,-473 zn. č. 225a se spodním okrajem, pr. 5, 

600,-474 zn. č. 225a ultramarin, pr. 6, 7, 8, kat. cena 1050

Kč

300,-475 zn. č. 225a, pr. 7

200,-476 zn. č. 225x pergamen. papír, pr. 8, 

500,-477 zn. č. 226x s levým okrajem, pr. 5

300,-478 zn. č. 226x pergamenový papír, pr. 7

800,-479 zn. č. 226x - levý spodní roh. kus s DZ 1, pr. 7

500,-480 zn. č. 227, pr. 6, ve čtyřbloku, zk. Gilbert

900,-481 zn.  č.  228  ve čtyřbloku  se  spodním okrajem,  pr.

8, zk. Gilbert

400,-482 zn. č. 229 - 32

4000,-483 zn. č. 229x - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 6

600,-484 zn.  č.  230 -  32 -  sestava 11 ks převážně  svěžích

zn., různé odstíny, kat. cca 2000 Kč

Ostatní od roku 1929 / Next from 1929

600,-485 zn.  č.  249x  -  253x  +  250  pravý  horní  roh.

10ti-blok, kat. cena cca 1100 Kč

17



900,-486 zn. č.  254 - 57 - levé spodní roh. kusy s DZ 1 +

254 s DZ 2, kat. cena 1630 Kč

500,-487 zn. č.  261 -  264 - levé spodní roh. kusy s DZ 1,

kat. cena 1000 Kč

200,-488 zn. č. 267 DV dvojitá moletáž, zk. Stupka

700,-489 zn.  č.  291  -  levá  horní  rohová  vodorovná

8mi-páska,  na  horním  okraji  nad  všemi

známkami barevné skvrny (po stíracím zařízení)

300,-490 A č. 342 - 43 s škmou moletáží zn. 342

200,-491 oficielní dvojjazyčný pam. list se zn. č. 315 - 317

a modrým dvojjazyčným pam.  raz.  LIBEREC 1.

ČESKOSLOVENSKÝ  VELETRH  A

VÝSTAVA POŠTOVNÍCH ZNÁMEK 19.8.37

400,-492 R-EXPRES  dopis  do  Belgie  frank.  zn.  č.  264  s

podacím červeným raz. KOŠICE 7.3.30 (V. TO),

zajímavé

600,-493 firemní  tiskopis  frank.  zn.  č.  253  s  přídavným

řádkovým modrým raz.  Smíšená zásilka  + denní

raz. 20.9.30, zajímavé, vzácné

Ostatní od roku 1929 celistvosti / Next from 1929
entires

500,-494 firemní  celistvost  Vzorek  bez  ceny  frank.  zn.  č.

302 s pod. raz. BRNO 

Letecké 1918 - 1939 / Airmail

1400,-495 zn. L č. 1 - L 3, zk. Mrńák

1600,-496 zn. L č. 1 A, L 2 A, typ I, L 3 B, zk. Stupka, kat.

cena 4300 Kč

2200,-497 zn.  L  č.  1  A,  L  2  A,  typ  I  +  typ  II,  L  3  B,  zk.

Pitterman, kat. cena 4100 Kč

1600,-498 zn. L č. 1 A, L 2 A II, L 3 B, zk. Štolfa, kat. cena

3600 Kč

1600,-499 zn.  L  č.  1  A,  L  2  A,  typ  II,  L  3  B,  zk.  Mrňák,

Stupka, kat. cena 3600 kč

2000,-500 zn. L č. 2 B, typ I, kat. cena 4000 Kč, lux. kvalita

2500,-501 zn.  L  č.  2  B,  typ  II,  zk.  Gilbert,  Lešetický,  lux.

kvalita, kat. cena 4000 Kč

2200,-502 zn. L č. 2 B, typ II, zk. Stupka, kat. cena 4000 Kč

503 zn. L č.  2  STp ve svislé dvoupásce, ZP 46, 56,
II.  příčkový  typ  ZP  46,  TD  2,  zk.  Karásek,
Škaloud,  atest  Škaloud,  kat.  cena  300.000  Kč,
mimořádná nabídka

200000,-

600,-504 zn. L č. 3 světlefialová, zk. Štolfa

2000,-505 zn.  L  č.  3  Pp  převrácený  přetisk,  zk.  Mahr,

Stupka, kat. cena 4500 Kč

506 zn.  L  č.  3   A,  zk.  Gilbert,  Mrňák,  kat.  cena
20000 Kč

14500,-

4000,-507 zn. L č. 3 B Pp převrácený přetisk, decentrovaná,

zk. Gilbert, Stupka, kat. cena 10000 Kč

600,-508 zn. L č.  3 B svěží,  zk. Karásek, celkový padělek

zn. L 3 A

1800,-509 zn.  L  č.  4  -  L  6   ve  čtyřblocích  s  okraji,  zk.

Karásek, lux. kvalita, kat. cena min. 3000 Kč

400,-510 zn. L č. 4 - L 6

500,-511 zn. L č. 9 C ve čtyřbloku, kat. cena 850 Kč

300,-512 ZT přetisku  28  Kč  s  částečně  nevyčištěné desky

na kousku kříd. papíru, zk. Karásek

4000,-513 ZT 28 Kč/25h, černý přetisk, typ I, známých cca

10 ks, zk. Gilbert, Stupka, velmi vzácné

900,-514 ZT 28  Kč/200h,  zelený  přetisk,  zk.  Gilbert,  kat.

cena 1500 Kč

900,-515 ZT 28 Kč/200h, černý přetisk, zk. Stupka

900,-516 ZT  28  Kč/200h,  červený  přetisk,  zk.  Gilbert,

Stupka

1000,-517 ZT  28  Kč/500h,  typ  II,  zelený  přetisk,  zk.

Gilbert, Beneš, Stupka

1600,-518 ZT 28  Kč/1000h,  černý  přetisk,  zk.  Gilbert,  kat.

cena 2600 Kč

200,-519 ZT zn. 200h  Hradčany s převráceným  přetiskem

24 Kč na modrém papíře

2000,-520 ZT  zn.  L  č.  7  -  pravý  spodní  roh.  10ti-blok  s

otiskem ochr. lišty a hřebu na pravém okraji

600,-521 ZT zn. L č. 7 + L 8 na nažloutlém papíře s lepem

v orig. barvách, zk. Karásek, kat. cena 1000 Kč

550,-522 ZT zn. L č. 10, typ II, v orig. barvě, zk. Karásek

300,-523 ZT zn. L č. 14 na nažloutlém papíře v orig. barvě

600,-524 celistvost přepr. 1. letem do Brna frank. mj. zn. L

č.  4  ve vodorovné dvoupásce, pod.  raz. PRAHA

82  LETIŠTĚ  24.5.26,  přídavné  rámečkové

červené  raz.  LETECKÁ  POŠTA  +  dvojjazyčné

červené raz. 1. LET 1926 + přích. raz.

300,-525 R-dopisnice  50h  T.G.M.  do  Amsterodamu,

dofrank. zn. L č. 4 - L 6, pod. raz. MARIÁNSKÉ

LÁZNĚ 24.5.26, k prohlédnutí

200,-526 KL přepr. zpětným letem Berlín - Praha - Vídeň

21.3.27

3400,-527 let.  dopis  do Siamu frank.  zn.  L č.  13,  pod.  raz.

UHERSKÉ HRADIŠTĚ 16.2.39, na zadní straně

přích.  raz.  BANGKOK  23.2.39,  velmi  vzácná

jednoznámková frankatura

300,-528 R-dopis  do  Vyškova  frank.  zn.  L  č.  7  -  L  12,

R-nálepka  a  pod.  raz.  PRAHA  IX.  slet

všesokolský  5.8.32,  průch.  raz.  PRAHA  7

LETECKÁ POŠTA a přích. raz.

200,-529 tiskopis  -  propag.  let  Brusel  -  Praha  -  Brusel,

pod.  raz.  BRUSEL  -  LUCHTHAVEN  19.7.37,

přích.  raz.  PRAHA  82  LETIŠTĚ  19.7.37,

přifrank.  známkou  L  č.  8  ve  svislé  dvoupásce  s

pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 21.7.37 + zelený

kašet

530 firemní let. R-dopis do Britské Indie frank. mj.
zn. L č. 14 (4x), pod. raz. PRAHA 7 9.1.39, na
zadní  str.  průch.  a  přích.  raz.,  správná
frankatura, zajímavá destinace

5000,-

Spěšné / Special delivery

200,-531 zn. S č. 1 N, zk. Karásek

1100,-532 zn. S č. 2 MS - dvouzn. meziarší nepřeložené, zk.

Gilbert, kat. cena 2500 Kč

400,-533 sestava  3 ks ZT zn. S č. 1 - S 3 v černé barvě (2x

na kříd.  papíře),  ZT S 1 v barvě  fialové na kříd.

papíře, ZT S 3 v barvě  oranžové na kříd. papíře,

dvoupáska a tři zn. manipul. tisků

Novinové / Newspaper

300,-534 zn. NV č. 1 ve vodorovné dvoupásce s archovým

obtiskem,  zn.  NV 1  ve  svislé  dvoupásce,  NV 4,

NV 5 a NV 7 ve čtyřbloku - všechny s výrazným

stroj. obtiskem

1000,-535 zn.  NV č.  1  s  retuší  na  ZP  92  (největší  retuš  na

čs. známce)

1200,-536 zn.  NV č.  1  Ms  dvouzn.  meziarší  přeložené,  zk.

Mrňák, Stupka

500,-537 zn. NV č. 2 ve vodorovné dvoupásce a NV 4, obě

dvojitý  tisk,  zn.  NV  4  v  6ti-bloku  s  velkým

nedotiskem v pravém spodním rohu

300,-538 zn. NV č. 5 N, zk. Gilbert, lux. střih i kvalita

500,-539 A  NV  č.  18,  typ  V,  s  DV  chybějící  čárka  za

slovem známek

18



500,-540 ZT  zn.  NV  č.  1  v  barvě  zelené  a  fialové  na

křídovém papíře, zk. Karásek, Gilbert

500,-541 ZT zn. ¨NV č. 1 ve čtyřbloku s pravým okrajem v

černé barvě na kříd. papíře z nevyčištěné desky

1000,-542 otisk z orig. rytiny zn. NV č. 1 v oranžové barvě

na kousku známkového papíru s lepem

800,-543 otisk z orig. rytiny zn. NV č. 1 v modré barvě na

kousku známkového papíru s lepem

600,-544 otisk z orig. rytiny zn. NV č. 1 v olivové barvě na

kousku známkového papíru s lepem 

600,-545 otisk  z  orig.  rytiny  zn.  NV  č.  1  v  zelenomodré

barvě na kousku známkového papíru s lepem

1300,-546 2  ks  zn.  NV  č.  4  ve  vodorvném  meziarší  s

nekompl. zn. NV 1 na nažloutlém papíře

700,-547 ZT zn. NV č. 6 v černé barvě 

400,-548 ZT  zn.  NV  č.  8  se  spodním  okrajem  v  barvě

zelené, zk. Gilbert

1200,-549 ZT  zn.  NV  č.  18  s  pravým  okrajem  a  otiskem

lišty  v  barvě  oranžové  a  dtto  v  barvě  černé,  zk.

Profil, kat. cena 2000 Kč

750,-550 kompl. sestava 5 ks novinových zn. (2, 6, 10, 20

a 30h) s přetiskem VZOREC, kat. cena 1500 Kč

200,-551 novinová  provizoria  NN  č.  3  A  s  raz.  PRAHA

19.11.18,  NN  17,  typ  I  +  II  +  OT 1  -  OT  3  ve

čtyřblocích

400,-552 provizorní  nálepka  POŠTOVNÉ  ZAPLACENO

LOSY BĚLÍK  ve vodorovném čtyřzn. meziarší s

horním okrajem 

Doplatní, OT a Doruční / Postage due and
Printed matter

200,-553 zn. S č. 1 a S 2 v kompl. 100kusových arších

300,-554 ZT zn. DL č. 11, zk. Gilbert

300,-555 zn. DL č. 15 s retuší větve, TD 2, ZP 90

1800,-556 zn. DL č.  16, DL 24, obě  Pp převrácený přetisk,

zk. Karásek, Gilbert, Tribuna, kat. cena 3000 Kč

1200,-557 zn. DL č. 17 retuš větve, ZP 90, TD 2, zk. Štolfa,

kat. cena 2000 Kč

900,-558 zn. DL č. 19 dvojitý přetisk, kat. cena 1500 Kč

200,-559 zn.  DL  č.  19  STr  v  5ti-bloku  s  levým  okrajem,

rámečkový typ na ZP 21

300,-560 zn. DL č. 19 + DL 19a, typ I, ZP 82, TD 2

300,-561 zn.  DL  č.  19  rámečkový  typ,  ZP  1,  dtto  ZP  21,

STr  -  levá  horní  roh.  svislá  dvoupáska  +  zn.  18

rámečkový typ

1500,-562 zn. DL č. 19, typ I, 82. ZP, TD 2, nepatrná stopa

po nál. 

563 zn.  DL  č.  29  B,  typ  II,  zk.  Stupka,  kat.  cena
8000 Kč

5500,-

1200,-564 zn. DL č. 30 D, zk. Mrňák, kat. cena 2500 Kč

200,-565 sestava  zn.  DL  č.  31  -  DL  54,  celkem  32  ks,

různé bar. odstíny

1200,-566 zn. DL č. 44 B, zk. Mrňák, kat. cena 1800 Kč

500,-567 zn. DL č. 47 B, zk. Mrňák

2500,-568 zn. DL č. 1 VZ - DL 13 VZ, zk. Stupka, kat. cena

3600 Kč

2500,-569 zn. DL č. 1 VZ - DL 13 VZ, zk. Stupka, kat. cena

3600 Kč

500,-570 ZT zn. DL č. 2, DL 4 - DL 7 jednotlivě,  DL 10,

DL  11,  DL  14  ve  vodorovných  dvoupáskách,  v

černé barvě

600,-571 zn. DL č. 9 VZ, ŘZ 11 1/2, přetisk vlevo

400,-572 Dvojjazyčný  formulář   "  Zpráva  o  novinovém

překazu"  s  vylepenou  zn  DL  č.  28   s  razítkem

KARLOVY VARY 30.9.1927 zajímavé 

200,-573 firemní  tiskopis  do  Poruby  vrácený  zpět,  frank.

zn.  č.  250  A  s  pod.  raz.  PETŘVALD  VE

SLEZSKU 1.2.39 zatíž. tr. portem 5h, DL č.  55,

znehodnoc.  raz.  PETŘVALD  VE  SLEZSKU

4.2.39, vzácné použití

500,-574 zásilka do Brna frank. zn. NV č. 4 jako OT s raz.

BRNO 5.9.33

400,-575 partie  190  ks.  úředních  dopisů  frankovaných

dopl. zn. 1928 - definitívní vydání

SO 1920

1000,-576 zn.  SO  č.  1  Pp  převrácený  přetisk,  zk.  Mrňák,

kat. cena 1500 Kč

1500,-577 zn. SO č. 1 - SO 23 (bez zn. SO 4 a SO 7), kat.

cena 2200 Kč

200,-578 zn.  SO  č.  1  B  -  SO  7  B  -  sestava  10  ks,  bar.

odstíny + DV tečka za pětkou

300,-579 zn. SO č. 2 dvojitý přetisk, zk. Gilbert

1000,-580 zn.  SO  č.  3  Pp  převrácený  přetisk,  typ  I,  zk.

Gilbert, Darmitzel

500,-581 zn. SO č. 3 se spodním okrajem a počitadlem, zk.

Stupka

3000,-582 zn. SO č. 3 A - SO 19 A vč. SO 14 zk. Karásek,

(celkem 7 ks), kat. cena cca 8000 Kč

800,-583 zn. SO č. 3 A, typ I, TD 3, ZP 22, 

400,-584 zn. SO č. 3 A, II. příčkový typ, TD 3, ZP 18, kat.

cena 800 Kč

300,-585 zn. SO č. (3) N, SO (4) N, zk. Gilbert, Karásek

586 zn. SO č. 4, zk. Karásek, kat. cena 13000 Kč 6500,-

587 zn.  SO  č.  4  s  pravým  okrajem,  lux.  střih  i
kvalita, zk. Franěk, Mrňák, Tribuna, kat. cena
12000 Kč

7000,-

588 zn.  SO č.  4, lux.  střih, nepatrná stopa po nál.,
zk. Gilbert, kat. cena 8000 Kč

5000,-

500,-589 zn. SO č. 4 A, rámečkový typ, zk. Stupka

600,-590 zn. SO č. (4) B N, zk. Gilbert

2000,-591 zn. SO č. 5, typ I, kat. cena 5000 Kč

2400,-592 zn.  SO  č.  5,  II.  typ  příčky,  ZP  15,  TD  1,  zk.

Štolfa, kat. cena 3000 Kč

400,-593 zn. SO č. 5 A - levý spodní roh. čtyřblok - STs +

STp

2800,-594 zn.  SO  č.  5  příčkový  typ,  ZP  78,  TD  2,  zk.

Lešetický, Stupka, kat. cena 4000 Kč

800,-595 zn. SO č. 5 D STp ve čtyřbloku, ZP 75, TD 2. zk.

Gilbert, Karásek

2500,-596 zn. SO č. 6 ZT, zk. Karásek, velmi vzácné

1600,-597 ZT SO č. 6 s červeným přetiskem, zk. Štolfa

598 zn.  SO  č.  7,  lehká  stopa  po  nál.,  zk.  Gilbert,
kat. cena 10000 Kč

6000,-

300,-599 zn. SO č. 8 C

300,-600 zn. SO č. 8 C

2500,-601 zn.  SO  č.  8  D,  II.  typ  příčky,  TD  2,  ZP  64,

decentrovaná, kat. cena 4500 Kč

1600,-602 zn.  SO  č.  8  Da,  typ  II,  zk.  Tribuna,  Franěk,

Müller, kat. cena 2500 Kč

300,-603 zn. SO č. (8) N, zk. Gilbert

1000,-604 zn. SO č. 10a N, zk. Gilbert, Mrňák

700,-605 zn. SO č. 10 Nb s pravým okrajem, zk. Gilbert

800,-606 zn.  SO  č.  14  A  -  horní  dvoupáska  s  pravým

okrajem  a se silně šikmo posunutým tiskem

607 zn. SO č. 14 A, zk.Štolfa, kat. cena 14000 Kč 8000,-
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608 zn.  SO č.  14  A,   decentrovaná,  zk.  Šablatúra,
kat. cena 14000 Kč

7500,-

300,-609 zn. SO č. 14 ZT, zk. Gilbert

1400,-610 zn. SO č. 15, I. typ spirály, zk. Gilbert, kat. cena

2500 Kč

2200,-611 zn.  SO  č.  15  příčkový  typ,  29.  ZP,  TD  2,  zk.

Škaloud, kat. Merkur 3500 Kč

700,-612 zn.  SO  č.  15,  rámečkový  typ  -  levý  horní  roh.

kus,  ZP 1,  TD 1,  stopa po nál.  na horním okraji

mimo zn.

400,-613 zn. SO č. 18a světlešedá

1000,-614 zn. SO č. 19a Pp, zk. Gilbert

1000,-615 zn.  SO  č.  19a  ZT  Pp  převrácený  přetisk,  zk.

Gilbert

3000,-616 zn. SO č. 20 ZT, zk. Karásek, kat. cena 4000 Kč

700,-617 zn.  SO  č.  22  ZT,  zk.  Gilbert,  Beneš,  kat.  cena

1000 Kč

2800,-618 zn.  SO  č.  22  rámečkový  typ,  ZP  93,  TD 1,  kat.

cena 4000 Kč

3400,-619 zn.  SO č.  22a černý  přetisk,  rámečkový  typ,  ZP

93, TD 1, kat. cena 5000 Kč

2000,-620 zn. SO č. 23a černý přetisk, zk. Štolfa, kat.  cena

3000 Kč

800,-621 zn.  SO  č.  23  ZT,  zk.  Gilbert,  Beneš,  kat.  cena

1200 Kč

2200,-622 zn. SO č. 24 - SO 25

2200,-623 zn. SO č. 24 - SO 25, zk. Gilbert, kat. cena 3600

Kč

800,-624 zn. SO č. 25, zk. Gilbert, kat. cena 1600 Kč

1800,-625 zn.  SO  č.  30  ZT,  zk.  Mrňák,  Gilbert,  kat.  cena

3000 Kč

1200,-626 zn.  SO č.  31  ZT,  zk.  Karásek,  Mrňák,  kat.  cena

2000 Kč

1800,-627 zn. SO č. 32 ZT, zk. Karásek, kat. cena 3000 Kč

200,-628 zn. SO č. 33 - SO 43 - sestava 14 ks, bar. odstíny

1100,-629 zn.  SO č.  33  Pp  převrácený  přetisk,  zk.  Stupka,

kat. cena 1500 Kč

1800,-630 tři  čtyřbloky  a  jeden  6ti-blok  se  silnými  posuny

přetisu  na  známkách  20h,  30h,  40h  a  100h

Hradčany

1200,-631 sestava  4  ks  ZT  SO  1920  na  kaouscích  karton

papíru v různých typech a barvách

1600,-632 sestava  3  ks  čtyřbloků,  dvou  dvoupásek  a  1x

krajový kus s různými posuny   a sklony přetisku

na doplatních zn.

2200,-633 sestava 3 čtyřbloků, dvě dvoupásky a jedna zn. se

silnými  posuny  a  různými  sklony  přetisku  na

doplatních zn. 

300,-634 ústřižek  pošt.  průvodky  frank.  zn.  SO  č.  3  B  +

SO 8 A s pod. raz. SLEZSKÁ OSTRAVA 3.5.20

300,-635 firemní KL 10h Hradčany dofrank. zn. SO č.  3 -

použité mimo území plebiscitu,  pod. raz.  NOVÉ

MĚSTO U JIHLAVY 4.1.1920, zajímavé

Polní pošta / Field post 

600,-636 zn. PP č. 2 A - PP 4 A, kat. cena 1000 Kč

1000,-637 ZT  zn.  PP  č.  5  v  barvě  zelenofialové,

nastavovaný papír, zk. Šablatúra

400,-638 sestava  5  známkových  sérií  esejí  k  vojsku  na

Rusi v barvě zelené, hnědé, červené a modré

500,-639 Francie  -  celistvost  do  Kolína  přepravena

kurýrem  s  pod.  fialovým  raz.  CONSEIL

NATIONAL  DES  PAYS  TCHEQUES  ,  přích.

raz. PRAHA HRAD 4.7.19, zajímavé

500,-640 Francie - celistvost od příslušníka čs. jednotek do

Paříže,  pod.  raz.  PARIS  20.5.40,  příd.  řádkové

dvojjazyčné  raz.  VOJENSKÁ  CENSURA,

zajímavý text

400,-641 Sibiř - dopis mezi příslušníky čs. jednotek s pod.

raz.  POLNÍ  POŠTA  ČESKOSLOVENSKÝCH

VOJSK  1,  přídavné  fialové  dvoukruh.  raz.  v

azbuce ...STVUJUŠČEJ ARMII

300,-642 Slovensko  -  celistvost  do  Prahy  s  pod.  raz.

POLNÍ POŠTA Č.  8  17.10.  +  přídavné řádkové

raz. Československé námořnictvo

200,-643 Slovensko - celistvost zaslaná do Užhorodu s raz.

Čs. PP č. 50 24.8.19 + útvar. raz. VELITELSTVÍ

ŽENIJNÍ ZÁKOPNICKÉ ROTY

500,-644 Slovensko  -  služební  formulář  s  dvouřádkovým

raz. 39. výzvědný pluk českoslovenký III.prapor,

přídavné  kulaté  útvarové  raz.,  s  přiloženým

dotazníkem , zajímavé

400,-645 Anglie  -  dopis  na  příslušníka  čs.  jednotek  v

Anglii  ze  St.  Lucia,  pod.  raz.  CASTRIES  ...

26.NO 41 + příchozí rámečkové raz. ČSPP

Skautské / Scout issue

1000,-646 zn. SK č. 1 + SK 1a + SK 2, kat. cena 1900 Kč

900,-647 zn. SK č. 1a světlemodrá, kat. cena 1500 Kč

Revoluční přetisky 1918 / Revolution overprints
1918

1000,-648 zn.  RV  č.  42,  ŘZ  11  1/2,  vzácný  výskyt,  zk.

Mrňák

649 zn. RV č.  119 - RV 132, zk.  Gilbert, kat.  cena
7000 Kč

5600,-

1000,-650 ZN.  RV č.  104,  ŘZ 11  1/2,  zn.  RV 105,  ŘZ 12

1/2  :  11  1/2,  obě  na  výstřižku  s  raz.  PRAHA  1

13.11.18, velmi zajímavé

300,-651 firemní  dopis  frank.  rak.  zn.  s  přetiskem

Československá  Republika  (Levecovo  vydání),

pod. raz. PRAHA 1 2.11.18

Podkarpatská Rus 1918 - 39 / Transcarpathia
1918 - 39

300,-652 zn.  kat.  Majer  č.  4  -  9,  (zn.  č.  8  a  9  se  silným

posunem perforace), kat. cena cca 1500 Kč

653 druhé definitivní vydání NRZU, kat. Majer zn.
č.  4  v  56ti-bloku,  zn.  5  v  64-bloku,  zn.  6  v
63-bloku,  zn.  7  v  42-bloku,  zn.  9  ve
90ti-kusovém  bloku,  kat.  cena  v  nejlevnějších
variantách cca 60000 Kč

5000,-

1500,-654 R-obálka s přítiskem 1. sněm Karpatské Ukrajiny

frank. zn. 3K s červeným dvojjazyčným pod. raz.

CHUST 15.3.39, přích. raz. HUMENNÉ 23.3.39,

zajímavé

500,-655 R-celistvost  frank.  zn.  3K  1.  sněm  Karpatské

Ukrajiny  s  pod.  červeným  dvojjazyčným  raz.

CHUST 15.3.39, zk. Blaha

400,-656 uherská  celina  12fil  (2x)  a  18fil  (3x)  dofrank.

maďarskými  známkami  s  červeným

dvojjazyčným  dvoukruh.  raz.  REPUBLIKA

ČESKOSLOVENSKÁ  CHUST  14.11.44  (kat.

označení Cr 1)

300,-657 dopisnice Ud 21 s vylepenými známkami č. 5, 6 s

ručním  fialovým  raz.  POŠTA

ZAKARPATSKAJA  UKRAJINA  ČOP,  pošt.

neprošlá

1500,-658 sestava  52  ks  jenobar.  i  barevných  pohlednic  z

Podkarpatské Rusi, zajímavé, všechny nepoužité,

dobrá kvalita
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1500,-659 sestava  52  ks  pohlednic  použitých  s  různými

razítky, např. CHUST, VOLOVEC, UŽHOROD,

MUKAČEVO,  RACHOV,  JASIŇA,

BEREHOVO

Ostatní do roku 1939 / Others

1800,-660 hlubotiskový  ZT  50h  od  J.  Bendy  ze  soutisku

přijatých  a  nepřijatých  návrhů,  kat.  Merkur,  str.

87, zk. Karásek

400,-661 sestava   cca  40  ks  různých  nepřijatých  návrhů,

zejména tiskárny UNIE, jednotlivě i v soutiscích

300,-662 sestava zn.  výstřižků,  ústřižků  pošt.  průvodek (5

ks)  a  tři  celistvosti  z  let  1891  -  1920  s  raz.

WEIPERT  1,  WEIPERT  2  a  linkovým  raz.

WEIPERT 1

400,-663 Vzorek bez ceny do Zlína frank. zn. č. 300, pod.

raz. PRAHA 31.5.38, velmi zajímavé

200,-664 dopis  do  Ústí  frank.  čtyřblokem  zn.  č.  301,

odeslaný  z  Německa,  pod.  raz.

BRANDENBURG  5.1.37,  frankatura  neuznaná,

zatíž. tr. portem

400,-665 potrubní  pošta  -  dva  EXPRES  dopisy  přepr.

potrubní poštou - 1x frank. zn. OR 40h 4x, pod.

raz. PRAHA 4 3.4.21 + PRAHA TELEGRAF ...

(IV. TO), firemní EXPRES celistvost do Prahy s

pod.  raz.   LUČENEC  26.10.34  +  raz.

TELEGRAFNÍ  ÚSTŘEDNA  PRAHA  1  C,

zajímavé

300,-666 sestava  3  ks  tiskopisů  do  ciziny  (Rakousko,

Jugoslávie, Polsko) z let 1922 - 38, zajímavé

400,-667 dva novinové rukávy do ciziny s výpl. známkami

v letech 1920 a 1936, zajímavé

200,-668 dopis  do  New  Yorku  s  pod.  raz.  HRADEC

KRÁLOVÉ  18.11.35,  na  zadní  straně  přilepena

zelená nálepka 20h ve prospěch péče o sirotky od

A. Muchy, přích. raz.

Exilové - výstavní aršíky

200,-669 A  č.  342  -  43  s  černým  přítiskem  pro  výstavu

NEW YORK 1939

Celiny ČSR I / Postal stationery

300,-670 rak. celina cís. koruna 10h, část 1 + část 2 s raz.

JIHLAVA 7.3.19, resp. STRÁŽEK 8.4.19, dobrá

kvalita, zajímavé

500,-671 CDV č.  1  + 2 -  sestava 4 ks,  z toho 2x dofrank,

1x do ciziny

800,-672 CDV č.  1a  nepoužitý  + použitý  + dofrankovaný

+ CDV 1 Paa, kat. cena cca 2000 Kč

400,-673 CDV č. 1a dofrank. zn. č. 1 ve dvoupásce + č. 2 s

raz. REICHENBERG 20.9.19 + dtto dofrank. zn.

č.  3  s  pod.  raz.  HOHENSTEIN  ...  13.6.,  dobrá

kvalita, kat. cena min. 800 Kč

1000,-674 CDV  1b  s  pod.  raz.  BERNATICE.  MOR.

13.3.19  +  CDV  6  s  pod.  raz.  BERNKLAU

26.1.19, v pravém horním rohu hnědá skvrna

300,-675 CDV č. 2a, část II - 1x nepoužitý, 1x použitý

400,-676 CDV č. 2a, část I + část II, použité, kat. cena 900

Kč, dobrá kvalita

250,-677 CDV č. 5a s posunem přetisku vlevo, nepoužitý,

kat. cena 550 Kč

300,-678 CDV  č.  10  do  Maďarska  použité  po  skončení

platnosti,  dofrank.  zn.  Holubice  + OR,  pod.  raz.

PREŠOV 7.7.22 + cenzurní raz., V. TO

400,-679 CDV  č.  10  -  sestava  8  ks  dofrank.,  různá  TO,

zajímavé

800,-680 CPV č.  12  A,  I.  část,  pod.  raz.  KUTNÁ HORA

5.2.35,  v  pravém  horním  rohu  stopa  po  sponě,

kat. cena 2200 Kč

300,-681 CDV č.  14  RECO dofrank.  zn.  č.  8,  4  C,  13  B,

pod.  raz.  TATRANSKÝ  NOVÝ  SMOKOVEC

21.6.20

300,-682 CDV  č.  14/II  dofrank.  zn.  č.  7  A  +  zn.  10h

Holubice  s  pod.  raz.  JAGERNDORF  18.12.20,

na  obou  známkách  ruční  řádkové  raz.

K A R L S B A D 

200,-683 CDV  č.  14/II  dofrank.  zn.  č.  3,  zaslané  do

Trenčianských  Teplic,  pod.  raz.  PRAHA

15.4.1920, na spodním okraji vpravo natržené

600,-684 sestava  CDV  č.  16c,  CDV  17/II,   CDV  20,

nepoužité, kat. cena 1680 Kč

300,-685 CDV č. 18 - sestava 4 ks (2x dofrank.), zajímavé

300,-686 CDV č. 18 a 19 - sestava 6 ks, všechny dofrank.

300,-687 CDV  č.  19  -  sestava  7  ks,  2x  část  I,  5x  část  II,

všechny dofrank., zajímavé

400,-688 CDV č. 22 - sestava 6 ks - 4x do ciziny - Belgie,

Anglie, Švédsko, USA, zajímavé

300,-689 CDV  č.  29  odpovědní  část  dofrank.  zn.  HaV

100h  s  pod.  raz.  LENINGRAD  5.5.25,  průch.

raz. BERLIN, přích. raz. PRAHA, zajímavé

300,-690 CDV  č.  37  -  sestava  3x  R-EXPRES,  CDV  38

dvojitá nerozřezaná s použitou I.  částí,  CDV 38,

část I, použitá

300,-691 CDV  č.  37  R  do  Kadaně  +  3  CDV  65  (1x  do

blízké ciziny), zajímavé

200,-692 CDV č. 67/2 do Vídně, pod. raz. DĚČÍN 19.3.37

400,-693 CPO č. 2, typ I, EXPRES, přifrankovaná se stroj.

raz. PRAHA 14 18.10.35, kat. cena 2000 Kč

500,-694 CAZ  1  B  českoněmecký,  nepoužitý,  dobrá

kvalita, kat. cena 1000 Kč

Protektorát Č. a M. / Bohemia a Moravia

2500,-695 zn. č. 1 - 19  ve čtyřblocích, kat. cena 5000 Kč

1000,-696 zn.  č.  3  DV + 4 DV, obě  vynechané U v nápisu

BÖHMEN  U  MÄHREN  +  zn.  č.  13  s  DV

osmička  namísto  B  v  nápisu  BÖHMEN,  zk.

Karásek, kat. cena cca 1800 Kč

4500,-697 zn.  č.  17  -  19  rohové čtyřbloky s  kuponem,  kat.

cena 9000 Kč

1200,-698 zn.  č.  18   ve  čtyřbloku  s  levým  kuponem  na

výstřižku s raz.  PRAHA 1 4.8.39,  zk.  Šablatúra,

kat. cena 3000 Kč

600,-699 zn. č. 19 s horním kuponem

200,-700 Pam.  list  PRAGER  MESSE  s  oranžovým  raz.

PRAHA AUTOPOŠTA 1A 11.9.41

Protektorát Č. a M. celistvosti / B. a  M. entires

500,-701 Předběžné - celina CDV 35 dofrank. mj.. zn. L č.

15,  pod.  raz.  TŘEBOVICE  VE  SLEZSKU

29.7.39, zajímavé, let. zn. použita jako výplatní

400,-702 Předběžné - dopis do Prahy frank. zn. L č. 15 ve

čtyřbloku + 1 ks, použité jako výplatní, pod. raz.

BLATNÁ 19.5.1939

500,-703 předběžné  -  dvojjazyčná  pošt.  průvodka  do

Prešova frank. 4bl. a 8mi-blokem zn. č. 352, pod.

raz. PARDUBICE 15.9.39, na zadní str. dofrank.

protektor.  známkami  a  slovenskými  dopl.

známkami, průch. a přích. raz., zajímavé
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300,-704 úřední  okénková  obálka  frank.  zn.  č.  30  s  pod.

stroj.  raz.  PRAHA 25 24.10.39 s  poznámkou na

zadní  straně  :Zpět  špatně  frankováno  25.10.39,

zatíž.  tr.  portem  80h  vyplaceným  čs.  dopl.

známkami  DL  59  -  2x  svislá  dvoupáska,  1x

škrtnulá  modrou  tužkou  a  raz.  ČAKOVICE

25.10.39, zajímavé

900,-705 dopis  do  Hranic  s  pod.  raz.  OHRENSDORF

6.6.40,  zatíž.  tr.  portem  vyplaceným  provizorní

dopl.  známkou  (lipová  ratolest  10h  s  černým

přetiskem  10h)  a  raz.  HRANICE  1  7.6.40,

zajímavé

300,-706 R-dobírka  do  Německa  frank.  zn.  č.  68  -  71  s

kupony,  pod.  raz.  BRNO  28.11.41  +  přídavné

rámeč. raz. Zurück 1.DZ.1941, zajímavé

800,-707 slepecký  tiskopis  vložený  v  obálce  frank.  zn.  č.

25 se stroj. raz. BRNO 2 28.11.41

400,-708 cenné psaní na 50000 K + cenné psaní na 100000

K z Pardubic do Hlinska v r. 1942 frank. mj. zn.

č. 97, zajímavé frankatury, neporušené pečetě

300,-709 firemní  R-dopis  v  místě  frank.  zn.  č.  36  +  42

(2x),  pod.  červené  raz.  PR  58  s  datací  9.7.41  +

řádkové  červené  dvojjazyčné  raz.  Viktoria  !!  ...,

R-dopis v místě se zajímavou frankaturou a pod.

raz. PR 13 16.3.1940 a

300,-710 let.  dopis do Považské Bystrice vč.  obsahu, pod.

raz.  BRÜNN  15  13.12.43,  průch.  raz.  WIEN

14.12.43, cenzurní páska a raz, zajímavý doklad

300,-711 sestava  10  ks  nekompl.  pošt.  průvodek,  pestré,

zajímavé, vysoké frankatury

400,-712 sestava 8  ks  celistvostí,  2x s  firemním přítiskem

1x tiskopis, 4x RECO, zajímavé

400,-713 sestava  8  ks  kompl.  pošt.  průvodek,  vysoké,

násobné, zajímavé frankatury

Protektorát Č. a M. polní pošta / B. a M. Field
post

800,-714 celistvost  do  Kunštátu frank.  zn.  A.H.  6pf s  raz.

FELDPOST  17.6.44  od  příslušníka  O.T.M.

Feldpost č. 59958 B, velmi zajímavé

400,-715 vládní  vojsko  -  KL  a  dopis  od  příslušníka

vládního vojska z r. 1944, pod. raz. FELDPOST,

cenzurní páska, razítka, zajímavé

1000,-716 celistvost  do  Brna  od  příslušníka  vládního

vojska,  útvar.  dvojjazyčné  raz.  VLÁDNÍ

VOJSKO  INSPEKTORÁT  III  +  přích.  raz.

BRÜNN 15 29.7.44, stopy pošt. provozu

1500,-717 celistvost  do  Josefova  frank.  služ.  známkou  s

pod.  raz.  LIPNÍK  NAD  BEČVOU  4.5.42  a

dvojjazyčným  červeným  útvar.  raz.  VLÁDNÍ

VOJSKO PRAPOR 12, dobrá kvalita

Protektorát Č a M. celiny / B. a M. postal
stationery

200,-718 CDV  č.  16  dofrank.  do  Prahy  s  posunem  ořezu

směrem nahoru

950,-719 CDV č. 14, 1. část, RECO do Chomutova s vlak

R-nálepkou  a  raz.  VLP  6  PRAG  -  PRERAU

23.9.43, přích. raz.

300,-720 sestava  6  ks  celin  60h  s  portrétem  A.H,  1x

nepoužitá, různá zajímavá cenzurní raz. 

300,-721 CZL č. 1, CZL 3, CZL 5, všechny nepoužité, kat.

cena 730  Kč, dobrá kvalita

Protektorát frankotypy 1939 - 45 / B. a M. Frank
- cancellers

300,-722 adresní  lístek  s  modrým  frankotypem  motýlek

30h MELANTRICH PRAHA 1 17.3.42 + přích.

raz. JEDOVNICE, zajímavé

500,-723 sestava  18  ks  firemních  obálek  převážně  s

přítisky (1x RECO), zajímavé

Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

600,-724 zn. č. 1 ve svislé dvoupásce

2500,-725 zn. č. 2 - 22, zk. Mrňák, Kozák

500,-726 partie známek, čtyřbloků a větších bloků zn. č. 2

- 17, různé posuny přetisků, ST, obtisky přetisků,

barevné  otisky  linek  přetiskových  forem  na

okrajích, vys. kat. záznam

1500,-727 zn. č. 21 s pravým kuponem, zk. Kaufman

3800,-728 zn. č. 22, zk. Mrňák

400,-729 zn. M č. 23 A- 5ti-známkové meziarší vodorovné

s vynechanou svislou perforací mezi 1. a 2. řadou

známek

400,-730 zn. č. 23 A se stroj. obtiskem přetisku, zn. 23 B,

23 C, zk. Šablatúra

300,-731 zn.  č.  23  A  ve  20ti-.bloku  s  horním  okrajem  s

různými DV + zn. 23 B ve čtyřbloku se spodním

okrajem, zk. Šablatúra

200,-732 zn.  č.  23  A  ve  svislé  dvoupásce  se  spodním

okrajem, velkým posunem perforace do další zn.

a vylomenou perf. jehlou

300,-733 zn.  č.  23  A  -  pravý  horní  roh.  čtyřblok  s

přeložkou papíru a deformací perforace

200,-734 zn.  č.  23  B  ve  vodorovné  5ti-pásce  s  pravým

okrajem, zk. Šablatúra

400,-735 zn. č. 23 C, dvě různé varianty zk. Šablatúra

200,-736 zn.  č.  24  A  ve  čtyřbloku  s  posunem  svislé

perforace  vpravo,  zn.  č.  29  A  ve  vodorovné

dvoupásce  bez  lepu  s  posunem  svislé  perforace

vlevo,  zn.  č.  33  -  pravý  horní  roh.  čtyřblok  s

posunem svislé perforace do pravého okraje

600,-737 zn.  č.  24  A  v  6ti-bloku  s  posunem  svislé

perforace v prvním sloupci až do pravé známky

200,-738 zn. č. 24 A s posunem perforace dolů do další zn.

300,-739 pam.  list  A.  Hlinka  1938  s  vylepenými  zn.,  mj.

zn.  24  C,  dvoubarevné  pam.  raz.

RUŽOMBEROK 1 13.6.39, zajímavé

400,-740 zn.  č.  28  A  ve  svislé  dvoupásce  s  vynechanou

střední vodorovnou perforací,  zk. SLOVENSKÝ

FILATELISTA, zajímavé

500,-741 zn.  č.  29 A -  pravý horní  roh.  čtyřblok s velkou

přeložkou papíru a deformací perforace s denním

raz. BRATISLAVA 5.11.39

2000,-742 zn.  NZ  č.  30  N  ve  vodorovné  dvoupásce  se

spodním okrajem, zk. Müller, kat. cena cca 4000

Kč

200,-743 zn. č.  31 s dvojitou perforací na pravém okraji a

dtto na horním okraji

500,-744 zn. č. 32 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ A 2 a

šikmou spodní vodorovnou perforací

500,-745 zn.  č.  33  -  levý  spodní  roh.  čtyřblok  s  DZ  A 1,

přeložkou papíru a deformací perforace

800,-746 zn.č. 34 - 7 v   nekompletních arších minim. 80ti

blocích, kat cena cca 3200 Kč

400,-747 zn.  č.  41  ve  vodorovné  dvoupásce  s  pravým

okrajem,  na  okraji  hnědá  skvrna  způsobená

stěrem

800,-748 zn.  č.  43  ve  čtyřbloku  s  pravým  okrajem,  v

posledním sloupci nastavovaný papír
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300,-749 zn. č. 43 s DV barevná skvrna nad E + dtto s bar.

tečkou  na  pravé  tváři,  zn.  č.  44  s  DV  na  ZP  82

bobule  u  posledního  lístku  +  dtto  s  retuší  čáry

pod "VEN" na ZP 113 + svislá dvoupáska zn. č.

111 se spodním okrajem na kterém je vodorovná

čára

1500,-750 sestava  kompl.  archů  zn.  č.  62  -  67,  87  -  89,  s

různými DV, kat. cena cca 6000 Kč

400,-751 zn. č. 75 - 80 v kompl. 50ti-kusových arších, zn.

č. 84 - 6 v kompl. 100kusových arších, kat. cena

1400 Kč

752 zn.  NZ  č.  106  N  -  NZ  110  N  ve  vodorovných
dvoupáskách se spodními okraji, zk. M.D.V.P.
pošta, všechny zn. lux. střih i kvalita, jen u zn.
NZ 107  na  spodním okraji  lom v  papíře,  kat.
cena cca 20000 Kč

9500,-

300,-753 zn. č. 106 - 110 v kompl. 100kusových arších vč.

DV

600,-754 zn. č.  115 - 118 v kompletních 100ks. arších vč.

VD, kat.cena 2100 kč.

755 zn. č. 125 N ve čtyřbloku s levým okrajem, zk.
Šablatúra, na horní zn. nepatrná stopa po nál.,
kat. cena cca 10000 Kč

5000,-

800,-756 zn. NV č. 10 NV 14, NV 17 - NV 21 s výrazným

stroj. obtiskem, kat. cena cca 1600 Kč

500,-757 zn. NV č. 14x vodorovný rastr, ve čtyřbloku

1000,-758 zn.  D  č.  13  v  6ti-bloku  s  levým  okrajem,  v

prostřední vodorovné řadě nastavovaný papír

759 zkušební  tisk  přetisku  pro  zn.  č.  24  (1K
Hlinka) v červené barvě (katalog přetisk v této
barvě  neuvádí),  ve  čtyřbloku  na  nažloutlém
kartonu  bez  lepu,  ZP  124,  125,  144,  145,  zk.
Synek

5000,-

300,-760 sestava 19ti kusů padělků přetisků, mj. zn. č. 20 -

22, zn. č. 3 s převráceným přetiskem

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

500,-761 dopis  frank.  zn.  M č.  23  A  +  českou  zn.  DR  1,

pod. raz. ORAVSKÝ PODZÁMOK 15.10.39

200,-762 let.  R-dopis  do  Brna,  pod.  raz.  STARÝ

SMOKOVEC 31.7.43, cenzurní  páska, razítko +

přích. raz.

Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia stationery

300,-763 Předběžné  -  CDV  č.  65  (3x)  dofrank.,  výrazné

bar. odstíny, zajímavé

300,-764 sestava  10  ks  CDV  č.  2  -  různá  podací  a

prezenční raz., zajímavé

400,-765 CDV  č.  2  +  6  +  8  -  sestava  7  ks,  použité  i

nepoužité, cenzurní raz., zajímavé

300,-766 CPH  č.  2  -  1.  PRÍKAZNÝ  LIST,  nepoužitý,  v

perforaci přeložený, kat. cena 900 Kč

Revoluční přetisky a vydání / Revolution
overprints 1945

500,-767 Hajnáčka  -  celistvost  s  pod.  raz.  AJNÁCSKO

13.2.1945  s  ručním  přepisem  Hajnačka

13.2.1945  a  podpisem  poštmistra,  vyfrank.  na

zadní straně  21ti-blokem + 8mi-páskou a jednou

zn.  (Vojevůdci  1f  Arpád  Vezér)  s  ručním

přepisem  ČSP  v  zelené,  resp.  červené  barvě  a

vystřiženou  zpáteční  adresou,  velmi  zajímavý

dobový dokument, zk. Šablatúra

1000,-768 Chust  -  RV  č.  174,  RV  180,  RV  181,  RV  186,

RV 1690, RV 192, RV 198, RV 199, zk. Blaha,

kat. cena cca 1900 Kč

500,-769 Skalica  -  lokální  vydání  dvě  hodnoty  2x  ve

čtyřblocích s výr. vadami, posuny perforací, resp.

příčná složka v papíře, zajímavé

500,-770 Skalica  -  2K  +  3K  ve  svislé  dvoupásce  se

svislými  složkami  papíru  +  čtyřblok  s  pravým

okrajem a  posunem perforace  +  dva  čtyřbloky  -

bar.  odstíny  +  zn.  1,50K  +  3,50K  -  horní  levá

vodorovná  5ti-páska  +  dvoupáska  se  spodním

okrajem s posunem perforace

200,-771 Skalica  -  zn.  lokálního  vydání  2  +  3Kč  -  dvě

vodorovné  třípásky  se  spodním  okrajem  a  DV

svislá  čára  vedle  hodnotového  štítku  na  ZP  5  a

ZP 10 

Provizorní razítka  po r.1945

400,-772 CDV  č.  73  RECO  do  Prahy,  dofrank.  s  proviz.

fialovým  pod.  raz.  POŠTOVNÍ  ÚŘAD

KARVINÁ + přích. raz. PRAHA 75 25.10.45

300,-773 sestava  3  ks  dopisů   (1x  tiskopis,  1x  hotově

vyplacené  RECO),  s  proviz.  raz.  LIBEREC

15.11.45,  resp.  HORNÍ  POLICE  7.12.45,  resp.

POŠTOVNÉ  JAKO  KOLKOVNÍ  ÚŘAD

HEINICE 1.12.1945, příd. raz. Zaplaceno

500,-774 sestava  11  dopisů,  z  toho  9x  RECO,  zajímavé

frankatury,  raz.,  mj.  NOVÉ  MĚSTO,  BÍLÝ

POTOK  POD  SMRKOM,  HEJNICE,  LÁZNĚ

LIBVERDA

Československo od roku 1945 / CS after 1945

400,-775 zn.  č.  353  -  59  -  sestava  13  ks  čtyřbloků  i  s

okraji, různé bar. odstíny

2000,-776 zn.  č.  354 -  6  -  svislá čtyřznámková meziarší  ve

dvoupáskách  +  vodorovná  čtyřzn.  meziarší  ve

dvoupáskách  se spodními  okraji  a  DZ, kat.  cena

min. 6000 Kč

3800,-777 zn.  č.  354  -  56  vodorovná  čtyřzn.  meziarší  ve

dvoupáskách  se  spodními  okraji  (zn.  354a nemá

okraj) a DZ + dtto v odlišných barvách, kat. cena

cca 10000 Kč

400,-778 zn.  č.  386  ve  čtyřbloku  s  horním  okrajem  a

vynechanou  horní  vodorovnou  perforací,  kat.

cena 1000 Kč

400,-779 zn.  č.  386  -  levý  horní  roh.  čtyřblok  s

vynechanou  horní  vodorovnou  perforací,  v

horním rohu mimo zn. šikmá složka papíru

200,-780 A č. 435, typ I + typ II

250,-781 zn. č. 458 - 9, VK 3 + VK 4, kat. cena 480 Kč

1000,-782 první  varianta  kresby  tužkou  použitá  na  zn.  č.

553  o  rozměrech  180  x  140  mm,  podpis  autora

Jiří Mikula

700,-783 předlohová  kresba  tužkou  pro  zn.  č.  676  o

rozměrech  180  x  140  mm,  autorka  Podzemná  -

Suchardová

400,-784 zn. č. 773 ve svislé dvoupásce s levým okrajem a

tiskem molety

300,-785 zn. č. 938 - pravá horní roh. dvoupáska s DV na

9. ZP fialová skvrna pod okem

3000,-786 R-dopis do Prahy frank. zn. č.1091x ( jedna zn +

dvě  dvoupásky).  Podací  raz.  SOLNICE

27.6.1960 zk. Karásek, velmi vzácné

1000,-787 varianta  předlohové  kresby  inkoustem  ke  zn.  č.

1298 o rozměrech 66 x 96 mm s podpisem autora

C. Bouda

1000,-788 předlohová  kresba  tuší  na  zn.  č.  1338  o

rozměrech  94  x  140  mm  s  podpisem  autora  R.

Klimovič
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1000,-789 předlohová  kresba  tuší  ke  zn.  č.  1364  o

rozměrech  103  x  65  mm  s  podpisem  autora  J.

Liesler

750,-790 PL č. 1574 - 78, kat. cena 1500 Kč

700,-791 otisk  orig.  rytiny  zn.  č.  1666  v  orig.  barvě  na

kousku papíru

800,-792 orig.  otisk  rytiny zn.  č.  1786  v  orig.  barvách  na

kousku  papíru  bez  lepu  +  serie  známek  ve

čtyřblocích se spodními okraji

400,-793 zn. č. 1878 jen v černé barvě se silným posunem

perforace, zn. č. 2626 jen v černé barvě

400,-794 PL č.  1959 + otisk orig.  rytiny v černé barvě  na

kousku papíru bez lepu

200,-795 zn.  č.  1961  -  2  -  pravé horní  roh.  čtyřbloky,  zn.

1961 s DV 10

300,-796 zn. č. 1961 ve čtyřbloku s DV 11 + dtto s DV 29

1000,-797 orig.  otisk  rytiny zn.  č.  1994  v  orig.  barvách  na

kousku karton. papíru

500,-798 zn.  č.  2032  s  vynechanou  červenou,  žlutou  a

zelenou barvou, zn. 2317 s posunem tisku žluté a

modré  barvy,  zn.  2637  s  posunem  modré  a

červené  barvy,  zn.  2946  s  posunem  perforace

směrem  nahoru,  zn.  2978  s  posunem  červené  a

modré barvy, zajímavé

700,-799 PL č.  2037  +  otisk orig.  rytiny zelené  barvy zn.

2036  v  soutisku  se  zn.  2037  na  kousku  papíru

bez lepu

4000,-800 zn.  č.  2185 pravý krajový 20ti  pás   nastavovaný

papír  rmezi  druhou  a  třetí  zn.  řadou  od  spodu,

navíc  s  posunem  perforace  nahoru  až  do  další

známky

200,-801 A č. 2205xb papír OZ, A č. 2205xa papír BP

1200,-802 otisk  orig.  rytiny  zn.  č.  2210  v  původních

barvách  na  kousku  karton.  papíru  +  A  2210  s

podpisem autora V. Hložník

800,-803 otisk  orig.  rytiny  zn.  č.  2247  v  modré  barvě  na

kousku křídového papíru

200,-804 A č. 2274 šikmý ořez

200,-805 zn.  č.  2330  ve  svislé  dvoupásce  s  pravým

okrajem a posunem perforace směrem nahoru

1000,-806 otisk  orig.  rytiny  zn.  č.  2346  v  původních

barvách na kousku karton. papíru

300,-807 kreslená varianta návrhu  na zn.  č.  2346  -  kresba

tužkou o rozm. 85 x 150 mm

700,-808 otisk  orig.  rytiny  zn.  č.  2358  v  černé  barvě  na

kousku křídového papíru, zk. Šablatúra

1500,-809 PL č. 2369 A, kat. cena 4500 Kč

300,-810 zn.  č.  2373  -  levý  30ti-blok  s  okraji  uprostřed

přeložený s podpisem autora V. Hložník

1000,-811 zn.  č.  2493  ST  -  pravý  horní  roh.  9ti-blok  se

všemi čtyřmi typy + pravý horní roh. čtyřblok se

dvěma ST, kat. cena 3500 Kč

400,-812 otisk  orig.  rytiny  zn.  č.  2525  v  černé  barvě  na

kousku karton. papíru

1100,-813 otisk  orig.  rytiny  zn.  č.  2570  v  původních

barvách na kousku karton. papíru

600,-814 otisk  orig.  rytiny  zn.  č.  2709  v  černé  barvě  na

kousku kříd. papíru

1000,-815 otisk  orig.  rytiny  zn.  č.  2818  v  původních

barvách na kousku karton. papíru

1800,-816 otisk  orig.  rytiny  zn.  č.  2989  v  barvě  černé,

fázový  tisk  v  barvě  modré  a  konečný  tisk  v

původních  barvách

1000,-817 otisk  orig.  rytiny  zn.  č.  3025  v  původních

barvách na kousku karton. papítu

400,-818 ZT nevydané zn. s námětem pionýr s hodnotou 1

Kčs  v  barvě  zelené  a  v  barvě  červené  s  levým

okrajem

2000,-819 PT č. 1 - PT 21, kat. cena 6300 Kč

1300,-820 PT č.  1,  PT 2,  PT 3,  PT  4,  PT 5  A  +  5  B,  kat.

cena 3000 Kč

2000,-821 VT  2  a  s  číslem  63,  kat.  cena  5000  Kč,  k

prohlédnutí

Československo od r. 1945 celistvosti / CS after
1945 entires

200,-822 R-EXPRES dopis do Bratislavy frank. zn. č. 360

s  částí  aršíku,  363,  381,  382,  386,  pod.  modré

pamětní  raz.  BANSKÁ BYSTRICA I.  VÝROČÍ

...  +  denní  raz.  BANSKÁ  BYSTRICA  29.8.45,

přích. raz.

300,-823 ústřižek  slovenské  celiny  CPV  3  dofrank.

známkou  č.  420,  pod.  raz.  TURČIANSKÝ

SVÄTÝ  MARTIN  11.5.46,  přilepená  pošt.

poukázka s raz. LUČENEC 14.5.46

1000,-824 R-EXPRES-dopis  do  Prahy  frank.  mj.  spodní

částí  A  č.  408  -  12,  pod.  raz.  PRIEVOZ 3.1.46,

příchozí raz. PRAHA 1 4.1.46, zajímavé

1400,-825 firemní  celistvost  Vzorek  bez  ceny  o  váze  21g

letecky  RECO  do  Argentiny,  vysoká  pestrá

frankatura, pod. raz. ŠUMPERK 1 29.4.47, velmi

zajímavé vzácné

400,-826 úřední dopis na soud frank. zn. č. 451 s pod. raz.

PETROVA VES 25.7.47 s vylepeným tr. portem

slovenskou dopl. zn. 20h + D 75, zajímavá smíš.

frankatura

300,-827 pohlednice  do  Trnavy  frank.  příčně  půlenou  zn.

č. 486, nečitelné raz., datace v textu 19.4.49

300,-828 sestava 8  ks KL,  převážně  RECO,  přepravených

znovuotvíracím  letem  ČSA  Bratislava  -

Poprad/Tatry,  zajímavé  frankatury,  pod.  raz.

BRATISLAVA  19.1.70  +  modrý,  resp.  zelený

let. kašet, zajímavé

500,-829 FDC se zn. č. 2066 a 17ti podpisy autorů a rytců

známek,  mj.  Goldschmied,  Lukavský,  Schmidt,

Seisinger, C. Bouda

300,-830 FDC  se  zn.  č.  2501  s  kresbou,  věnováním  a

podpisem autora zn. Filipa, zajímavé

300,-831 FDC  se  zn.  č.  2507  -  9  s  kresbou  a  věnováním

autora R. Kolář

300,-832 FDC se zn. č. 2511 + 12 s kresbou, věnováním a

podpisem autora J. Švengsbíra

500,-833 sestava  10  ks  FDC  s  podpisy  autorů  a  rytců

Brunovský, Filip, Housa, Herčík, Liesler, Mirka,

Ondráček,  Svolinský,  Švengsbír  a  Toman,

zajímavé

Letecké 1945 - 1992 / Airmail

1900,-834 zn.  L č.  22 N s levým okrajem, zk.  Gilbert,  výr.

vada lepu, kat. cena 3000 Kč

200,-835 zn.  L  č.  23  ve  čtyřbloku  s  fialovým  řádkovým

raz.  Doplatné,  pod.  raz.  BREZNO  NAD

HRONOM 4.2.47

600,-836 PL L č. 74 - L 79, kat. cena 1400 Kč

Celiny od r. 1945 / Postal  stationery after 1945

500,-837 CDV č. 133/1-4, kat. cena 900 Kč

200,-838 CDV č. 179 - 11 bar. odstínů + TV 1, CDV 192

A, nepoužité, dobrá kvalita
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500,-839 CDV č. 193, dvojitý převrácený tisk, nepoužitá

300,-840 CDV č. 229 se slovenským nápisem, nepoužitá

200,-841 CDV  č.  230  -  sestava  55  ks,  pokaždé  s  jiným

pam. raz. z r. 1991

300,-842 CAE č. 1 B, 1/3 přeložený + dtto složený

500,-843 CAE  č.  1  B  zaslaný  do  Havany,  pod.  raz.

PRAHA 6.5.68 + přídavné červené dvouřádkové

raz.  Z  TECHNICKÝCH  DŮVODŮ  LET

ODLOŽEN  +  černé  dvouřádkové  raz.  V

důsledku mimořádných událostí v srpnu 1968 let

IL  -  62  neuskutečněn  +  raz.  RETOUR  a  denní

raz. PRAHA 120 12.11.68

400,-844 CAE č.  1  C  zaslaný  do  Peru,  pod.  raz.  PRAHA

120  5.1.66,  modrý  let.  kašet,  přích  raz.  LIMA,

zajímavé

1000,-845 CAE  č.  1  D  R-letecky  do  Bangkoku,  pod.  raz.

PRAHA  120  27.3.65,  průch.  a  přích.  raz.,

přifrankováno

1500,-846 CAE  č.  3  -  sestava  15  ks  s  pod.  raz.

BRATISLAVA  CELOŠTÁTNÁ

AEROFILATELISTICKÁ VÝSTAVA 17.6.67 +

let. kašet BRATISLAVA - PRAHA VÝSTAVNÍ

LET,  resp.  BRATISLAVA  -  MOSKVA,

převážně  prošlé  s  přích.  raz.,  některé  jen  s  výst.

raz. + CAE 4 s pod. raz. BRATISLAVA 3.11.68

+  modrý  let.  kašet  PRVÝ  LET  ČSA  OK  894

BRATISLAVA  -  MOSKVA  +  přích.  raz.,  kat.

cena min. 4000 Kč

1200,-847 COB č.  76 X, COB 76, COB 81, nepoužité, kat.

cena 2400 Kč

400,-848 CHP  č.  2  použitý  jako  výpl.  známka,  pod.  raz.

BRNO 2 17.5.83, zajímavé

500,-849 CPH č. 3, kompl. sada, nepoužitá, kat. cena 1250

Kč

400,-850 CPH č. 4, kompl. sada, nepoužitá, kat. cena 1050

Kč

400,-851 CPH č.  5, kompl.  sada nepoužitá,  k prohlédnutí,

kat. cena 1050 Kč

500,-852 CPH  č.  11,  kompl.  sada,  nepoužitá,  k

prohlédnutí, kat. cena 1250 Kč

400,-853 CPH  č.  12,  kompl.  sada,  nepoužitá,  k

prohlédnutí, kat. cena 1050 Kč

800,-854 CPH  č.  13,  kompl.  sada,  nepoužitá,  k

prohlédnutí, kat. cena 1700 Kč

Ostatní / Others

400,-855 R-EXPRES dopis do Mladé Boleslavi  frank.  zn.

č.  350  +  303  (2x),  pod.  raz.  BRATISLAVA

28.1.39,  přích.  raz.  MLADÁ  BOLESLAV

29.1.39, zajímavé

Česká republika / Czech Republic

500,-856 PAL  1x  (chybotisk  -  PRVNÍ  PRESIDENT  ...+

PAL 2, kat. cena 1200 Kč

200,-857 automatová zn. AZ hrad Veveří bez hodnotového

označení

200,-858 automatová zn. AZ zámek Průhonice s nominální

cenou 53 Kč - nerozřezaná svislá třípáska

800,-859 sestava  prémiových  tisků  "Známka  roku"  z  let

1994 - 2001, kat. cena 1600 Kč

900,-860 anketa  časopisu  Poštovní  kurýr  o  nejkrásnější

raz. z let 1994 - 2001

Česká republika celiny / CR postal stationery

1000,-861 CDV 3 B nepoužitá, kat. cena 2000 Kč

Slovenská republika / Slovak Republic

200,-862 PL  č.  1s  červeným  pam.  raz.  BRATISLAVA

1.1.1993 s podpisem autora M. Činovský + další

dva podpisy

300,-863 NL  4  se  zn.  č.  5  ve  čtyřbloku  s  raz.

BRATISLAVA 1 2.3.93 a raz. BRATISLAVA 1

15.2.93  +  červené  pam  raz.  INAUGURÁCIA

PREZIDENTA  ...  s  vlastnoručním  podpisem

Michal Kováč

864 zn. č. 19 VCHa ve čtyřbloku s pravým okrajem
a  vynechanou  hlubotiskovou  barvou,  bez
nominální hodnoty, kat. cena cca 15000 Sk

6000,-

300,-865 obálka  FDC  se  zn.  č.  33  s  podpisem  autora  I.

Schurmann  a  rytce  M.  Činovský  +  otisk  orig.

rytiny FDC sign. F. Horniak

400,-866 zn.  č.  38  VCH  ve  svislé  dvoupásce  s  horním

okrajem - nedotisk horního rámečku

300,-867 FDC  se  zn.  č.  111  +  rohový  čtyřblok  a  otisk

rytiny  FDC  v  hnědé  barvě  na  kousku  papíru,

sign. Cigánik

900,-868 FDC se zn. č. 112   + rohová třípáska, orig. otisk

rytiny k FDC + orig. otisk rytiny zn. č. 112, vše s

podpisem autora M. Činovský

400,-869 FDC  se  zn.  č.  114  +  kompl.  sešitek  a  rohový

čtyřblok + rytina z FDC v černé barvě na kousku

kříd. papíru, sign. Cigánik

300,-870 FDC  se  zn.  č.  115  +  rohová  čtyřpáska  a  orig.

otisk  rytiny  z  FDC  v  modročerné  barvě  na

kousku papíru, sign. Horniak

900,-871 FDC se zn. č. 118, PL 118 + otisk rytiny k FDC a

orig.  otisk  rytiny  známky  v  černé  barvě  na

kouscích papíru, sign. Fr. Horniak

300,-872 FDC se  zn.  č.  123  +  rohová  třípáska  +  zvl.  tisk

PT  19  a  otisk  rytiny  z  FDC  v  barvě  černé  na

kousku papíru, sign. Cigánik

300,-873 FDC  se  zn.  č.  125  +  rohový  čtyřblok  +  otisk  z

orig.  rytiny  z  FDC  v  barvě  černohnědé,  sign.

Činovský

900,-874 FDC  se  zn.  č.  126  +  rohová  dvoupáska  +  otisk

rytiny z FDC + orig. otisk rytiny zn 126 v černé

barvě na kousku papíru, sign. Činovský

300,-875 FDC se zn. č. 127 + rohová třípáska a orig. otisk

rytiny  z  FDC  v  modré  barvě  na  kousku  papíru,

vše sign. Činovský

1200,-876 FDC se zn.  č.  133  + PL + otisk rytiny z FDC v

bílé  barvě  na  černém papíře  +  orig.  otisk  rytiny

zn.  133  v  černé  barvě  na  kousku  papíru,  sign.

Cigánik

300,-877 FDC  se  zn.  č.  135  +  rohový  čtyřblok  +

dvoubarevný  otisk  rytiny  k  FDC  na  kousku

papíru, sign. A. Feke

1100,-878 FDC se zn. č. 136 + rohový čtyřblok + otisk orig.

rytiny  zn.  136  v  bílé  barvě  na  černém  kartonu,

sign. R. Cigánik

300,-879 FDC se zn. č. 138 + pravá spodní třípáska, obojí

s  podpisem M.  Činovský  +  otisk   orig.  rytiny  k

FDC v hnědé barvě na kousku papíru s podpisem

A. Feke

300,-880 FDC a čtyřblok zn.  č.  170  + otisk orig.  rytiny k

FDC v hnědé barvě na kousku papíru s podpisem

R. Cigánik

900,-881 FDC + čtyřblok zn. č. 171 a otisk orig. rytiny ve

fialové barvě na kousku papíru, obojí s podpisem

Činovský,  otisk  rytiny k  FDC  v  hnědé  barvě  na

kousku papíru s podpisem A. Feke
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900,-882 FDC + rohový čtyřblok zn. č.  172 + otisk rytiny

známky  a  otisk  rytiny  k  FDC  v  černé  barvě  na

kouscích papíru s podpisem Fr. Horniak

1200,-883 FDC se zn. č. 173 - 175 + 2 ks otisků orig. rytin

k  FDC  v  barvě  černé  resp.  fialové  na  kouscích

papíru s podpisem R. Cigánik + otisk orig. rytiny

zn.  175   v černé barvě  na kousku kříd..  papíru s

podpisem Fr. Horniak

600,-884 otisk  orig.  rytiny  zn.  č.  176  v  modré  barvě  na

kousku papíru s podpisem Fr. Horniak

1000,-885 A č. 179 + orig. otisk rytiny zn. a rytiny k FDC v

modré  barvě  na  kouscích  papíru  s  podpisem Fr.

Horniak

900,-886 FDC  se  zn.  č.  180  +  rohový  čtyřblok  a  otisk

původní  rytiny  zn.  180,  vše  s  podpisem  M.

Činovský + otisk orig. rytiny k FDC s podpisem

A. Feke

1000,-887 otisk orig. rytiny zn. č. 184 + otisk rytiny k FDC

v  barvě  černé  na  kouscích  papíru  s  podpisem

Pavel Kovařík

600,-888 otisk  orig.  rytiny  zn.  č.  186  v  černé  barvě  na

kousku papíru s podpisem Fr. Horniak

700,-889 otisk  orig.  rytiny  zn.  č.  187  v  černé  barvě  na

kousku papíru s podpisem A. Feke

1000,-890 otisk orig.  rytiny zn.  č.  188 v zelenočerné barvě

na kousku papíru + otisk orig. rytiny k FDC obě

s podpisem Fr. Horniak

500,-891 otisk orig. rytiny zn. č. 198 s pravým kuponem v

barvě hnědé na kousku papíru, sign. Činovský

1300,-892 FDC  se  zn.  č.  199,  resp.  200  +  otisky  rytin  k

FDC  na  kouscích  papíru  v  barvě  zelené,  resp.

modré a otisk rytiny zn. č. 199 na kousku papíru

v barvě černé, vše s podpisy A. Feke

800,-893 FDC + rohový čtyřblok zn. č.  201 + otisk rytiny

zn.  v  černé  barvě  na  kousku  papíru  s  podpisem

R. Cigánik

900,-894 FDC a čtyřblok zn. č. 202 + otisk rytiny k FDC a

otisk  rytiny  zn.  v  barvě  fialové,  resp.  černé  na

kouscích papíru s podpisem Fr. Horniak

600,-895 rohový  8mi-blok  zn.  č.  203  +  otisk  orig.  rytiny

zn.  v  barvě  černé  na  kousku  papíru  s  podpisem

Fr. Horniak

700,-896 FDC +  čtyřblok +  zn.  sešitek  zn.  č.  204  +  otisk

orig. rytiny zn. v barvě hnědé na kousku papíru s

podpisem M. Činovský

900,-897 FDC  +  dvoupáska  zn.  č.  207  +  otisk  rytiny  k

FDC v barvě hnědé na kousku papíru s podpisem

R.  Cigánik  a  otisk  rytiny  zn.  v  barvě  černé  na

kousku papíru s podpisem Fr. Horniak

500,-898 FDC se zn. č. 213 + otisk rytiny zn. v barvě černé

na kousku papíru s podpisem Fr. Horniak

600,-899 FDC se zn. č. 236 + otik rytiny zn. v barvě hnědé

na kousku papíru s podpisem R. Cigánik

1000,-900 A č. 236 - 8 + FDC + otisk rytiny k FDC a otisk

rytiny  zn.  č.  236  v  barvě  černé  na  kouscích

papíru s podpisem Fr. Horniak

500,-901 otisk  orig.  rytiny  zn.  č.  264  v  barvě  modré  na

kousku papíru s podpisem Fr. Horniak

500,-902 otisk orig.  rytiny zn.  č.  359 v barvě  zelenočerné

na kousku papíru s podpisem Fr. Horniak

600,-903 otisk orig. rytiny zn. č. 407 v barvě tmavě hnědé

na kousku papíru s podpisem M. Činovský

Slovenská republika celiny / SR postal stationery

500,-904 CDV  č.  3  -  nerozřezaný  4kusový  arch,  lux.

kvalita, zajímavé

Razítka vlakové pošty

400,-905 sestava  7  ks  celistvostí  z  let  1909  -  1943  s

různými  raz.  VLP  ze  slovenského  území,

zajímavé

200,-906 rak.  KL  10h  cís.  koruna  dofrank.  zn.  č.  3  s  raz.

VLP č. 120 PROTIWIN-ZDITZ  24.5.19

300,-907 dva  KL 10h  resp.  15h  Hradčany  dofrank.  s  raz.

VLP 162 KARLSBAD-MARIENSBAD 20.7.19,

resp.  s  raz.  VLP  346  DUCHCOV  -  PLZEŇ

29.3.20, k prohlédnutí

400,-908 dva  KL  10h  Hradčany  "vídeňský  tisk"  (1x

dofrank.)  s  raz.  VLP  č.  579  ST.  PAKA  -  ML.

BOLESLAV  12.7.19,  resp.  VLP  670  KALK

PODOL - PRERAU 18.4.19

P o š t o v n y 

400,-909 bar.  litograf.  koláž  Pozdrav  z  Radhoště,  dl.

adresa  s  fialovým  rámeč.  raz.  poštovny

PUSTEVNĚ - RADHOST 5.7.1897 +  denní raz.

FRENŠTÁT  POD  RADHOŠTĚM  6.7.97  +

přích. raz.

300,-910 jednobar.  litografie  Pozdrav  z  Radhoště

(Turistské  útulny  Pohorské  jednoty)  s  černým

rámečkovým  raz.  PUSTEVNĚ  -  RADHOŠŤ

15.8.1900  +  denní  raz.  FRENŠTÁT  POD

RADHOŠTĚM 17.8.1900, přích. raz.

Pohlednice místopis ČSR / Postcards CS

300,-911 Bohumín - okr. Karviná, čb. pohlednice, nádraží,

neprošlá 1915

350,-912 Božice-Křídlovice - okr. Znojmo, čb. pohlednice,

prošlá 1901

200,-913 Brno - bar. pohlednice, ulice Cejl, prošlá 1911

350,-914 Brno-Bosonohy  -  čb.  okénková  pohlednice,

prošlá 1907

350,-915 Brno-Kohoutovice - čb. pohlednice, prošlá 1910

300,-916 Brno-Mokrá Hora - čb. pohlednice, prošlá 1904

350,-917 Broumov  (Braunau)  -  barevná  okénková

litografie, prošlá 1899

400,-918 Břeclav - jednobar. okénková litografie "Grus aus

Lundenburg Tempel mit Friedhof", dobrá kvalita,

zajímavé

350,-919 Cheb  (Eger)  -  Rathskeller  barevná  okénková

litografie, prošlá 1898

350,-920 Čejč - okr. Hodonín, bar. pohl. celkový pohled, v

popředí nádraží s žel. vagonem, prošlá 1910

350,-921 Červená  Voda  (Mähr.  Rothwasser)  -  barevná

okénková litografie, neupotřebená

350,-922 Červenky  -  barevná  okénková  litografie,  prošlá

1900

350,-923 Červený Kostelec  -  barevná okénková litografie,

prošlá 1907

350,-924 Česká  Kamenice  (Böhm.  Kamnitz)  -  barevná

okénková litografie, prošlá 1899

350,-925 Česká  Lípa  (Leipa  in  Böhmen)  -  barevná

okénková  litografie,  prošlá  1897,  vyd.

Schwidernoch, přelepená zn.

250,-926 Česká  Lípa  -  bar.  jednookénková  pohlednice,

prošlá 1901

500,-927 Česká  Třebová  -  bar.  pohl.,  koláž  čtyřlístek,

prošlá 1906

350,-928 Čestice  -  barevná  okénková  litografie,  prošlá

1905

350,-929 Dašice  -  barevná  okénková  litografie,  prošlá

1898
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300,-930 Dašice  -  okr.  Pardubice,  3  ks.  bar.  pohlednic,

prošlé 1910,  až 1916

350,-931 Divišov  -  barevná  okénková  litografie,

neupotřebená

350,-932 Dlouhý Most (Langenbruck) - barevná okénková

litografie, prošlá 1900

350,-933 Dobřany  (Dobrzan)  -  barevná  okénková

litografie, prošlá 1898, vyd. Schwidernoch

200,-934 Dolní  Kralovice  -  okr.  Benešov,  bar.

pětiokénková  pohlednice,  okr.  soud,  škola,

radnice, obchod, použitá 1930

250,-935 Domažlice  -  bar.  pohlednice,  pohled  od  dolejší

brány, DIORAMA, neprošlá

300,-936 Domažlice  -  sestava  11  ks.  pohlednic,  většinou

20. léta 

350,-937 Filipov  (Filipsdorf)  -  barevná  okénková

litografie, prošlá 1911

300,-938 Fryšták  u  Holešova  -  okr.  Zlín,  čb.  pohlednice,

prošlá 1903

300,-939 Frýdek  Místek  -  čb.  dvouokénková  pohlednice,

prošlá 1899

350,-940 Hlinsko  -  barevná  okénková  litografie,  prošlá

1898

300,-941 Hluboká  -  bar.  koláž  "školní  tabule",  použitá

1 9 0 6 

250,-942 Hodkovice  -  okr.  Liberec,  bar.  tříokénková

pohlednice, prošlá 1901

350,-943 Horní  Maršov  (Marschendorf)  -  barevná

okénková litografie, prošlá 1900

350,-944 Horní  Planá  (Oberplan)  -  barevná  okénková

litografie, prošlá 1900, vyd. Schwidernoch

350,-945 Horšovský  Týn  (Bischofteinitz)  -  barevná

okénková  litografie,  prošlá  1897,  vyd.

Schwidernoch

200,-946 Hradec Králové - bar. dvouokénková pohlednice,

pijácký motiv, prošá 1912

350,-947 Hrochův  Týnec  -  barevná  okénková  litografie,

prošlá 1898

300,-948 Hřensko  -  okr.  Děčín,  bar.  koláž,  prošlá  1902,

odstraněná známka

300,-949 Ivančice  -  bar.  koláž  "školní  tabule",  použitá

1905

350,-950 Ivanovice na Hané - barevná okénková litografie,

prošlá 1898

400,-951 Jablonec  -  Kuranstalt  Bad  Schlag  bei  Gablonz  -

jednobar. litograf. koláž s pod. rámečkovým raz.

vlak.  pošty  GABLONZ  -  REICHENBERG

7.7.95,  dl. adresa, velmi zajímavé, vzácné, dobrá

kvalita

350,-952 Jablonec  nad  Nisou  (Gablonz)  -  barevná

okénková litografie, prošlá 1897

350,-953 Jablonecké  Paseky  (Bad  Schlag)  -  barevná

okénková litografie, prošlá 1905

400,-954 Jáchymov - bar. koláž "školní tabule", nepoužitá,

dobrá kvalita

350,-955 Jemnice  -  okr.  Třebíč,  bar.  okénková  litografie,

A. Schwidernoch, prošlá 1899

350,-956 Jemnice  -  okr.  Třebíč,  bar.  okénková  litografie,

prošlá 1899

250,-957 Jemnice - okr. Třebíč, bar. pohl., celkový pohled

na město, kamenný oblouk, znak, neprošlá

250,-958 Jemnice  -  okr.  Třebíč,  bar.  pohl.,  radnice,

kamenný oblouk, znak, prošlá 1904

600,-959 Jemnice  -  okr.  Třebíč,  sestava  17  ks.  pohlednic,

většinou prošlé 1898-1908, různá kvalita

300,-960 Jeseník  -  čb.  pohl.  Konvent  sv.  Uršuly,  prošlá

1904

400,-961 Jirkov - okr. Chomutov, bar. koláž, prošlá 1907

4000,-962 Jižní  Čechy  -  sbírka  108  ks  pohlednic,  Písek,

Tábor,  Jindřichův  Hradec,  Třeboň,  České

Budějovice, Hluboká

600,-963 Karlovy  Vary  -  4x  bar.  pohl.  21.  německý  den

filatelistů  a  13.  výročí  Německo-Rakouského

filatelistického  spolku  20.-23.  srpen  1909,

pohledy na kolonádu

400,-964 Karlovy  Vary  -  bar.  koláž  "školní  tabule",

použitá 1912

350,-965 Kladno  -  bar.  litografie,  radnice,  jatky,  důl

Mayrau, prošlá 1907

350,-966 Kostelec  nad  Orlicí  -  barevná  okénková

litografie, prošlá 1899

200,-967 Košík  -  okr.  Nymburk,  čb.  tříokénková

pohlednice 1919, prošlá 1923

350,-968 Kralupy  -  barevná  okénková  litografie,

neupotřebená

400,-969 Kroměříž  -  bar.  koláž  "školní  tabule",  použitá

1906, dobrá kvalita

1100,-970 Kroměříž  -  sestava  106  ks.  pohlednic  a

fotopohlednic 1910-1950

350,-971 Křešín  -  jednobarevná  okénková  litografie,

neupotřebená

350,-972 Křinec  -  barevná  okénková  litografie,  prošlá

1900

350,-973 Křivoklát  -  barevná  okénková  litografie,  prošlá

1897

350,-974 Lázně  Fořt  (Forstbad)  -  barevná  okénková

litografie, prošlá 1900

250,-975 Lednice -  okr.  Břeclav,  bar.  okénková litografie,

prošlá 1904

350,-976 Liberec  (Reichenberg)  -  barevná  okénková

litografie, prošlá 1899

350,-977 Lipová  (Lindewiese)  -  barevná  okénková

litografie, neupotřebená

350,-978 Litoměřice  (leitmeritz)  -  barevná  okénková

litografie, prošlá 1906

350,-979 Litomyšl  -  barevná  okénková  litografie,  prošlá

1898

400,-980 Lomnice  nad  Popelkou  -  bar.  koláž  "školní

tabule", použitá 1905, dobrá kvalita

200,-981 Lomnice  nad  Popelkou  -  okr.  Semily,  bar.

pohlednice, U vodopádu, prošlá 1904

350,-982 Lovosice  (Lobositz)  -  barevná  okénková

litografie, prošlá 1900

350,-983 Lukášov  (Luxdorf)  -  okr.  Jablonec  nad  Nisou,

bar. litografie, prošlá 1900

300,-984 Mělník  -  bar.  litografie,  pozdrav  ze  zámku

Mělnického, prošlá 1899

250,-985 Mnichov  pod  Pradědem  (Einsiedel  b.

Würbenthal)  -  okr.  Bruntál,  čb.  pohlednice,

prošlá 1904

350,-986 Mnichovo  Hradiště  -  barevná  okénková

litografie, prošlá 1898, vyd. Schwidernoch

300,-987 Moravské  Švýcarsko  -  okr.  Blansko,  čb.  koláž

prošlá 1902

500,-988 Most - bar. pohlednice, výstava lidového umění a

folklóru, prošlá 1910

400,-989 Most - dvoubar. pohlednice, koláž, prošlá 1911

250,-990 Mšené-lázně  -  okr.  Litoměřice,  pětiokénková

pohlednice,  cukrovar,  lázně,  zřícenina,  prošlá

1901
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400,-991 Napajedla -  okr.  Zlín,  čb.  fotopohlednice,  prošlá

1912

350,-992 Náchod  -  barevná  okénková  litografie,  prošlá

1897

350,-993 Nechanice  -  barevná  okénková  litografie,  prošlá

1900

250,-994 Nové  Město  na  Moravě  -  okr.  Žďár  n.  Sáz.,  čb.

pohlednice, Nádražní ulice, prošlá 1903

350,-995 Nymburk  -  bar.  tříokénková  litografie,  prošlá

1901

200,-996 Okříško - okr. Třebíč, bar. okénková pohlednice,

prošlá 1907

300,-997 Okříško  -  okr.  Třebíč,  čb.  pohlednice,  nádraží,

prošlá 1901

350,-998 Oponěšice - okr. Třebíč, čb. pohlednice, zájezdní

hostinec, prošlá 1909

500,-999 Pavlov -  okr.  Břeclav,  čb.  okénková pohlednice,

prošlá 1900

350,-1000 Pavlov  -  okr.  Břeclav,  dvoubar.  okénková

pohlednice, prošlá 1902

250,-1001 Plzeň  -  bar.  jednookénková  pohlednice,  prošlá

1904

350,-1002 Plzeň - bar. okénková litografie, prošlá 1898

350,-1003 Polička  -  barevná  okénková  litografie,  prošlá

1898, vyd. Schwidernoch

350,-1004 Polná - barevná okénková litografie, prošlá 1899,

vyd. Schwidernoch

350,-1005 Praha  -  barevná  okénková  litografie,  neprošlá

1900

350,-1006 Praha - barevná okénková litografie, prošlá 1899

350,-1007 Praha - barevná okénková litografie, prošlá 1899

350,-1008 Praha - Cellarova Plzeňská pivnice "U Choděry",

prošlá 1899

300,-1009 Praha -  čb,  pohlednice,  Havlíčkova  ulice,  prošlá

1904

400,-1010 Praha  -  čb,  pohlednice,  pozdrav  z  Královských

Vinohradů, opilecká, prošlá 1900

1500,-1011 Prostějov  -  sestava  165  ks.  většinou

fotopohlednic z Prostějova a okolí, 30.-50. roky

350,-1012 Přerov  (Prerau)  -  barevná  okénková  litografie,

prošlá 1899, vyd. Schwidernoch

250,-1013 Přibyslavice  -  okr.  Třebíč,  bar.  tříokénková

pohlednice, prošlá 1910

200,-1014 Pyšel  -  okr.  Třebíč,  čb.  dvouokénková

pohlednice, prošlá 1911

250,-1015 Račiněves  -  okr.  Litoměřice,  čb.  koláž,  prošlá

1912

350,-1016 Radhošť - salaš, bar. pohl. prošlá 1902

300,-1017 Roketnice  -  okr.  Třebíč,  čb.  dvouokénková

pohlednice, prošlá 1904

250,-1018 Rouchovany  -  okr.  Třebíč,  čb.  tříokénková

pohlednice,  C.K.  pošta,  náměstí,  celk  pohl.,

prošlá 1911

350,-1019 Rožďálovice  -  barevná  okénková  litografie,

prošlá 1899

350,-1020 Sněžka - bar. okénková litografie, prošlá 1900

300,-1021 Soběslav  -  okr.  Tábor,  bar.  koláž,  prošlá  1907,

odstraněná známka

250,-1022 Sokolnice  -  okr.  Brno  venkov,  čb.  čtyřokénková

pohlednice,  restaurace,  sladovna,  nádraží,  prošlá

1912

300,-1023 Starč  -  okr.  Třebíč,  čb.  pohlednice,  nádraží,

prošlá 1915

250,-1024 Strakonice  -  bar.  pohl.  jednookénková,  Velké

náměstí, prošlá 1902

300,-1025 Strážisko  -  okr.  Prostějov,  čb.  fotopohlednice,

prošlá 1911

400,-1026 Strmilov - okr. Jindřichův Hradec, sestava 11 ks.

pohlednic,   většinou  prošlé  1900-1919,  různá

kvalita

350,-1027 Střebětice  -  okr.  Kroměříž,  bar.  čtyřokénková

pohl. nádraží, hostinec, kostel, škola, prošlá 1903

600,-1028 Špičák - předběžná - jednobar. přítisk Hotel Rixy

na  rakouském  KL  s  přitištěnou  zn.  2kr  s  raz.

SPITZBERG 7.6.93, lux. kvalita

350,-1029 Tábor - barevná okénková litografie, prošlá 1898

200,-1030 Telč  -  okr.  Jihlava,  3  ks.  pohlednic,  prošlé

1900-1922

350,-1031 Teplice  (Teplitz)  -  barevná  okénková  litografie,

prošlá

300,-1032 Tišnov - okr. Brno venkov, bar. koláž, Sokolský

pozdrav, prošlá 1920

250,-1033 Třešť  -  okr.  Jihlava,  bar.  okénková litografie,  A.

Schwidernoch, prošlá 1905, odstraněná známka

200,-1034 Valašské Meziříčí  -  čb  pohlednice,  Školní  ulice,

neprošlá

200,-1035 Vodňany  -  okr.  Strakonice,  čb.  pohlednice,

náměstí s kostelem, prošlá 1902

1200,-1036 Vysoké Mýto - sestava 49 ks bar. i jednobar. z let

1900 - 1920

300,-1037 Vysoké  nad  Jizerou  -  okr.  Semily,  bar.

tříokénková pohl. prošlá 1901

250,-1038 Zastávka  -  okr.  Brno  venkov,  čb.  pohlednice,

prošlá 1899

1100,-1039 Zlín  -  sestava  116  ks.  převážně  fotopohlednic,

1920-1940

1100,-1040 Znojmo - sestava 87 ks. pohlednic, 1900-1940

Pohlednice místopis ČSR města budoucnosti

2000,-1041 Jaroměř  -  okr.  Náchod,  pohled  na  náměstí  s

tramvají,  automobilem,  balonem  atp.,  prošlá

1905

Pohlednice místopis Slovensko \ Topography
Slovakia

300,-1042 Bratislava - 2 ks čb. pohlednic, použité 1899

300,-1043 Handlová - 2 ks čb. pohlednic, použité 1919

300,-1044 Nové  Zámky  -  jednobar.  čtyřokénková

pohlednice, použitá 1907

200,-1045 Šurany - dvoubar. pohl. - propaganda, nepoužitá,

dobrá kvalita

200,-1046 Topoľčany  -  bar.  desetiokénková  pohlednice,

použitá 1913

Pohlednice místopis svět / Postcards other states

1900,-1047 USA  -  sestava  96  ks.  pohlednic  ze  Spojených

Států Amerických, většinou prošlých, od r. 1900

Pohlednice náměty / Motif Postcards

600,-1048 Akty  -  sestava  5  ks  francouzských  jednobar.

fotopohlednic, nepoužité

600,-1049 Akty - sestava 6 ks francouzských kolorovaných

fotopohlednic, nepoužité

900,-1050 Akty  -  sestava  96  ks.  převážně  barevných

pohlednic s reprodukcemi uměleckých děl s akty

900,-1051 Cyklistika  -  bar.  litograf.,  dl.  adresa,  použitá

1901, sign. Rafael Kirchner, dobrá kvalita
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300,-1052 Cyklistika - rekl. bar. koláž, dl. adresa, nepoužitá,

dobrá kvalita

700,-1053 Čerti  -  sestava  70  ks.  bar.  pohlednic,  většina

rakouských z 60-70 tých let

1500,-1054 Franz  Josef  I.  -  sestava  42  ks.  s  vyobrazením

F.J.I., kvalita k prohlédnutí

1500,-1055 Jos.  Lada  -  sbírka  cca  189  ks  bar.  pohlednic  s

kresbami, k prohlédnutí

900,-1056 Kroje  -  sestava  91  ks.  většinou  fotopohlednic,

České, Moravské i zahraniční

300,-1057 Letadla - 18 ks. čb. pohlednic s motivem letectví

800,-1058 Lodě  -  sestava  19  ks  jednobar.  i  barevných

pohlednic, různé lodě,  manévry, majáky, použité

i nepoužité

300,-1059 Lodě  -  sestava  6  ks  bar.  pohlednic  lodí  na  lince

Hamburg  -  Südamerika  "Cap  Polonio,  Rio  de

Janeiro,  Antonio  Delfino,  La  Coruňa,  Madeira,

Espaňa", nepoužité 

450,-1060 Pivovary - bar. dvouokénková litografie, pozdrav

z  Nasavrk,  pivovar  od  západu,  náměstí,  prošlá

1900

350,-1061 Pivovary - bar. pohl. Protivín - Knížecí sladovna

a pivovar, prošlá 1904

500,-1062 Pivovary  -  Reklamní  litografická  pohlednice

svatojanského pivovaru v Hodonicích u Znojma,

Specialausschank Johannes Bräu Kaiser Bier der

Johannes Bräurei Hödnitz, prošlá1898

350,-1063 Přání  -  sestava  18  ks.  pohlednic  většinou  s

květinovými  motivy,  vyšívané  nebo  tlačené  s

imitací látky

400,-1064 Přání - sestava 29 ks. pohlednic s motivy letadel,

lodí, automobilů a vlaků

1500,-1065 Přání - sestava 74 ks. pohlednic Novoroční přání,

kvalita k prohlédnutí

1500,-1066 Přání  -  sestava  80  ks.  pohlednic  Srdečné  přání,

kvalita k prohlédnutí

200,-1067 Secese - 2 ks. bar. pohl. Ústřední matice školské,

prošlé 1904 a 1918

1500,-1068 Secese  -  sestava  23  ks.  bar.  litografií,  Muttich,

většinou  prošlé,  z  toho  14  ks.  Hálkovy  večerní

písně, kvalita k prohlédnutí

300,-1069 Šváb  J.-  bar.  litograf.  koláž  č.  84,  dl.  adresa,

nepoužitá, uprostřed jemný lom

200,-1070 Vojenské  -  bar.  pohlednice  K.u.K.

Infanterieregiment  Nr.  73,  neprošlá,  skvrna  v

levém spodním rohu

450,-1071 Vojenské  -  jednobar.  fotopohlednice  s

příslušníky K.U.K. BALLON-KOMP. ..., použitá

1918  s  raz.  K.u.K.  ...  BALLONKOMPAGNIE

No. 20

2500,-1072 Vojenské  -  sestava  130  ks.  pohlednic  převážně

Rakousko-Uhersko

900,-1073 Vojenské  -  sestava  33  ks.  bar.  i  čb.  pohlednic  s

vyobrazením  Napoleona  Bonaparta,  většinou

neprošlé

250,-1074 Vzducholodě  -  jednobar.  pohlednice  "Der

Luftkreuzer  Zeppelin  III.  über  Berlin"  použitá

1909, velmi dobrá kvalita

250,-1075 Vzducholodě  -  jednobar.  pohlednice

"Reichsluftschiff  Zeppelin  II  im Berg.  Land  ...",

použitá 1909

200,-1076 Známky - bar. reliéfní koláž se zn. MAURITIUS,

nepoužitá

200,-1077 Známky  -  bar.  reliéfní  litograf.  koláž  se  zn.

GOLD COAST, nepoužitá

Pohlednice německá propaganda / Postcards
IIIrd Reich

500,-1078 Bar.  pohlednice,  Rytířský  kříž  Železného  kříže,

neprošlá

300,-1079 Bar.  pohlednice,  Železný  kříž  II  stupně,  text  ES

KANN NUR EINER SIEGEN UND DAS SIND

WIR, neprošlá, pam. razítko

400,-1080 Bar.  pohlednice,  Záslužný  kříž  II.  třídy  bez

mečů, neprošlá

500,-1081 Bar. pohlednice, letectvo, říšská orlice, neprošlá

500,-1082 Bar.  pohlednice,  dělostřelectvo,  říšská  orlice,

neprošlá

400,-1083 Bar.  pohlednice,  tank,  pěchota,  ženijní  vojsko,

říšská orlice, prošlá, feldpost 6.12.41

500,-1084 Bar.  pohlednice,  tank,  říšská  orlice,  neprošlá,

známka, pam. razítko

500,-1085 Bar.  pohlednice,  tanky,  bojová  zástava,  prošlá,

feldpost c 13.7.42

400,-1086 Tříbarevná  pohlednice,  generál  Franco  při

přehlídce,  španělská  a německá vlajka,  neprošlá,

pamětní razítka, lom v levém spodním rožku

400,-1087 Bar.  pohlednice,  portrét  A.  H.  a  Mussoliniho,

neprošlá

200,-1088 jednobar.  pohl.  Deutschsprachiges  Gebit  se

známkou a pam. raz.

Sbírky / Collections

4000,-1089 ČSR I - Hradčany - sbírka čtyřbloků, 10ti-bloků i

vícebloků  zn.  č.  1  -  21,  různé  DV,  typy,

počitadla,  kat.  cena  víc  jak  20000  Kč,

razítkované zn. nepočítány

2500,-1090 ČSR I - sestava přebytků zn. Hradčany, PČ, OR,

TGM, v kat. ceně cca 8000 Kč

1000,-1091 ĆSR l - menší silně specializovaná sbírka raz. zn.

č. 140 - 142 m.j zn. č. 141 RT,č. 143 - 150 DV,

retuše,  předběžné  doplatní  i  celistvosti  ...,  na

listech s popisem, velmi zajímavé

1500,-1092 ČSR I  -  sokol  v  letu  -  specializovaná  sbírka  zn.

NV 1  -  NV 8  se  zaměřením na DV,  DZ,  retuše,

makulaturní  tisky,  typy,  jednotlivé  zn.,  bloky,

kompl.  archy  i  celistvosti,  uložena  na  cca  300

listech ve dvou šanonech

400,-1093 ČSR  I  -  zn.  OT  -  sbírka  zn.  OT  č.  1  -  OT  3,

jednotlivě,  v  blocích,  arších,  se  zaměřením  na

DV,  DZ,  retuše,  uloženo  na  cca  40ti  listech  v

šanonu

2000,-1094 ĆSR  l  +  ll,  -  menší  sbírka  leteckých  zn.  a

celistvostí, mj. zn L č.1 - 6, přetisky, kupony ...

2000,-1095 ČSR II - sbírka známek, aršíků, částečně PL z let

1976  -  1987,  1976  na  zasklených  listech  Pofis,

ostatní  zn.  ve  třech  zásobnících  formátu  A4,  k

prohlédnutí

1096 ČSR II - téměř kompl. gen. sbírka z let 1945 -
1992  známek  svěžích  a  dtto  známek
razítkovaných,  sbírky  obsahují  zn.,  kupony,
meziarší,  u  svěžích  navíc  PL  a  TL,  vys.  kat.
záznam,  uloženo  v  8mi  zásobnících  formátu
A4, PL a TL v obálkách

7000,-

900,-1097 ČSR  II  -  celiny  -  menší  sbírka  obsahující

nepoužité CPH 52/1-8, CPH 53/1-8, CDV 108/1,

3,  4,  6,  CDV 161,  různé druhy papíru,  DV,  kat.

cena min. 2200 Kč

300,-1098 ČSR  II  -  celiny  -  nekompl.  sestava  nepoužitých

CDV  168  -  240,  kat.  cena  víse  jak  700  Kč,

zajímavé, k prohlédnutí
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700,-1099 ČSR II - sbírka 44 ks celistvostí s různými DV a

druhy papíru na známkách, zpracováno na listech

A4 s popisem, velmi zajímavé, vys. kat. záznam  

800,-1100 Česká  republika  -  sbírka  66  ks  R-zásilek  s

nálepkami  APOSTA s názvem pošty z let 2008 -

2010, zajímavé pestré frankatury, k prohlédnutí

1500,-1101 Česká  republika  -  sbírka  72  ks  R-zásilek  s

příležitostnými nálepkami APOSTA z let 2008 -

2011,  zajímavé  pestré  frankatury,  z  větší  části

dofrankované  CDV,  vše  zpracované  na  listech

formátu A4, k prohlédnutí

1200,-1102 Česká  republika  -  sbírka  86  ks  R-zásilek  s

příležitostnými  nálepkami  APOSTA,  zajímavé

pestré  frankatury,  z  let  2001  -  2007,  uspořádané

na listech formátu A4, k prohlédnutí

1000,-1103 Britské  kolonie  -  menší  nekompl.  sbírka  zn.  a

celin  z  let  1880  -  1920,  uloženo  v  červeném

zásobníku formátu A4 + 60 ks dopisů

1000,-1104 Flora,  fauna  -  námětová  sbírka  zn.,  aršíků,  TL

celého  světa  na  listech  v  5ti  pérových  deskách,

převážně razítkované

1105 Francie  -  mírně  specializovaná  sbírka  zn.,
dopisů a výstřižků z let 1778 - 1900 vč. vydání
pro francouzské kolonie, obsahuje mj. předzn.
dopisy,  zn.  Mi.  č.  1  -  5,  6  (na  pravém  okraji
lehce  reparovaná),  32  (na  horním  okraji
nepatrně  natržená), 36 - 44, 72 V ...,  sbírka je
pěkně  zpracovaná  se  zaměřením  na  barevné
odstíny,  typy,  razítka  v  kat.  ceně  cca  12000
EUR,  uložena  ve  třech  zásobnících  formátu
A4, zajímavé, k prohlédnutí

36000,-

500,-1106 Generalgouvernement - gen. sbírka zn. na listech

Stibůrek v červených deskách

1200,-1107 Generalgouvernement  -  gen.  sbírka  zn.  na  třech

výmětových  listech,  některé  serie  vícekrát,  z

velké většiny svěží, cca 400 EUR

3000,-1108 Kanada  -  nekompl.  gen.  sbírka  zn.  z  let  1851  -

1984  +  USA  1973  -  1987,  na  listech  a  v

pérových deskách ABRIA, počitána cena zn. jen

z  let  1851  -  1932,  cca  2000  EUR,  obsahuje  mj.

zn. Mi. č. 3, 10, 16, 22 - 31, 35 - 37

1000,-1109 Maďarsko - nekompl. sbírka zn., aršíků a TL z let

1976  -  84  ve  dvou  zásobníchích  formátu  A4  +

jeden  zásobník  razítkovaných  dublet  a

námětových zn. Maďarska a Mongolska

2200,-1110 Německo  -  obchodní  zásoby   -  Staroněm.  státy,

Německo,  polní  pošta,  obsazená  území,  mj.

sešitková  vydání,  soutisky,  kat.  cena  6000  EUR

(počítány nejlevnější varianty)

1900,-1111 Německo  -  sestava  zn.  obsazených  území,

kolonií,  polní  pošty,  zón,  lokálních  vydání,  kat.

cena 2945 EUR

2000,-1112 Německo  spol.  vydání  -  menší  sbírka  zn.

sovětské  zóny  -Lipsko,  Berlin,  Ost-Sachsen,

Thüringen,  obsahuje  mj.  Bl.  Mi.  3  AX,  Bl  3  B

ya, Bl. Mi. 6, kvalita k prohlédnutí

2000,-1113 Německo zóny - Ost-Sachsen - zn. Mi. č. 40 - 50,

převážně  ve  čtyřblocích  s  okraji,  DV,  různá

zoubkovávní  vč.  jedné  celistvosti,  zn.

francouzské zóny Mi. č. 1 - 10, zajímavý studijní

materiál, k prohlédnutí

500,-1114 Pamětní  listy  -  rozsáhlá  sbírka  z  období  ČSR  I,

Protektorátu,   Slovenska  a  ČSR  II,  uloženo  na

100 listech formátu A4

800,-1115 Protektorát - 2x gen. sbírka zn. vč.  zn. č.  1 - 19,

uloženo v černém zásobníku formátu A5

2000,-1116 Protektorát  -  mírně  specializovaná  sbírka  zn.,

čtyřbloků  -  miniatur,  bez  přetiskové  serie,  kat.

cena 4500 Kč, uloženo v červeném zásobníku A4

2000,-1117 Protektorát  -  mírně  specializovaná  sbírka  zn.,

kupnů,  meziarší  a  DZ  v  kat.  ceně  cca  4500  Kč,

uloženo na 9ti výmětových listech A4

2200,-1118 Protektorát  -  mírně  specializovaná  sbírka  zn.,

kuponů,  meziarší,  čtyřbloků,  DZ v kat.  ceně  cca

5000 Kč, uloženo v zeleném zásobníku A4

1800,-1119 Protektorát  -  mírně  specializovaná  sbírka  zn.,

kuponů,  meziarší,  DZ  v  kat.  cena  cca  4000  Kč,

uloženo v hnědém zásobníku A4

4900,-1120 Protektorát  -  mírně  specializovaná  sbírka  zn.,

kuponů,  spojek,  čtyřbloků,  meziarší,  DZ  ...,  kat.

cena  více  jak  10000  Kč,  uloženo  v  červeném

zásobníku B4, zajímavé, k prohlédnutí

2500,-1121 Protektorát  -  mírně  specialozovaná  sbírka  zn.,

kuponů, meziarší, čtyřbloků se zaměřením na DZ

min.  kat.  cena  6300  Kč,  uloženo  na  11ti

výmětových listech A4

1400,-1122 Protektorát  -  mírně  specialozovaná  sbírka  zn.,

kuponů,  meziarší,  DZ  ...,  vše  2x  vč-  serie  č.  1  -

19,  uloženo  na  listech  Stibůrek  v  pérových

deskách, vys. kat. záznam

1500,-1123 Protektorát  -  novinové  -  sbírka   zn.  NV  č.  10  -

NV 18 -levé spodní rohové čtyřbloky s DZ, navíc

dvě  strany  jiných  zn.,  kat.  cena  cca  3500  Kč,

uloženo v černém zásobníku A4

2000,-1124 Protektorát  -  obchodní  zásoby známek vč.  zn.  č.

1  -  19,  trhaných  a  řezaných  meziarší  dopl.

známek  +  ostatní  serie  několikrát  +  kupony,

čtyřbloky  DZ,  vys.  kat.  záznam,  uloženo  v

červeném  zásobníku  A4  a  6ti  výmětových

listech, zajímavé, k prohlédnutí

1500,-1125 Protektorát - sbírka zn. doplatních se zaměřením

na DZ, meziarší s  DZ, větší  bloky, zn.  novinové

se zaměřením na DV a služební se zaměřením na

DV, vys. kat. záznam

400,-1126 Rakousko - menší nekompl. sbírka zn. a aršíků z

let  1945  -  84,  uloženo v zásobníku A4,  B5  a na

výmětových listech (5 ks), k prohlédnutí

3000,-1127 Slovenská republika  - sbírka známek, aršíků, TL

od r. 1993 do r. 2003, nominále 8084 Sk

1000,-1128 Slovensko - menší nekompl. sbírka zn., čtyřbloků

i  vícebloků,  DČ,  pam.  razítek,  uloženo  v

zásobníku formátu A4, k prohlédnutí

600,-1129 sestava cca 140 ks celin a celistvostí z let 1841 -

1936,  převážně  z  území  Německa  a  Rakouska,

zajímavé, k prohlédnutí

2800,-1130 Umění  -  rozsáhlá  sbírka  zn.,  aršíků,  TL,celého

světa  na  listech  ve  12ti  pérových  deskách  +  28

výmětových listů

600,-1131 Vatikán - nekompl. sbírka zn. z let 1933 - 1985 v

zásobníku  formátu  A4  +  dva  výmětové  listy,  k

prohlédnutí

1132 Věznice - sbírka korespondence více jak 150 ks
různých dokladů z  věznic z r. 1946 - 53 vězně
Františka  Pánka,  mj.  40  předtištěných
vězeňských  formulářů,  osobní  dopisy,  KL,
táborová  platidla  (Praha  Pankrác,  Plzeň
Bory),  různá  cenzurní  a  úřední  razítka,
peněžní  a  balíkové  podací  lístky,   velmi
zajímavý historický doklad daného období

15000,-

Koncentrační tábory a věznice, tábory /
Concentration Camps, Camps
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600,-1133 Buchenwald  -  dopis  vč.  obsahu  do  Brna  frank.

zn. 12pf Hindenburg s raz. WEIMAR 18.11.41 

400,-1134 Buchenwald - předtištěný KL do Brna frank. zn.

6pf Hindenburg, pod. raz. WEIMAR 31.10.41

900,-1135 Hamburg  Neugamme  -  předtištěná  obálka  do

Prahy  frank.  12pf  Hindenburg,  pod.  raz.

HAMBURG  BERGEDORF  10.9.41  +

rámečkové cenzurní raz.

1000,-1136 Hamburg  Neugamme  -  předtištěná  zálepka  do

Prahy  frank.  12pf  A.H.  s  raz.  HAMBURG

BERGEDORF  23.12.43,  rámečkové  cenzurní

raz.

300,-1137 Kaunicovy Koleje - sestava 3 ks KL + dva dopisy

s  obsahem z věznice  Marburg/Drau  z  let  1940  -

44

1200,-1138 Theresienstadt  -  dvojjazyčný  připouštěcí

formulář na balík

Zeppelinová a Katapultová pošta / Zeppelin and
Catapult Mails

500,-1139 Brazílie  -  firemní  celistvost  do  Brna  s  pestrou

vyskou  frankaturou,  pod.  raz.  LINHA

VICTORIA ... 29.8.34, průch. a přích. raz.

500,-1140 Maďarsko - celistvost na Slovensko přepr. Zepp.

letem, pod. raz. BUDAPEST 28.3.30, zelený let.

kašet  ZEPPELIN  I  MAGYARORSZAG  -

NEMETORSZAGIUTJA  + průch. raz.

800,-1141 Německo - celistvost frank. pestrou frankaturou s

pod.  raz.  FRIEDRICHSHAFEN  1.5.33,  zelený

let.  kašet  LUFTSCHIFF  GRAF

ZEPPELINDUTSCHLANDFAHRT  1933přích.

raz., lux. kvalita

EVROPA / EUROPE

Belgie / Belgium

300,-1142 zn. Mi. č. 99, 110 EUR

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

200,-1143 Porto - zn. Mi. č. 1 - 13

2000,-1144 zn. Mi. č. 26b šedoultramarimová, 500 EUR

900,-1145 zn. Mi. č. 29 - 44

1000,-1146 zn.  Mi.  č.  41  A  ve  svislé  dvoupásce  s

vynechanou vodorovnou perforací

600,-1147 zn. Mi. č. 43 ve vodorovné dvoupásce s ŘZ 9 1/4

:  12  1/2  :  9  1/4  :  9  1/4  s  vynechanou  střední

svislou perforací, nepatrná stopa po nál.

300,-1148 zn. Mi. č. 44 se smíšeným zoubkováním 9 1/4 : 9

1/4 : 12 1/2 : 6 1/2

300,-1149 zn.  Fe.  č.  98  ve  svislé  dvoupásce  s  dvojitou  a

posunutou perforací

2500,-1150 ZT  zn.  Mi.  č.  113  v  barvě  hnědočervené  a

fialové, 114 v barvě červené, 115 v barvě zelené,

116 v barvě červenofialové

400,-1151 zn. Mi. č. 116 U

2900,-1152 zn. Mi. č. 147 D + K ve čtyřbloku

2300,-1153 zn.  Mi.  č.  147  K  -  převrácený  přetisk,  ve

čtyřbloku

700,-1154 zn. Mi. č. 148 D + K ve svislé dvoupásce

200,-1155 Porto  -  zn.  Mi.  č.  4  U  s  posunem   podtiskové

žluté barvy vpravo nahoru

1000,-1156 Porto  -  zn.  Mi.  č.  11  ŘZ  9  1/4  :  11  1/2  ve

čtyřbloku

400,-1157 Porto - zn. Mi. č. 13 smíšené zoubkování 9 1/4 :

12 1/2 : 9 1/4 : 12 1/2

1158 Porto - zn. Mi. č.  13 D ve čtyřbloku, cca 1000
EUR, vzácné

5200,-

Dánsko / Denmark

900,-1159 zn. Mi. č. 143 - 145, 180 - 81, nepatrná stopa po

nál., cca 420 EUR

Estonsko / Estonia

300,-1160 R-dopis  do  Berlína   s  pod.  raz.  TARTU

VAKSAL  2.11.39,  cenzurní  páska  +  různá

cenzurní raz., rekl obálka, velmi dekorativní 

Finsko / Finland

300,-1161 Ostrumelien - zn. Mi. č. 1 - 27, polovina s levým

okrajem, zajímavé

Holandsko / Nerherlands

300,-1162 zn. Mi. č. 1 ve svislé dvoupásce

1000,-1163 zn. Mi. č. 10 a 12

600,-1164 zn. Mi. č. 29 A, 46 B, 47 C, 220 EUR

600,-1165 zn. Mi. č. 45

1166 zn. Mi. č. 65, 66, lehká nálepka, cca 1200 EUR 6000,-

1167 zn. Mi. č. 81 - 92, nepatrná stopa po nál., 1400
EUR

5000,-

200,-1168 zn. Mi. č. 95 - 96

2000,-1169 zn. Mi. č. 99, 420 EUR

400,-1170 zn. Mi. č. 100

2000,-1171 zn. Mi. č. 100, 360 EUR

3000,-1172 zn.  Mi. č.  151 B,  157 B,  161 B - 63 B, cca 600

EUR

400,-1173 zn. Mi. č. 156 B

200,-1174 zn. Mi. č. 158 B

800,-1175 zn. Mi. č. 183 C - 88 C, cca 200 EUR

500,-1176 zn. Mi. č. 222 C - 224 C, cca 120 EUR

700,-1177 zn. Mi. č. 240 A + 240 D, cca 160 EUR

Chorvatsko / Croatia

300,-1178 zn. Mi. č. 115 + 115 I ve vodorovné dvoupásce s

ryteckou  značkou  ve  spodní  části  pravého

otevřeného okna, vzácné, zajímavé

Itálie / Italy

300,-1179 zn.  Mi.  č.  5d  s  téměř  kompl.  raz.  NAPOLI

15.FEBR.1862

300,-1180 Trentino  -  firemní  dopis  do  Bozenu,  zatíž.  tr.

portem zn.  Mi. č.  27 (2x),  28, 29 s raz. BOZEN

26.1.19, zajímavé

1181 Ionische  Inseln  -  zn.  Mi.  č.  63  s  horním
okrajem, zk. Diena, Terocini, 6000 EUR

13000,-

500,-1182 Kolonie -  Eritrea -  zn.  Mi.  č.  43 -  6,  Libia  -  zn.

Mi. 16 - 19, Somalia - zn. Mi. 20 - 23, převážně

svěží, 150 EUR

Jugoslávie / Yugoslavia

200,-1183 zn.  Mi.  č.  159  s  privátním přítiskem U.R.I.,  kat.

cenu neuvádí

500,-1184 pěkná  partie  klasických  zn.  s  růzými  vadami

přetisků,  obrácené,  dvojité,  posunuté  přetisky,

stříhané zn., vys. kat. záznam

Lichtenštejnsko / Lichtenstein

3800,-1185 zn. Mi. č. 114 - 15, lux. kvalita, 550 EUR

Maďarsko / Hungary
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500,-1186 zn. Mi. č.  1056 B - 1063 B + 1253 B - 1254 B,

1265  B  -  1267  B,  převážně  krajové  kusy,  lux.

kvalita

Německo - Staroněmecké státy / German States

600,-1187 Braunschweig  -  zn.  Mi.  č.  9  -  7x  jednotlivě,  6x

dvoupáska, 1x třípáska, vys. kat. záznam

Německo 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

3500,-1188 zn. Mi. č. 7 s původním lepem, cca 900 EUR

1600,-1189 zn.  Mi.  č.  37  s  téměř  kompl.  raz.  BERLIN  1

1.5.1894, 450 EUR, dobrá kvalita

4600,-1190 zn. Mi. č. 397, lux. kvalita, 1100 EUR

800,-1191 zn. Mi. č. 400 X - 401 X, cca 230 EUR

300,-1192 zn. Mi. č. 811 ve dvoupásce s pravým okrajem s

rozmazaným tiskem fialové barvy

Německo - pošta v zahraničí / Germany post
abroad

1193 Karolinen - zn. Mi. č. 3 I, 4 II, 5 I, lehká stopa
po nál., zk. Bothe BPP, cca 1900 EUR

6000,-

300,-1194 Čína - zn. Mi. č. 3 II + 4 I

300,-1195 bar. litografie  poslaná do brna, frank. něm. zn. s

přetiskem  20para,  pod.  raz.

CONSTANTINOPEL 9.3.1899

1500,-1196 Čína  -  dofrank.  KL  20pf  Kiautschau  zaslaný  do

Švýcarska, pod. raz. TSCHINGTAU 2.6.1901

Německo - obsazené území / German occupation

200,-1197 Belgie  -  4  ks  známek  -  privátní  vydání  VOOR

ONZE  KRUGSGEVANGENEN  POUR  NOS

PRISONNIERS DE GUERRE

300,-1198 Generalgouwernement - R-dopis do Prahy frank.

zn.  Mi.  č.  15,  17   -  24,  37,  pod.  raz.  JASLO

23.7.40

400,-1199 Generalgouwernement - dva R-dopisy do Berlína

frank. zn. Mi. č. 24 - 28, 30, 31, 32, 35 - 39, pod.

raz. LOWITSC 23.4.40, vys. kat. záznam

300,-1200 Zara - zn. Mi. č. 21, 25, Porto. Mi. 7

Německo - okupační zóny / German occupation
zone

200,-1201 Strausberg (bei  Berlin)  -  lokální  vydání-  Bl.  Mi.

č. 2, typ II, 

1100,-1202 Společná  vydání  -  Bl.  Mi.  1  A  1  B  s  raz.

OFFENBURG (Baden) 14.9.49, 560 EUR

Německo - Danzig / Germany Danzig

1000,-1203 zn. Mi. č. 181 - 84, 186 - 88, 189, 191

Německo SRN / GFR

400,-1204 R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 126, 173 - 76,

pod. raz. HANNOVER 19.11.53, cca 150 EUR

Německo  polní pošta / Germany field post

300,-1205 zn. Mi. č. 10 B s levým okrajem

1206 Rhodos  -  zn.  Mi.  č.  12  II  DD  s  horním
okrajem,  dvojitý  tisk,  atest  Wolf  Rungas,  kat.
cenu  neuvádí,  v  atestu  uvedeno  :  "velká
rarita", lux. kvalita

10000,-

1207 Saloniki  -  zn.  Mi.  II  +  III,  zk.  Teracini,  2400
EUR

8000,-

400,-1208 celistvost  do  Frankfurtu  s  nálepkou

Soldaten=brief  ...,  pod.  raz.  LANDSBERG

21.8.14, zajímavé

500,-1209 barevná  pohlednice  do  Rakouska,  pod.  raz.

HASUUR  DEUTSCH-SÜD-WEST-AFRIKA

25.3.06, přích. raz. LINZ 29.5.06

700,-1210 bar. litograf. pohlednice Kriegsbilder   zaslaná do

Rakouska  s  pod.  raz.  KEETMANSHOOP

DEUTSCH-SÜD-WESTAFRIKA  5.2.1906  +

přídavné fialové kulaté  raz.  Kiserl.  Schutztruppe

für  Südwestafrika  Etappe  Keetmanshoop  ...,

přích.  raz.  LINZ 16.4.06,  velmi  zajímavé,  dobrá

kvalita

Polsko / Poland

700,-1211 zn.  Mi.  č.  254  -  5  v  soutisku  vytržené  z  aršíku,

cca 350 EUR

Portugalsko / Portugal

400,-1212 Bl. Mi. 12 se zn. Mi. č. 702 - 5, 110 EUR

Rakousko - předznámkové období / Austria
prestamp period

800,-1213 skl.  šlechtický dopis  se  zdvořilostní  adresou z  r.

1632, dobrá kvalita

800,-1214 skl.  dopis  z  r.  1659  z  Ostré  do  Wilfersdorfu  s

ručně  psanou  poznámkou  Cito  Cito  Citisimo,  v

horní  části  vodorovný  registr.  lom,  zajímavé,

vzácné

700,-1215 šlechtický  dopis  do  Vídně  se  zdvořilostní

adresou z r. 1671, kompl. pečeť, lux. kvalita

500,-1216 skl. císařský dopis z r. 1683 vč. obsahu s kompl.

pečetí a podpisem cís. Leopolda, lux. kvalita

1800,-1217 skl. cís. dopis s přelomenou pečetí, bez obsahu

400,-1218 dopis  se  zdvořilostní  adresou  odeslaný  koncem

18. stol. z Pešti do Lučence

400,-1219 skl.  dopis  do  Žďáru  z  r.  1844  vč.  obsahu,  pod.

řádkové  raz.  NIKOLSBURG  1.AUG.,  příd.  raz.

NIKOLSBURG Franco

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to
1918

1220 zn.  Fe.  č.  1  ve  vodorovné  třípásce,  lux.  střih,
velmi  dobrá  kvalita,  s  dvěma  kompl.  raz.
KÉSMARK 20.10.

5000,-

2000,-1221 výstřižek frank. zn. Fe. č. 1 tmavěoranžová + Fe.

č. 2 s raz. WIEN 8A 20.12., lux. střih i kvalita

1400,-1222 zn. Fe. č. 1 - 5, lux. střihy, vybraná razítka

1223 zn. Fe.  č.  4  H la ve vodorovné čtyřpásce + zn.
na  výstřižku  s  kompletním  raz.  WIEN  23.
JUN, kat. cena 1750 €, velmi vzácné

10000,-

1224 zn.  Fe.  č.  4  H  lll  ve  vodorovné  6ti  pásce  se
dvěma výraznými DV na výstřižku s razítkem
Brunn  15.10.  kat.  cena   cca  4700   €,  velmi
vzácné

25000,-

500,-1225 zn. Fe. č. 6, typ IIIb, 150 EUR

800,-1226 zn. Fe. č. 11 I, 300 EUR

300,-1227 zn.  Fe.  č.  12  II  na  výstřižku  s  kompl.  raz.

TEPLITZ,  14  II  s  kompl.  raz.  ALT BRÜNN  na

výstřižku, zn. Fe. č. 15 II (3x na výstřižku) s raz.

WIEN, výstřižek se zn. Mi. 15 na výstřižku s raz.

MÄHR. TRÜBAU

1800,-1228 zn.  Fe.  č.  24  s  téměř  kompl.  modrým  raz.

DEUTSCH  BROD  9.6.,  lux.  otisk  razítka,  600

EUR

1000,-1229 zn. Fe. č. 25 s nekompl. modrým raz., 400 EUR

200,-1230 zn. Fe. č. 29b grauviolett, lux. střih
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1500,-1231 zn. Mi. č. 35 I - 38 I s náprstkovým modrým raz.

MILNA, 40 Ia grau, 40 Ic lila, 41 Ia braun, pěkná

raz., vys. kat. záznam více jak 500 EUR

1200,-1232 Porto - zn. Mi. č. 45, 300 EUR

3700,-1233 Porto - zn. Mi. č. 46, 1000 EUR

3600,-1234 zn. Mi. č. 105 - 118 (zn. 117 má zeslabený papír

v pravém horním rohu), 1100 EUR

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from
1850 to 1918, entires

300,-1235 skl.  dopis  malého  formátu  do  Litomyšle  z  r.

1853, frank. zn. Fe. č.  3, typ II, s řádkovým raz.

OLMÜTZ  22.MAR.,  průch.  a  přích.  raz.,

zajímavé, dobrá kvalita,

500,-1236 formulář  služební  korespondence

(Dienst-Korrespondenz  K.k.  priv  -  Kaiser

Ferdinands  -  Nordbahn)  s  datací  9.5.1906a

dvouřádk.  fialovým  raz.  Stations  -  Vorstandt

Kwassitz - Tlumatschau

300,-1237 skl. firemní dopis z r. 1856 frank. zn. Fe. č. 3, typ

IIIb  s  řádkovým  raz.  LEITMERITZ  21.AP.  +

přích. raz.

400,-1238 skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. č. 3, typ IIIb s

DV - nedotisk pravého horního rohu, s řádkovým

raz. MILLIN 3.FEBR., přích. raz.

700,-1239 skl. dopis do Milotína frank. svislou dvoupáskou

zn.  Fe.  č.  3,  typ  IIIb,  rámečkové  raz.  PRAG

19.8.., pěkný střih

300,-1240 skl.  dopis  z  r.  1854  frank.  zn.  Fe.  č.  3,  typ  IIIa,

pod. kulaté raz. ŠTERNBERG + přích. raz.

400,-1241 skl.  dopis  z  r.  1853  frank.  zn.  Fe.  č.  4,  typ  III,

pod.  raz.  OBERLEITENSDORF  +  průch.  a

přích. raz., nepoškozená pečeť

500,-1242 skl.  firemní  dopis  z  r.  1855  do  Bystřice  pod

Hostýnem,  frank.  zn.  Fe.  č.  4  MP,  typ  III,  lux.

střih,  pod.  kulaté  raz.  BRÜNN  31.8.,  průch.  a

přích. raz., lux. kvalita

400,-1243 skl. firemní dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. č. 4, typ

III, pod. kulaté raz. BRÜNN 22.2. + přích. raz.

600,-1244 skl.  dopis  z  r.  1858  do  Brna frank.  zn.  Fe.  č.  5,

typ I, pod. řádkové raz. Prag + přích. raz.

300,-1245 skl.  dopis do Plané z r.  1851 frank.  zn.  Fe. č.  5,

typ  I,  pod.  rámečkové  raz.  WIEN 18.JAN.,  přes

dopis a známku vodorovně slabý registr. lom, 

1200,-1246 skl.  dopis  z  r.  1859   frank.  zn.  Fe.  č.  10  II,

řádkové raz. TROPPAU 10.NOV., 400 EUR

Rakousko I. republika  1918 - 45 / Austria
republic 1918 - 45

1900,-1247 Porto - zn. Mi. č. 132 - 158 (chybí zn. Mi. 144),

697 EUR

250,-1248 Porto -zn. Mi. č. 155 - 158

600,-1249 zn. Mi. č. 418 - 24

1250 zn.  Mi.  č.  588 s pravým okrajem, lux.  kvalita,
1300 EUR

6000,-

300,-1251 spec.  fotopohlednice  pro  let  větroněm  Wien  -

Budapest,  podací  výstavní  raz.  WIEN

9.JULI.1933,  přídavný  fialový  kulatý  a  hnědý

rámečkový let. kašet + přích. raz.

Rakousko II. republika  od roku 1945 / Austria
republic from 1945

2500,-1252 zn. Mi. č. 955 - 56, 968x + y, 984 - 87, 

Rakousko - Lombardsko Benátsko 

1400,-1253 zn.  Mi.  č.  6  -  11,  velmi  dobrá  kvalita,  vybraná

raz., 300 EUR

200,-1254 zn.  Fe.  č.  12  2x  na  výstřižku  s  jdnokruh.  raz.

MONTEBELUNA 1.7.,  zn. Fe. č. 13 s nekompl.

raz. MANTOVA 23.4.

2500,-1255 skl.  dopis  z  r.  1859  frank.  zn.  Fe.  č.  11  II  s

podacím  rámeč.  lodním  raz.  DA  VENEZIA

COLVAPORE 6.3., přích. raz. SPALATO 10.3.,

cca 1200 EUR

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

300,-1256 KL  "žluťásek"  s  náprstkovým  raz.  UNTER  -

CHODAU  31.10.71  +  dtto  s  modročerným

náprstkovým raz. PRIBRAM 18.4.71

1000,-1257 KL  "žluťásek"  do  Valtic  s  modrým  pod.  raz.

ADAMSTHAL  28.7.  s  datací  v  textu  1870  +

přích. raz., lux. kvalita

300,-1258 dofrank.  KL  2kr  do  Švýcarska,  pod.   raz.

BOSSBACH  IN  BÖHMEN  7.9.97,  průch.  a

přích. raz.

Rakousko polní pošta / Austria field post

1800,-1259 Vydání pro Rumunsko -  zn. Mi. č. 1 A - 17 A ve

čtyřblocích

400,-1260 dvě fotopohlednice z let 1917 a 1919 s útvar. raz.

K.u.K.  LUFTFAHRTRUPPEN

BALLONKOMPAGNIE No. 20

450,-1261 fotopohlednice  z  r.  1918  s  denním  pod.

raz.K.u.K.  FPA  23.3.17  a  útvar.  raz.  K.u.K.

LUFTFAHRTRUPPEN BALLONKOMPAGNIE

No.40

Rakousko lodní pošta / Austria seapost

350,-1262 Aspern  -  3ks  pohlednic  s  motivem  lodí,  vše

prošlé s lodním raz. ASPERN 1915

300,-1263 dvojjazyčný (Deutsch - Ital.) KL 5hell  F.J.,  pod.

raz.  ZADAR  22.9.1900,  přídavné  dvouřádkové

lodní  raz.  LETEARRE  PER  MARE,  přích.  raz.

M E T C O V I C H 

Rusko a SSSR / Russia and USSR 

800,-1264 zn.  Mi.  č.  77  B   ve  vodorovné  dvoupásce  s

pravým okrajem a posunutým středem cca o 1 cm

nahoru

1000,-1265 zn.  Mi.  č.  77 B ve svislé čtyřpásce s posunutým

středem, cca 200 EUR

600,-1266 zn. Mi. č. 213a, 214a, 200 EUR

300,-1267 sestava  zn.  převážně  svěžích  z  let  1910  -  1950,

různé čtyřbloky, k prohlédnutí

300,-1268 zn. Mi. č. 214a, 100 EUR

4000,-1269 zn.  Mi.  č.  549  Ax  -  554  Ax,  549  Cx  -  554  Cx,

549  Dx -  554  Dx (zn.  551  razítkovaná),  zn.  Mi.

549 Hy - 553 Hy, cca 800 EUR

200,-1270 Bl. Mi. 10/II se zn. Mi. č. 1150 B

500,-1271 Pošta v Číně - nekompl. serie zn. Mi. č. 35 - 53 +

41 U, chybí Mi. 36, 41, 43, 50, zajímavé

300,-1272 R-KL s  reklamním přítiskem do  Brna,  pod.  raz.

LENINGRAD 22.10.1946, zajímavé

300,-1273 bar.  pohlednice  "Smirne"  zaslaná  do  Znojma,

frank.  ruskou  zn.  2kop.  s  červeným  řádkovým

přítiskem  10para,  fialové  pod.  raz.  v  azbuce

SMIRNA 19.3.1910

200,-1274 dopis  s  inflační  frankaturou  do  Prahy,  pod.  raz.

MOSKVA 12.11.21
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300,-1275 inflační  R-dopis  do  Berlína,  zajímavá frankatura

na  zadní  straně,  pod.  raz.  KODYMA  22.4.23,

přích. raz. BERLIN, zajímavé

300,-1276 Polní pošta - reklamní KL, pod. raz. POLEVAJA

POŠTA  SSSR  28.4.45,  červené  cenzurní  raz.,

zajímavé

300,-1277 Polní  pošta  -  dva  skl.  "šátečkové"  dopisy  z  let

1942  a  1945  (1x  do  ČSR),  zajímavá  průchozí,

příchozí a cenzurní raz.

400,-1278 dva dopisy s inflační frankaturou do Berlína (1x

RECO) z r. 1922 a 1923, zajímavé frankatury

Řecko / Greece

300,-1279 zn. Mi. č. 105, opravovaný lep

250,-1280 zn. Mi. č. 139 - 143

700,-1281 zn. Mi. č. 369 -71, 220 EUR

Srbsko / Serbia

400,-1282 zn. Mi. č. 10 Bc, 200 EUR

Španělsko / Spain

4000,-1283 zn.  kat.  Edifil  č.  52  s  předzn.  razítkem,  atest

American Philatelic Socieity

500,-1284 zn.  kat.  Edifil  č.  58  s  falešným  raz.,  atest

American Philatelic Socieity

Švédsko / Sweden

1000,-1285 zn. Mi. č. 13, 400 EUR

800,-1286 zn. Mi. č. 96, 360 EUR

Švýcarsko / Switzerland

500,-1287 let.  dopis  do  Brzílie  frank.mj.  zn.  Mi.  č.  245,

pod. raz. APPENZELL 7.3.38, červený let. kašet

DEUTSCHE  LUFTPOST  EUROPE  -

SÜDAMERIKA  c  +  přích.  raz.,  velmi  dobrá

kvalita

400,-1288 sestava  3  ks  R-dopisů  do  ČSR,  zajímavé  pestré

frankatury

Velká Británie / Great Britain

450,-1289 zn.  Mi.  č.  234  -  pravý  spodní  roh.  kus,  lux.

kvalita

200,-1290 zn. Mi. č. 477 - 480, lux. kvalita

ZÁMOŘÍ / OVERSEAS

200,-1291 Aden  -  dopis  do  Londýna  s  pod.  raz.  ADEN

2.AUG.47, dobrá kvalita

800,-1292 Austrálie - zn. Mi. č. 143 A IA, 95 EUR

200,-1293 Bahrain - zn. Mi. č. 81 - 92

300,-1294 Barbados  -  R-dopis  do  Londýna,  pod.  raz.

BARBADOS 2.5.38, dobrá kvalita

500,-1295 Brazílie  -  let.  známky společnosti  Varig,  vydání

1931, 10 ks, zajímavé

1296 Brazílie  -  zn.  Mi.  č.  10  s  částí  dvoukruh.
modrého raz., pěkný střih, 3000 EUR

6500,-

1297 Burundi  -  zn.  Mi.  č.  1596  U -  1608  U,  vydání
1983  WWF  "panda",  1000  EUR,  atest
Ceremuga, lux. kvalita

6000,-

2000,-1298 Čína - zn. Mi. č. 570 - 5, 577 - 88, 220 EUR

3000,-1299 Čína - zn. Mi. č. 744 - 756, 350 EUR

1000,-1300 Čína - zn. Mi. č. 795 - 809, 120 EUR

800,-1301 Indočína - sestava 4 ks dopisů do ČSR z r. 1949,

vysoké  pestré  frankatury,  velmi  dekorativní,

zajímavé

1500,-1302 Japonsko -  sestava 41 ks  různých KL s různými

přídavnými raz. převážně z 20tých a 30tých let

400,-1303 Korea  -  4ks  obrazových  pohlednic  do  ČSR

frankovaných pestrou frankaturou z roku 1956

200,-1304 Korea  -  výstřižek  z  oficielního  úředního

dokumentu ČS DKNS s korejskými známkami a

pam. raz.

300,-1305 Maroko  -  firemní  rekl.  letecká  zásilka  do

Švýcarska,  frank.  pestrou  frankaturou,  pod.  raz.

CASABLANCA  ...  24.2.23.,  přích.  raz.,

zajímavé

200,-1306 Mauritius  -  R-FDC do Anglie,  pod.  raz.  G.P.O.,

MAURITIUS 22.MR.48, dobrá kvalita

200,-1307 South. Rhodesia - R-dopis frank. korunovačními

zn. 1937, pod. raz. BULAWAYO 12.MAY.1937,

dobrá kvalita

400,-1308 USA - padělek letecké zn. Mi. č. 250, převrácený

střed, zajímavé

3500,-1309 USA  -  zn.  emise  Kolumbus  1c  -  50c  (11  ks),

1582 EUR

200,-1310 Vietnam  -  dvě  celistvosti  do  ČSR  z  let  1959,

1987, zajíamvá frankatura

Různé / Various

1311 žádost o přijetí vyslanců u královského dvora s
datací  1600  s  dopředu  avizovanou  ,listinou,  s
jejímž  obsahem  jsou  účastníci  vč.  adresáta
obeznámeni,  listina  je  opatřená  6ti  pečetěmi,
velmi zajímavé

8500,-

2500,-1312 Tovaryšský  list  pivovarnického  sládka  z  roku

1821 s vedutou Českých Budějovic, dekoraiívní,

zajímavé

800,-1313 menší sbírka kolků zlatníkové měny 1854 - 1881,

celkem  386  ks,  použité,  uloženo  v  zásobníku

formátu A4

1800,-1314 Tovaryšský list z roku 1880 s barevnou vedutou

Vídně a kolkem 50 kr., velmi dekorativní

200,-1315 Hodnocení  (seznam)  štábních  a  vyšších

důstojníků  pěšího  pluku  č.  99,  K.u.K.

Infanterie-Regiments  Georg  I.  König  der

Hellenen  Nr.  99,  1896,  brožůra  o  rozměrech

162x100 mm, 25 listů

400,-1316 Publikace  Militär-historisches  Kriegs-Lexikon

1618-1905,  Dr.  Gaston  Bodart,  1908  Wien  und

Leipzig C. W. Stern, 956 stran

400,-1317 Pravidla  pro  boj  proti  nepřátelským  letounům,

Wien  1916,  brožůra  s  vyobrazeními

nepřátelských letounů, rozměry 180x120 mm, 16

rozkládacích listů

500,-1318 Diplom za zásluhy o vybudování pomníku císaře

Franze  Josefa  I.  ve  Vídni  z  roku  1937,  uvniř

vyobrazení  F.J.I.  z  r  1916  s  faximile  podpisu,

rozměry 363x250 mm

200,-1319 Publikace Němečtí vojáci, Co má každý věděti o

německé  branné  moci,  nakladatelství  Die

Wehrmacht Berlín 1939, 40 stran

300,-1320 Publikace  Německé  válečné  loďstvo,  Paul

Rebisch, 102 vyobrazení, druhé vydání, 1940, 72

stran

350,-1321 Originální  časopis  Prisoner  of  War  1944  č.  27,

velmi  vzácné  periodikum  :  oficiální  časopis,

který vydával Červený kříž ve Velké Británii pro

britské  zajaté  vojáky  a  sestřelené  letce  v

německém zajetí během 2. světové války.
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350,-1322 Originální  časopis  Prisoner  of  War  1944  č.  29,

velmi  vzácné  periodikum  :  oficiální  časopis,

který vydával Červený kříž ve Velké Británii pro

britské  zajaté  vojáky  a  sestřelené  letce  v

německém zajetí během 2. světové války.

200,-1323 Formulář  "Dobytčí  pas"  s  přitištěným  kolkem  2

Ks  a  dofrank.  kolkem  3  Ks  +  nálepka

NÁKAZOVÝ  FOND  1  Ks  s  razítkem ČADCA,

další kolek chybí, zajímavé

1800,-1324 Obvaz  (šátek)  s  potiskem  vyobrazení  jeho

možného  použití,  a  textem  Der  erste  Verband

nach Professor Esmarch

1000,-1325 Volná  grafika  -  atelier  prof.  Oresta  Dubaja

-sestava  12  ks  graf.  listů  12ti  studentů  VŠVU  v

Bratislavě  z  r.  1974,  náklad  200  podepsaných

tisků v různých grafických technikách

300,-1326 Max  Švabinský   "Satyr"  -  soubor  20  ks

grafických  listů  k  veršům  Victora  Huga,  vydalo

nakl. TVAR PRAHA

Podpisy a autogramy

300,-1327 Baar  Jindřich  Šimon  1969  -  1925  -  český

katolický   kněz, spisovatel,  představitel  realismu

- rukopisná poznámka s vlastnoručním podpisem,

parte a foto

200,-1328 Baláž  J.  akad.  malíř  -  grafický  list  dvoubar.

ocelorytina s podpisem J. Baláž a Fr. Horniak

300,-1329 Batchelor  Ken  -  FDC  obálka  s  originálním

podpisem jednoho ze zakladatelů slavné 311. čs.

bombardovací  perutě  RAF.  G/Cpt.  Ken

Batchelor

1000,-1330 Beisswenger  Hans  -  kartička  s  podpisem

slavného  stíhacího  esa  německé  Luftwaffe  z  2.

sv.  války.  Oberleutnant  Hans  Beisswenger,

nositel Rytířského kříže. Na svém kontě měl 152

sestřelů  a  přes  5oo  bojových  letů.  Člen  slavné

jednotky JG54, zemřel 6. března 1943.

300,-1331 Březina Otakar 1868 -  1929,  vl.  jménem Václav

Jebavý,  český  básník  a  spisovatel  -  rukopisná

poznámka s vlastnoručním podpisem + foto

2800,-1332 Dumas  Alexandre,  1802  -  1870,  francouzský

spisovatel  -  vlastnoručně  psaný  a  podepsaný

dopis

300,-1333 Fulla Ludovít - akad. malíř - čtyřznámkový PL s

reprodukcí "Toaleta" s vlastnoručním podpisem

400,-1334 Hašek  Jaroslav  1883  -  1923,  český  spisovatel,

publicista,  novinář  -  vlastnoručně  psaný  dopis  s

podpisem + foto

400,-1335 Hašler Karel 1879 - 1941, český písničkář, herec,

textař, skladatel, spisovatel, scénárista a dramatik

- vlastnoručně psaný dopis s podpisem + foto

200,-1336 Hlinka A. - poštovní průvodka z Ružomberoku z

r.  1917  adresovaná  na  A.  Hlinku  do  Trnavy,  na

zadní straně vlastnoruční podpis

1200,-1337 Honegger  Arthur,  1892  -  1955,  franc.  hudební

skladatel - vlastnoručně psaný a podepsaný dopis

300,-1338 Horniak  Fr.  -  EX-LIBRIS  -  jednobar.  lept  o

rozm. 112 x 83 mm použité jako PF s podpisem

autora

400,-1339 Janeček O, grafik a malíř - grafický list jednobar.

dřevoryt o rozm. 145 x 186 mm s vlastnoručním

podpisem

300,-1340 Jirásek  Alois  -  fotografie  s  vlastnoručním

pospisem s datací 1926

600,-1341 Jungmann  Josef  1773  -  1847,  český  filolog,

lexigograf,  spisovatel  a  překladatel  -  rukopisné

poznámky s vlastnoručním podpisem + parte

1500,-1342 Lehár  Franz  1870  -  1948,  rakouský  hudební

skladatel  -  vlastnoručně  psaný dopis  s  podpisem

+ notová osnova s datací 1.2.1907 s podpisem +

foto

200,-1343 Lukavský J. akad. malíř, grafik - sestava 2 ks EX

LIBRIS  +  graf.  list  z  let  1951-  55  s  podpisy

J.Lukavský

500,-1344 Mrštík  Vilém  1863  -  1912,  český  spisovatel,

dramatik,  překladatel  a  literární  kritik  -

vlastnoručně psaný dopis s podpisem + foto

700,-1345 Myslbek Josef - 1848 - 1922, český sochař - foto

a vlastnoruční podpis

800,-1346 Pablo  de  Sarasate,  1844  -  1908,  vlastnoruční

podpis s datací 22.11.1905 na kousku papíru

4000,-1347 Renoir Auguste Pierre, 1841 - 1919, franc. malíř

- vlastnoruční podpis na kousku papíru

300,-1348 Skupa  Josef  -  1892  -1957,  český  loutkoherec,

zakladatel  Divadla  Spejbla  a  Hurvínka  -  foto  a

vlastnoruční pospis

4000,-1349 Strauss Richard,  1864 -  1949,  německý  hudební

skladatel - vlastnoručně napsaná obálka do Prahy

se zpáteční adresou 

300,-1350 Svoboda  Ludvík  -  1895  -  1979,  československý

generál,  politik,  prezident  -  foto  a  vlastnoruční

podpis

500,-1351 Šalda  F.  X.  1867  -  1937,  český  literární  kritik,

novinář  a  spisovatel  -  vlastnoručně  vypsané

vysvědčení s podpisem + foto

300,-1352 Štěpánek Zdeněk - český herec, dramatik, režisér,

scénárista -  fotografie s  vlastnoručním podpisem

a věnováním z r. 1934

400,-1353 Švengsbír  Jiří  -  graf.  list  -  dvoubarevná

ocelorytina, autorský tisk o rozm. 86 x 160 mm s

vlastnoručním podpisem

Sport a OH / Sports and Olypics

500,-1354 Německo  -  dopis  přepr.  zeppelin.  poštou  frank.

zn.  Mi.  č.  610  -  14,  pod.  raz.  DEUTSCHE

LUFTPOST  EUROPA-SÜDAMERIKA  LZ

GRAF ZEPPELIN 7.8.36, dobrá kvalita

1000,-1355 Slovenská Republika - sestava 16 ks číslovaných

pam. listů vydaných k úspěchům slov. sportovců,

mj. k 1. zlaté olymp. medaili z r.  1996 (anulát +

číslo  8),  dále  k  OH  Sydney  2000  i  s  podpisy

sportovců, zajímavé, v reprezentativním albu

Perfiny

200,-1356 firemní celistvost  z r.  1901 frank.  rakouskou zn.

Mi.  č.  74  s  identifikačním  perfinem  E.K.  (Ed.

Kokora a spol. v Přerově)

200,-1357 celistvost do Prahy frank. zn. 5h F.J. emise 1908

s  identifikačním  perfinem  K.A.T.,  pod.  raz.

HOŘICE 2.1.14

500,-1358 dopis do Žurevca u Přemyšle frank. zn. 10h F.J. s

identifikačním  perfinem,  pod.  raz.  BHM

KROMAU  12.10.14,  průch.  raz.  K.K.  Post  -  ...

Brünn  +  modré  rámečkové  raz.  WEGEN

KRIEGSLASE  UNBBESTELLBAR,  zurück,

zajímavé

200,-1359 celistvost  do  Brna  frank.  zn.  5h  F.J.  s

identifikačním perfinem Ö.A.L., pod. raz-. WIEN

12.8.15  a  celistvost  frank.  zn.  5h  cís.  koruna  s

identifikačním  perfinem  C.G.A.H.  a  raz.

MÜRZZUSCHLAG 18.8.18

200,-1360 pošt.  průvodka  frank.  zn.  300h  a  600h  HaV  s

perfinem  J.B.S., pod. raz. NOVÉ MĚSTO NAD

METUJÍ 17.2.21, zajímavé
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200,-1361 Německo  -  firemní  KL  CARL  ZEISS  JENA

zaslaný  do  Tišnova,  frankovaný  inflační

frankaturou  s  perfinem  C.Z.,  pos.  raz.  JENA

3.7.1923

200,-1362 sestava 8 ks známek emisí Hradčany, Holubice a

HaV s identifikačními perfiny

200,-1363 firemní R-dopis do Brna frank. zn.  Mi.  č.  208 +

225  s  identifikačním  perfinem  L.A.  (Lábus  A.

textil), pod. raz. červený kostelec

Literatura / Literature

400,-1364 Monografie československých známek, díl  1 - 4

200,-1365 Monografie československých známek, díl 5

200,-1366 Monografie československých známek, díl 9

200,-1367 Košické  známky,  autor  Štefan  Kassay,  Belo

Pasztor, vydání 1972

200,-1368 Monografies  československých  známok  č.  15  -

poštové  pečiatky  na  území  Slovenska  r.  1752  -

1918

1900,-1369 Katalog Stanley Giibbons 2014, bezvadný

1200,-1370 Katalog Stanley Gibbons 2012

2500,-1371 Karl Kalls / Alfríd Kohl - Die Feldpost der k.u.k.

Kriegsmarine  im  1.  Weltkrieg  1914/18  vydání

2008

3500,-1372 Ulrich Ferhenbauer - ÖSTERREIH 1850 - 1918,

čtyřdílný specializovaný katalog, nepoužitý

MINCE \ COINS

Zlaté ražby \ Gold coinage

1373 Zikmund  Lucemburský  1419-1437  -  Dukát,
Košice

11000,-

1374 Rudolf  II.  Habsburský  1576-1611  -  Dukát
1 5 9 3 

9000,-

1375 Karel VI. 1711-1740 - Dukát 1738 KB 9000,-

1376 Karel VI. 1711-1740 - Dukát 1739 K.B. 10000,-

1377 František I. 1792-1835 - Dukát 1834 b.z. ražba
pro Uhry

16500,-

1378 Ferdinand  V.  1835-1848  -  4  Dukát  1848  A,
opravovaný

24000,-

1379 František Josef  I.  1848-1916  -  pamětní  Dukát
1848 A hlava doleva

10000,-

1380 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1877 5000,-

1381 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1896 7000,-

1382 František Josef I. 1848-1916 - 4 Frt. 1871 K.B. 7500,-

1383 František Josef I. 1848-1916 - 8 Ftt. 1875 K.B. 7000,-

4500,-1384 František  Josef  I.  1848-1916  -  pamětní  10

Koruna 1848-1908

1385 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1913
K.B.

6800,-

1386 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1892 5200,-

1387 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1893 5200,-

1388 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1894 5200,-

1389 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1895 5200,-

1390 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1896 5200,-

1391 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1897 5200,-

1392 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1898 5200,-

1393 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1916
nový rakouský znak

30000,-

1394 František  Josef  I.  1848-1916  -  pamětní  100
Koruna  1908  -  60.výročí  nastoupení  vlády
Františka Josefa I.

70000,-

1395 František  Josef  I.  1848-1916  -  100  Koruna
1909

75000,-

1396 František  Josef  I.  1848-1916  -  100  Koruna
1910, dr. hr.

80000,-

1397 František  Josef  I.  1848-1916  -  100  Koruna
1911

75000,-

1398 František  Josef  I.  1848-1916  -  100  Koruna
1912

75000,-

1399 František  Josef  I.  1848-1916  -  100  Koruna
1913

75000,-

1400 František  Josef  I.  1848-1916  -  100  Koruna
1914

75000,-

1401 František  Josef  I.  1848-1916  -  100  Koruna
1915 novoražba

24000,-

1402 František  Josef  I.  1848-1916  -  100  Koruna
1907 K.B.

120000,-

1403 František  Josef  I.  1848-1916  -  pamětní  100
Koruna  1907  K.B.  -  40.výročí  korunovace
Františka Josefa I. za uherského krále

70000,-

1404 František  Josef  I.  1848-1916  -  100  Koruna
1908 K.B.

110000,-

1405 František  Josef  I.  1848-1916  -  100  Koruna
1908 K.B. novoražba

24000,-

1406 Československo  1918-1939  -  Dukát  1927,  dr.
škr.

9500,-

1407 Československo 1918-1939 - Dukát 1928 7000,-

1408 Československo 1918-1939 - Dukát 1928 10000,-

1409 Československo 1918-1939 - Dukát 1928 8000,-

1410 Československo 1918-1939 - Dukát 1935 11000,-

1411 Československo 1918-1939 - Dukát 1936 10000,-

1412 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1932, dr.
hr.

37000,-

1413 Československo 1918-1939 - 5 Dukát 1931 55000,-

1414 Československo  1918-1939  -  4  Dukátová
medaile,  Jsem  ražen  z  Českého  kovu,  1928,
hranka

19800,-

1415 Československo  1953-1992  -  sada  dukátů
Karel  IV.  1,  2,  5  a  10  Dukát  1978,  originální
etue, propagační dobový leták

130000,-

1416 Česká  Republika  1993  -  2000  Kč  2001  Raná
gotika-klášter  ve  Vyšším  Brodě,  náklad  2200
ks, 6.22g, etue, certifikát, bezvadný stav, BK

9500,-

1417 Česká Republika 1993 - 2000 Kč 2002 kašna v
Kutné  Hoře,  náklad  3000  ks,  6.22g,  etue,
certifikát, bezvadný stav, PROOF

13000,-

1418 Česká  Republika  1993  -  2000  Kč  2002  zámek
Litomyšl,  náklad  3100  ks,  6.22g,  etue,
certifikát, bezvadný stav, PROOF

12000,-

1419 Česká  Republika  1993  -  2500  Kč  2004  Vstup
ČR  do  Evropské  unie,  náklad  9000  ks,  Au
7,77g  /  Ag  23,32g,  etue,  certifikát,  bezvadný
stav, PROOF

6000,-

1420 Česká Republika 1993 - 2000 Kč 2005 Tančící
dům  v  Praze,  náklad  3300  ks,  6.22g,  etue,
certifikát, bezvadný stav, PROOF

8500,-

1421 Česká  Republika  1993  -  2500  Kč  2004  Vstup
České  republiky  do  EU,  bimetal,  náklad
9000ks, etue, certifikát, PROOF

5000,-

1422 Česká  Republika  1993  -  2500  Kč  2008
řetězový most  ve Stádlci  na Táborsku,  náklad
10900  ks,  1/4  oz,  etue,  certifikát,  bezvadný
stav, PROOF

7000,-

1423 Česká  Republika  1993  -  2500  Kč  2008
řetězový most  ve Stádlci  na Táborsku,  náklad
3100 ks, 1/4 oz, etue, certifikát, bezvadný stav,
běžná kvalita

7000,-
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1424 Česká Republika 1993 - 2500 Kč 2008 pivovar
v  Plzni,  náklad  10800  ks,  1/4  oz,  etue,
certifikát, bezvadný stav, PROOF

7000,-

1425 Česká  Republika  1993  -  2500  Kč  2009
zdymadlo  na  Labi  pod  Střekovem,  náklad
10800  ks,  1/4  oz,  etue,  certifikát,  bezvadný
stav, PROOF

7000,-

1426 Česká Republika 1993 -  2500 Kč  2009 Větrný
mlýn v Ruprechtově,  náklad 10500  ks,  1/4  oz,
etue, certifikát, bezvadný stav, PROOF

7000,-

1427 Česká Republika 1993 - 2500 Kč 2010 Hamr v
Dobřívě,  náklad  10200  ks,  1/4  oz,  etue,
certifikát, bezvadný stav, PROOF

7000,-

1428 Česká Republika 1993 - 5000 Kč 2012 barokní
most  v  Náměšti  nad Oslavou,  náklad 8900  ks,
1/2 oz, etue, certifikát, bezvadný stav, PROOF

14000,-

1429 Česká Republika 1993 - 5000 Kč 2012 barokní
most  v  Náměšti  nad Oslavou,  náklad 3200  ks,
1/2  oz,  etue,  certifikát,  bezvadný  stav,  běžná
kvalita

14000,-

1430 Česká Republika 1993 - 10.000 Kč 2012 Zlatá
bula  sicilská,  náklad  10900  ks,  1  oz,  etue,
certifikát, bezvadný stav, PROOF

29000,-

1431 Česká  Republika  1993  -  5000  Kč  2012
Negreliho viadukt v Praze, náklad 8900 ks, 1/2
oz, etue, certifikát, bezvadný stav, PROOF

14000,-

1432 Česká  Republika  1993  -  5000  Kč  2012
Negreliho viadukt v Praze, náklad 3200 ks, 1/2
oz,  etue,  certifikát,  bezvadný  stav,  běžná
kvalita

13000,-

1433 Česká Republika 1993 - 5000 Kč 2013 dřevěný
most v Lenoře, 1/2 oz, etue, certifikát, PROOF

13000,-

1434 Česká Republika 1993 - 5000 Kč 2013 dřevěný
most  v  Lenoře,  1/2  oz,  etue,  certifikát,  běžná
kvalita

13000,-

1435 Česká  Republika  1993  -  5000  Kč  2013
železniční  most  v  Žampachu,  1/2  oz,  etue,
certifikát, PROOF

13000,-

1436 Česká Republika 1993 - 5000 Kč 2014 Jizerský
most na trati Tanvald - Harachov, 1/2 oz, etue,
certifikát, PROOF

17000,-

1437 Česká Republika 1993 - 5000 Kč 2014 Jizerský
most na trati Tanvald - Harachov, 1/2 oz, etue,
certifikát, běžná kvalita

18000,-

1438 Slovensko,  5000  Sk  1994  1100.výročí
velkomoravského  panovníka  Svatopluka,  Au
0,900,  7g,  náklad  5000ks,  certifikováno  NGC,
originální etue a certifikát

20000,-

1439 Slovensko,  100  Euro  2010  Dřevěné  chrámy  v
slovenské  části  karpatského  oblouku,  Au
0,900, 9,5 g, náklad 6640 ks

10000,-

1440 Slovensko,  dvojsada medailí b.l. (Srna, Malík,
Kučera)  -  Nadace  rodu  Markhot,  10  Dukát.
Poprsí  Johanna  Nepomuka  Martina  a  Julia
Markhota  čelně,  dvojitý  opis  /  Rodový  znak,
opis.  Au  0,986,  35  g,  číslo  1,  náklad  pouze
10ks,  Ag  0,925,  31  g,  číslo  2,  náklad  pouze
15ks , společná etue a certifikát 

70000,-

4600,-1441 Francie - 20 Frank 1891 A

1442 Holandsko, 10 Gulden 1925 5600,-

4600,-1443 Itálie, Umberto I. - 20 Lire 1882

4000,-1444 Rakousko - 25 Schilling 1926

1445 Rusko,  Mikuláš  I.  1825-1855  -  5  Rubl  1842,
KM # C175.1

26000,-

1446 Rusko,  Alexandr  II.  1855  –  1881  -  5  Rubl
1888, KM # Y42, dr. hr.

9000,-

1447 Rusko,  Mikuláš  II.  1894-1917  -  5  Rubl  1900,
KM # Y62

5800,-

1448 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 10 Rubl 1899,
KM # Y64

11500,-

1449 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 15 Rubl 1897,
KM # Y65.1

19000,-

4600,-1450 Švýcarsko - 20 Frank 1899 B

4600,-1451 Švýcarsko - 20 Frank 1949 B

4600,-1452 Švýcarsko - 20 Frank 1910 B

4600,-1453 Švýcarsko - 20 Frank 1912 B

4600,-1454 Švýcarsko - 20 Frank 1915 B

4600,-1455 Švýcarsko - 20 Frank 1927 B

4600,-1456 Švýcarsko - 20 Frank 1930 B

4600,-1457 Švýcarsko - 20 Frank 1935 LB

4600,-1458 Švýcarsko - 20 Frank 1947 B

1459 USA - 1 Dollars 1851, KM73 6000,-

1460 USA - 1 Dollars 1852, KM73 6200,-

1461 USA - 10 Dollars 1985, 1/4 oz Au 6500,-

1462 Velká  Británie,  George  V.  1910-1936  -  1
Sovereign 1912

5600,-

1463 Velká  Británie,  George  V.  1910-1936  -  1
Sovereign 1912 SA (Jižní Afrika)

5600,-

1464 Velká  Británie,  Elisabeth  II.  1926  -  1
Sovereign 1958

5600,-

1465 Velká  Británie,  Elisabeth  II.  1926  -  1
Sovereign 1967

5600,-

1466 Velká  Británie,  Elisabeth  II.  1926  -  1
Sovereign 1974

5600,-

1467 Velká  Británie,  Elisabeth  II.  1926  -  1
Sovereign 1976

5600,-

1468 Velká  Británie,  Elisabeth  II.  1926  -  1
Sovereign 1979

5600,-

1469 Velká  Británie,  Elisabeth  II.  1926  -  5
Sovereign 1984, 39,94g, Au 0,917

30000,-

Bohemika

1470 Břetislav I. 1034-1055 - Denár, C313 7700,-

Církevní ražby \ Church excavation

1471 Salzburg  -  arcibiskupství,  Ernst  von  Bayern
1540-1554, Guldiner 1550, 28.60 g.

5000,-

Habsburské ražby \ Habsburg excavation

4000,-1472 Ferdinand  I.  1521  -  1564  -  Tolar  b.d.  Hall,

Tyroly

1473 Maxmilián  II.  1564-1576  -  Zlatník  (60  Kr.)
1568, 24.40 g. 

5000,-

1474 Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564  -  1595 -
Tolar, Ensisheim

6000,-

1475 Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564  -  1595 -
Tolar, Hall

5500,-

1476 Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564  -  1595 -
Tolar, Hall

7000,-

1477 Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564  -  1595 -
Tolar, Hall

6500,-

1478 Arcivévoda Leopold  1619  -  1632  -  Tolar1621,
Hall

8000,-

1479 Arcivévoda Leopold  1619  -  1632  -  Tolar1630,
Hall

7000,-

1480 Arcivévoda Leopold  1619  -  1632  -  Tolar1632,
Hall

11000,-

1481 Arcivévoda Leopold  1619  -  1632  -  Tolar1632,
Hall

8000,-
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200,-1482 Leopold  I.  1657-1711  -  3  Krejcar  1669  IAN,

Graz, KM1115

1483 Leopold I.  1657-1705 - 2  Tolar b.l,  b.zn.  Hall,
Tyroly, KM. 1192.2

17000,-

1484 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1740 Praha 10500,-

1485 Marie  Terezie  1740-1780  -  Tolar  1767
K/EVM-D Kremnica

9000,-

3500,-1486 Josef II. 1765-1790 - Scudo 1784 L-B

350,-1487 František I. 1792-1835 - 6 Krejcar 1800 S

4000,-1488 František  I.  1792-1835  -  15  Krejcar  1087  B

chyboražba ročníku

1700,-1489 František Josef I. 1848-1916 - 4 Kr. 1864 B

2500,-1490 František  Josef  I.  1848-1916  -  20  Krejcar  1952

A, hlava doleva, dr. hranky

2300,-1491 František Josef I. 1848-1916 - 20 Kr. 1852 B

1100,-1492 František Josef I. 1848-1916 - 20 Kr. 1853 A

1550,-1493 František Josef I. 1848-1916 - 20 Kr. 1855 B

4800,-1494 František Josef I. 1848-1916 - 1 Fl.1857 A

3800,-1495 František Josef I. 1848-1916 - 1 Fl.1863 V

650,-1496 František  Josef  I.  1848-1916  -  4  ks.  1  Fl.  1877,

1878, 1876KB, 1879KB

1800,-1497 František Josef I. 1848-1916 - 1 F.1869 KB

2300,-1498 František Josef I. 1848-1916 - 1 F.1869 GYF

1499 František Josef I. 1848-1916 - 2 Fl. 1877 5600,-

3000,-1500 František  Josef  I.  1848-1916  -  Spolkový  Tolar

1857 A, vlasové rysky, tém. 0/0

1501 František Josef I.  1848-1916 - Spolkový Tolar
1865 E Bělehrad

6000,-

3500,-1502 František  Josef  I.  1848-1916  -  Spolkový  Tolar

1865 A, hranky

1600,-1503 František  Josef  I.  1848-1916  -  Korunová  měna,

2x 1K jub.,  3x 2K 1912,  1913,  1913KB,  4x 5K

1907, 1909, 1908KB, 1908 jub., celkem 9 ks.

2300,-1504 František Josef I. 1848-1916 - 3 Kr. 1849 NB, hr.

rysky

850,-1505 František Josef I. 1848-1916 - 6 Kr. 1849 NB

950,-1506 František  Josef  I.  1848-1916  -  1  Soldo  1862  A,

dr. hr.

1507 František  Josef  I.  1848-1916  -  1  Fl.
příbramský 1875,  Na dosažení  1000  m.  kolmé
hloubky  na  dole  sv.  Vojtěch  na  Březových
Horách u Příbrami, Ag, 

22000,-

Československo \ Czechoslovakia

1508 10 Kčs 1933 originál, bezvadný stav 30000,-

3400,-1509 5 Kčs 1952 originál, bezvadný stav

1000,-1510 100  Kčs  1955  -  10.výročí  osvobození

Československa  varianta a

4000,-1511 20  Kčs  1972  -  100.výročí  básníka  Andreje

Sládkoviča  varianta  s  výrazným  licousem

"bokom brady"

800,-1512 50  Kčs  1990  -  první  výročí  svatořečení  Anežky

České, varianta bez signatury autora "LK"

Česká Republika \ Czech Republic

1513 200  Kč  1994  125.  výročí  zahájení  provozu
první  koněspřežné  městské  tramvaje  v  Brně,
PROOF, karta

5000,-

800,-1514 200  Kč  1994  Ochrana  a  tvorba  životního

prostředí,  PROOF,  karta,  vytaženo  z  kapsle,

hranky

4500,-1515 200 Kč  1996 200.  výročí  narození  Jean-Baptiste

Gaspard Debueau, PROOF, karta

1500,-1516 200 Kč  1996 100.  výročí  založení  VUT v Brně,

PROOF, karta

Německé ražby \ The German excavation

700,-1517 Bavorsko,  Maximilian  III.  Josef,  Tolar  1771,

KM519.1, just.

500,-1518 Bavorsko,  Otto  1886-1913  -  2  Marka  1911  D,

KM997

200,-1519 Německá  východní  Afrika  -  1/4  Rupie  1891,

hranky, KM3

1520 Řezno,  Leopold  II.  1790-1792  -  Tolar  1791  s
portrétem Leopolda  II.  a  pohledem na  město,
KM465

26500,-

2800,-1521 Sasko-Albertine,  Christian  II.,  Johan  Georg  I.  a

August - Tolar 1606, KM24

300,-1522 Sasko-Albertine,  Friedrich  August  III.

1904-1918 - 3 Marka1913 E, hranky, KM1275

1200,-1523 Slezsko  Lehnice-Břeh,  Christian  1663-1672,  15

Krejcar 1663, KM434

500,-1524 Výmarská  republika  -  3  Marka1930  A,  hranky,

KM70

800,-1525 Výmarská  republika  -  5  Marka1929  A,  hranky,

KM64

2000,-1526 Výmarská republika, 1919-1933 - 5 Marka 1930

A Zeppelin, KM68

Medaile \ Medal

800,-1527 G.Toda. F - Bronzová medaile Vídeň 1761, avers

s  opisem  CHRISTOPH:  S:  R:  E:  CARD:  A:

MIGAZZI:  AR:  E:  VIEN:  S:  R:  I:  PR:  EPIS:

VACIEN:  AD.  busta  kardinála  Migazzi  a  droite

reverz opis RELIGIONI ET BONIS - ARTIBUS

dvě postavy - Minerva, průměr 50 mm

500,-1528 AR  medaile  krajinská  výstava  v  Třebíči  /

ZÁSLUZE,  na  hraně  punc  Ag,  signováno  Pichl

Praha, průměr 45 mm, váha 34.15, původní etue

500,-1529 AR  medaile  1.  cena  Ústředního  spolku

živnostníků   moravských  v  Brně,  výstava

učednických  prací,  na  hraně  punc  RU  punc  pro

větší  zboží  o  ryzosti  840/1000  a  značka  FO,

průměr 40 mm, váha 25.27 g, etue

1530 Pamětní  plaketa  Moravského  obchodního
sdružení  udělená  v  roce  1906  k  30  letému
členství  Arturu  Bartelmusovi,  pozlacený
bronz,  smalt,  rozměry  56x42  mm,  výrobce
Graveur-Atelier  Johan  Schverdtner  Wien,
původní etue

9000,-

2500,-1531 AR  medaile  na  obnovení  cukrovaru  v

Hrušovanech  po  zničení  požárem,  budova

cukrovaru  opis  ROHRBACHER

ZUCKERRAFFINERIE  a  DURCH  FEUER

ZERSTÖRT  NOVEMBER  1915  dole  /  nová

budova,  tex  IN  EISERNER  ZEIT  EISERNEM

FLEISS GEWEIHT dole a 1916 nahoře, značeno

K.S.M.  999  a  sign.  F.H.  průměr  65  mm,  váha

68.8 g

500,-1532 Pplk. gšt. Josef Zmek, bronzová jednostranná litá

plaketa,  poprsí  zleva,  text  OREM-LAZ  1926

nahoře,  signováno,  rozměry  140x94  mm,  váha

423 g

200,-1533 Jednostranná plaketa,  Celostátní  přehlídka účesů

podniků  místního  hospodářství  návrh-fantasie  I.

cena Brno 1955,  ženská postava držící  se lipové

větvičky, text, nesignováno, rozměry 40x55 mm,

původní etue
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2000,-1534 Brůha  Jaroslav  1889-1969  -  AR  medaile,  sté

výročí  narození  PhDr.  Miroslava  Tyrše,  1932,

punc  Ag  987,  značka  výrobce  Mincovna

Kremnica, průměr 42 mm, váha 30 g

500,-1535 Čejka  Jan  1878-1925  -  Bronzová  medaile  na

padesát let Akademického spolku ve Vídni 1919,

portrét prezidenta Masaryka zprava, opis / vpravo

mladá  lípa,  na  jejíž  větvi  sedí  sova,  pod  lípou

pětiřádkový  nápis,  signováno,  průměr  55  mm,

váha 78.55 g, N01.027

300,-1536 Čermák  Jaromír  1888-1975  -  AE  medaile,

lyžařské závody ČS. branné moci,  Štrbské Pleso

1930, signováno, značka PICHL průměr 60 mm,

k  tomu  závěsná  medaile,  lyžařské  závody  ČS.

branné moci, Šumava 1931, průměr 30 mm, 2ks.,

etue

500,-1537 Hofmann  Alfred  1879-1968  -  AE medaile  První

mezinárodní  výstava  myslivosti  ve  Vidni  1910,

portrét  F.J.I.,  opis  /  dívka  s  králíkem,  kohout,

holubi, opis, pozlacený bronz, signováno, průměr

50 mm, váha 49,3

200,-1538 Kolářský  Zdeněk,  1931  -  AE  replika

Dvouzlatníku  na  slavnostní  střelecké  závody  ve

Vídni k příležitosti 25. výročí vlády F.J.I. 1873, z

roku 1973

300,-1539 Marschall Rudolf 1873-1967 - AE medaile papež

Leo XIII. 1900, portrét zleva / reliéf baziliky sv.

Petra,  strom,  text,  průměr  60  mm,  váha  77.8  g,

původní etue

1540 Novotný  Štefan  1954,  Malík  František,
mosazná  +  Ag  medaile  -  85.výročí  návštěvy
T.G.M.  -  Hustopeče  2009,  společná  etue,
certifikát,  číslované,  náklad Ag 20ks číslo "1"
a Br 60ks číslo "60"

5500,-

200,-1541 Otáhal  Karel  1901-1972  -  jednostranná  plaketa

AERO  KLUB  RČS,  okřídlená  mužská  postava

stojící  na  zeměkouli,  dvě  letadla,  rozměry

90x125 mm

500,-1542 Pelikán Julius 1887-1969 - AE medaile Marietta

von Bauer roz. Chlumecký, portrét zprava, opis /

rodový znak, průměr 50 mm, váha 49 g.

2000,-1543 Pelikán Julius 1887-1969 - AR medaile Marietta

von Bauer roz. Chlumecký, portrét zprava, opis /

rodový  znak,  na  hraně  punc  Ag  987  a  značka

Mincovny Kremnice, průměr 50 mm, váha 55 g,

původní etue

600,-1544 Synek  Petr,  Vitanovský  Michal  -  AE  Medaile

1968  -  K  50.  výročí  vzniku  ČSSR  -  portrét

T.G.M. , pozlacený tombak 60 mm

1545 Šejnost  Josef  1878-1941  -  AR  medaile  1925,
Dr.Mořic  Hruban  ministr  první  vlády,  poprsí
zprava, opis / chlapec s šavlí,  před ním znak s
českým  lvem,  za  ním  rakouský  prapor,  opis,
punc  Ag  987,  značka  MK,  průměr  60  mm,
váha  113  g,  raženo  pouze  10  Ks,  Bo.23a,
hranka

10000,-

1546 Šejnost  Josef  1878-1941  -  AR  medaile  1925,
Dr.Mořic  Hruban  ministr  první  vlády,  poprsí
zprava, opis / svatý Václav s praporcem, punc
Ag 987, značka MK, průměr 60 mm, váha 125
g, raženo 12 Ks, Bo.24a, hranka

10000,-

1000,-1547 Šejnost  Josef  1878-1941  -  AE  medaile  1925,

Dr.Mořic  Hruban  ministr  první  vlády,  poprsí

zprava, opis /  svatý Václav s praporcem, průměr

60 mm, váha 104 g, raženo 292 ks., Bo.24b

200,-1548 Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile, Masaryk

Tomáš Garrique poprsí  zleva,  opis  /  znak UPM,

text,  vydalo  uměleckoprůmyslové  muzeum  v

Praze  1990,  průměr  60  mm,   raženo  3800  ks.,

Bo.140a

800,-1549 Šmakal  Václav  1863-1941  -  AE  medaile  k

hospodářské  průmyslové  a  národopisné  výstavě

ve Vyškově 1902/ ZÁSLUZE, postříbřený bronz,

průměr 44 mm, váha 37.27 g, originální etue

400,-1550 Španiel  Otakar  1881-1955  -  Bronzová  medaile

Bedřich Smetana portrét z prava / kytice, text - k

stým  narozeninám  tvůrce  české  hudby  1924,

Sbor  pro  postavení  pomníku  B.  Smetanovi  v

Praze, rozměry 57x76 mm

1200,-1551 Španiel  Otakar 1881 -  1955  -  AR Medaile 1937

K  úmrtí  T.  G.  Masaryka,  na  hraně  značeno

puncem  987  a  značkou  výrobce  Mincovna

Kremnica, 60 mm, váha 79,8 g

1000,-1552 Španiel  Otakar 1881 -  1955  -  AR Medaile 1937

na  úmrtí  T.  G.  Masaryka,  na  hraně  značeno

puncem 987, Ag 0,987, průměr 50 mm, 54,5g

900,-1553 Tautenhayn  Josef  1837-1911  -  Bronzová

medaile,  Čestná  cena  ministerstva  obchodu  ve

Vídni  udělená  na  jubilejní  výstavě  v  Brně  roku

1888, průměr 57 mm

800,-1554 Tautenhayn  Josef  1837-1911  -  Bronzová

medaile,  Čestná  cena  ministerstva  veřejných

prací udělená na první odborné výstavě oděvních

živností v Brně roku 1912, průměr 57 mm

600,-1555 Tautenhayn  Josef  1837-1911  -  Bronzová

medaile,  Čestná  cena  ministerstva  veřejných

prací  udělená  na  živnostenské,  průmyslové  a

hospodářské  výstavě  v  Chocni  roku  1914,

průměr 57 mm

400,-1556 Tříska Jan 1904-1976 - AE medaile Konstantin a

Metoděj 870-1970, postříbřený bronz, průměr 80

mm

300,-1557 Itálie  -  Bronzová  medaile,  Stojící  postava  se

zemědělskými  a  průmyslovými  scénami  za

sebou,  v  horní  části  text  "AVXILIVM  IN

ADVERSIS". Na zadní straně je okřídlený lev na

desce,  kolem  text  "IX  Maggio

MDCCCXXXVIII-MCMXXXVIII",  dole

"RIUNIONE  ADRIATICA  DI  SICURTA

TRIESTE" průměr 56 mm, originální etue

500,-1558 Tautenhayn  Josef,  Schwenzer  K.  -  AE  Medaile

1873 - Světová výstava ve Vídni, hlava FJI, opis

/ Tři alegorické postavy, opis, v ex. nápis. Cu 70

mm

Různé \ Different

400,-1559 Motorismus  -  smaltovaná  plaketa

automobilového  klubu  v  provincii  Alžíru,  dva

otvory  pro  uchycení  na  chladič,  dodatečně

přelakováno, průměr 80 mm

400,-1560 Motorismus  -  smaltovaná  plaketa

automobilového  klubu  v  Belgickém Kongu,  dva

otvory  pro  uchycení  na  chladič,  dodatečně

přelakováno, průměr 75 mm

400,-1561 Motorismus  -  smaltovaná  plaketa

automobilového  klubu  ve  Francouzské  Guinei,

dva  otvory  pro  uchycení  na  chladič,  dodatečně

přelakováno, průměr 70 mm

500,-1562 Motorismus  -  smaltovaná  plaketa

automobilového klubu v Benghasi, tři otvory pro

uchycení  na  chladič,  dodatečně  přelakováno,

rozměry 67x53 mm
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400,-1563 Motorismus  -  smaltovaná  plaketa

automobilového  klubu  na  Jávě,  otvor  pro

uchycení  na  chladič,  dodatečně  přelakováno,

rozměry 62x118 mm

500,-1564 Dobové  zprávy  o  vydání  nové  mince  včetně

oboustranného  vyobrazení  Wien  1764  -  1769,

celkem 4 ks - Uherský Tolar 1767, Benátky Tolar

1769,  upozornění  na  padělek  20  kr  1765  a  10  a

20kr 1761, 1792 a 1763, zajímavé dokumenty

PAPÍROVÁ PLATIDLA \ PAPER MONEY

Rakousko - Uhersko \ Austria Monarchy

1565 10  Gulden  1.8.1796,  mimořádně  dobrá
zachovalost, Ri. 24, Pi. A23, vzácný

30000,-

1566 25 Gulden 1.1.1800, Ri. 34, Pi. A33 13500,-

1567 100  Gulden  1.6.1806,  Ri.  43,  restaurované
okraje, velmi pěkná kvalita

30000,-

1568 1  Gulden 1.3.1811,  Ri.  45,  Pi.  A44,  vyjímečný
stav

10000,-

4500,-1569 1 Gulden 1.5.1848, Ri. 80

2500,-1570 2  Gulden  1.5.1848,  Ri.  81,  odstraněná  páska,

roztrhaný

2500,-1571 1 Gulden 1.7.1848, Ri. 82, Pi. A81

1572 10 Gulden, 1.7.1854, Ri. 127, Pi. A83, vzácný 30000,-

1500,-1573 1 Gulden 1.1.1858 série Ww 58, Ri.  128, pěkný

stav

1574 5 Gulden 1.5.1859, Ri. 132, Pi. A88 7000,-

1575 5 Gulden 1.5.1859 série yR, Ri. 132, Pi. A88 10000,-

1200,-1576 10 Kreuzer 1.11.1860 série D, Ri. 133

600,-1577 10  Kreuzer  1.11.1860  série  H,  s  průsvitkou

"..BE.."., Ri. 135, Pi. A93

1578 10 Gulden 15.1.1863 série Kx, Ri. 136, Pi. A89,
krásná kvalita

10000,-

1579 100  Gulden  15.1.1863  série  Kz,  Ri.  137,  Pi.
A90, velmi vzácné

100000,-

1500,-1580 1  Gulden  7.7.1866  série  BG  10,  Ri.  138,  Pi.

A150

500,-1581 1 Gulden 7.7.1866 série Fa 24, Ri. 138

1582 10 Gulden 1.5.1880, Ri. 141, Pi. 1 5000,-

1583 5  Gulden  1.1.1881  série   Ek  6,  Ri.  144,  2x
stopa po špendlíku

7000,-

1000,-1584 1  Gulden  1.1.1882  série  Sn  29,  Ri.  145,  pěkný

stav

2500,-1585 1  Gulden  1.1.1882  série  Ed  46,  bezvadná

zachovalost, Ri. 145

1586 10 K 31.3.1900, Ri. 148, Pi. 4, pěkná kvalita 16000,-

1587 20 K 31.3.1900 série 1819, Ri. 149, Pi. 5 5000,-

2500,-1588 50 K 2.1.1902 série 1351, Ri. 150, Pi. 6

1589 100 K 2.1.1902, Ri. 151, Pi. 7, dobrý stav 29000,-

2000,-1590 10 K 2.1.1904 série 2257, Ri. 153, Pi. 9

1600,-1591 10 K 2.1.1904 série 2066, Ri. 153, Pi. 9

500,-1592 2 K 5.8.1914 série C 1538, Ri. 161c, Pi. 17a

1593 250  K  26.9.1914  Kassenscheine  -  poukázka
válečné zápujčkové pokladny, Ri. 163

17500,-

1000,-1594 10 K 2.1.1915, Ri. 166, Pi. 19

3000,-1595 25  K  27.10.1918  série  1136  s  perf.  MUSTER,

Ri. 170

1596 200 K 27.10.1918 série B 1031, Ri. 171a 5800,-

1597 200  K  27.10.1918  série  00,0024,  Ri.  171b,
číselná  série  -  velmi  vzácná  varianta,  posun
desetinné  čárky,  na  rubu  maďarské  řádkové
raz.

12500,-

4200,-1598 10000 K 2.11.1918 série 1004, Ri. 172, Pi. 25

1599 Kriegsdarlehens,  2  Gulden  1.1.1823  kupón
splácení válečné půjčky, Ri W30

6200,-

Padělky dobové \ Forgeries

4000,-1600 10  Gulden  1.1.1841  série  DK,  dobové  tištěné

falsum, Ri. 72, Pi. A71, na R číslo exemláře

Nouzová papírová platidla 1848 - 1866 \ Austria
Notgeld 1848 - 1866

1500,-1601 Aussig  (Ústí  nad  Labem),  4  kr.  C.M.  1849,

E.+W.  Ritchel,  dobově  podlepená,  V.R.

55.08.03.a.O

2500,-1602 Bischof  -  Teinitz  (Horšovský  Týn),  10  kr.  C.M.

20.11.1848 Joseph Eckhardt, V.R. 95.02.02.O

900,-1603 Böhm.  Leippa (Česká Lípa),  20  kr.  C.M.  I.1948

Joh. Kneipp formulář, V.R. 115.22.04.F

1200,-1604 Carlsbad  (Karlovy  Vary),  2  kr.  C.M.  b.d.

J.B.Hauptman, V.R. 185.18.02.b.II.O

1400,-1605 Carlsbad  (Karlovy  Vary),  4  kr.  C.M.1848

Adalbert Klinger, V.R. 185.20.09.F

1400,-1606 Carlsbad  (Karlovy  Vary),  6  kr.  C.M.1848

Adalbert Klinger, V.R. 185.20.10.F

1800,-1607 Josephstadt  (Josefov),  5  kr.  C.M.  20.4.1849

J.E.Potsch, V.R. 575.04.04.F

1800,-1608 Josephstadt  (Josefov),  12  kr.  C.M.  20.4.1849

J.E.Potsch, V.R. 575.04.05.O

900,-1609 Kbelnice,  10  kr  C.M.  III.1849  Frant.  Matouš,

V.R. 610.02.02.a.I

1200,-1610 Wernstadt  (Verneřice),  20  kr.  C.M.  1849

E.J.Reiff, vytržený okraj, V.R. 1460.04.03.F

900,-1611 Winterberg  (Vimperk),  20  kr  C.M.  b.d.  Franz

Bauer, V.R. 1490.02.03.O

2500,-1612 Wien  (Vídeň),  Mümzzettel  24  kr.  8.11.1805,

znehodnocený škrtem pera a ustřižením rohu, Ri.

NG 39b

Táborová platidla 1914 - 1945 \ Camp Money
1914 - 1945

300,-1613 Brüx  (Most),  50  h,  1  K,  2  K  b.d.  K.u.K.

Kriegsgefangenenlager,  D.H.  302.1.1a,  2a,  3a

(3ks)

500,-1614 Deutsch-Gabel (Jablonné), 20 h, 50 h b.d. K.u.K.

Kriegsgefangenenlager-Kommando,  D.H.

303.1.3a, 4d

800,-1615 Holleischen  (Holýšov),  1  Rpf  -  50  Rpf.  b.d.

MWH, D.H. 307.1.1 - 14

1700,-1616 Holleischen  (Holýšov),  1  Rpf  -  50  Rpf.  b.d.

MWH  ve  svislých  dvoupáskách,  D.H.  307.1.1  -

14, mimo 8 Rpf, celkem 13ks 2-pásek

1000,-1617 Reichenberg (Liberec), 1, 2, 5, 10, 20, 50 h, 1, 10

K b.d. Kriegsgefangenenlager, D.H. 309.1.1a, 2a,

3a, 4a, 5a, 6a, 10a (7ks)

300,-1618 Theresienstadt  (Terezín)  2  h,  1  K  1.4.1917

K.u.K. Kriegsgefangenenlager, D.H. 311.2.1a, 5a

(2ks)

500,-1619 Theresienstadt  (Terezín)  1  K  -  50  K  1.1.1943

sada 6ks, D.H. 311.4.1 - 6, Pi.Si. 25 - 34

1200,-1620 Grödig  (Salzburg  -  Rakousko)

Kriegsgefangenenlager, 10 h, 20 h b.d., 50 h, 1 K

1.10.1915, 2 h b.d. (mince - zinek), Ri. 20.I.a, b,

II.a, b, III. + obálka z táborové lékárny, zajímavá

sestava

Československá nouzová papírová platidla 1914 -
1945 \ CS Notgeld 1914 - 1945
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500,-1621 Asch  (Aš),  5  K,  10  K  31.3.1919  město,  D.H.

1.13.1a, 2a (2ks)

1200,-1622 Brüsau  (Březová),  20  h,  1  K20.10.1919  město,

D.H. 17.1.1, 2 (2ks)

600,-1623 Česká Třebová, 10 h b.d. Spořitelna města, D.H.

27.1.1d

600,-1624 Falkenau  a.  d.  Eger  (Falknov  nad  Oří),  5  K

6.11.1918 Okres, D.H. 44.2.3

800,-1625 Georgswalde,  Gross-Schönau  ...(Jiříkov,  Velký

Šenov..),  1  K,  5  K,  10  K,  50  K (2x)  spořitelny,

D.H. 51.1.2a, 3a, 4a, 5a, 5b (5ks)

550,-1626 Hořepník,  1  K  b.d.  Občanská  záložna,  D.H.

68.1.1a

600,-1627 Jauering (Javorník), 10 h, 20 h, 50 h 15.11.1919

město, D.H. 85.1.1a, 2a, 3a (3ks)

250,-1628 Kamenice  nad  Lipou,  1  K  15.8.1914  série  1353

Živnostenská záložna, D.H. 91.1.1

200,-1629 Karlsbad (Karlovy Vary), 10 K, 20 K 10.11.1918

město, D.H. 92.3.2a, 3a (2ks)

400,-1630 Komotau  (Chomutov),  50  h,  1  K,  2  K,  5  K

8.7.1922 Verbandsturnfest, D.H. 100.2.1, 2a, 3, 4

(4ks)

300,-1631 Mährisch  Neustadt  (Uničov),  1  K  1.9.1914

město, D.H. 119.1.1a

300,-1632 Mährisch  Schönberg  (Šumperk),  10h,  1  K

31.10.1919, D.H. 120.1.3a, 6b (2ks)

300,-1633 Mährisch  Trübau  (Moravská  Třebová),   1  K

22.10.1919 spořitelna, D.H. 121.7.1a

400,-1634 Pacov,  50  h b.d.  Okresní  záložna,  D.H. 156.2.1,

pošk. okraj

300,-1635 Reichenberg (Liberec), 50 h, 1 K, 5 K 12.8.1922

Messe, D.H. 173.3.2, 3a, 4 (3ks)

350,-1636 Tábor,  50  h   1915  Spořitelna  města,  1x  perf.

otvor,  D.H. 198.1.2a

300,-1637 Warnsdorf  (Varnsdorf),  50  h,  2K,  10  K,  20  K

7.11.1918 město, D.H. 230.1.1a, 2b, 3, (4ks)

600,-1638 Weidenau (Vidnava), 10 h, 20 h 1.5.1920 město,

D.H. 232.1.1, 2a (2ks)

3500,-1639 Weipert  (Vejprty),  1000  K  30.10.1919  město,

bez raz. a podpisů, D.H. 233.1.5b

1000,-1640 Zuckmantel  (Zlaté  Hory),  10  h,  20  h  1.1.1921

město, D.H. 240.1.1b, 2b (2ks)

1000,-1641 Sokolské  poukázky  -  Legionáři,  poukázka  50

kop., 2x protržená

2000,-1642 Sokolské poukázky - Irkutsk Legionáři, poukázka

1  Rubl  Večer  houpačkářů  12.7.1919,  na  R červ.

kulaté  raz.  INFORMAČNĚ  OSVĚTOVÝ

ODBOR M.V. / HOSPODÁŘ

2500,-1643 Sokolské poukázky - Irkutsk Legionáři, poukázka

3 Ruble Večer houpačkářů 12.7.1919, na R červ.

kulaté  raz.  INFORMAČNĚ  OSVĚTOVÝ

ODBOR M.V. / HOSPODÁŘ

ČSR 1919 kolkované \ Czechoslovakia 1919
Provisional Issue

1644 50  K  2.1.1902  série  1364,  2x  skartační  otvor,
na  Uherské  straně  nalepený  50  h  kolek,
zajímavé, dobové??

9000,-

1500,-1645 100 K 2.1.1912 série 2136 kolkovaná, Ba. 5a, Pi.

4a

1646 100  K  2.1.1912  série  2103  kolkovaná
zoubkovaným kolem,  Ba. 5b, Pi. 4a

15000,-

1500,-1647 100  K  2.1.1912  série  2347  kolkovaná

zoubkovaným kolem,  Ba. 5b, Pi. 4a

3000,-1648 1000  K  2.1.1902  kolkovaná  kolkem  typu  A1

série 1179, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5

1649 1000  K  2.1.1902  kolkovaná  kolkem  typu  A1
série 1214, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5

5000,-

1500,-1650 1000  K  2.1.1902  kolkovaná  kolkem  typu  A1

série 1230, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5

2200,-1651 sestava 10 K, 20 K I.vydání (3x), 20 K II.vydání,

50 K, 100 K (2x), Ba. 1a, 2, 3, 4, 5a, celkem 8ks

900,-1652 padělek,  3x  4-blok  10h,  20h  a  50h  falešných

kolků s lepem, 2x krajový

300,-1653 padělek,  50  K  1914  kolkovaná  padělaným

kolkem  s  čtvercovým  raz.  BÚMF,  Ba.  4,  var.

přetisku Da. 1

500,-1654 padělek,  100  K  1912  kolkovaná  padělaným

kolkem s rám. raz. BÚMF , Ba. 5a, var. přetisku

Da. 1

600,-1655 padělek,  100  K  1912  kolkovaná  padělanými

kolky  s  němými  raz.  "W"  a  "G"  ,  Ba.  5a,  var.

přetisku Da. 11, celkem 2ks

600,-1656 padělek, 10 K 1915, 100 K 1912 obě  kolkované

padělaným kolkem s čtvercovým raz. BÚMF, Ba.

1a, 5a, var. přetisku Da. 1

600,-1657 padělek,  sestava 10 K,  50  K a 100 K kolkované

padělaným kolkem,  1x škrt  ink.  tužkou  a  100  K

kolkovaná  dvoupáskou  falešných  50h  kolků,

celkem 4ks

900,-1658 padělek,  1000  K  2.1.1902  kolkovaná  falešným

tištěným kolkem s  fialovým raz.  Timbre Faux  +

BÚMF, Ba. 6, Pi. 5,, var. přetisku Da. 9 + 2. 

900,-1659 padělek,  1000  K  2.1.1902  kolkovaná  falešným

tištěným kolkem s červeným raz. Timbre Faux +

BÚMF, Ba. 6, Pi. 5,, var. přetisku Da. 9 + 2. 

1000,-1660 padělek,  1000  K  2.1.1902  kolkovaná  falešným

tištěným kolkem s  fialovým raz.  Timbre Faux  +

BÚMF, Ba. 6, Pi. 5,, var. přetisku Da. 9 + 5

1200,-1661 padělek,  1000  K  2.1.1902  kolkovaná  falešným

tištěným  kolkem  s  raz.  Ce  Timbre  ...  +  BÚMF,

Ba. 6, Pi. 5,, var. přetisku Da. 10 + 3

1200,-1662 padělek,  1000  K  2.1.1902  kolkovaná  falešným

tištěným kolkem s  fialovým raz.  Timbre Faux  +

čtvercové raz. BÚMF + němé červené raz., Ba. 6,

Pi. 5,, var. přetisku Da. 9 + 1 + 11. 

1000,-1663 padělek,  10  K  1915  a  1000  K  1902  kolkované

padělanými  kolky  s  fialovým  a  červeným

čtvercovým   raz.  "Bankovní  úřad  /

KARLOVÝCH  VARECH"  ,  Ba.  1a,  6,  var.

přetisku Da. 7, celkem 2ks

ČSR I.emise 1919  \ Czechoslovakia 1919 Issue

700,-1664 1 Kč 15.4.1919 série 169, modrá, Ba. 7, Pi. 6a

800,-1665 1  Kč  15.4.1919  série  229,  zeleno-modrá,  Ba.  7,

Pi. 6a

1500,-1666 sada  4ks  1  Kč  15.4.1919  série  080,  081,  143  a

258,  různé  barevné  odstíny  od   modré  po

zelenomodrou, Ba. 7, Pi. 6a, 2x stav N, 1x 0 a 1x

2

4000,-1667 chybotisk,  1  Kč  15.4.1919  série  215  s  posunem

tisku reversu o půl bankovky, Ba. 7, Pi. 6a

2000,-1668 5 Kč 15.4.1919 série 0018, Ba. 8, Pi. 7a

1200,-1669 5 Kč 15.4.1919 série 0042, Ba. 8, Pi. 7a

1200,-1670 5 Kč 15.4.1919 série 0141, Ba. 8, Pi. 7a

1500,-1671 padělek,  5  Kč  15.4.1919  série  0046  tištěný

padělek typu IV., Ba. 8, Pi. 7a

1672 10 Kč 15.4.1919 série O 127, Ba. 9b, Pi. 8 20000,-

1673 10 Kč 15.4.1919 série O 149, Ba. 9b, Pi. 8 24000,-

4300,-1674 10 Kč 15.4.1919 série O 132, Ba. 9b, Pi. 8
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2500,-1675 10 Kč 15.4.1919 série O 196, Ba. 9b, Pi. 8, stopy

po připíchnutí, iniciála tuží

1676 20  Kč  15.4.1919  série  P  011,  Ba.  10a,  Pi.  9a,
velmi dobrá kvalita

19500,-

1677 20 Kč 15.4.1919 série P 087, Ba. 10a, Pi. 9a 15000,-

800,-1678 20  Kč  15.4.1919  série  P  255,  Ba.  10a,  Pi.  9a,

natržená cca 2cm

1679 20 Kč 15.4.1919 série U 110, Ba. 10b, Pi. 9a 5000,-

1680 50  Kč  15.4.1919  série  0010  úzké  číslice,  Ba.
11a, Pi. 10a

15000,-

1681 50  Kč  15.4.1919  série  0056  široké  číslice,  Ba.
11b, Pi. 10a, ohlé rožky

52000,-

1682 50  Kč  15.4.1919  série  0067  široké  číslice,  Ba.
11b, Pi. 10a, natržená v ohybu cca 2cm

20000,-

1683 100  Kč  15.4.1919  série  0019,  Ba.  12,  Pi.  11,
velmi dobrá kvalita

53000,-

1684 100  Kč  15.4.1919  série  0014,  Ba.  12,  Pi.  11,
dobrá kvalita

35000,-

500,-1685 100  Kč  15.4.1919  pouze  utržená  pravá  část

bankovky, Ba. 12, Pi. 11

1686 padělek,  500  Kč  1919  série  015,  padělek
II.typu Meszáros, Ba. 13f

5000,-

1687 1000  Kč  15.4.1919  série  D,  bankovní  vzor  s
perf. 4x NEPLATNÉ + perf. otvor, Ba. 14, Pi.
13s, Kar. 8e

35000,-

ČSR 1920 - 1939 \ Czechoslovakia 1920 - 1939

1688 100 Kč 14.1.1920 série G, Ba. 16a, Pi. 17a 5000,-

1689 100 Kč 14.1.1920 série Am, Ba. 16b, Pi. 17b 5000,-

1690 100  Kč  14.1.1920  série  U  anulát  s  přetiskem
SPECIMEN + 1x perf. otvor, horní neoříznutý
okraj s datumovkou 1922, Ba. 16s, Pi. 17s

23000,-

1691 5000 Kč 6.7.1920 série A, Ba. 17a, Pi. 19a 25000,-

4000,-1692 5000 Kč 6.7.1920 série A, 1x perf. SPECIMEN,

Ba. 17a, Pi. 19s

1693 5000 Kč 6.7.1920 série C, neperforovaná,   Ba.
17c, Pi. 17a, bezvadný stav, velmi vzácná

65000,-

1694 5 Kč 28.9.1921 série 1, Ba. 18,  Pi. 15 12000,-

1695 5 Kč 28.9.1921 série 5, Ba. 18,  Pi. 15 6000,-

1696 5 Kč 28.9.1921 série 5, Ba. 18,  Pi. 15 6000,-

1697 5 Kč 28.9.1921 série 6, Ba. 18,  Pi. 15 9000,-

1698 5 Kč 28.9.1921 série 8, Ba. 18,  Pi. 15 12000,-

1699 5 Kč 28.9.1921 série 3, Ba. 18,  Pi. 15 8000,-

3000,-1700 5 Kč 28.9.1921 série 8, Ba. 18,  Pi. 15

1701 50 Kč 12.7.1922 série 018 číslovač 4d, Ba. 19a,
Pi. 16a

10000,-

1702 50 Kč 12.7.1922 série 059 číslovač 1b, Ba. 19a,
Pi. 16a

1200,-

1703 500 Kč 6.10.1923 série B, Ba. 20, Pi. 8a, velmi
poškozená, části chybí, vzácná

4000,-

1704 500  Kč  6.10.1923  jednostranný  nátisk  lícní
strany bez série a číslovače, na kartonu

20000,-

1705 20 Kč 1.10.1926 série J, Ba. 21a Pi. 21a 17000,-

300,-1706 20 Kč 1.10.1926 série Kf, Ba. 21b2, Pi. 21a

4000,-1707 chybotisk,  20  Kč  1.10.1926  série  CHf  s  částí

neostřiženého papíru v pravém horním rohu, Ba.

21b2, Pi. 21a

1600,-1708 10 Kč 2.1.1927 série B 004, Ba. 22d, Pi. 20a

500,-1709 10 Kč 2.1.1927 série B 029, Ba. 22d, Pi. 20a

400,-1710 10 Kč 2.1.1927 série N 149, Ba. 22e, Pi. 20a

2000,-1711 500 Kč  2.5.1929 série A var. "MÁJA", Ba. 23b,

Pi. 24a

1500,-1712 500 Kč  2.5.1929 série A var. "MÁJA", Ba. 23b,

Pi. 24a

2500,-1713 500 Kč  2.5.1929 série B var.  "MÁJA", Ba.  23b,

Pi. 24a

2500,-1714 500 Kč 2.5.1929 série C, Ba. 23c

1715 500 Kč 2.5.1929 série D, Ba. 23c 10000,-

2000,-1716 500 Kč 2.5.1929 série D, Ba. 23c

2500,-1717 500 Kč 2.5.1929 série D bankovní vzor s 1x perf.

svisle v okraji SPECIMEN, Ba. 23b, Pi. 24s, Ka.

17

1718 50  Kč  1.10.1929  série  D  var.  bez  čárky
"OKTOBRA", Ba. 24a2, Pi. 22a, krásný stav

30000,-

600,-1719 50 Kč 1.10.1929 série Tb, Ba. 24b, Pi. 22a

2500,-1720 100  Kč  10.1.1931  série  S  I.vydání,  Ba.  25a,  Pi.

23a

3000,-1721 100 Kč 10.1.1931 série Ba II.vydání, Ba. 25b, Pi.

23a

4000,-1722 1000 Kč 8.4.1932 série A, Ba. 26, Pi. 25a

1500,-1723 1000 Kč 8.4.1932 série B, Ba. 26, Pi. 25a

1500,-1724 1000  Kč  8.4.1932  série  A  bankovní  vzor,  1x

perf.  svisle  NEPLATNÉ,  Ba.  26,  Pi.  25s,  Ka.

20/c

1700,-1725 1000  Kč  8.4.1932  série  C,  perf.  svisle

SPECIMEN, Ba. 26, Pi. 25s

1726 1000 Kč 25.5.1934 série L, Ba. 27, Pi. 26a 6000,-

1727 1000 Kč 25.5.1934 série M, Ba. 27, Pi. 26a 5000,-

1500,-1728 1 Kč 1938 série A 061 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27

1729 5 Kč 1938 série A 033 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28 11000,-

1730 5 Kč 1938 série A 055 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28 6000,-

600,-1731 5 Kč 1938 série A 006 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28

Protektorát Čechy a Morava 1939 - 1945 \
Protektorat B & M 1939 - 1945

500,-1732 1 Kč 1938/40 s ručním raz. A 080 a strojním raz.

A 019, Ba. 28a, b, Pi. 1a, b, (2ks)

1600,-1733 5 Kč 1938/40 s ručním raz. série A 060, Ba. 29a,

Pi. 2a

2000,-1734 5  Kč  1938/40  s  ručním  raz.  série  A  020  se

strojním raz. A010, Ba. 29a, b, Pi. 2a

1735 5  Kč  1938/40  série  A  035  se  zkušebním
4-řádkovým  přetiskem,  velmi  vzácný,  jso
známé 2exemláře, 1x v ČNB, barevná určující
kopie od Dr. Moravce

60000,-

350,-1736 5 K 1940 série A 001, Ba. 31, Pi. 4a

2000,-1737 100 K 20.8.1940 I.vydání série 33 B, Ba. 32, Pi.

6

600,-1738 100  K 20.8.1940  II.vydání  série  32  A,  Ba.  33a,

Pi. 7a

1739 100 K 20.8.1940 II.vydání série 25 B, Ba. 33a,
Pi. 7a

600,-

3000,-1740 100 K 20.8.1940 II.vydání série 04 Gb, Ba. 33b,

Pi. 7

1000,-1741 50 K 12.9.1940 série A 25, Ba. 34, Pi. 5a

800,-1742 500  K 24.2.1942  II.vydání  série  Ka,  Ba.  36,  Pi.

12a

1000,-1743 10 K 1942 série 31 Nb, Ba. 37c, Pi. 8

1000,-1744 10 K 1942 série 42 Nb, Ba. 37c, Pi. 8

4500,-1745 1000 K 24.10.1942 I.vydání  série  B,  Ba.  38,  Pi.

13a

400,-1746 1000 K 24.10.1942 I.vydání série D,  Ba. 38,  Pi.

13a

600,-1747 1000 K 24.10.1942 II.vydání série CHb, Ba. 39a,

Pi. 14a
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1748 1000  K  24.10.1942  III.vydání  série  Cc,  Ba.
39b, Pi. 15a

6500,-

500,-1749 20  K  24.1.1944  série  21  A  s  perforací

NEPLATNÉ, Ba. 40a, Pi. 9s

400,-1750 5000 K 6.7.1920 s přetiskem 25.10.1943 série B

nevydaná, perf. SPECIMEN, Ba. N3, Pi. 16

1751 5000 K 24.2.1944 série 01 A, Ba. 41, Pi. 17 8000,-

2500,-1752 5000 K 24.2.1944 série 12 A, Ba. 41, Pi. 17

1000,-1753 50 K 1944 série 07 A, Ba. 42, Pi. 10

1800,-1754 50 K 1944 série 34 A, Ba. 42, Pi. 10

1500,-1755 50 K 1944 série 05 A, Ba. 42, Pi. 10

2000,-1756 sestava 12ks neperforovaných bankovek 1K série

C034,  5  K  série  B040,  P011,  10  K  série  41A,

17N,  20  K  série  27A,  36G,  14H,  100  K  19B

I.vyd.,  16B  II.vyd.,  500  K  série  A  I.vyd.,  Ia

II.vyd.

Slovensko 1939 - 1945 \ Slovakia 1939 - 1945

1757 100  Ks  10.1.1931  s  přetiskem  II.vydání  série
Fb, Ba. 43b, Pi. 1a

15000,-

1500,-1758 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série F, Ba. 44, Pi.

2a

1759 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série L, Ba. 45,
Pi. 3a

5000,-

1500,-1760 10 Ks 15.9.1939 série Tu 37, Ba. 46b, Pi. 4a

3300,-1761 10 Ks 15.9.1939 série No 27, Ba. 46b, Pi. 4a

1500,-1762 20 Ks 15.9.1939 série Ab 2, Ba. 47a, Pi. 5a

1000,-1763 20  Ks  15.9.1939  série  De  8  perf.  SPECIMEN,

Ba. 47a, Pi. 5s

1764 20 Ks 15.9.1939 série Gh 14, Ba. 47b, Pi. 5a 21000,-

1765 20 Ks 15.9.1939 série Cb 54, Ba. 47b, Pi. 5a 10000,-

1800,-1766 20 Ks 15.9.1939 série On 78, Ba. 47b, Pi. 5a

3300,-1767 20 Ks 15.9.1939 série Ba 52 s perf. SPECIMEN,

Ba. 47b, Pi. 5s

4000,-1768 20  Ks  15.9.1939  jednostranný  nátisk  rubu  na

orig. papíře, Ba. 47, skvrnky

400,-1769 100  Ks  7.10.1940  série  G  9,  I.vydání,  Ba.  48a,

Pi. 10a 

400,-1770 100  Ks  7.10.1940  série  A  8  II.vydání,  Ba.  49a,

Pi. 11a

600,-1771 50 Ks 15.10.1940 série Ik, Ba. 50, Pi. 9a

2000,-1772 1000 Ks 25.11.1940 série 4L3, Ba. 51, Pi. 13a

4000,-1773 1000  Ks  25.11.1940  série  3I5  anulát,  4x  perf.

SPECIMEN, Ba. 51s, Pi. 13s, Kar. 47/a

4000,-1774 500  Ks  12.7.1941  série  5Bg  anulát,  2x  svisle

perf. SPECIMEN, Ba. 52s, Pi. 12, Kar. 48/a

1200,-1775 20 Ks 11.9.1942 série Dž 5, Ba. 53a, Pi. 6

4000,-1776 20  Ks  11.9.1942  série  Či  8  anulát,  1x  perf.

SPECIMEN, Ba. 53s, Pi. 6s, Kar. 49/a

1600,-1777 10 Ks 20.7.1943 série Xp 4, Ba. 54a, Pi. 6a

4000,-1778 10 Ks 20.7.1943 série Px 14 anulát,  Ba. 54s, Pi.

6s, Ka. 50/a

1300,-1779 5 Ks 1945 série A 048, Ba. 55a, Pi. 8a

1500,-1780 5 Ks 1945 série K 028, Ba. 55a2, Pi. 8a

1781 5 Ks 1945 série H 022, Ba. 55a1, Pi.  8a, velmi
vzácná série

55000,-

1782 5000  Ks  18.12.1944  série  5In,  nevydaná,  Ba.
N5, Pi. 14a

5000,-

400,-1783 5000  Ks  18.12.1944  série  6Ni,  nevydaná,  perf.

SPECIMEN, Ba. N5, Pi. 14a

1500,-1784 sestava 4  bankovek 10  Ks 1943  série  Px  14,  20

Ks  1942  série  Ly  17,  500  Ks  1941  série  6Oj,

1000 K 1940 série 4L3, Ba. 51, 52, 53, 54

ČSR 1944 - 45 poukázky \ Czechoslovakia 1944 -
1945

2000,-1785 sada poukázek 1 K, 5 K (obě varianty podtisku),

20  K  (  obě  varianty  číslovače),  100  K  (obě

varianty číslovače, Ba. 56, 57a, b, 58a1, b, 59a1,

b, Pi. 45 - 48, celkem 7ks

500,-1786 chybotisk, 5 K 1944 série MA perf. SPECIMEN,

velký  posun  ořezu  až  do  kraje  archu,  Ba.  57,

Pi.46s

450,-1787 20 K 1944 série HY, číslovač 8, Ba. 58b, Pi. 47a

400,-1788 20 K 1944 série KA, číslovač 8, Ba. 58b, Pi. 47a

1500,-1789 100  K  1944  série  MT,  číslovač  6b,  neperf.,  Ba.

59a1, Pi. 48a

1000,-1790 100  K 1944  série  HM,  číslovač  8.,  Ba.  59b,  Pi.

48a

4000,-1791 500 K 1944 série AT, Ba. 60, Pi.  49a, bezvadná

kvalita

1800,-1792 500 K 1944 série AE, Ba. 60, Pi. 49a

3000,-1793 500 K 1944 série XB, Ba. 60, Pi. 49a

1500,-1794 500 K 1944 série AH, Ba. 60, Pi. 49a

1795 1000 K 1944 série AA, Ba. 61, vzácná 25000,-

1796 1000 K 1944 série AA, Ba. 61, Pi. 50a 15000,-

1797 1000 K 1944 série CK, Ba. 61, vzácná 28000,-

1798 1000 K 1944 série CK, Ba. 61, vzácná 24000,-

800,-1799 100 Ks 7.10.1940 kolkovaná série A 15 I.vydání,

Ba. 62b, Pi. 51a

1600,-1800 500  Ks 12.7.1941  kolkovaná  série  1Kn,  Ba.  64,

Pi. 54a

1700,-1801 1000  Ks  25.11.1940  kolkovaná  série  5R3,  Ba.

65, Pi. 56a

1500,-1802 100 Ks I. a II.vydání, 500 Ks, 1000 Ks 1940 - 41

vše kolkované, Ba. 62b, 63a, 64, 65, Pi. 51a, 52a,

54a, 56a

4000,-1803 500 K 1944 série AY kolkovaná, Ba. 67, Pi. 55a

600,-1804 100  K  "TÁTO",  1000  K  1944,  obě  kolkované,

2000 K 1945, vše s perf. SPECIMEN, Ba. 66a2,

68, 69, Pi. 53s, 57s, 50As

ČSR 1945 Londýnská emise \ Czechoslovakia
1945 London issue

3000,-1805 chybotisk,  20  Kčs  série  LP  s  velkým  kusem

neoříznutého  okraje  v  levém  dolním  rohu,

Ba.72, Pi. 61a

1806 100  Kčs  1945  přetisk  VZOREK.,  2x  perf.
otvory, bez čísla a série,  + perforace 3md, Ba.
74s, Pi. 63s, Kar. jako 71/b

15000,-

2500,-1807 500 Kčs 1945 série CB, Ba. 75, Pi. 64a

1808 500  Kčs  1945  přetisk  VZOREK,  2x  perf.
otvory, bez čísla a série,  Ba. 75s, Pi.  64s, Kar.
72/b, stopy klihu, zvrásněná

15000,-

900,-1809 1000 Kčs 1945 série BL, Ba. 76, Pi. 65a

1810 1000  Kčs  1945  přetisk  VZOREK,  2x  perf.
otvory,  bez  čísla  a  série,  vzor  s  tiskárny  s
číselným  označením  a  datem  18.12.1942  tuží,
Ba. 76s, Pi. 65s, Kar. 73b, levý okraj se stopou
po nalepení

15000,-
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1811 1000  Kč  1945  zvláštní  tisk  v  odchylné  modré
barvě  bez  série  a  číslování,  v  levém  horním
rohu  lícní  i  rubové  strany  je  vodorovný
červený nápis "SPECIMEN OF NO VALUE",
tedy  "VZOREK  BEZ  HODNOTY",  v  pravé
dolní části  lícní strany kruhová červená pečeť
tiskárny  o  průměru  cca  19  mm  s  opisem  a
nápisem  BRADBURY  WILKINSON  /  AND  /
COMPANY  LTD.  /  SPECIMEN  /  NEW
MALDEN.  /  SURREY.  /  ENGLAND,  velmi
vzácné

200000,-

600,-1812 sestava  bankovek  5  Kčs  série  U/Z,  10  Kčs

sérieR/F, 20 Kčs série HV, 50 Kčs série MD, 100

Kčs série PJ 1945, Ba. 70 - 74 (5ks)

1813 20  Kčs  1945  bez  série  a  čísla  se  vzorovým
nátiskem  přetisku  změny  peněžní  jednotky  z
Kč na Kčs v tmavěmodré barvě, nerealizovaný
návrh, 4x perf. otvor, jsou známé 4 exempláře
s  různou  barvou  přetisku,  info  viz.  časopis
Merkur Revue 5/2002, mimořádně vzácné

60000,-

1814 500 Kčs 1945 tisková zkouška z období úpravy
státovky  na  bankovku,  otisk  hlubotiskové
formy  s  odstraněnými  texty,  podtis  z  rubové
strany,  otočený  vodoznak,  na  rubi  podtisk  z
lícní  strany,  okraje,   info  viz.  časopis  Merkur
Revue 1/2003, mimořádně vzácné

20000,-

ČSR 1945 - 1953 \ Czechoslovakia 1945 - 1953

600,-1815 100 Kčs 16.5.1945 série B 01, Ba. 77a1, Pi. 67a

300,-1816 100 Kčs 16.5.1945 série B 36, Ba. 77a1, Pi. 67a

300,-1817 100 Kčs 16.5.1945 série C 32, Ba. 77b1, Pi. 67a

300,-1818 100 Kčs 16.5.1945 série C 34, Ba. 77b1, Pi. 67a

4000,-1819 100 Kčs 16.5.1945 série D 05, Ba. 77b2, Pi. 67a

4500,-1820 100 Kčs 16.5.1945 série H 12, Ba. 77a2

2200,-1821 100 Kčs 16.5.1945 série N 05, Ba. 77c, Pi. 67a

1500,-1822 100 Kčs 16.5.1945 série N 11, Ba. 77c, Pi. 67a

500,-1823 1000 Kčs 16.5.1945 série 01 B, Ba. 78b, Pi. 74a

800,-1824 1000 Kčs 16.5.1945 série 01 B, Ba. 78b, Pi. 74b

1500,-1825 1000 Kčs 16.5.1945 série 13 A, 25 C, 25 E, Ba.

78a, 78c1, 78d, Pi. 74a, celkem 3ks

1500,-1826 5000 Kčs 1.11.1945 série 21 A, Ba. 79, Pi. 75a

1800,-1827 5000 Kčs 1.11.1945 série 23 A, Ba. 79, Pi. 75a

400,-1828 500  Kčs  12.3.1946  série  R,  1  Kčs  1946

nevydaná, Ba. 80b, N8, Pi. 73a, 58

2000,-1829 500 Kčs 12.3.1946 série Va, Ba. 80b, Pi. 73a

1500,-1830 50 Kčs 3.7.1948 série A 5, Ba. 81a, Pi. 66a

500,-1831 50 Kčs 3.7.1948 série A 39, Ba. 81b, Pi. 66a

1000,-1832 5 Kčs 1949 série 6,  10 Kčs 1950 série M, CHb,

20 Kčs 1949 série A41,  B50, 50 Kčs 1950 série

A19, B11, Ba. 82a, 83a, b, 84a, b, 85a, b, Pi. 68a

- 71a

1833 20  Kčs  25.2.1953  série  A  50  nevydaná,
potvrzení ČNB, Pi. 72a, Ba. N11

20000,-

2500,-1834 20 Kčs 25.2.1953 série A 35 nevydaná, bez čísla,

původně se vyskytující exemplář

1835 100  Kčs  24.10.1951  série  A  08  nevydaná,
potvrzení ČNB, Pi. 76, Ba. N10

20000,-

1836 100  Kčs  24.10.1951  série  A  32  nevydaná,
neznámé  vysoké  sériové  číslo,  2x  zvrásněný
papír,  Ba. N10, Pi. 76

27000,-

1837 1000  Kčs  9.5.1951  série  11  B  nevydaná,
potvrzení ČNB, Ba. N9,  Pi. 77

20000,-

ČSR 1953 - 1992 \ Czechoslovakia 1953 - 1992

500,-1838 5  Kčs  1953  série  KP  s  variantou  polohy

vodoznaku "hvězda na špici", Ba. 55b, Pi. 80b

300,-1839 1  Kčs  série  AK (perf.  3md  a  10  Kčs  1953  série

VV  obě  s  variantou  polohy  vodoznaku  "hvězda

na špici", Ba. 86a, 89b, Pi. 78a, 83b

300,-1840 50  Kčs  1953  série  NB  se  zajímavým  číslem

"000009", Ba.91b, Pi. 85b

700,-1841 1 - 100 Kčs 1953 pražský + moskevský číslovač,

Ba.  86a  +  b  -  92a  +  b,  Pi.  78a  +  b  -  86a  +  b,

celkem 14ks

2500,-1842 25 Kčs 1958 série S 39 bankovní vzor s perforací

SPECIMEN, Ba 93, Pi 87s

400,-1843 10 Kčs 1960 série M 47, S 63, Ba. 94b, c, Pi. 88a

1500,-1844 10 Kčs 1960 série F 25, Ba. 94a2, Pi. 88a

3500,-1845 10 Kčs 1960 série H 55, Ba. 94a1, Pi. 88a

800,-1846 chybotisk, 5 Kčs 1961 série AR, tisk pouze líce,

Ba. 96, Pi. 82a

800,-1847 3  Kčs  1961  série  JD,  5  Kčs  1961  série  AE,  25

Kčs 1958 série S 19, 25 Kčs 1961 série E 32, Q

04, Ba. 93, 95, 96, 97a, b, Pi. 87a, 81a, 82a, 97a,

b

2000,-1848 25 Kčs 1961 série E 15, Ba 97a, Pi 89a

3000,-1849 25 Kčs 1961 série E 09, Ba 97a, Pi 89a

2500,-1850 25 Kčs 1961 série E 25, Ba 97a, Pi 89a

1000,-1851 25  Kčs  1961  série  E  03,  Ba  97a,  Pi  89a,

navoskovaná!

1852 25  Kčs  1961  série  E  03  bankovní  vzor  s
perforací SPECIMEN, Ba 97a, Pi 89s

5000,-

2500,-1853 100 Kčs 1961 série D 35, Ba. 98a2, Pi. 91

2500,-1854 100 Kčs 1961 série C 35, Ba. 98a1, Pi. 91

1500,-1855 100 Kčs 1961 série T 56, Ba. 98b2, Pi. 91

1000,-1856 100  Kčs  1961  série  R  16  úzký  číslovač  1a,  Ba.

98b3, Pi. 91

1000,-1857 100 Kčs 1961 série R 90 široký číslovač  1c, Ba.

98c, Pi. 91

300,-1858 100  Kčs  1961  série  G  03,  G  58,  oba  typy

číslovače, Ba. 98d, e1, Pi. 91 (2ks)

1859 50 Kčs 1964 série K 15, Ba. 99a, Pi. 90a 12000,-

2000,-1860 50  Kčs  1964  série  K  12,  Ba.  99a,  Pi.  90a,

navoskovaná!

1861 50 Kčs 1964 série A 02, Ba. 99b1, Pi. 90a 6000,-

1300,-1862 50  Kčs  1964  série  J04,  N40,  20  Kčs  1970  série

F12,  500 Kčs 1973 série  Z75,  Ba,  99b2,  c,  100,

101, Pi. 90a, 92, 93

1863 pasparta,  příloha  č.4  pro  Ministerstvo  financí
z r.1963 s fotonávrhem rubu a líce 50 Kčs 1964
od  malíře,a  grafila  Oto  Luptáka,  tento  návrh
nebyl nikdy realizován, velmi zajímavé

5000,-

1864 pasparta,  příloha  č.2  pro  Ministerstvo  financí
z r.1963 s fotonávrhem rubu a líce 50 Kčs 1964
od  malíře,a  grafila  Ľudovíta  Ilečka,  tento
návrh nebyl nikdy realizován, velmi zajímavé

5000,-

1865 2ks  ručně  kreslených  soutěžních  návrhů  rubu
a líce  10  Kčs  1970  (karton 700  x  450  mm) od
Ak.  malíře  Bedřicha  Lipenského,  tento
nominál  nebyl  nikdy  realizován,  velmi
zajímavé, značka soutěže "10"

10000,-

4000,-1866 16ks kompozičních rozkrezeb rubu a líce návrhu

na  20  Kčs  1970   od  Ak.  malíře  Bedřicha

Lipenského,  tento  návrh  nebyl  nikdy realizován,

velmi zajímavé

1000,-1867 3ks  kompozičních  rozkrezeb  rubu  a  líce  návrhu

na  500  Kčs  1973   od  Ak.  malíře  Bedřicha

Lipenského,  tento  návrh  nebyl  nikdy realizován,

velmi zajímavé
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1868 1000  Kčs  1985  nedokončený  tisk  líce,
vystřižená  z  archu  s  okrajemi,  Ba.  102a,
zajímavé, použití pro repre paspartu

20000,-

1869 1000 Kčs 1985 série C 01 000024 nedokončený
tisk rubu,  vystřižená  z archu s  okrajem, na R
raz.  SPECIMEN,  Ba.  102a,  zajímavé,  použití
pro repre paspartu

20000,-

1300,-1870 10  Kčs  1986  série  V05,  20  kčs  1988  série  E11,

50 Kčs 1987 série F07, 100 Kčs 1989 série A01,

1000 Kčs 1985 série C25, Ba. 102 - 106, Pi. 94a

- 98a

200,-1871 chybotisk,  100  Kčs  1989  částečný  tisk  rubu,

podtisk, nedokončená bankovka

1500,-1872 chybotisk,  100  Kčs  1989  částečný  tisk  rubu,

podtisk,  nedokončená  bankovka,  levá  dolní  část

archu 12-ti blok s archovými značkami + utržený

kus archu se třemi kusy nedotisků, zajímavé

Odběrní poukázky \ Darex,Tuzex checks

1500,-1873 Tuzex,  1  TKčs  bez  data  s  raz.  10.ledna.1961,

K.Š.K. 26/IV/2

200,-1874 Tuzex, 1 TKčs 1966/III,  5 TKčs 1968/V, K.Š.K.

34/V/2a, 35/V/3a

500,-1875 Tuzex,  1  TKčs  1969/VII,  1970/II,  1971/I,

1971/III,  1973/III,  5  TKčs  1971/I,  1973/III,

K.Š.K. 41/VI/a, 42/VI/a, celkem 7ks

1500,-1876 Tuzex,  0.50  TKčs  1974/II,  1  TKčs  1974/III,

1976/IV,  1977/I,  1978/II,  1978/IV,  1979/II,

1979/IV,  5  TKčs  1973/X,  1975/XII,  1976/IV,

1977/I,  1978/II,  1979/II,  1979/IV,  K.Š.K.

47/VII/a, 48/VII/a, 49/VII/a, celkem 15ks (5bony

v pěkných stavech)

1500,-1877 Tuzex,  50  TKčs  s  raz.  Dez.  1980  ALIMEX,

K.Š.K. 52/VII/a

1878 Tuzex,  100  TKčs  "Z"  s  raz  "PALATINUS
GmbH Zürich", K.Š.K 53/VII/b

19000,-

800,-1879 Tuzex,  0.50  TKčs  1980/II,  1983/IV,  II/1985,

IV/1985,  II/1987,  1  TKčs  1980/II,  II/1982,

IV/1982,  1983/IV,  IV/1984,  II/1985,  IV/1985,

II/1986,  5  TKčs  1980/II,  IV/1981,  II/1983,

K.Š.K. 55/VIII, 56/VIII, 57/VIII, celkem 16ks

800,-1880 Tuzex,  10  TKčs  s  raz  VI.1982,  20  TKčs  s  raz.

V.1981  a  IX.1984,  ,  K.Š.K.  58/VIII,  59/VIII,

celkem 3ks

800,-1881 Tuzex, 100 TKčs s raz. XI.1982, K.Š.K. 61/VIII

2000,-1882 Tuzex,  0.50  TKčs  I/1989,  II/1989,  1  TKčs

I/1989, II/1989, II/1990, 5 TKčs I/1989, II/1989,

10  TKčs  s  raz.  IV.1989  a  VIII.1989,  20  TKčs  s

raz.  VI.1990,  XII.1990,  100  TKčs  s  raz.  XII.90,

K.Š.K.  63/IX,  64/IX,  65/IX,  66/IX/a,  67/IX/a  +

b, 69/IX/b, celkem 12ks

500,-1883 Tuzex  -  Vouchers,  10,  20,  50  USD  Omnitrade

Limited  Montreal,   vzory  s  přetiskem  COPY,

dírky po scvaknutí

500,-1884 Tuzex  -  Vouchers,  10,  20,  50  USD  Division  of

Omnitrade Industrial Co. Ltd.,  vzory s přetiskem

VOID, dírky po scvaknutí

300,-1885 Tuzex  -  Vouchers,  50  USD  Omnitrade  Limited

Montreal,   vzor  s  přetiskem  DUPLICAT,  dírky

po scvaknutí

Vězeňské poukázky 1945 - 1992 \ Prison Money
1945 - 1992

1800,-1886 Vězeňský ústav / Ostrov u Karlových Varů 1 Kčs

série A, vzácná

900,-1887 Táborová  poukázka  1  Kčs  Vězeňský  ústav

Ostrov, natržená

800,-1888 Ústavní poukázky 10 h, 50 h, 1, 2, 5, 10, 20, 50 a

100 Kčs, celkem 9ks, kompletní sada

Česká Republika 1993 - 2014 \ Czech Republic
1993 - 2014

2500,-1889 100  Kčs/Kč  1961/93  série  D  38  kolkovaná,  Ba.

CZ 1a2, Pi. 1

2500,-1890 100  Kčs/Kč  1961/93  série  C  36  kolkovaná,  Ba.

CZ 1a1, Pi. 1

400,-1891 100  Kčs/Kč  1961/93  série  T  15,  G  45,  G  83

kolkovaná, var. číslovačů, Ba. CZ 1b2, d, e1, Pi.

1a (3ks)

1000,-1892 100 Kčs/Kč 1961/93 série R 03 kolkovaná, úzký

číslovač 1a, Ba. CZ 1b3, Pi. 1

300,-1893 100  Kčs/Kč  1961/93  série  P  87  kolkovaná,  Ba.

CZ 1d, Pi. 1

400,-1894 100  Kčs/Kč  1961/93  série  X  77  kolkovaná,  Ba.

CZ 1d, Pi. 1

800,-1895 100  Kčs/Kč  1961/93  série  X  06  kolkovaná,  Ba.

CZ 1c, Pi. 1

1896 500 Kčs/Kč 1973/93 série Z 10 kolkovaná, Ba.
CZ 2

600,-

600,-1897 500  Kčs/Kč  1973/93  série  W 14 kolkovaná,  Ba.

CZ 2

3500,-1898 1000  Kčs/Kč  1985/93  série  U  13  kolkovaná

lepeným kolkem, Ba. CZ3a2, CZ10a

1000,-1899 1000  Kčs/Kč  1985/93  série  U  34  kolkovaná

tištěným kolkem, Ba. CZ3b, CZ10a

3500,-1900 50  Kč  1993  série  Z  01,  nepatrný  ohyb,  krásný

stav, Ba. CZ 4, Pi. 4r

1901 100 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 5b 6000,-

300,-1902 100 Kč 1993 série A01, Ba. CZ5, Pi. 5a

600,-1903 200  Kč  1993  série  A  22,  A  31,  proužek  "Kčs",

Ba. CZ 6a2, Pi. 6a (2ks)

600,-1904 500 Kč 1993 série A 03, Ba. CZ 7, Pi. 7a

1905 5000 Kč 1993 série A 01, Ba. CZ 9, Pi. 9a 6000,-

400,-1906 20 Kč 1994 série A01, B 26, Ba. CZ 10, Pi. 10a,

b

400,-1907 100 Kč 1995 série B07, Ba. CZ 12, Pi. 12a

500,-1908 chybotisk,  100  Kč  1995  série  B  23  s

převráceným papírem (vodoznak a proužek), Ba.

CZ 12, Pi. 12

800,-1909 500 Kč 1995 série B11, Ba. CZ 13, Pi. 14a

800,-1910 200 Kč 1996 série B 20, Ba. CZ 14, Pi. 13a

400,-1911 50  Kč  1993 série  A 07,  1994  B 57,  1997  C 03,

Ba. CZ 4, 11, 17, Pi. 4a, 11a, 17a

200,-1912 100 Kč 1997 série C 01, Ba. CZ 18, Pi. 18a

400,-1913 200 Kč 1998 série C 24, Ba. CZ 20, Pi. 19

Slovenská Republika 1993 - 2014 \ Slovak
Republic 1993 - 2014

2500,-1914 100  Kčs/Sk  1961/93  série  D  19  kolkovaná,  Ba.

SK3a2, Pi. 17

1700,-1915 100  Kčs/Sk  1961/93  série  T  92  kolkovaná,  Ba.

SK3b2, Pi. 17

500,-1916 100  Kčs/Sk  1961/93  série  P  85  kolkovaná,  Ba.

SK3b3, Pi. 17

1200,-1917 100  Kčs/Sk  1961/93  série  X  63  kolkovaná,  Ba.

SK3d, Pi. 17

400,-1918 100  Kčs/Sk  1961/93  série  G  93  kolkovaná,  Ba.

SK3e1, Pi. 17

1000,-1919 100  Kčs/Sk  1961/93  série  M 06  kolkovaná,  Ba.

SK3e2, Pi. 17
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1200,-1920 100  Kčs/Sk  1961/93  série  M 21  kolkovaná,  Ba.

SK3e2, Pi. 17

4000,-1921 sada 20 Sk 1993, 50 Sk 1993, 100 Sk 1993, 500

Sk  1993,  1000  Sk  1995,  vše  perforované  1x

vodorovně  SPECIMEN,  Ba.  SK  6a,  7a1,  8a1,

9a1, 10a1

Chybotisky \ Printing error

1200,-1922 chybotisk,  20  Sk  31.10.1997  série  B  s

převráceným  vodotiskem  na  druhou  starnu,  Ba.

SK7c

1200,-1923 chybotisk,  20  Sk  31.8.2001  série  J  s  posunem

tisku  číslovače  směrem  nahoru  +  posun  ořezu,

Ba. SK7e

EVROPA \ EUROPE

Belgie \ Belgium

1000,-1924 100 Francs 9.5.1925, Pi. 95

1000,-1925 100 Francs - 20 Belgas 16.7.1930, Pi. 102

1926 100  Francs  -  20  Belgas  1943,  2x  perf.  otvor,
bez sériových čísel, Pi. 123r, PMG 64

7000,-

Bosna a Hercegovina \ Bosnia - Herzegovina

800,-1927 1000  Dinara  26.11.1990  s  ručním  raz.  Narodna

Banka Bosne i Hercegovine 2, Pi. 2c

Bulharsko \ Bulgaria

1928 5 Leva Zlato b.d. (1907), Pi. 7a 5000,-

3000,-1929 10 Leva Zlato b.d. (1907), Pi. 8a

Dánsko \ Denmark

1500,-1930 1 Krone1914, Pi. 10b

1000,-1931 50 Kroner 1942, Pi. 32d

1932 1000 Kroner 1972, Pi. 53a 6000,-

Estonsko \ Estonia

600,-1933 20 Krooni 1932, Pi. 64

1934 10  Krooni  1940  nevydaná,  kopletní  tisk,  větší
okraje, Pi. 68a

9500,-

Faerské Ostrovy \ Faeroe Islands

1000,-1935 100 Kroner 1994, Pi. 21f

Finsko \ Finland

600,-1936 10 Markkaa 1963 série Z a série AD, 1986, 100

Markkaa 1963 série F  Pi. 100, 113, 106, celkem

4ks

1937 Koylio Camp. 10 Mark 1943, Camp. 2004 40000,-

Francie \ France

1500,-1938 Assignat 50 Livres 14.12.1792, Pi. A72

450,-1939 Assignat  100  Francs  7.1.1795,  Pi.  A78,  rezavé

skvrnky

Gibraltar \ Gibraltar

3000,-1940 100 Pounds 2011 série AA, Pi. 39

Grónsko \ Greenland

1941 25 Ore 1905, Pi. 4b 5000,-

3300,-1942 5 Kroner b.d. (1953 - 67), Pi. 18a

Holandsko \ Netherlands

1500,-1943 100 Gulden 1944, Pi. 51c

Irsko \ Ireland

3000,-1944 Severní Irsko, 10 Pounds 26.1.1942, Pi. 53b

1000,-1945 5 Pounds 26.5.1974, Pi. 65c

Island \ Iceland

1946 5 Krónur 1920, Pi. 15r, PMG 63 7500,-

1947 10 Krónur 1921, Pi. 20, PMG 30 19000,-

Itálie \ Italy

2000,-1948 100 Lire 21.1.1933, Pi. 50c

1200,-1949 100 Lire 12.1.1935, Pi. 55

800,-1950 100 Lire 18.5.1936, Pi. 55a

400,-1951 100 Lire 21.10.1938, Pi. 55b

1952 100 Lire 10.10.1944, Pi. 67a 800,-

1953 500 Lire 23.3.1961, Pi. 80 7000,-

1954 1000 Lire 7.5.1948, Pi. 89a, krásný stav 10000,-

2000,-1955 10000 Lire 8.6.1970, Pi. 97e

4000,-1956 5000 Lire 20.1.1970, Pi. 98c

1957 50000 Lire 4.2.1974, Pi. 99c 10000,-

1958 100000 Lire 19.7.1970, Pi. 100b 6000,-

1500,-1959 5000  Lire  20.5.1971,  2000  Lire  8.10.1973,  Pi.

102a, 103a

1960 20000 Lire 21.2.1975, Pi. 104 5000,-

1500,-1961 5000  Lire  1.7.1980,  10000  Lire  29.12.1978,

50000 Lire 11.4.1980, Pi. 105b, 106a, 107c

3000,-1962 100000 Lire 10.5.1982, Pi. 108c

4000,-1963 1000 Lire 1990, 2000 Lire 1990, 5000 Lire 1985,

10000 Lire 1984, 50000 Lire 1984, 100000 Lire

1983, Pi. 114a, 115, 111a, 112c, 113a, 110a

1964 500000 Lire 1997, Pi. 118 8000,-

800,-1965 Casse  Veneta  dei  Prestiti  1,  2,  10,  20  Lire

2.1.1918 Venetia, Ri M4 - M7

1500,-1966 Casse Veneta dei Prestiti 10 Lire 2.1.1918 místo

sériovývch čísel "Ungiltig", Ri. M6

1967 Casse  Veneta  dei  Prestiti  100  Lire  1918,  Ri.
M8, PMG 64

7000,-

1800,-1968 Casse Veneta dei Prestiti 100 Lire 1918, Ri. M8,

PMG 64

Jersey \ Jersey

1000,-1969 6 Pence 1941, Pi. 1a

3000,-1970 100 Pounds 2012 série QD, Pi. 37a

1971 1 Pound 9.11.1865, Pi. S161 7000,-

1000,-1972 St. Marys Parochial Bank, 1 Pound (1850), Pi. S

327

Jugoslávie \ Yugoslavia

1000,-1973 100 Dinara 15.7.1934, Pi. 31

1974 20 Dinara 1951, Pi. 67J 8000,-

900,-1975 10 Dinara 1950 nevydaná, Pi. 67S

4000,-1976 20 Dinara 1950 nevydaná, Pi. 67T

4500,-1977 50 Dinara 1950 nevydaná, Pi. 67U

2500,-1978 50 Dinara1.8.1965 bez číslovače, Pi. 79

2500,-1979 500 Dinara 16.5.1986 bez číslovače, Pi. 91c

1980 oboustranný  nedatovaný  návrh  na  Dináry,
zajímavé

10000,-

Litva \ Lithuania

2400,-1981 20 Litu 5.7.1930, Pi. 27a

Lucembursko \ Luxembourg

1982 État  du Grand -  Duché,  10  Francs  1914  -  18,
Pi. 30, PMG 58

13000,-

1200,-1983 Grand - Duché, 100 Francs b.d. (1944), Pi. 47a
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1984 Grand - Duché, 500 Francs 1961 - 63 anulát s
přetiskem  SPECIMEN  a  perf.  otvory,  Pi.
52As, PMG 66

40000,-

Maďarsko \ Hungary

1985 1 Gulden / Forint 1.3.1849, Ri. 413 7500,-

2400,-1986 1 Gulden / Forint 1.3.1849, Ri. 413

1987 2 Gulden / Forint 1.3.1849, Ri. 414 20000,-

3000,-1988 25  K  17.10.1918  makulatuení  tisk  na  růžovém

papíře,  zkouška  tisku  aversu  po  obou  stranách,

Pi. 12, zajímavé

600,-1989 25  K  17.10.1918  série  nad  3000,  celkem  2ks  s

různými  vzdálenostmi  mezi  sérií  a  číslem,  obě

bez podtisku na rubu, Pi. 12, zajímavé

2500,-1990 25  K  17.10.1918  série  nad  3000,  celkem  5ks  s

5-ti  různými  typy číslovačů,  vše  s  podtiskem na

rubu, Pi. 12, zajímavé

2000,-1991 10  K 2.1.1904  a  1915,  20 K 1913  I.vyd  a 50  K

1914  vše  s  přetiskem  MAGYARORSZÁG,  Pi.

18, 19, 20, 25, celkem 4ks

1992 25  K  27.10.1918  série  1132  rakouská  s
přetiskem MAGYARORSZÁG, Pi. 22

5000,-

1993 25  K  27.10.1918  série  3136  uherská  s
přetiskem  MAGYARORSZÁG  (oranžový
přetisk), Pi. 23

5000,-

1994 200  K  27.10.1918  série  A  1024  s  přetiskem
MAGYARORSZÁG,  na  rubu  bez  podtisku,
Pi. 28b

7000,-

1500,-1995 1000  K  2.1.1902  s  přetiskem

MAGYARORSZÁG + řádkové raz  v němčině  o

neplatnosti přetisku , Pi. 31, natržená v ohybech

2000,-1996 10000  K  2.11.1918  s  přetiskem

MAGYARORSZÁG, Pi. 32, pošk. v ohybu

500,-1997 1000 Korona 1.1.1920, Pi. 66

1998 5  Pengö  1.3.1926  lícní  strana  pouze  podtisk,
rubová strana kompletní, Pi. 89

5000,-

1999 1000  Pengö  1.7.1927  líc  i  rub pouze podtisk s
perf. MINTA, platná na ČS území, vzácná, Pi.
94s, Ba. H11s

12000,-

2000 5 Pengö 1.8.1928 série A 081, Pi. 95 8000,-

4500,-2001 10  Pengö  1.2.1929  série  B  425,  platná  na  ČS

území, Pi. 96, Ba. H5

2002 10  Pengö  1.2.1929  série  B  000  anulát  s  perf.
MINTA, platná na ČS území, Pi. 96s, Ba. H5s,
vzácná

7000,-

2003 10  Pengö  1.2.1929  série  B  000  anulát,  líc
kompletní,  rub  pouze  podtisk,  platná  na  ČS
území, Pi. 96, Ba. H5, vzácná

5000,-

2004 10  Pengö  1.2.1929  série  B  111,  líc  pouze
podtisk se sérií a číslem, rub kompletní, platná
na ČS území, Pi. 96, Ba. H5, vzácná

5000,-

2500,-2005 20 Pengö 2.10.1930 série C 315 s perf. MINTA,

platná na ČS území, Pi. 97s, Ba. H7

3000,-2006 20  Pengö  2.10.1930  líc  i  rub  pouze  podtisk  s

perf.  MINTA,  platná  na  ČS  území,  Pi.  97s,  Ba.

H7

2500,-2007 100 Pengö 1.7.1930 série E 000 anulát, platná na

ČS území, Pi. 98s, Ba. H9as

4500,-2008 100 Pengö 1.7.1930 série E 649 s levým okrajem

archu, pltná na ČS území, Pi. 98a, Ba. H10

2500,-2009 50 Pengö 1.10.1932 série D 000 anulát, platná na

ČS území, Pi. 99, Ba. H9s

4000,-2010 10  Pengö  22.12.1936  série  B  000  anulát,

vystřižená  z  archu,  větší  okraje,  platná  na  ČS

území, Pi. 100, Ba. H6, vzácná

1000,-2011 1  Pengö  15.1.1938  série  H  939  platná  na  ČS

území, Pi. 102a, Ba. H1a

1000,-2012 1  Pengö  15.1.1938  série  H,  vystřižená  z  archu,

rohový  kus,  platná  na  ČS  území,  Pi.  102a,  Ba.

H1a

2500,-2013 1  Pengö  15.1.1938  nedotištěná  série  a  číslo,

platná na ČS území, Pi. 102, Ba. H1

2000,-2014 1  Pengö  15.1.1938  série  H  288  s  perf.  MINTA,

platná na ČS území, Pi. 102s, Ba. H1a

2015 2 Pengö 15.1.1938 série J 142 s perf. MINTA,
nevydaná  (platila  by  na  ČS  území),  Pi.  103,
vzácná

5000,-

2016 5  Pengö  15.1.1938  série  K  000  anulát  s  perf.
MINTA,  platná  na  ČS  území,  Pi.  104s,  Ba.
H3s, vzácná

45000,-

2017 5  Pengö  15.1.1938  série  K  000  anulát  s  perf.
MINTA,  platná  na  ČS  území,  Pi.  104s,  Ba.
H3s, vzácná

20000,-

4000,-2018 5  Pengö  25.10.1939  avers  pouze  podtisk   rub

kompletní, svislá dvoupáska, platná na ČS území,

Pi. 106, Ba. H4

800,-2019 2  Pengö  15.7.1940  série  J  193,  nažloutlý  papír,

platná na ČS území, Pi. 108, Ba. H2b

4000,-2020 2  Pengö  15.7.1940  tisk  pouze  rubové  části  -

svislá  dvoupáska,  platná  na  ČS  území,  Pi.  108,

Ba. H2a

600,-2021 2 Pengö 15.7.1940 tisk pouze rubové strany bez

série a čísla, nažloutlý papír, platná na ČS území,

Pi. 108, Ba. H2b

2500,-2022 20  Pengö  15.1.1941  tisk  pouze  podtisku  na

rubové  straně,  vodorovná  dvoupáska,  platná  na

ČS území, Pi. 109, Ba. H8

1000,-2023 50  Pengö  5.4.1945  tisk  pouze  rubové  strany,  s

levým okrajem z archu, Pi. 110x

350,-2024 10  Pengö  22.12.1936  série  *B  279  Szalasiho

vydání, platná na ČS území, Pi. 113, Ba. H6b

1500,-2025 1  Pengö  15.1.1938  série  *H  431  Szalasiho

vydání, platná na ČS území, Pi. 114, Ba. H1b

2700,-2026 1  Pengö  15.1.1938  série  *H  Szalasiho  vydání,

platná na ČS území, Pi. 114, Ba. H1b

2500,-2027 1 Pengö 15.1.1938 série *H 602 s perf.  MINTA

Szalasiho  vydání,  platná  na  ČS  území,  Pi.  114,

Ba. H1b

1500,-2028 100 Pengö 24.2.1943 kompletní oboustranná bez

série a čísla,  nevydaná (platila by na ČS území),

Pi.115, Ba. str. 282

1500,-2029 100 Pengö 24.2.1943 líc bez tisku, rub kompletní

bez  série  a  čísla,  nevydaná  (platila  by  na  ČS

území), Pi.115, Ba. str. 282

2000,-2030 100  Pengö  24.2.1943  líc  pouze  podtisk,  rub

kompletní  bez série a  čísla,  nevydaná (platila by

na ČS území), Pi.115, Ba. str. 282

2000,-2031 100 Pengö 24.2.1943 kompletní oboustranná bez

série a čísla s perf. MINTA, nevydaná (platila by

na ČS území), Pi.115s, Ba. str. 282

2000,-2032 100  Pengö  24.2.1943  líc  pouze  podtisk,

rubkkompletní  bez  série  a  s  číslem  000000,

nevydaná  (platila  by  na  ČS  území),  Pi.115,  Ba.

str. 282

3500,-2033 100  Pengö  24.2.1943  líc  pouze  podtisk,

rubkkompletní  série  E  017  a  s  číslem  000000,

nevydaná  (platila  by  na  ČS  území),  Pi.115,  Ba.

str. 282

2034 1000  Pengö  24.2.1943  série  F  000  anulát  s
perf.  MINTA,  platná  na  ČS  území,  Pi.  116s,
Ba. H12s

5000,-
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2035 1 Milliard B.Pengö 3.6.1946 perf. MINTA, Pi.
137s

6000,-

500,-2036 10  Forint  30.6.1969  série  A  000  s  přetiskem  a

perforací MINTA, Pi. 168d

500,-2037 100  Forint  10.1.1989  série  B  000  s  přetiskem a

perforací MINTA, Pi. 171h

750,-2038 500  Forint  30.9.1980  série  E  000  s  přetiskem a

perforací MINTA, Pi. 172cs

1000,-2039 1000  Forint  30.9.1992  série  D  s  přetiskem  a

perforací MINTA, Pi. 176as

1250,-2040 5000  Forint  31.7.1990  série  H  s  přetiskem  a

perforací MINTA, Pi. 177as

1250,-2041 5000  Forint  30.10.1992  série  J  s  přetiskem  a

perforací MINTA, Pi. 177bs

Německo \ Germany

1500,-2042 1000 Mark 1.7.1898, Ro. 18, Pi. 21

500,-2043 1000 Mark 10.9.1909, Ro. 39, Pi. 39

3000,-2044 5  Rtm  2.1.1926   série  R,  7-mi  místný  číslovač,

platná na ČS území, Ro. 164a, Pi. 169, Ba. D13a

2000,-2045 5  Rtm  2.1.1926   série  V,  8-mi  místný  číslovač,

platná na ČS území, Ro. 164b, Pi. 169, Ba. D13b

4500,-2046 50  Rtm 26.7.1934  série  B,  platná  na  ČS  území,

Ro. 165, Ba, D16

2500,-2047 50  Rtm 26.7.1934  série  A,  platná  na  ČS  území,

Ro. 165, Ba, D16

2048 100  Rm  11.10.1924  série  C,  pod.  písmeno  Z,
platná na ČS území, Ro. 171a , Pi. 178, Ba. D7

8000,-

3500,-2049 1000  Rm  11.10.1924  série  A,  pod.  písmeno  R,

platná na ČS území, Ro. 172a , Pi. 179, Ba. D9

2500,-2050 1000  Rm  11.10.1924  série  A,  pod.  písmeno  R,

platná na ČS území, Ro. 172a , Pi. 179, Ba. D9

350,-2051 20 Rm 22.1.1929 série G válečné vydání, platná

na ČS území, Ro. 174b, Pi. 181b, Ba. D3d

450,-2052 50  Rm 30.3.1933  série  J  válečné  vydání,  platná

na ČS území, Ro. 175d, Pi. 182b, Ba. D6e

450,-2053 100  Rm  24.6.1935  série  Q  pod.  písmeno  G,

mírové vydání, platná na ČS území, Ro. 176a, Pi.

183a, Ba. D8b

800,-2054 100 Rm 24.6.1935 série C válečné vydání, platná

na ČS území, Ro. 176c, Pi. 183b, Ba. D8d

3300,-2055 1000  Rm  22.2.1936  série  A,  pod.  písmeno  G,

platná na ČS území, Ro. 177 , Pi. 184, Ba. D10

4000,-2056 vydání  pro  Graz,  Linz  a  Salzburg,  100  Rm

24.6.1935, Ro. 182

750,-2057 Allierte,  1/5  Mark  1944  9-mi  místný  číslovač,

tisk  USA,  platná  na  ČS  území,  Ro.  200a,  Ba.

AM1a

200,-2058 Allierte, 1  Mark 1944 9-mi místný číslovač,  tisk

USA, platná na ČS území, Ro. 2014, Ba. AM2a

300,-2059 Allierte, 5  Mark 1944 9-mi místný číslovač,  tisk

USA, platná na ČS území, Ro. 202a, Ba. AM3a

4200,-2060 Allierte,  5  Mark  1944  8-mi  místný  číslovač  s

pomlčkou,  tisk  USA,  platná  na  ČS  území,  Ro.

202b, Ba. AM3b

500,-2061 Allierte, 10 Mark 1944 9-mi místný číslovač, tisk

USA, platná na ČS území, Ro. 203a, Ba. AM4a

2062 Allierte,  10  Mark 1944  8-mi  místný  číslovač  s
pomlčkou,  tisk USA,  platná na ČS území,  Ro.
204b, Ba. AM5b

10000,-

1100,-2063 Allierte,  1000  Mark  1944  8-mi  místný  číslovč,

tisk  SSSR,  platná  na  ČS  území,  Ro.  207c,  Ba.

AM8c

2000,-2064 50  RM  28.8.1933  série  E  s  přetiskem  1934

Konversionskassenschein,  Ro.  712a,  dírky  po

špendlíku

Německo Danzig \ Germany Danzig

3500,-2065 5 Mio. Mark 8.8.1923, Ro. 803

2066 100 Gulden 10.2.1924, Ro. 835 50000,-

2067 100 Gulden 10.2.1924 jednostranný nátisk líce
v  hnědé  barvě  na  kartonu,  bez  čísla,  2x  perf.
SPECIMEN, Ro. 835, Pi. 55

55000,-

2068 500  Gulden  10.2.1924  série  E  000001  s  perf.
CANCELLED, Ro. 836, Pi. 56s, PMG 40

55000,-

2069 20 Gulden 1.11.1937, Ro. 844a 5500,-

SRN \ GFR

2070 1  DM  1948  s  perforací  SPECIMEN,  Ro.
232M3, Pi. 2

6000,-

1000,-2071 2 DM 1948 série A/A, Ro. 234a

2072 5 DM 1948 série B/A, Ro. 236a, Pi. 4a 8000,-

1500,-2073 5 DM 1948 série B/B, Ro. 236a

1800,-2074 5 DM 1948 série B/A s raz "B", Ro. 237a

3000,-2075 20 DM b.d. série C/A Liberty - dobový padělek!,

Ro. 246F, Pi. 9F

2000,-2076 5 DM 9.12.1948 série 12 S, Ro. 252c, Pi. 13

2000,-2077 50 DM 9.12.1948 série R 164, Ro. 254, Pi. 14a

2500,-2078 100 DM 9.12.1948 série J.44, Ro. 256, Pi. 15a

NDR \ GDR

950,-2079 Forum, 500 Mark 1979 séria AB, Ro. 373

Německá východní Afrika \ German East Africa

4000,-2080 10 Rupien 15.6.1905, Ro. 901

2081 50 Rupien 15.6.1905, Ro. 902c 5500,-

Německo nouzová papírová platidla 1918 - 1924 \
Germany notgeld 1918 - 1924

800,-2082 43 ks velkých inflačních nouzovek

500,-2083 cca  115  ks  malých  převážně  obrazových

nouzovek z 20-tých let

Německé táborová platidla 1914 - 1918 \
Germany Camp Money 1914 - 1918

1200,-2084 Kriegsgefangenen  Lagergeld,  2  Rm  b.d.  modrý

papír, Ro. 519a

1000,-2085 Kriegsgefangenen  Lagergeld,  5  Rm  b.d.  série  1

7-mi místný číslovač, Ro. 520b

Koncentrační tábory 1939 - 1945 \ Concentration
and D.P. camps 1939 - 1945

1000,-2086 Flössenbürg,  1  RM b.d.,  tisk  na  žlutém kartonu,

Pi.-Si.  86,  v  koncetračním  táboře  nesměli  mít

vězni  peníze,  pokud  se  u  nich  našly,  byli

potrestáni  50  až  100  ranami  obuškem,  nejčastěji

však  trestem  smrti,  místo  peněz  dostávali

poukázky na nákup v kantýně

1000,-2087 Flössenbürg,  1  RM b.d.  (1944),  tisk na  zeleném

kartonu, raz. Waffen SS, Pi.-Si. 87b

600,-2088 Litzmannstadt, 20 Mark 15.5.1940, Pi.-Si. 14a

1600,-2089 Litzmannstadt, 20 Mark 15.5.1940, Pi.-Si. 14a

Polsko \ Poland

1500,-2090 1 Marka Polska 1919, Pi. 19

3000,-2091 20 Marek Polskich 1919, Pi. 21
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2092 1 Zloty 1.10.1938, platná na ČS území, Pi.  50,
Ba. PL1

5000,-

2093 100 Zlotych 28.2.1919 série S.A. platná na ČS
území, Pi. 57, Ba. PL 10, PMG 58

13000,-

1000,-2094 500  Zloty  28.2.1919  série  S.A.  platná  na  ČS

území, výška číslic 3,75mm, Pi. 58, Ba. PL 13b

2095 5000 Zlotych 28.2.1919 série S.A.   s přetiskem
WZÓR, Pi. 60

15000,-

700,-2096 100  Zloty  2.6.1932  série  AY.,  vodoznak  "  +x+

"platná na ČS území, Pi. 74, Ba. PL11b

350,-2097 100  Zloty  9.11.1934  série  C.T.,  platná  na  ČS

území, Pi. 75, Ba. PL12c

600,-2098 2  Zloty 26.2.1936  bez podtisku  série  a čísla,  Pi.

76, Ba. PL 2c

2000,-2099 20 Zlotych 11.11.1936, jednostranný tisk rubové

strany na bankovním papíře ve svislé dvoupásce,

platná na ČS území, Pi. 77, Ba. PL7

3000,-2100 20  Zlotych  1.3..1940,  makulaturní  jednostranný

tisk lícní strany ve svislé dvoupásce, Pi. 95

2000,-2101 50  Zlotych  1.3.1940,  jednostranný  tisk  rubové

strany na bankovním papíře ve svislé dvoupásce,

Pi. 96

450,-2102 Woldenberg  (Dobiegniew),  10  fen.  b.d.,

Pod.V/DO-104/1a

Portugalsko \ Portugal

1000,-2103 2400 Reis 1828 (1805), Pi. 38, poškozené okraje,

podlepená

1200,-2104 50 Centavos 1918, Pi. 112a

4000,-2105 5 Escudos 1925, Pi. 133

1800,-2106 1000 Escudos 29.9.1942, Pi. 156

Rakousko od r. 1919 \ Austria from 1919

800,-2107 1  K, 10  K,  20  K II,  100  K,  1000  K s  přetiskem

DEUTSCHÖSTERREICH,  Ri.  176,  178b,  180a,

182a, 183, 186, 5ks

3000,-2108 1  Krone  1.12.1916  s  přetiskem  "Ausgegeben

nach dem 4.Oktober 1920", Ri. 192

2500,-2109 10  Kronen   2.1.1915  s  přetiskem  "Ausgegeben

nach dem 4.Oktober 1920", Ri. 194

2500,-2110 100  Krone  2.1.1912  s  přetiskem  "Ausgegeben

nach dem 4.Oktober 1920", Ri. 198

2000,-2111 1000 Kronen 2.1.1902 s přetiskem "Ausgegeben

nach dem 4.Oktober 1920", Ri. 199

2000,-2112 1000 Kronen 2.1.1902 s přetiskem "Ausgegeben

nach dem 4.Oktober 1920", Ri. 199

2500,-2113 100.000  Kronen 2.1.1922, Ri. 218, Pi. 81

2114 500.000 Kronen 20.9.1922, Ri. 219, Pi. 84 5000,-

2115 500.000  Kronen  20.9.1922  s  perforací
MUSTER, Ri. 219a, Pi. 84

8000,-

2116 100 Schillinge 2.1.1925 s perforací a přetiskem
MUSTER, Ri. 228a

25000,-

2117 50 Schilling 2.1.1929, Ri. 234 5000,-

2118 50  Schilling  2.1.1929  s  perforací  a  přetiskem
MUSTER, Ri. 234a

20000,-

2119 50  Schilling  2.1.1935  s  přetiskem  MUSTER,
Ri. 237b, Pi. 100, vzácný

18000,-

2120 50  Schilling  2.1.1935  s  perforací  a  přetiskem
MUSTER, Ri. 237b, Pi. 100, vzácný

9000,-

2121 Alliierte,  25  Schilling 1944  anulát s  přetiskem
SPECIMEN, Ri. 262a1, Pi. 111

7000,-

2122 Alliierte, 1000 Schilling 1944, Ri. 262, Pi. 111 10000,-

2123 Alliierte,  1000  Schilling  1944  s  perforací  a
přetiskem MUSTER, Ri. 262a, Pi. 111

8000,-

2124 Ruská  zóna,  nevydaná  50  Reichspfennig  b.d.
(1945),  přetisk  a  perforace  MUSTER,  velmi
vzácná, Ri. 263a, ICG 60

50000,-

400,-2125 5  Schilling  4.9.1945  s  perforací  a  přetiskem

MUSTER, Ri. 273bI

2126 1000 Schilling 1.9.1947, Ri. 274b 5000,-

2127 100  Schilling  2.1.1947  anulát  s  perforací  a
přetiskem MUSTER, Ri. 277a

8000,-

2128 100  Schilling  2.1.1947  tisk  v  odlišné  modré
barvě  bez  série  a  čísla  s  přetiskem
SPECIMEN, Ri. 277b, velmi vzácné - LP

60000,-

2129 500 Schilling 2.1.1953, Ri. 285, Pi. 134 5000,-

2500,-2130 100 Schilling 2.1.1954, Ri 286

1000,-2131 500 Schilling 1.7.1965, Ri. 293, Pi. 139

2000,-2132 1000 Schilling 1.7.1966, Ri. 294

Rakousko nouzová papírová platidla \ Austria
notgeld

2133 St. Pölten, 1 RM 1945, Kod. 220, ANK. NG. 5,
vzácná

6000,-

400,-2134 cca 105 ks malých nouzovek z 20-let

Rumunsko \ Romania

1000,-2135 5000000 Lei 25.6.1947, Pi. 61

Rusko \ Russia

2136 10 Rubles 1919, Pi. A18, odborně restaurován 25000,-

3500,-2137 15000 Rubles 1923, Pi. 182

1800,-2138 5  Chervontsev  1937,  platná  na  ČS  území,  Pi.

204a

350,-2139 10  Chervontsev  1937,  platná  na  ČS  území,  Pi.

205a

1800,-2140 10  Chervontsev  1937,  platná  na  ČS  území,  Pi.

205a

800,-2141 1  Rubl  1947  II.typ  s  přetiskem  OBRAZEC,  Pi.

217

800,-2142 3  Rubl  1947  II.typ  s  přetiskem  OBRAZEC,  Pi.

219

1500,-2143 5  Rubl  1947  II.typ  s  přetiskem  OBRAZEC,  Pi.

221

2000,-2144 10 Rubl 1947 II.typ s přetiskem OBRAZEC, Pi.

226

2000,-2145 25 Rubl 1947 II.typ s přetiskem OBRAZEC, Pi.

228

3000,-2146 50 Rubl 1947 II.typ s přetiskem OBRAZEC, Pi.

230

3000,-2147 100 Rubl 1947 II.typ s přetiskem OBRAZEC, Pi.

232

1500,-2148 1 Chervonetz 1922, Pi. 139a, poškozený v okraji

a roh, podlepený

2149 Severní oblast, 25 Rubles 1918, Pi. S 137 7000,-

800,-2150 East  Siberia,  25  a  100  Rubles  1918,  Pi.  S1248,

1249

2500,-2151 Ural,  Ekaterinburg,  50  Kopeks  21.10.1918  v

50-ti  kusovém  archu,  Pi.  S  920,  několikrát

přeložený

400,-2152 Vladikavkaz  Railroad  Company,  50  Rubles

1.9.1918, Pi. S 593

Řecko \ Greece

2153 100 Drachmai 12.3.1910, Pi. 53a 5000,-

1500,-2154 50 Drachmai 1.9.1935, Pi. 104a

1500,-2155 100 Drachmai 1.9.1935, Pi. 105

2000,-2156 1000 Drachmai 1.5.1935, Pi. 106
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Skotsko \ Scotland

2157 The  Britisch  Linen  Bank,  100  Pounds
5.8.1954, Pi. 160b

30000,-

2158 Clydesdale  Bank,  20  Pounds  1922  -  47  bez
série,  čísla  a  data,  přetisk  CANCELLED,  2x
skartační otvor, Pi. 187

10000,-

1800,-2159 Clydesdale & North of Scotland Bank, 5 Pounds

2.5.1952, Pi. 192a

Srbsko \ Serbia

2160 10 Dinara 1.7.1876, Pi. 3, pěkný stav 10000,-

1000,-2161 K.u.K. Militär -  Generalgouvernement, 10 Dinar

2.1.1893  s  raz.  "BELGRAD",  5x  skartační

otvory, odborně reparovaná, Ri. 167, Bar. R95a

Španělsko \ Spain

2000,-2162 5000 Pesetas 6.2.1976, Pi. 155

Švédsko \ Sweden

1000,-2163 100 Kronor 1959, Pi. 45e

2164 500 Riksdaler 3.1.1859 anulát, Pi. A136 100000,-

2165 Stockholms  Enskilda  Bank,  100  Kronor  1872
anulát s přetiskem SPECIMEN, 2x perf. otvor,
Pi. S507

40000,-

OSTATNÍ SVĚT \ OTHER STATES

Afghanistán \ Afghanistan

2166 20 Afghanis 1936, Pi. 18 6000,-

1700,-2167 100 Afghanis 1957, Pi. 34d

Angola

3000,-2168 1 Angolar 1942, Pi. 68

Argentina

1300,-2169 El  Banco  Argentino,  50  Pesos  Plata  Boliviana

1.7.1873, Pi. S1463

Čile \ Chile

1000,-2170 El Banco de Curicó, 20 Pesos 1882, Pi. S 220

Čína \ China

2171 Imperial Chinese Railways, 5 Dollars 2.1.1899,
Pi. A60

90000,-

2172 5 Yüan 1919, Pi. 59r, PMG 64 9000,-

200,-2173 Ministerstvo  dopravy  -  železnice  Peking  -

Hankow, 5 Dollars 2.1922, Pi. 589

400,-2174 Market  Stabilization  Currency  Bureau,  50

Coppers 1915 Jingzhao, Pi. 602c

300,-2175 Market  Stabilization  Currency  Bureau,  100

Coppers 1915 Jingzhao, Pi. 603d

100,-2176 Market  Stabilization  Currency  Bureau,  20

Coppers 1922 Ching Chao, Pi. 610a

300,-2177 Interest  Bearing  Treasury  Note,  1/2  Yüan  1920,

Pi. 626c

400,-2178 Interest  Bearing  Treasury  Note,  1  Yüan  s

nedotištěným  datem,  chybí  tisk  černou  barvou,

Pi. 627

2179 Peoples Republic, 5 Yüan 1948, Pi. 801a, PMG
40

10000,-

1500,-2180 Libová Banka, 5 Yüan 1948, Pi. 802

2181 Taiwan, 10000 Yüan 1948, Pi. 1944, PMG 64 7500,-

400,-2182 Scandinavian Bank Chang - Li 1 Yüan 1.2.1922,

Pi. S580, pošk. okraj

800,-2183 Anhwei Yu Huan Bank, 1 Dollars 1907, Pi. S819

300,-2184 Kwang  Sing  Company,  Heilungchang  1  Tiao

1918, Pi. S1550

600,-2185 Hunan Bank, 100 Coppers 1.1.1912, Pi. S2027

1500,-2186 region Altai, O Erh Tai Tung Yung Yin Chnan 1

Yüan 1918, Pi. S2490J

500,-2187 Provincial  Bank  of  Shantung,  5  Yüan  1925

(15.4.1924), Pi. S2746

100,-2188 Farmers  Bank  of  Northwest  China  (Shansi),

10.000 Yüan 1948, Pi. S3324

100,-2189 Bank of Kuantung, 10 Yüan 1948, Pi. S3447

200,-2190 Charbin (Rusko) Všeobecná obchodní komora, 1

Dollar 1919, Smith - Matravers H1-30

Dominikánská Rep. \ Dominican Rep.

1500,-2191 Banco  Compania  de  Credito,  de  Puerto  Plata,  5

Pesos 188x, Pi. S 105

1900,-2192 Banco Compania de Credito, de Puerto Plata, 10

Pesos 188x, Pi. S 106

Guatemala \ Guatemala

2193 Agricola  Hypotecario,  50  Pesos  1917,  Pi.
S104a

9000,-

Holandská Indie \ Netherlands Indies

500,-2194 De Javasche Bank, 10 Gulden 9.8,1939, Pi. 79c

Irán \ Iran

2195 10000 Rials b.d. (1972 - 73), Pi. 96b, PCGS 40 12000,-

Japonsko \ Japan

2196 Military  Currency,  10  Sen  1904,  Pi.  M1b,
PMG 58

5500,-

2197 Military  Currency,  20  Sen  1918,  Pi.  M14,
PMG 55

10000,-

Kanada \ Canada

2198 Banque  Nationale  10  Dollars  2.11.1922,
přetisk a perforace SPECIMEN, Pi. S 872

5000,-

Korea \ Korea

300,-2199 Bank of Chosen, 10 Sen 1916, Pi. 20

Kostarika \ Costa Rica

750,-2200 Banco de Costa Rica, 5 Pesos 1.4.1899, Pi. S163

Makao \ Macao

2201 1000 Patacas 1991, Pi. 70a 5000,-

Straits Settlements

500,-2202 10 Cents 14.10.1919, Pi. 8a

Tuva \ Tannu Tuva

2203 1 Aksha 1940, Pi. 15, PMG 40 100000,-

Uruguay \ Uruguay

750,-2204 Banco de Crédito Auxiliar Montevideo, 50 Pesos

1887, Pi. S 165

USA

2205 5 Dollars 1899, Pi. 340, PMG 25, "indián" 20000,-

Reklamní a propagační přítisky

2206 Rakousko  -  uhersko,  reklamní  100  Gulden
vzoru 1858 "Sänger Fest", část vytrž.

5000,-
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200,-2207 přítisk  Kroužek  sběratelů  papírových  platidel

"REPRE" - "U ŠUMAVY" 1966 - 1969 PRAHA

na 50 Kčs 1948 série A 42

400,-2208 přítisk  Kroužek  sběratelů  papírových  platidel

"REPRE" - "U ŠUMAVY" 1966 - 1969 PRAHA

na 50 Kčs 1950 série A 11 a B 34 (2ks)

200,-2209 přítisk  Kroužek  sběratelů  papírových  platidel

"REPRE" - "U ŠUMAVY" 1966 - 1969 PRAHA

na 100 Kčs 1945 série B 36

300,-2210 přítisk  Kroužek  sběratelů  papírových  platidel

"REPRE" - "U ŠUMAVY" 1966 - 1969 PRAHA

na 1000 Kčs 1945 série 09 B

300,-2211 přítisk  Kroužek  sběratelů  papírových  platidel

"REPRE" - "U ŠUMAVY" 1966 - 1969 PRAHA

na 1000 Kčs 1945 série 16 C

500,-2212 přítisk  Kroužek  sběratelů  papírových  platidel

"REPRE" - "U ŠUMAVY" 1966 - 1969 PRAHA

na 5000 Kčs 1945 série 21 A

Podpisy na bankovkách \ Autographs

1100,-2213 Protektorát,  50  K  1940  série  A  21  s  podpisem

"M.Švabinský"

550,-2214 Protektorát, 50 K 1940 série A 03 SPECIMEN s

podpisem "J.Schmidt"

550,-2215 Protektorát, 1000 K 1942 série Hb SPECIMEN s

podpisem "J.Schmidt"

300,-2216 ČSSR,  10  Kčs  1960  série  L  83  s  podpisy

pionýrek z bankovky "Mešková a Lajmanová"

550,-2217 Česká Republika 50 Kč 1997 série E s podpisem

autora "Oldřich Kulhánek"

550,-2218 Česká  Republika  100  Kč  1997  série  F  s

podpisem autora "Oldřich Kulhánek"

Černotisky, zvláštní tisky \ Special Prints

4000,-2219 otisk  rytiny  T.G.M  z  A.B.N.C.  pro  bankovky

nepoužitá

3000,-2220 otisk rytiny hradčan použité na 100 Kč 1920

2000,-2221 otisk  rytiny  textu  "ČESKOSLOVENSKÁ

REPUBLIKA"  v  opačném  pořadí  slov  použito

pro pro 1000 Kč Ia II a 500 Kč II. a III

1500,-2222 pamětní  list  k  Banknote  Printers  Conference

konající  se  v  roce  2001  v  Praze,  hlubotiskový

otisk rubu 100  Kčs 1961  a  1989 + Saisingerova

studijní  rytina  Hradčan,  vše  v  modré  barvě,

zapaspartováno

1500,-2223 pamětní  list  k  Banknote  Printers  Conference

konající  se  v  roce  2001  v  Praze,  hlubotiskový

otisk  rubu  100  K  1940  a  1953  ,  vše  v  modré

barvě, zapaspartováno, II.část

Almuženky \ Rational Coupons

1500,-2224 Görkau (Jirkov), almuženka bez hodnoty b.d.

600,-2225 Hronov, almuženka 10 h b.d.

1500,-2226 Kaaden (Kadaň), almuženka 10 h b.d.

Losy, Šeky \ Lottery tickets, Checks

500,-2227 ČSSR,  cestovní  šeky  25,  100,  200  a  500  Kčs,

anuláty s přetiskem SPECIMEN

400,-2228 Anglie,  cestovní  šeky  2,  5,  10  Pounds

Westminster Bank Limited a 2, 5, 10, 20 Pounds

Co-operative  Wholesale  Society  Limited  ,  s

přetiskem SPECIMEN, rok 1956, celkem 7ks

400,-2229 Anglie,  cestovní  šeky  2,  5,  10,  20,  50  Pounds

CO-OPERATIVE  WHOLESALE  SOCIETY

LTD., s přetiskem SPECIMEN, nalepeny v okraji

na vzorovém formuláři, rok 1965

800,-2230 Anglie,  cestovní  šeky  2,  5,  10,  20,  50  Pounds

Lloyds  Bank  Limited,  dvě  emise  s  různými

podpis + 2 a 10 Pouds (3x) varianty, s přetiskem

SPECIMEN,  nalepeny  v  okraji  na  vzorovém

formuláři, rok 1963, + průkazka + cenný list 100

Pounds, celkem 16ks

400,-2231 Anglie,  cestovní  šeky  2,  5,  10,  20,  50  Pounds

WESTMINSTER BANK LIMITED, s přetiskem

SPECIMEN,  nalepeny  v  okraji  na  vzorovém

formuláři, rok 1962

400,-2232 Anglie,  cestovní  šeky  2,  5,  10,  20,  50  Pounds

WESTMINSTER BANK LIMITED, s přetiskem

SPECIMEN,  nalepeny  v  okraji  na  vzorovém

formuláři, rok 1965

300,-2233 Anglie, cestovní  šeky 5,  20, 50 Pounds Midland

Bank  Limited,  s  přetiskem  SPECIMEN,

formuláře včetně popisů, rok 1960

400,-2234 Irsko,  cestovní  šeky  2,  5,  10  Pounds  Bank  of

Ireland, s přetiskem SPECIMEN + 5, 10 Pounds

formuláře s popisem, rok 1953, celkem 5ks

500,-2235 Německo,  cestovní  šeky  50,  100,  500  DM  s

přetiskem  SPECIMEN  1x  formuláře  a  1x

C.G.Trinkhaus  Düsseldorf,  nalepeny  v  okraji  na

vzorovém formuláři, rok 1957

500,-2236 Polsko,  2ks  cestovních  šeků  na  2000  Zlotych  z

roku 1990

400,-2237 USA, 10, 20, 50, 10, 100 USD Continental Bank

and  Trust  Company Illinois  formulář  +  20  USD

Bank of Amerika formulář (2x) + 3x cenné listy,

rok 1931

400,-2238 sestava  10ks  cestovních  šeků,  Francie,  Anglie,

Indie,  USA  rok  1959  -  69,  vše  vzory  nebo

formuláře

Ostatní \ Other

1000,-2239 cca 216 ks bankovek převážně Německo, Polsko,

Maďarsko

800,-2240 Legitimace  na  valnou  hromadu  Národní  banky

Československé  pro  majitele  10-ti  akcií  leden

1926 včetně kupónů, na R raz. Búmf + podpis

300,-2241 Spoločenský  dům SR  v  Moskve,  0,10  USD  (2x

barevná varianta),  0,20  USD Velvyslanectvo  SR

Moskva (3ks)

450,-2242 Německo,  Winterhilfe Wertschein 1 RM, 1 RM,

5 RM 1942 - 1944, 2x perf. otvor, všechny na R

vyplněné + raz. (3ks)

ŘÁDY A VYZNAMENÁNÍ

Rakousko-Uhersko \ Austria Monarchy

2243 Miniatura řádu Železné koruny,  nepuncované
Au,  na  závěsném  řetízku,  punc  Au  pro  zboží
ryzosti 580/1000

12000,-

2244 Vojenský  záslužný  kříž  II.  třídy  s  válečnou
dekorací, Ag, Au, puncováno, na spodní hraně
značeno  R.  MARSCHAL,  původní  vojenská
stuha, originální etue, M130

70000,-

2500,-2245 Vojenský  záslužný  kříž  III.  třídy  s  válečnou

dekorací, provedení 1867-1882, Ag, Au, původní

vojenská stuha, M136e

2200,-2246 Zlatý Záslužný kříž s korunou, pozlacený bronz,

smalty,  původní  stuha,  značka  výrobce  Wilh.

Kunz Wien, M138h

2800,-2247 Zlatý Záslužný kříž s korunou, pozlacené stříbro,

smalty,  původní  stuha  s  meči,  punc  Ag,  značka

výrobce, M138j

51



800,-2248 Etue  na  Stříbrný  Záslužný  křž  s  korunou,

značená  Etuis  u.  kassettenfabrik  IG  Bergmann

Wien VII. 1917

1500,-2249 Stříbrný  záslužný  kříž,  punc  Ag,  výrobce  Vilh.

Kunz Wien, původní stuha, M141B

2000,-2250 Vojenská záslužná medaile Signum Laudis F.J.I.,

zlacený  bronz,  původní  voj.  stuha,  orig.  etue,

M148a

2200,-2251 Válečný  kříž  za  občanské  zásluhy  III.  třídy,

postříbřený bronz, smalt, značka výrobce G.A.S.,

M153c

2000,-2252 Čestné  vyznamenání  Za  zásluhy  o  Červený  kříž

II.  tř.  s  válečnou  dekorací,  stříbro,  smalty,  punc

Ag, značka výrobce, původní stuha, M161a

1000,-2253 Bronzová  čestná  medaile  Za  zásluhy  o  Červený

kříž  s  vál.  dekorací,  pozlacený  bronz,  původní

dámská stuha, M165b

1200,-2254 Medaile  za  statečnost  I.  třídy,  Ag,  na  hraně

značka A, vydání 1914 - 1917, původní vojenská

stuha, páska za druhé udělení, neznačeno, M230a

2500,-2255 Medaile za statečnost I. třídy, Ag, vydání 1917 -

1918,  původní  vojenská  stuha,  páska  za  čtvrté

udělení, značeno Zimbler Wien, M235a

250,-2256 Miniatura Válečné medaile 1873, M364m

1500,-2257 Vojenský  služební  odznak  III.  tř.  za  25  let

služby,  vydání  z  let  1890-1918,  původní  stuha,

M371a

2258 Vojenský  služební  kříž  II.tř.  za  16  let  služby,
vydání  z  let  1849  -  1867,  původní  stuha,
M373b

5000,-

2500,-2259 Státní cena za chov koní, vydání  1908, na hraně

puncovní  značka  hlavního  puncovního  úřadu

Vídeň A, originální etue, M436a

2260 Řetízek miniatur, Vojenský záslužný kříž s vál.
dek.,  stříbrná  voj.  zásl.  med.  Signum  Laudis
Karel I., postř. bronz, bronzová voj. zásl. med.
Signum  Laudis  F.J.I.  stř.  med.  za  statečnost
F.J.I., Karlův kříž, med. za zranění, maďarská
pam.  med.  na  I.  sv.  válku  a  bulharská  pam.
med. na I. sv. válku

5000,-

2900,-2261 Řetízek  miniatur,  Stříbrná  vojenská  záslužná

medaile  Signum  Laudis  s  meči  Karel  I.,  postř.

bronz, br. med. za statečnost F.J.I., med. na 50 let

vlády F.J.I., stř. med. za statečnost Karel, med. za

zranění,  maďarská  pam.  med.  na  I.  sv.  válku  a

bulharská pam. med. na I. sv. válku

Rakousko-Uhersko ostatní dekorace \ Austria
Monarchy other decorations

500,-2262 Čepicový  odznak  K.u.K.  I.R.  No.  81,  bronz,

zapínání na vodorovnou jehlu

500,-2263 Čepicový  odznak  Eisenbahn  Sicherung,  značka

výrobce  Atel.  G.  Gurschner  Wien  VII/2,

bronzový plech, zapínání na svislou jehlu

ČSR 1918 - 1948 \ Czechoslovakia 1918 - 1948

300,-2264 Pamětní  odznak  čs  dobrovolce  z  let  1918-19,

VM8, N8b

600,-2265 Československá  vojenská  medaile  Za  zásluhy,

stříbrná a bronzová, 2 ks. VM13, N19,b,d,

3000,-2266 Členský  odznak  Mezinárodní  unie  barmistrů  v

Republice  československé,  od  r.  1925  čs.sekce

organizace  GENEVOISE  -  spolku  hotelových,

restauračních  a  kavárenských  zaměstnanců  se

sídlem  ve  Švýcarsku  v  Ženevě.  Smaltovaný

kruhový terčík s nápisem Genevoise na ozdobné

plechové  podložce,  dole  přívěsek   v  podobě

šesticípé  hvězdy  s  plastickou  zeměkoulí,  kde  na

páskách  je  nápis  AMICI  INSTITUONIS

SOLIDARITAE  FUNDAT  1877   (přátelé

solidární  /podpůrné/  společnosti  založené

r.1877)-  mezi  kroužky  přívěsku  vložen  malý

plastický erb města Ženevy 

ČSSR 1948 - 1989 \ Czechoslovakia 1948 - 1989

300,-2267 Vyznamenání - Za zásluhy o výstavbu II. vydání

po  roce  1960  ČSSR  č.13421,  punc  Ag  900,

značka výrobce ZUKOV, originální etue, VM33,

N131

1800,-2268 Řád  rudé  hvězdy  ČSSR  č.4995,  punc  Ag  900,

značka výrobce ZUKOV, VM42, N141

1500,-2269 Řád  rudého  praporu  práce  ČSSR  č.13523,  punc

Ag  925,  značka  výrobce  ZUKOV,  originální

etue, VM45, N151

1600,-2270 Řád  rudé  hvězdy  práce  ČSSR  č.9363,  punc  Ag

925,  značka  výrobce  ZUKOV,  originální  etue,

VM46, N153

450,-2271 Medaile - Za upevňování přátelství ve zbrani II. a

III. třída, VM55, N167-8

500,-2272 Čestný  odznak  ZASLOUŽILÝ  VYNÁLEZCE

zlatý odznak, pozlacený bronz, smalt, N184a

450,-2273 Čestný  odznak  ZASLÚŽILÝ  VYNÁLEZCA

stříbrný  odznak,  postříbřený  bronz,  smalt,

slovenská verze, N184d

600,-2274 Odznak  Mistr  sportu  č.379,  punc  Ag  900,

výrobce Zukov Praha, N188a

500,-2275 Odznak  Mistr  sportu,  punc  Ag  900,  výrobce

Zukov Praha, N188a

200,-2276 Medaile  40.  výročí  osvobození  Ostravy

1945-1985, bronz

600,-2277 Odznak  přeborník  ministerstva  vnitra,  výrobce

Zukov Praha, průměr 50mm, původní etue

600,-2278 Odznak  pohotovostního  útvaru  VB  do  r.  1961,

upevnění na šroub

400,-2279 Odznak  pohotovostního  útvaru  VB  po  r.  1961,

upevnění na šroub

200,-2280 Odznak  pohotovostního  útvaru  VB  po  r.  1961,

upevnění na šroub, pozdější varianta

200,-2281 Medaile  25  let  Ústřední  celní  správy  ČSSR,

1952-1977, bronz

ČSR Plukovní medaile \ CSR Regimental Medals

400,-2282 Pamětní odznak 10. střeleckého pluku J.S.Koziny

200,-2283 Pam.  medaile  na  8.  střelecký  pluk  Slezský  v

Místku 1986

ČSR Národní odboj \ CSR National Revolt

2500,-2284 Partyzánský  paradesantní  odznak  brigády  Jana

Koziny, č.  438, mírně  poškozený černý smalt na

krku psa, VM143

ČSR letecké dekorace \ Czechoslovakia Air
decorations

2285 Polní  pozorovatel  -  letec,  punc  Ag  800,  sign
FP., č. 675, originální etue

5000,-

500,-2286 Odznak  pro  piloty  za  zakončení  výsadkářského

výcviku starší provedení od r. 1956 č.1508
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4000,-2287 Odznak  Moravský  aeroklub  č.121,  výrobce  A.

Cerlík Brno, postříbřený bronz, smalty, vzácné

Česká republika \ Czech Republic

400,-2288 Medaile za zranění, bronz

900,-2289 Medaile armády České republiky I. II. a III. třída,

3 ks.

450,-2290 Čestná medaile generálního štábu MO z. r. 1993

na stuze trikolory,  k tomu nenositelná varianta z

postříbřeného  kovu,  průměr  40  mm,  sign.

Vitanovský, 2 ks.

450,-2291 Čestný  odznak  Za  službu  míru  z.  r.  1995  na

modré  stuze,  k  tomu  nenositelná  varianta  z

postříbřeného  kovu,  průměr  40  mm,  sign.

Vitanovský, 2 ks.

Slovenský Štát \ Slovak State

1500,-2292 Vyznamenání - Za hrdinstvo - 3.stupeň, bronzová

medaile, NS26

Hasičské dekorace \ Fire decoration

300,-2293 ČS  hasičská  jednota  -  Na  paměť  10  let  trvání

republiky 1928, pozl. bronz, původní stuha

200,-2294 Sbor požární ochrany ČSSR - odznak Za zásluhy

č.505, zapínání na svislou jehlu,

200,-2295 Sbor požární ochrany ČSSR - med. za příkladnou

práci a med. za zásluhy, 2 ks.

250,-2296 Sbor  požární  ochrany  ČSSR  -  med.  za  věrné

služby III. tř. a med. zasloužilý příslušník SPO +

miniatura, 3 ks.

300,-2297 Sbor požární  ochrany ČSSR - med.  Za hrdinský

čin

Schlaraffia \ Schlaraffia

500,-2298 Medaile  spolku  Schlaraffie  Ústí  nad  Labem,

Schlaraffia  Ostia,  dem  Verdienste,  průměr  40

mm, postříbřený bronz

Bulharsko \ Bulgaria

500,-2299 Bronzová  záslužná  medaile  Bulharského

Červeného kříže, původní stuha

Černá Hora \ Montenegro

1000,-2300 Medaile  ke  sňatku  prince  Danila  a  princezny

Jutty 1899, původní stuha, S. Pogačić 19, VM 13

Německo 1933-1945 \ Germany 1933-1945

2301 Hasičský  záslužný  odznak,  postříbřený  bronz,
smalty, původní stuha, N6.02.15b

5000,-

3000,-2302 Čestná  medaile  německé  olimpiády  1936,

N6.02.18c

2303 Čestný odznak za péči o německý lid 3. stupeň
na stuze, pozlacený bronz, smalty, N6.02.29e

7000,-

2500,-2304 Medaile  za  péči  o  německý  lid  na  stuze,

udělovací sáček, N6.02.29h

2305 Záslužný  odznak  za  věrné  služby,  speciální
stupeň za 50 let, původní stuha, N6.03.03a

5000,-

2000,-2306 Záslužný odznak za věrné služby, 1. stupeň zlatý

za 40 let, pozlacený bronz, smalt, původní stuha,

N6.03.03c

1200,-2307 Záslužný  odznak  za  věrné  služby,  2.  stupeň

stříbrný  za  25  let,  postříbřený  bronz,  smalt,

původní stuha, originální etue, N6.03.03d

4500,-2308 Válečný  záslužný  kříž  s  meči  1.  třídy,  značka

výrobce  na  jehle,  62  (Kerbach  &  Öterhelt,

Pragerstrasse 34, Dresden), N7.04.06a

1200,-2309 Válečný  záslužný  kříž  2.  třídy,  značka  výrobce

na  závěsném  kroužku,  11  (Grossmann  &  Co.,

Peter  Schwarzgasse,  Wien  15),  udělovací  sáček,

N7.04.07

3000,-2310 Válečný  záslužný  kříž  s  meči  2.  třídy,  značka

výrobce  na  závěsném  kroužku,  127  (Moritz

Hausch AG, Pforzheim), udělovací sáček, dekret,

N7.04.08

Rusko \ Russia

800,-2311 Kříž sv. Jiří, Hojtašovo Pražské vydání

Srbsko \ Serbia

3700,-2312 Zlatá  medaile  za  statečnost  1912,  pozlacený

bronz, původní stuha, Romanoff 132

Zednářské dekorace \ Masonic decoration

2313 Klenot  zednářské  lóže  Cestou  světla  Brno
1926, bronz, rozměry 70x55 mm

9900,-

Ostatní \ Other

3000,-2314 3  ks  zlaltých  odznaků  Mercedes  za  odjeté

kilometry,  100.000  km,  200.000  km  a  500.000

km  se  safírem,  na  všech  ryzostní  značka  "835",

celkem 5,19 g
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1609 750,00

1610 300,00

1611 800,00

1621 500,00

1633 200,00

1646 18 000,00

1647 5 400,00

1648 1 000,00

1649 1 000,00

1650 400,00

1651 2 000,00

1652 300,00

1653 4 400,00

1657 500,00

1660 550,00

1663 4 600,00

1664 5 000,00

1665 1 700,00

1666 350,00

1672 450,00

1679 1 300,00

1685 250,00

1687 800,00

1694 1 700,00

1695 1 800,00

1700 1 500,00

1703 250,00

1705 1 400,00

1706 1 300,00

1718 500,00

1722 850,00

1724 300,00

1726 2 400,00

1729 320,00

1732 300,00

1733 200,00

1738 400,00

1739 1 100,00

1740 850,00

1743 1 100,00

1749 300,00

1757 300,00

1760 400,00

1761 1 800,00

1762 200,00

1763 1 200,00

1770 900,00

1771 3 200,00

1772 750,00

1775 650,00

1776 600,00

1778 1 500,00

1783 2 500,00

1785 300,00

1786 200,00

1788 300,00

1790 370,00

1792 320,00

1798 27 500,00

1800 18 500,00

1801 8 600,00

1803 7 800,00

1805 350 000,00

1806 8 000,00

1807 8 000,00

1809 220 000,00

1810 20 500,00

1811 150 000,00

1812 41 000,00

1813 19 500,00

1826 100 000,00

1828 5 500,00

1829 7 700,00

1831 5 500,00

1832 15 000,00

1834 15 000,00

1836 7 000,00

1838 4 000,00

1839 4 000,00

1840 4 200,00

1841 9 200,00

1842 8 800,00

1843 8 800,00

1844 8 800,00

1845 9 600,00

1846 9 000,00

1847 9 400,00

1848 9 200,00

1849 9 800,00

1852 8 200,00

1855 1 200,00

1856 6 500,00

1857 950,00

1859 200,00

1860 500,00

1861 550,00

1863 500,00

1864 900,00

1866 700,00

1868 400,00

1869 600,00

1870 400,00

1871 850,00

1872 2 000,00

1873 2 000,00

1874 1 800,00

1875 1 300,00

1876 850,00

1877 1 900,00

1878 200 000,00

1879 36 000,00

1881 1 800,00

1882 22 000,00

1883 3 400,00

1884 2 200,00

1894 5 600,00

1895 5 300,00

1896 5 300,00

1897 600,00

1899 1 200,00

1900 5 400,00

1901 800,00

1902 200,00

1903 1 600,00

1904 2 200,00

1905 35 000,00

1907 750,00

1908 500,00

1910 300,00

1911 400,00

1912 1 400,00

1913 300,00

1915 420,00

1918 3 200,00

1919 21 000,00

1920 7 700,00

1921 6 700,00

1922 3 400,00

1923 250,00

1924 2 600,00

1925 2 200,00

1926 500,00

1927 1 500,00

1928 1 300,00

1929 700,00

1931 1 500,00

1933 2 400,00

1934 200,00

1935 2 800,00

1936 2 200,00

1937 1 000,00

1939 69 000,00

1940 3 000,00

1941 7 600,00

1942 2 000,00

1944 3 200,00

1945 110 000,00

1947 1 500,00

1949 1 600,00

1950 110 000,00

1951 35 500,00

1952 11 000,00

1953 1 450,00

1954 900,00

1964 3 900,00

1965 12 500,00

1967 7 000,00

1969 2 200,00

1982 32 000,00

1983 460,00

1984 850,00

1985 6 600,00

1986 5 200,00

1987 4 800,00

1988 6 000,00

1989 260,00

1990 550,00

1991 550,00

1992 550,00

1993 950,00

1994 1 000,00

1995 3 200,00

1997 1 200,00

1998 1 000,00

1999 400,00

2000 2 000,00

2001 600,00

2002 1 700,00

2003 2 600,00

2004 2 600,00

2005 2 200,00

2006 500,00

2007 2 700,00

2008 1 800,00

2009 3 400,00

2010 3 400,00

2011 1 000,00

2013 800,00

2014 420,00

2020 700,00

2021 220,00

2022 550,00

2024 950,00

2025 400,00

2028 1 980,00

2030 2 530,00

2031 3 900,00

2032 5 600,00

2033 600,00

2034 2 000,00

2036 500,00

2040 900,00

2041 500,00

2042 200,00

2043 6 000,00

2045 7 700,00

2046 320,00

2047 25 000,00

2049 8 000,00

2051 10 000,00

2052 22 000,00

2053 64 000,00

2054 44 000,00

2055 43 000,00

2056 9 000,00

2057 10 000,00

2060 20 000,00

2061 4 700,00

2062 19 500,00

2065 40 000,00

2066 1 600,00

2067 21 500,00

2068 13 500,00

2069 6 200,00

2070 20 000,00

2071 15 000,00

2072 20 000,00

2073 6 000,00

2074 10 000,00

2075 15 000,00

2076 76 000,00

2077 6 000,00

2078 18 000,00

2079 20 000,00

2080 500,00

2081 420,00

2082 10 500,00

2083 14 000,00

2084 4 200,00

2085 1 500,00

2086 500,00

2087 240,00

2088 13 000,00

2089 45 000,00

2090 18 000,00

2091 3 000,00

2092 98 000,00

2093 150 000,00

2094 460,00

2095 25 000,00

2096 2 000,00

2097 7 500,00

2098 5 200,00

2099 2 800,00

2100 760,00

2103 2 500,00

2106 2 400,00

2107 2 600,00

2109 7 700,00

2110 6 200,00

2114 23 500,00

2115 1 700,00

2118 1 800,00

2119 500,00

2120 6 400,00

2121 1 500,00

2122 1 100,00

2123 3 800,00

2124 5 200,00

2126 1 000,00

2127 6 400,00

2128 2 000,00

2130 9 400,00

2132 3 600,00

2133 400,00

2134 1 200,00

2135 7 200,00

2136 6 500,00

2138 3 200,00

2139 1 620,00

2141 700,00

2142 18 500,00

2143 11 500,00

2144 9 000,00

2145 9 200,00

2146 6 900,00

2147 3 400,00

2149 900,00

2150 1 100,00

2151 5 000,00

2152 1 000,00

2154 22 500,00

2155 10 500,00

2156 6 000,00

2158 2 400,00

2159 550,00

2161 4 200,00

2162 5 200,00

2163 500,00

2164 9 400,00

2165 11 000,00

2166 1 600,00

2167 39 000,00

2169 750,00

2170 5 000,00

2171 2 200,00

2172 8 000,00

2174 28 500,00

2175 13 000,00

2177 25 000,00

2179 1 500,00

2180 600,00

2181 3 500,00

2182 3 500,00

2183 5 600,00

2184 2 400,00

2186 5 200,00

2187 320,00

2188 2 500,00

2189 5 200,00

2190 1 800,00

2191 800,00

2192 900,00

2193 480,00

2194 700,00

2195 1 500,00

2196 15 000,00

2197 15 000,00

2198 50 000,00

2199 47 000,00

2200 1 400,00

2201 3 200,00

2203 7 000,00

2204 3 600,00

2205 4 600,00

2206 2 000,00

2207 1 400,00

2208 1 600,00

2209 1 300,00

2210 1 500,00

2211 1 500,00

2213 9 200,00

2214 5 500,00

2215 3 200,00

2216 5 400,00

2217 1 200,00

2218 41 000,00

2219 320,00

2220 4 800,00

2222 2 000,00

2223 4 600,00

2224 1 500,00

2225 1 500,00

2226 1 600,00

2227 1 600,00

2228 1 600,00

2229 1 600,00

2230 1 600,00

2231 1 600,00

2232 2 000,00

2233 2 000,00

2234 2 200,00

2235 2 600,00

2236 2 600,00

2237 2 600,00

2238 2 600,00

2240 1 500,00

2242 3 200,00

2243 4 800,00

2244 3 400,00

2245 950,00

2246 3 000,00

2247 300,00

2248 1 600,00

2249 1 400,00

2250 1 500,00

2251 1 300,00

2252 850,00

2253 1 300,00

2254 550,00

2255 650,00

2256 850,00

2257 600,00

2259 3 500,00

2260 1 000,00

2261 45 500,00

2262 20 000,00

2263 20 000,00

2264 45 500,00

2265 4 900,00

2266 1 300,00

2268 1 300,00

2269 45 500,00

2270 3 600,00

2272 2 900,00

2274 1 000,00

2275 1 100,00

2276 550,00

2277 1 000,00

2278 190,00

2279 950,00

2281 2 200,00

2282 2 500,00

2283 1 900,00

2284 600,00

2285 16 500,00

2289 4 000,00
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2290 2 500,00

2291 3 400,00

2293 4 200,00

2294 4 000,00

2295 4 200,00

2298 4 500,00

2299 5 000,00

2300 6 400,00

2301 2 600,00

2302 2 200,00

2310 2 000,00

2325 3 000,00

2326 600,00

2327 800,00

2328 300,00

2335 1 500,00

2337 12 000,00

2338 44 000,00

2340 15 000,00

2341 7 200,00

2342 8 800,00

2343 15 500,00

2344 9 400,00

2345 18 000,00

2346 17 500,00

2349 1 200,00

2350 420,00

2351 750,00

2353 1 800,00

2354 2 800,00

2355 4 500,00

2357 4 000,00

2359 6 800,00

2360 10 000,00

2361 29 000,00

2363 25 000,00

2365 125 000,00

2366 15 000,00

2367 52 000,00

2368 9 000,00

2372 2 000,00

2373 6 900,00

2374 4 500,00

2375 3 200,00

2376 4 000,00

2380 600,00

2381 3 300,00

2386 1 400,00

2387 600,00

2388 4 000,00

2389 4 000,00

2390 2 200,00

2392 4 500,00

2393 2 000,00

2394 2 500,00

2395 2 000,00

2396 1 500,00

2397 4 500,00

2398 1 500,00

2399 6 800,00

2400 12 500,00

2401 14 000,00

2402 24 000,00

2403 130 000,00

2404 2 000,00

2405 2 200,00

2406 5 600,00

2409 3 000,00

2410 4 000,00

2411 3 200,00

2412 1 100,00

2413 550,00

2414 1 100,00

2415 2 700,00

2417 600,00

2419 2 500,00

2420 16 500,00

2421 27 000,00

2422 260,00

2423 500,00

2426 400,00

2429 650,00

2430 420,00

2431 400,00

2432 7 500,00

2433 250,00

2435 350,00

2436 3 600,00

2437 3 600,00

2438 2 200,00

2440 6 000,00

2445 2 500,00

2446 7 000,00

2447 1 000 000,

2452 3 000,00

2453 2 500,00

2459 6 400,00

2460 2 200,00

2461 2 200,00

2462 3 500,00

2463 2 800,00

2464 4 200,00

2465 1 000,00

2466 900,00

2468 2 400,00

2470 950,00

2471 4 400,00

2474 6 200,00

2476 150,00

2477 5 000,00

2478 4 900,00

2479 2 200,00

2480 1 300,00

2481 1 800,00

2486 600,00

2487 1 100,00

2511 200,00

2524 320,00

2527 150,00

2528 600,00

2529 900,00

2531 200,00

2532 200,00

2533 200,00

2534 200,00

2535 800,00

2540 450,00

2541 400,00

2542 380,00

2544 150,00

2547 110 000,00

2548 61 000,00

2549 18 000,00

2552 42 000,00

2553 4 500,00

2554 36 000,00

2555 2 900,00

2556 4 000,00

2557 5 000,00

2558 3 900,00

2559 4 100,00

2560 5 000,00

2563 2 500,00

2564 3 000,00

2565 10 500,00

2566 19 000,00

2567 25 000,00

2568 27 500,00

2574 5 000,00

2575 12 000,00

2576 3 500,00

2577 8 200,00

2578 4 600,00

2581 800,00

2584 1 100,00

2585 1 700,00

2586 6 200,00

2589 2 400,00

2590 2 200,00

2591 2 700,00

2592 580,00

2595 550,00

2596 960,00

2597 500,00

2599 340,00

2600 7 000,00

2601 700,00

2602 85 000,00

2603 35 000,00

2604 26 000,00

2605 27 000,00

2607 25 000,00

2612 27 000,00

2613 8 200,00

2614 5 200,00

2615 60 000,00

2616 36 000,00

2617 2 500,00

2618 180 000,00

2625 1 232,00

2626 800,00

2627 500,00

2629 655,00

2630 3 000,00

2635 800,00

2636 16 000,00

2637 3 000,00

2638 300,00

2639 460,00

2645 400,00

2655 1 000,00

2659 90 000,00

2660 13 500,00
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Několik poznatků k československým státovkám tzv. londýnské emise 
 
       Každý sběratel papírových platidel i každý zájemce o československou měnovou historii jistě 

dobře zná podrobně zpracovanou dvoudílnou publikaci Miroslava Mixy „Starosti s papírovými penězi 

ČSR za 2.světové války“. Její druhá část „Československé státovky a bankovky londýnské emise“ 

pojednává o výrobě papírových platidel, objednaných ministerstvem financí československé exilové 

vlády v Londýně v britských ceninových tiskárnách. „Londýnská emise“ představuje státovky sedmi 

nominálních hodnot po 5, 10, 20, 50, 100, 500 a 1.000 Kčs. Není na nich vytištěno datum vydání ani 

letopočet, neboť byly určeny až na uspořádání poválečného hotovostního peněžního oběhu a konec 

druhé světové války nemohl být v době jejich přípravy s větší mírou pravděpodobnosti ani odhadován. 

Podle bankovní praxe z let 1919-1992 je zpravidla označujeme jako „emise A“, případně pomocným 

označením „vzor 1945“, které však není jednoznačné vzhledem k existenci více typů některých 

nominálních hodnot (100 a 1.000 Kčs) z téhož roku. Jejich tisk se uskutečnil ve třech britských 

cedulových tiskárnách. 5 a 10 Kčs vyrobila Thomas De La Rue & Company Limited se sídlem v 

Londýně a Haywards Heath (hrabství Sussex), 20 a 50 Kčs Waterlow & Sons Limited
1
 se sídlem v 

Londýně a 100, 500 a 1.000 Kčs Bradbury, Wilkinson & Company Limited
2
 se sídlem v New 

Maldenu (hrabství Surrey). 

 

20 Kčs 
 

  
 

  
Schéma perforace na obou anulátech. 

 

       Dva exempláře jsou anuláty jednopísmenové série B 000000, přičemž u jednoho je barva 

číslování červená a u druhého černá. Tyto vzorové nátisky jsou fyzickým dokladem jednání 

československých představitelů s tiskárnou o barvě číslování
3
. Zatím však nebylo zjištěno dnešní 

uložení exempláře s oranžovým číslováním, které požadovala československá strana předtím, než se 

rozhodla pro barvu černou
4
. Oba exempláře jsou perforovány třemi otvory o průměru 2,5 mm. 

Rozložení otvorů je na každém exempláři jiné, z čehož lze usuzovat, že se nejednalo o perforační 

zařízení s pevným rozložením tří vřeten, ale o prostý děrovač s jedním vřetenem, který byl použit 

třikrát. 

 

                                                 
1
Jako samostatný subjekt tiskárna již zanikla, její provozy se v roce 1961 staly součástí 

společnosti Thomas De La Rue. 
2
Jako samostatný subjekt tiskárna již zanikla, její provozy se v roce 1986 staly součástí 

společnosti Thomas De La Rue. 
3
MIXA 1983, s.74,76. 

4
MIXA 1983, s.76. 
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Schéma perforace.       Schéma přetisku. 

 

       Exempláře bez číslování jsou vzorové nátisky přetisku, zaslané tiskárnou londýnskému 

ministerstvu financí. Na rubové straně mají obě zkratky peněžní jednotky z let 1919-1939 „Kč“ 

přetištěny budoucími zkratkami peněžní jednotky z let 1945-1992 „Kčs“, ovšem verzálami a bez 

diakritiky, tedy „KCS“. Požadavek přetištění vyplynul z návrhu na změnu zkratky úředního názvu 

československé koruny ze začátku roku 1943
5
. Přetisk byl „brutálním zásahem do grafiky státovky“

6
 a 

bylo od něj upuštěno snad i z časových a cenových důvodů, neboť přetištění znamenalo určité zdržení 

a další finanční náklady. Každý vodorovný přetisk má rozměr cca 16x8 mm a je proveden tiskem s 

výšky. Podle písemných pramenů
7
 existovaly čtyři exempláře. Kromě již dříve popsaných přetisků 

barvy černé a červené
8
 byly nyní v soukromých sbírkách zjištěny přetisky barvy modré a velmi tmavé 

modročerné. Logicky vznikla úvaha, zda již publikovaný černý přetisk není jen nepřesně popsaným 

modročerným přetiskem, tedy zda se nejedná o totožný exemplář. Tuto možnost však vyvrací mírně 

odlišná poloha přetisku vůči hlavnímu tiskovému obrazci a poloha perforačních otvorů prokazující, že 

se jedná o dva různé exempláře. Všechny čtyři popsané exempláře jsou perforovány čtyřmi otvory o 

průměru 2,5 mm v mírně odlišných pozicích. Opět lze tedy usuzovat na děrovač s jedním vřetenem, 

který byl použit čtyřikrát. 

 
Obálka londýnského ministerstva financí, v níž byly původně uloženy čtyři nátisky s přetiskem KCS. 

Dnes je prázdná, neboť jednotlivé exempláře byly rozptýleny do soukromých sbírek. 

 

                                                 
5
MIXA 1983, s.79. 

6
MIXA 1983, s.80. 

7
MIXA 1983, s.79. 

8
MIXA 1983, s.80. 
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Další odchylné tisky 
 

       Z písemných pramenů
9
 je dále známo, že Bradbury, Wilkinson & Co. Ltd. požádala 

československé ministerstvo financí o povolení vytištění 50 státovek každé nominální hodnoty (100, 

500 a 1.000 Kčs) na autentickém papíru, ale v odlišných barvách jako ukázky tiskového provedení. 

Ministerstvo souhlas udělilo. Není známo, zda tiskárna souhlasu využila a tisky vyrobila a pokud ano, 

jak vypadají, zda a jak byly používány a zda se dochovaly. Jejich spojitost s některými níže 

popsanými exempláři není prokázána, ale pokud bychom chtěli spekulovat, pak se přikláníme 

k možnosti, že mezi ně patří následující nečíslované exempláře s přetisky. Výroba podobných nátisků 

ve shodných i odlišných barvách byla v britských ceninových tiskárnách běžná. Tiskárny je používaly 

jako obchodní vzorky a předkládaly je svým zákazníkům, když se ucházely o nové zakázky. 

 

  
 

  
Schéma přetisků na lícní a rubové straně 

 

       Exemplář 100 Kčs bez číslování má na obou stranách hlubotiskový obrazec hnědé barvy i odlišné 

barvy podtisků. Je opatřen vodorovnými přetisky červené barvy tiskem s výšky, na lícní straně textem 

SPECIMEN. o rozměru cca 29x4 mm přes podpis ministra financí a na rubové straně dvěma texty 

SPECIMEN o rozměru cca 16x2,5 mm přes číselná označení hodnoty. 

 

   
 

                                                 
9
MIXA 1983, s.136. 
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Detail pečetě 

 

       Další typ odchylných tisků, zatím nezjištěný u předcházejících nominálních hodnot, představují 

dva exempláře 500 Kčs bez číslování, ale s pečetí tiskárny. První má hlubotiskový obrazec na líci 

šedozelený a na rubu zelený, druhý hnědý, podtisky jsou na obou vícebarevné. V levém horním rohu 

lícní i rubové strany je vodorovný červený nápis „SPECIMEN OF NO VALUE“, tedy „VZOREK 

BEZ HODNOTY“ o rozměru cca 43x2 mm. Především je však v pravé dolní části lícní strany kruhová 

červená pečeť tiskárny o průměru cca 19 mm s opisem a nápisem BRADBURY WILKINSON / AND 

/ COMPANY L
TD

. / SPECIMEN / NEW MALDEN. / SURREY. / ENGLAND. Přetisky jsou 

provedeny tiskem z hloubky. 

 

  
 

       Nečíslovaný exemplář s barevnými odchylkami s pečetí tiskárny byl zjištěn také u 1.000 Kčs. 

Barva hlubotiskového obrazce je na líci i na rubu šedomodrá, podtisky jsou vícebarevné. Grafické 

řešení, barva a technika přetisku jsou shodné. 

 

úprava státovek „londýnské emise“ v poválečném Československu 
 

       Poslední exempláře již nejsou zkouškami či nátisky státovky „londýnské emise“, přesto však stojí 

za zmínku a proto je do našeho příspěvku zařazujeme. Už v době, kdy vyrobené státovky byly uloženy 

v podzemním skladišti ve Velké Británii a čekaly na transport do osvobozeného Československa, 

projevili odborníci „londýnského“ a později i „pražského“ ministerstva financí a Národní banky 

československé obavu o dostatek oběživa bezprostředně po vydání „londýnské emise“ a stažení všech 

protektorátních, slovenských a cizozemských platidel z území obnoveného Československa. 

V průběhu let 1944 a 1945 byly proto ještě sjednávány dotisky státovek „londýnské emise“ vyšších 

denominací i tisk státovky další nominální hodnoty po 200 Kčs v Bradbury, Wilkinson & Co. Ltd.
10

. 

Realizovány však byly jen dotisky a i ty jen částečně, snad pro vysokou výrobní cenu a budoucí 

možnosti tuzemské tiskárny v Praze. Emise nových platidel 1.11.1945 se proto neomezila jen 

na „londýnské“ státovky, ale do soustavy platidel byly týmž dnem pojaty i státovka po 100 Kčs
11

 a 

bankovka NBČS po 1.000 Kčs
12

, obě s datem 16.5.1945, jejichž příprava byla zahájena v tajnosti ještě 

za Protektorátu v Tiskárně bankovek Národní banky pro Čechy a Moravu. Trval však nedostatek 

                                                 
10

MIXA 1983, s.159. 
11

BAJER 1999 č.77. 
12

BAJER 1999 č.78. 
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nominální hodnoty 500 Kčs a také vyšší denominace, 5.000 Kčs, která byla v soustavě „londýnské 

emise“ původně uvažována, ale nakonec nebyla realizována. Bez hlubší analýzy je těžké posoudit, čím 

byl nedostatek platidel způsoben. Mohl být důsledkem objektivního stavu hotovostního peněžního 

oběhu, který se za několik let podstatně změnil, nevhodným způsobem provedení měnové reformy 

nebo i chybným stanovením skladby a množství jednotlivých nominálních hodnot. Aktéři přípravy 

státovek totiž byli finančními odborníky, nikoliv však znalci praktických stránek hotovostního 

platebního styku. 

 

       Nominální hodnoty 500 a 5.000 Kčs proto dostaly v přípravě prioritu. První byla vydána 3.5.1946 

bankovka NBČS po 5.000 Kčs s datem 1.11.1945
13

, rovněž připravovaná už před osvobozením, 

21.6.1946 následovala bankovka NBČS po 500 Kčs s datem 12.3.1946
14

. Byla to jediná „inovovaná“ 

hlubotisková státovka „londýnské emise“ tištěná v tuzemsku, ačkoliv smlouvy s britskými tiskárnami 

zajistily Tiskárně platidel NBČS získání tiskových podkladů celé emise pro případný dotisk 

v Československu. Později byly využity ještě tiskové podklady 5 Kčs na přípravu státovky s datem 

25.1.1949
15

 a 10 Kčs na přípravu státovky s datem 4.4.1950
16

. 

 

       „Inovace“ 500 Kčs spočívala kromě jiného (např. barva číslování a řez číslovače) zejména 

v odstranění a nahrazení formálně chybných textů, neboť nové platidlo bylo bankovkou i de facto, 

nejen de iure. Text „REPUBLIKA ČESKOSLOVENSKÁ“ byl nahrazen textem „NÁRODNÁ 

BANKA ČESKOSLOVENSKÁ“ a formulace „TÁTO ŠTÁTOVKA PLATÍ“ formulací „TÁTO 

BANKOVKA PLATÍ“. Doplněn byl řádek s místem a datem vydání „V PRAHE DŇA 12.MARCA 

1946.“, který „londýnská emise“ z výše uvedených důvodů postrádala. Faksimile podpisu ministra 

financí Feierabenda bylo nahrazeno faksimile podpisů představitelů NBČS Chmela-Nebesář-Oliva a 

text „MINISTER FINANCIÍ“ byl nahrazen textem „NÁRODNÁ BANKA ČESKOSLOVENSKÁ“. 

Slovo „ŠTÁTOVIEK“ bylo nahrazeno slovem „BANKOVIEK“ i v trestním ustanovení. 

 

       Právě z období úpravy státovky na bankovku pochází dva typy tiskových zkoušek, otisky 

hlubotiskové formy v etapě mezi její původní „londýnskou“ a novou „pražskou“ podobou. Právě výše 

jmenované části hlubotiskového obrazce jsou z tiskové formy odstraněny, ale nové ještě nejsou 

dopracovány. Podstatná část textů tedy chybí. Takové otisky zřejmě sloužily jako předloha pro další 

rytecké a leptařské úpravy obrazce. 

 

  
 

       U prvního typu je podtisk líce tvořen jedinou, oranžovou barvou. Chybí tedy irisující přechody a 

v ornamentu kolem státního znaku ostatní barvy. Podtisk je správně položen na autentickém papíru, 

barva hlubotiskové části je hnědá. Rub je bez tisku. 

 

                                                 
13

BAJER 1999 č.79. 
14

BAJER 1999 č.80. 
15

BAJER 1999 č.82. 
16

BAJER 1999 č.84. 
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       U druhého typu je autentický papír oboustranně potištěn podtiskovými operacemi v konečné 

podobě. Hlubotisková deska však byla chybně otištěna na druhou stranu, tudíž podtisk pod hlavním 

obrazcem tvoří modro-žluto-modrý irisující vlnovkový rastr z rubové strany. Na druhé straně jsou pak 

vytištěny kompletní podtiskové operace lícní strany. V důsledku záměny strany se figurální vodoznak 

v průsvitu bankovky nenachází v medailonu se „zeslabeným“ tiskem, ale kryje se s portrétem Jána 

Kollára a proto je hůře čitelný. 

 

  
 

  
 

       Pravděpodobně ze stejné doby pocházejí i dva exempláře s podtiskovými operacemi správně 

položenými na autentickém papíru s vodoznakem. Na prvním je kompletní podtisk líce, rub je bez 

tisku. Druhý představuje kompletní podtisk líce i rubu. 

 

       Pravděpodobně ze stejné doby jsou i další dva exempláře s podtiskovými operacemi, které jsou 

soudě podle pomuchlání papíru a nesprávné polohy podtisku vůči vodoznaku vadnými tisky 

(makulaturou). Ve všech případech se jedná o kompletní podtisk líce. V téže době nebo později byly 

použity jako materiál ke zkušebním otiskům jiných hlubotiskových rytin, nesouvisejících s výrobou 

peněz. 

 

 

Jaroslav Moravec 
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 Nepoužité varianty přetisků státovek po 5 K b.l. (1938/1940) 
 
       Okolnosti vzniku státovek Protektorátu Čechy a Morava po 1 a 5 K bez letopočtu (dále jen „b.l.“) s pomocným 

označením vzor 1938/1940 (Bajer 28 a 29
1
, Sém 227 a 228

2
) jsou dostatečně známé. 

       Připomeňme jen, že v roce 1938 (a podle některých informací i na začátku roku 1939) byly v Tiskárně bankovek 

Národní banky československé
3
 v Praze tištěny státovky po 1 a 5 Kč b.l. s pomocným označením vzor 1938 (Bajer N 

1 a N 2
4
), zvané mobilizační, neboť měly nahradit mince týchž nominálních hodnot v případě tezaurace kovového 

oběživa, očekávané v souvislosti s nebezpečím válečného konfliktu. 

       V období první ani druhé republiky však pro zajištění hotovostního peněžního oběhu použity nebyly a patří tak 

mezi státovky nevydané. Na tomto faktu nic nemění ani skutečnost, že se v roce 1940 jejich menší množství dostalo 

neoficiálně do oběhu. Tolik jeden právní názor. Podle jiného lze i nepřetištěné 1 a 5 Kč považovat za vydané, byť za 

zvláštních okolností a vlastně omylem. Tento názor snad podporuje i skutečnost, že přetištěné státovky byly vydány 

do oběhu bez obvyklého vyhlášení v publikační sbírce zákonů. I Sém nepřetištěné státovky staví vedle státovek 

s ručním a strojovým přetiskem, tedy vlastně všechny tři jako varianty téže emise. 

 

  
Nevydaná státovka po 1 Kč vzoru 1938 

 

Číslo N 34
5
  Platidlo 1 Kč b.l. (1938) Citace Bajer N 1 

Účel nevydaná státovka  Pramen různé soukromé sbírky 

Popis 

Rozměr: 105x59 mm 

Papír: tzv. přírodní odstín, bez ochranných prvků 

Líc: v kruhu s giloší a dvouřádkovým opakujícím se pozitivním mikrotextem 

.REPUBLIKA.ČESKOSLOVENSKÁ mezi dvěma svazky květin, text JEDNA KORUNA / 

ČESKOSLOVENSKÁ, opis REPUBLIKA ČESKOSLOVENSKÁ, PADĚLÁNÍ SE TRESTÁ, 

v květinovém kruhu hlava dívky zpředu s čapkou, opis REPUBLIKA ČESKOSLOVENSKÁ, 

v rozích čtyři číslice 1, květinové dekory. 

Barva modrá a vodorovně irisující zelená-šedá, tisk s plochy. 

Rub: v rámci s opakujícím se pozitivním mikrotextem .REPUBLIKA.ČESKOSLOVENSKÁ na 

giloši malý státní znak Republiky československé, text REPUBLIKA / ČESKOSLOVENSKÁ 

/ JEDNA KORUNA / ČESKOSLOVENSKÁ / ОДНА Kč EINE Kč EGY Kč, série, v rozích 

čtyři číslice 1, ve čtvercích střídající se lipové listy, státní monogram RČS a dekor v plošném 

reliéfu. 

Barva vodorovně irisující červená-modrá, tisk s plochy. 

Číslování: bez čísla, série označená ŘADA skládající se ze sériového písmene a tří sériových čísel, barva 

modrá, tisk s plochy (tištěno v jedné operaci s hlavním tiskovým obrazcem) 

Podpis: bez podpisu 

Autoři: Bohumil Heinz, Bedřich Fojtášek 

Tisk: Tiskárna bankovek Národní banky československé, Praha 

                     

1Bajer, J.: Papírová platidla Československa 1919-1993, České republiky, Slovenské republiky 1993-1999, Elektris Jindřich Holna Praha 1999, 

s.60,61. 
2Sém, J.: Papírové peníze na území Československa 1762-1975, ČNS Hradec Králové 1977, s.119,120. 
3Sém uvádí u 5 K souběžnou výrobu v tiskárně Neubert (Václav Neubert a synové, Praha), Bajer nikoliv. 
4Bajer, s.139,140. 
5Číslování se přidržuje seriálu Moravec, J.: Návrhy, tiskové zkoušky, nátisky, bankovní vzory, další odchylné tisky a nevydané státovky, 

bankovky a poukázky, jehož součástí je i tento příspěvek. 
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Nevydaná státovka po 5 Kč vzoru 1938 

 

Číslo N 35  Platidlo 5 Kč b.l. (1938) Citace Bajer N 2 

Účel nevydaná státovka  Pramen různé soukromé sbírky 

Popis 

Rozměr: 130x63 mm 

Papír: tzv. přírodní odstín, vodoznak průběžný kombinovaný (ve sběratelské praxi tzv. klínový, typ 

4
6
) 

Líc: v oválu malý státní znak Republiky československé, text PÄŤ KORÚN / 

ČESKOSLOVENSKÝCH / FALŠOVANIE SA TRESTÁ, v rozích rámce čtyři číslice 5 ve 

věncích se stuhami, opakující se pozitivní mikrotext PÄŤ Kč proložený lipovými listy, v oválu 

se dvěma stuhami a opisem JOS.JUNGMANN poprsí Josefa Jungmanna částečně zleva, 

v rozích rámce čtyři číslice 5, stylizované květy, na okraji číslice 5, série a číslice 5 ve věnci se 

stuhou. 

Barva vodorovně irisující fialová-modrá a vodorovně irisující světlomodrá-šedá, tisk s plochy. 

Rub: v rámci hlava dívky zprava s čapkou a květinovým věncem, v rámci text REPUBLIKA 

ČESKOSLOVENSKÁ / PÄŤ KORÚN ČESKOSLOVENSKÝCH / ПЯТЪ Kč - FÜNF Kč - 
ÖT Kč, malý státní znak Republiky československé mezi dvěma číslicemi 5, v čtyřúhelnících 

střídající se lipové listy, státní monogram RČS a dekor v plošném reliéfu, na okraji 

v gilošovém rámci dvě číslice 5 a opakující se pozitivní mikrotext REPUBLIKA ohraničený 

dvěma dvojicemi lipových listů / ČESKOSLOVENSKÁ. 

Barva modrá a vodorovně irisující okrová-světlomodrá, tisk s plochy. 

Číslování: bez čísla, série označená RAD skládající se ze sériového písmene a tří sériových čísel, barva 

fialová, tisk s plochy (tištěno v jedné operaci s hlavním tiskovým obrazcem) 

Podpis: bez podpisu 

Autoři: návrh Bedřich Fojtášek s použitím portrétu Josefa Jungmanna od Antonína Machka
7
, liniový 

přepis Jindra Schmidt 

Tisk: Tiskárna bankovek Národní banky československé, Praha, 

dle Séma též Václav Neubert a synové, Praha 

 

       Po vzniku Protektorátu Čechy a Morava zůstávaly ještě po určitou dobu v peněžním oběhu mince, státovky a 

bankovky československé, záhy však byla připravována tzv.formálně správná platidla, tedy znějící na koruny a s 

názvem nového státního útvaru. Při přípravě nových platidel byly vzaty v úvahu i (zřejmě vysoké) zásoby zmíněných 

nevydaných státovek a nakonec skutečně padlo rozhodnutí o jejich využití, byť jen na krátkou dobu. 

 

       Obě státovky však zněly na koruny československé a nesly název již neexistujícího státního útvaru, Republiky 

československé. Vcelku logicky bylo proto rozhodnuto o jejich dodatečném označení. Jako nejpřijatelnější způsob 

označení takto nízkých nominálních hodnot byl zvolen přetisk, provedený za daných okolností nejvýhodnější 

technikou, tiskem s výšky. 

 

                     

6Bajer, J.: Papírová platidla Československa 1919-1993, České republiky, Slovenské republiky 1993-1999, Elektris Jindřich Holna Praha 1999, 

s.21. 
7Bajer, s.140, Sém, s.119. 
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       U obou státovek existují dva typy (či dvě varianty) přetisku, tzv. přetisk ruční a přetisk strojový. Ruční přetisk, 

vlastně ruční flexografie (gumotisk), je otiskem k tomu účelu vyrobeného resp. vyrobených (neboť bylo více kusů) 

gumotypů (razítek). Ruční přetištění prováděli někdy na přelomu let 1939 a 1940 úředníci Národní banky pro Čechy 

a Moravu (dále jen „NBČM“) a najaté pomocné síly, zejména studenti-brigádníci. Ruční přetištění bylo u některých 

státovek opomenuto, a to jak neúmyslně (nedbalost, nepozornost, „slepení“ dvou kusů při odkládání), tak i úmyslně, 
z vlasteneckých pohnutek. Do peněžního oběhu tak bylo neoficiálně uvedeno menší množství nepřetištěných 

exemplářů, tedy vlastně de facto nevydaných státovek po 1 a 5 Kč vzoru 1938, ale de iure nikoliv bezvadných 

státovek po 1 a 5 K vzoru 1938/1940, tedy vlastně výrobních zmetků, chybotisků. 

 

  
Státovka po 1 K vzoru 1938/1940 s ručním přetiskem 

 

  
Státovka po 5 K vzoru 1938/1940 s ručním přetiskem 

 

       Strojový přetisk provedla v samostatné tiskové operaci knihtiskem z kovových tiskových desek (štočků) zřejmě 
Tiskárna bankovek NBČM v Praze

8
. Autorovi není přitom známo, zda byl strojový přetisk proveden na exempláře ze 

zásob NBČM (tedy rozřezané) nebo na nerozřezané archy, tedy vlastně výrobně nedokončené a nevyexpedované 

státovky z výrobního procesu tiskárny. Obě možnosti jsou reálné. Každému z těchto postupů by pak zřejmě 
odpovídala použitá technologie. Zatímco v prvním případě by muselo být zřejmě použito jednoúčelových nebo 

alespoň přizpůsobených tiskařských zařízení, v druhém případě by mohlo být využito standardní tiskařské vybavení. 

Teoreticky není vyloučen ani dotisk nevydaných státovek za účelem přetištění celých archů. I tento postup má svou 

logiku a analogii v jiné době, neboť tisk nové emise vyžaduje podstatně delší přípravu než dotisk z hotových 

tiskových desek nebo alespoň hotových tiskových podkladů. To vše jsou ovšem jen spekulace. Nejvíce 

pravděpodobný je tisk na rozřezané exempláře ze zásob bývalé Národní banky československé. Podle Šustka
9
 byla 

totiž značná část nevydaných státovek uskladněna na Slovensku a NBČM je (pravděpodobně od Slovenské národní 

banky) odkoupila za cenu sběrového papíru. Přesto však na Slovensku zůstaly velké zásoby, ničené v polovině 
čtyřicátých let. Není vyloučeno, že většina  

nepřetištěných exemplářů v bezvadném stavu, nacházejících se dnes ve sbírkách notafilistů, pochází právě z těchto 

zásob a nikoliv z protektorátního peněžního oběhu, kam se dostaly omylem. 

 

                     

8Žádný z uvedených pramenů výrobce strojového přetisku výslovně neuvádí. 
9Šustek, Z.: osobní informace. 
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Státovka po 1 K vzoru 1938/1940 se strojovým přetiskem 

 

  
Státovka po 5 K vzoru 1938/1940 se strojovým přetiskem 

 

      
Detaily ručního a strojového přetisku 

 

       Nepoužité varianty přetisků, dochované v různých sbírkách na pětikorunových státovkách (předpokládejme, že 

byly uvažovány i na korunové státovky), svědčí o tom, že podoba přetisku nebyla od začátku přípravy konečná. 

Existují nejméně tři nepoužité varianty ručního přetisku a nejméně jedna nepoužitá varianta návrhu, snad pro ruční i 

strojový přetisk. Všechny zde publikované exempláře s nepoužitými variantami přetisku zřejmě pocházejí z 

bývalého majetku  

NBČM, ministerstva financí a Tiskárny bankovek NBČM. Všechny autorovi dosud známé nepoužité varianty jsou 

na státovkách po 5 K vzoru 1938/1940 (vlastně 5 Kč vzoru 1938) série A035. 

       Tři nepoužité varianty (Moravec N 37, N 38 a N 39) jsou otisky razítek a připomínají tak ruční přetisk. Zatímco 

jeden kruhový otisk (N 37) je obdobou realizované varianty, další dvě (N 38 a N 39) jsou otisky razítek s texty v 

řádcích resp. „němými“ otisky pouze k zakrytí původního textu (N 37). Jedna z variant (N 39) je snad dokonce 

otiskem běžného úředního razítka, používaného i k jiným účelům. Čtvrtá nepoužitá varianta (N 40) není vlastně 
vzorovým nátiskem či tiskovou zkouškou, ale návrhem (snad pro ruční i strojový přetisk), neboť se jedná o ruční 

kresbu černou tuší na nevydané státovce, ačkoliv na první pohled připomíná spíše nepoužitou variantu strojového 

přetisku. S ohledem na přesnost, s jakou byl návrh nakreslen, lze jeho původ hledat nejspíše v ateliéru Tiskárny 

bankovek NBČM. 
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       Dvě nepoužité varianty (N 37 a N 39) mají oboustranné řešení (úplné nebo částečné překrytí jak názvu peněžní 

jednotky na líci, tak i názvu státu a názvu peněžní jednotky na rubu) a další dvě nepoužité varianty (N 38 a N 40) 

řešení jednostranné (přetištění pouze na líci). Při konečném rozhodnutí byla dána přednost jednostrannému řešení 

přetisku, zřejmě z důvodů  
technických (potřeba menšího množství gumotypů a štočků), provozních (rychlejší odkládání ručně přetištěných 

státovek a jediný průchod tiskovým strojem, tudíž přibližně poloviční doba  

tisku), personálních (nižší potřeba lidské síly zejména u ručního přetištění) a v konečném důsledku tedy z důvodu 

nižší cenové náročnosti akce. 
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Nepoužité varianty přetisku 

 

  
 

  

Detaily přetisků 

 

Číslo N 37  Platidlo 5 K b.l. (1938/1940) Citace Bajer 29 

Účel vzorový nátisk ? přetisku  Pramen soukromá sbírka 1, Praha 

Popis rozdílů 

 vydané platidlo odchylný tisk číslo, zvláštnosti 

exempláře 

a) na líci dvojitý kruh o průměru 38-40 mm
10

 

(ruční přetisk) resp. 40 mm (strojový přetisk) 

rozdělený vodorovnou linkou, nad linkou opis 

a nápis Protektorat / Böhmen / und Mähren, 

pod linkou nápis a opis Protektorát / Čechy a 

Morava, sedm / tři čtvercové dekory, barva 

fialová, šedofialová, šedá, šedočerná až černá 

v různých odstínech, gumotisk (ruční přetisk) 

resp. barva černá, knihtisk (strojový přetisk) 

na líci kruh o průměru cca 40 mm 

rozdělený vodorovnou linkou, nad linkou 

opis a nápis Protektorat / Böhmen / und 

Mähren, pod linkou nápis a opis 

Protektorát / Čechy a Morava, tři nestejně 
dlouhé vodorovné linky, barva černá, 

gumotisk 

A035 

b) rub bez přetisku na rubu „němé“ přetisky, obdélník cca 

44x5 mm zakrývající text REPUBLIKA 

ČESKOSLOVENSKÁ, obdélník cca 

45x5 mm zakrývající text PÄŤ KORÚN 

ČESKOSLOVENSKÝCH a obdélník cca 

36x5 mm zakrývající text ПЯТЪ Kč - 
FÜNF Kč - ÖT Kč, barva černá, gumotisk 

 

                     

10Rozdíly v rozměru ručního přetisku jsou způsobeny rozdílným množstvím nanesené barvy, stupněm rozpití, příp. i rozmazání, rozdílným tlakem 

razítka na papír a možná i individuálními rozdíly mezi jednotlivými razítky (možné deformace při tepelném zpracování kaučuku i při výrobě 
všech gumotypů z jediné tiskové formy). Ruční přetisk je často nepřesně centrován, o různé síle tiskové linky, rozpitý, rozmazaný, neostrý nebo i 

neúplný. 
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Detail přetisku 

 

Číslo N 38  Platidlo 5 K b.l. (1938/1940) Citace Bajer 29 

Účel vzorový nátisk ? přetisku  Pramen soukromá sbírka 1, Praha, 

soukromá sbírka 2, Praha 

Popis rozdílů 

 vydané platidlo odchylný tisk číslo, zvláštnosti 

exempláře 

a) na líci dvojitý kruh o průměru 38-40 mm (ruční 

přetisk) resp. 40 mm (strojový přetisk) 

rozdělený vodorovnou linkou, nad linkou opis 

a nápis Protektorat / Böhmen / und Mähren, 

pod linkou nápis a opis Protektorát / Čechy a 

Morava, sedm / tři čtvercové dekory, barva 

fialová, šedofialová, šedá, šedočerná až černá 

v různých odstínech, gumotisk (ruční přetisk) 

resp. barva černá, knihtisk (strojový přetisk) 

na líci nápis nahoře Protektorat / Böhmen 

und Mähren cca 54x13 mm, dole 

PROTEKTORÁT / ČECHY A 

MORAVA cca 43x8 mm
11

, barva fialová, 

gumotisk 

A035 

 

 

 

                     

11Otisk s německým textem a otisk s českým textem pocházejí ze dvou samostatných gumotypů (razítek), což dokazuje jejich vzájemná poloha, na 

různých exemplářích odlišná. 
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Detaily přetisků 

 

Číslo N 39  Platidlo 5 K b.l. (1938/1940) Citace Bajer 29 

Účel vzorový nátisk ? přetisku  Pramen soukromá sbírka 1, Praha 

Popis rozdílů 

 vydané platidlo odchylný tisk číslo, zvláštnosti 

exempláře 

a) na líci dvojitý kruh o průměru 38-40 mm (ruční 

přetisk) resp. 40 mm (strojový přetisk) 

rozdělený vodorovnou linkou, nad linkou opis 

a nápis Protektorat / Böhmen / und Mähren, 

pod linkou nápis a opis Protektorát / Čechy a 

Morava, sedm / tři čtvercové dekory, barva 

fialová, šedofialová, šedá, šedočerná až černá 

v různých odstínech, gumotisk (ruční přetisk) 

resp. barva černá, knihtisk (strojový přetisk) 

na líci nápis NÁRODNÍ BANKA PRO 

ČECHY A MORAVU V PRAZE / 

TISKÁRNA BANKOVEK cca 64x8 mm, 

barva fialová, gumotisk 

A035 

b) rub bez přetisku na rubu nápis nahoře Protektorat / 

Böhmen und Mähren cca 54x13 mm, dole 

PROTEKTORÁT / ČECHY A 

MORAVA cca 43x8 mm, barva fialová, 

gumotisk 
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Detail návrhu 

 

Číslo N 40  Platidlo 5 K b.l. (1938/1940) Citace Bajer 29 

Účel návrh přetisku  Pramen soukromá sbírka 1, Praha 

Popis rozdílů 

 vydané platidlo odchylný tisk číslo, zvláštnosti 

exempláře 

a) na líci dvojitý kruh o průměru 38-40 mm (ruční 

přetisk) resp. 40 mm (strojový přetisk) 

rozdělený vodorovnou linkou, nad linkou opis 

a nápis Protektorat / Böhmen / und Mähren, 

pod linkou nápis a opis Protektorát / Čechy a 

Morava, sedm / tři čtvercové dekory, barva 

fialová, šedofialová, šedá, šedočerná až černá 

v různých odstínech, gumotisk (ruční přetisk) 

resp. barva černá, knihtisk (strojový přetisk) 

na líci kruh o průměru cca 40 mm 

rozdělený vodorovnou linkou, nad linkou 

opis a nápis Protektorat / Böhmen / und 

Mähren, pod linkou nápis a opis 

Protektorát / Čechy a Morava, dekorační 

ornament, barva černá, ruční kresba tuší 

A035 

 





VÝKUP A PRODEJ 
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CELÉHO SVĚTA

Česká 19/21, Brno 
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POB 472, 660 72 Brno 2 
tel./fax: 00420 542 211 931

e-mail: risa@filatelie-klim.com
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